0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | czest (@) | 1 |

0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA
WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

Nazwa_ngdana przez |PRZEBUDOWA Z ROZBUDOWA

zamawiajacego OCZYSZCZALNI SCIEKOW
w STRONIU SLASKIM

Czes¢ O CZESC OGOLNA

Nazwa kodu dotyczaca | Prace budowlane dotyczace budowy zaktadéw |Kod CPV |45252000-8

robot uzdatniania i oczyszczania $ciekow
Stacje oczyszczania Sciekow Kod CPV |45252100-9
Roboty drogowe Kod CPV |45233140-2
Prace hydrauliczne i sanitarne Kod CPV |45330000-8
Prace dotyczace instalacji budowlanych Kod CPV |45300000-0
Prace dotyczace instalacji elektrycznych Kod CPV |45310000-0

Adres obiektu Strachocin 39 Stronie Slaskie
Dziatki nr 137/1, 138/1

Nazwa i adres Zaktad Wodociagow i Kanalizacji w Stroniu Slaskim

zamawiajacego 57-550 Stronie Slaskie , Strachocin 39

Autor opracowania inz. Andrzej Kicman

Projektanci dr. inz. Dariusz Wawrentowicz

Data opracowania ST |22 pazdziernik 2007 r

1. WSTEP

Cele opracowania

Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlanych stanowig opracowania zawierajace

w szczegdlnoci zbiory wymagan, ktére sq niezbedne do okreslenia standardu i jakoSci wykonania robdt w
zakresie sposobu wykonania robét budowlanych, wiasciwosci wyrobéw budowlanych oraz oceny prawidtowosci
wykonania poszczegolnych robét.

(§ 12 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r w sprawie szczegétowego zakresu i
formy dokumentacji technicznej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych, oraz
programu funkcjonalno- uzytkowych Dz U z 2004 r nr 202 popz 2072 )

Opracowanie SPECYFIKACJI TECHNICZNEJA WYKONANIA ODBIORU ROBOT ( ST) ma nacelu polepszenie
jakosci robét i przyspieszenie realizacji budéw. ST umozliwia efektywne dziatania kontroli iakceptacji robot
budowlano montazowych w ponizszym zakresie:

1/ dokonania ptatnosci pod warunkiem, Ze realizacja robét byta zgodna z procesami zastosowanymi przy ich
wykonywaniu, ktére zamawiajacy podat w specyfikacji,

2/ zaakceptowania albo odrzucenia robét w zaleznosci od wynikéw badar gotowego produktu, ustalenia w specyfikacii



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszezalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 2

warunkéw granicznych, przy ktérych mozna akceptowac roboty ( z petng zaptatg ), chociaz nie odpowiadajg w pei
wymaganiom specyfikaci,

3/ mozliwo$¢ zmniejszania ptatnosci za roboty czesSciowo nie odpowiadajace kryteriom jakosciowym specyfikacii,

4 | wyrywkowego pobierania probek z gotowego produktu, majac na wzgledzie kryteria decyzyjne zapfaty,
uwzgledniajace statystyczng zmienno$¢ wtasciwosci tkwigcych w gotowym produkcie oraz metodach badan,

5/ kontrolowania jako$ci wykonania robét w czasie trwania budowy ( a nie dopiero po zakorczeniu elementu  robét )
i petnej zaplaty po spetnieniu wymagan etapowych i kohcowych

2. Zakres i forma opracowania
SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT ( ST ) zostala opracowana w oparciu
0 Rozdziat 3 ( Zakres i forma specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t  budowlanych )
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r w sprawie szczegdtowego zakresu i formy
dokumentacji technicznej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych, oraz programu
funkcjonalno- uzytkowych.  Zgodnie z wymogami rozporzadzenia SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH zawiera nizej wymienione obligatoryjnie wymagane czesci | rozdziaty ]
¢ O.CZESC OGOLNA (§14.1)
O.2. Nazwa nadana zaméwienia przez zamawiajgcego (§74.1ust 1a )
O.3. Przedmiot i zakres robot objetych ST (§14.1 ust 1b)
O 4. Wyszczegdlnienie i opis prac towarzyszacych i robdt tymczasowych (§14.1 ust 1c )
O 6. Informacja o terenie budowy (§714.1ust1d )
O.8. Informacja o kodach CPV  (§14.1ust 1e )
O.9. Definicje i pojecia uzyte w Dokumentacji projektowej i SPECYFIKACJI
TECHNICZNEJ WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH (§14.1 ust 1f )
O.10. Dokumenty odniesienia ( §14.1 ust 10)
O.11. Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych (§14.1 ust2)
O.12. Wymagania dotyczace sprzetuimaszyn (§14.1ust3)
O.13. Wymagania dotyczace S$rodkéw transportu (§74.1 ust4)
O.14. Wymagania dotyczace przedmiaru i obmiaru robdt (§714.1ust7)
.15, Opis sposobu rozliczenia robo6t tymczasowych i prac towarzyszacych (§14.1ust9)
O.16. Czesciowe odbiory robdt
O.17. Koricowy odbidr  robét
O.18. Pogwarancyjny odbiér robot
SST. SZCZEGOLOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE ODBIORU | WYKONANIA ROBOT
BUDOWLANYCH  zawierajgce :
5/ wymagania dotyczace wykonania robot budowlanych z podaniem wykornczenia
poszczegdlnych elementéw , tolerancji wymiarowych, szczegdtdow technologicznych
oraz niezbedne informacje odcinkéw robot, przerw i ograniczeh a takze wymagania
specjalne.  (§14.1ust5)
6/ opis dziafan zwigzanych z kontrolg, badaniami oraz odbioru wyrobdw i robdt
budowlanych ~ w nawigzaniu do dokumentow odniesienia ( §14.1 ust 6)
8/ opis sposobu odbioru robdt budowlanych ( §14.1 ust 8)

* & O &6 0 o

L JER JER JEE R JER JEE 2N JEE 2R 4

3. Wykaz SZCZEGOLOWYCH SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ ODBIORU | WYKONANIA ROBOT

BUDOWLANYCH ( SST)
B - Roboty budowlane i drogowe
T - Roboty zwigzane z instalacjami i urzadzeniami technologicznymi, sieci miedzyobiektowe .
S - Instalacje sanitarne
E - Instalacje elekiryczne, instalacie AKPIA



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 3

O. CZESC OGOLNA

(§14.1 ust 1 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r w sprawie Sszczegotowego zakresu i formy
dokumentacji technicznej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych, oraz programu funkcjonaino-
uzytkowych )

O.1. Zakres stosowania ST

SPECYFIKACJE TECHNICZNE WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH - ( ST) stanowig cze$¢ Dokumentacii
Przetargowej i nalezy je stosowa¢ przed zleceniem iprzy wykonaniu robot opisanych w pkt O.3
SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH stanowi zbior wymagan technicznych i
organizacyjnych dotyczacych procesu realizacji i kontroli jako$ci robét. Sg one podstawa, ktérej spetnienie warunkuje
uzyskanie projektowanych [ odpowiednich ] cech eksploatacyjnych obiektu. SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ WYKONANIA
ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH uwzgledniajg wymagania Zamawiajacego i mozliwo$¢ Wykonawcy w krajowych
warunkach wykonawstwa robét.

SZCZEGOLOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH opracowane sgw
oparciu o obowigzujace akta prawne, normy, normatywy, wytyczne.

O.2. Nazwa nadana zaméwienia przez zamawiajacego
(§14.1 ust 1a Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r )

PRZEBUDOWA Z ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W STRONIU SLASKIM

O.3. Przedmiot i zakres rob6t objetych ST

(§14.1 ust 1b Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r)

Przedmiot i zakres robdt ( wyszczegdlnienie robdt podstawowych stanowiacych pewien okrelony stopien scalenia
robot mozliwy do odebrania pod wzgledem iloci i wymagan jakoSciowych ) objetych niniejsza SPECYFIKACJA
TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH  (ST) stanowig wymagania techniczne wykonania i
odbioru rob6t budowlano montazowych zwigzanych z wykonaniem przebudowy oczyszczalni $ciekow.

O.3.1 Materialy wykorzystane w opracowaniu

Opracowanie oparto na nastepujacych materiatach:

—  Wymagania odno$nie zakresu projektu zawarte w SIWZ oraz okre$lone przez Zamawiajacego;

—  Dokumentacja archiwalna wielobranzowa

— Karty katalogowe i materialy ofertowe producentéw urzadzen

—  Projekty Budowlano — Wykonawcze [ wyszczegblnione w pkt ]

0O.3.2 Opis technologii Oczyszczalni $ciekow
. Srednia dobowa przepustowo$¢ projektowanej oczyszczalni wynosi 4500 m/d, wydajnosé wezta osadowego
- 670 kg sm/d. Inwestycja ma na celu oczyszczanie Sciekdw przed wprowadzeniem ich do odbiornika, w stopniu
odpowiadajacym obowigzujacym przepisom oraz utylizacje osadéw nadmiernych biologicznych powstatych w procesie
oczyszczania Sciek
.3.3. Stan istniejacy gospodarki $ciekowo-osadowej
Oczyszczalnia $ciekéw w Stroniu  Saskim zostata zaprojektowana i wybudowana na przefomie lat 70-80-tych
dla nastepujacych parametréw:
- $redni dobowy doptyw Sciekow, Qusr = 6000 m/d
- maksymalny godzinowy doptyw $ciekow: Qnmax = 360 m3/h
- rownowazna liczba mieszkancow, RLM = 16295
Na terenie inwestycji, obejmujacej obszar o pow. 2,1 ha, znajdujg sie obiekty istniejacej mechaniczno-biologicznej
oczyszczalni sciekow, o nastepujacej charakterystyce:
- wielofunkcyjny budynek technologiczno-administracyjno-socjalny, murowany, 2-kondygnacyjny z dachem ptaskim, o
powierzchni zabudowy 520 m2 na ktéry sktadajq sie:

o czes¢ technologiczna, ktdrg tworza: pomieszczenie krat KUMP-900 o przeswicie 20 mm (2 szt.);
pompownia $ciekdw surowych, sktadajgca sie ze studni zbiorczej oraz pomieszczenia pomp, w ktdrym
znajdujg sie 3 pompy odsrodkowe (w tym 1 rezerwowa) 0 nominalnej wydajnosci - tacznie 500 m3/h
przy wysoko$ci podnoszenia 6,45 m st.w. oraz dyspozytornia;



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | czesé (@) | 4 |

o cze$¢ administracyjno-socjalna, ktérg tworzg pomieszczenia biurowe Zaktadu Wodociggow i
Kanalizacji w Stroniu Slaskim oraz pomieszczenia higieniczno-sanitarne zatogi;
o czesé techniczna, w ktdrej znajdujg sie pomieszczenia magazynowo-warsztatowe
o cze$¢ energetyczna, gdzie znajdujg sie stacja transformatorowa oraz rozdzielnia gtéwna oczyszczalni.
- komora mechanicznego oczyszczania $ciekow zblokowana z pompownig osadéw, o konstrukciji zelbetowej, otwarta,
wyniesiona ponad teren do wysoko$ci ok. 3,5 m; obiekt ten obejmuje dwa réwnolegte ciagi 4-lejowych osadnikow
poziomych z ukosnymi pakietami segregacyjnymi oraz pompownie osadéw do pompowania piasku oraz osadéw na
laguny osadowe;
- blok biologiczny typu ODRA-2, w postaci kwadratowego, otwartego zbiornika zelbetowego o wymiarach 39,0 x 39,0

x 4,5 m (wyniesienie ponad teren ok.3,5 m), skfadajacy sie z zewnetrznej komory z osadem czynnym wyposazone;

w aeratory powierzchniowe oraz centralnie umieszczonego osadnika wtérnego @24 m z wyposazeniem

technologicznym (zgarniacz radialny, koryto zbiorcze, pompy osadéw recyrkulowanych);

- komora przeptywomierza do pomiaru iloSci Sciekdw oczyszczonych, w postaci koryta pomiarowego ze zwezka KPV-

Vliczujnika poziomu z rejestratorem; konstrukcja zelbetowa, przykryta deskami, wyniesienie ponad teren ok. 0,5 m;
- laguny osadowe, stuzace do gromadzenia i suszenia osadow Sciekowych powstajgcych w  procesach

mechanicznego i biologicznego oczyszczania S$ciekow, zlokalizowane poza terenem omawianej inwestycj,

przeznaczone do likwidacij;

Na teren oczyszczalni jest doprowadzona woda z wodociggu magistralnego @150 mm, oraz energia elektryczna z
sieci Sredniego napiecia SN15 kV (do stacji TRAFO w budynku technologiczno-administracyjno-socjalnym).
Doprowadzenie $ciekow surowych do oczyszczalni odbywa sie kanatem ogdlnosptawnym @800 mm do studzienki
przelewowej, z ktérej Scieki doptywajg do czesci mechanicznej oczyszczalni lub w przypadku pogody deszczowej
przelewem burzowym mogg trafi¢ do kanatu Sciekow oczyszczonych.

Scieki oczyszczone odprowadzane sa kanatem betonowym @800 mm do rzeki Biata Ladecka, kanat zakoriczony jest
wylotem o konstrukcji betonowej i zabezpieczony krata.

Komunikacja pomiedzy obiektami technologicznymi jest zapewniona przez ciagi pieszo-jezdne o nawierzchni
utwardzonej (beton).

.3.4. Opis technologiczny projektowanej oczyszczalni

W modernizowanej oczyszczalni w Stroniu Slaskim zastosowano I stopniowe mechaniczno-biologiczne
oczyszczanie Sciekow z przerobkg osaddw polegajacg na wydzielonej tlenowej stabilizacji osadow nadmiernych oraz ich
mechanicznym odwadnianiu. Szczegoétowy schemat technologiczny oczyszczalni zawiera cze$¢ graficzna opracowania.

Proces biologicznego oczyszczania Sciekdéw oparto o metode niskoobcigzonego osadu czynnego z usuwaniem
zwigzkéw azotu metoda biologiczna, realizowany w uktadzie A/O (komora anoksyczna — denitryfikacji / komora tlenowa —
nitryfikaciji).

Scieki surowe doptywajace do oczyszczalni zostang przejete na odcinku faczacym istniejaca studzienke
przelewowq, (SP) z budynkiem krat i skierowane do projektowanej pompowni wstepnej Sciekow surowych (PS). W
pompowni zostang zainstalowane 2 sekcje pomp:

- pogody suchej, ttoczace Scieki bezposrednio do oczyszczania mechanicznego
- pogody deszczowej, tloczace $cieki opadowe (przy zwigkszonych doptywach do oczyszczalni), do zbiornika
retencyjnego, z ktérego bedg sukcesywnie pompowane réwniez do cze$ci mechanicznej oczyszczalni;

Oczyszczanie mechaniczne $ciekow bedzie realizowane w zblokowanym urzadzeniu sktadajacym sie z:

- sita bebnowego zintegrowanego z transporterem uko$nym skratek, prasg skratek i systemem przemywania skratek;
- piaskownika poziomo-wirowego, napowietrzanego, ze zintegrowang kieszenig ttuszczowg, z transporterem ukosnym
piasku;

Dodatkowo przewiduje sie zainstalowanie ptuczki piasku, zapewniajacej usuniecie z piasku oddzielonego w
piaskowniku czesci organicznych.
Urzadzenia do mechanicznego oczyszczania $ciekow zostang zlokalizowane w projektowanym budynku zblokowanego
mechanicznego oczyszczania sciekdw (ZMOS), posadowionym na plycie przykrywajacej wspolnej z komorami tlenowe;
stabilizacji osadow (KTSO).

Scieki oczyszczone mechanicznie beda odprowadzane rurociggiem zamknietym wyposazonym w zasuwy
odcinajgce do komér biologicznego oczyszczania tworzacych dwa rownolegte ciggi technologiczne o przeptywie
tlokowym. Pierwszg komorg ciggu biologicznego bedzie komora denitryfikacji wyposazona w mieszadio wolnoobrotowe,
zapewniajace odpowiednie wymieszanie $ciekow doptywajgcych z zawartoscig komory (mieszanina $ciekéw i osadu
czynnego) oraz osadem recyrkulowanym z komory nitryfikacji i osadnikow wtornych. Nastepnie $cieki bedg przeptywaty



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 5

do komory nitryfikacji o przeptywie labiryntowym, wyposazonej w system napowietrzania drobnopecherzykowego oraz
mieszadta wolnoobrotowe wymuszajace przeptyw $Sciekow. Mieszanina Sciekow i osadu czynnego z ostatniej sekcii
komory nitryfikacji bedzie recyrkulowana do komory denitryfikacji. Scieki z zawieszonym osadem czynnym beda
odptywaly z koricowej czesci komory nitryfikacji do osadnikow wtormnych radialnych, w ktérych nastepowac bedzie
oddzielenie osadu od Sciekéw oczyszczonych. Osady zgromadzone w leju osadowym bedg odprowadzane do istniejace;
pompowni osadow, skad beda pompowane ponownie do komor denitryfikacji (osad recyrkulowany) lub do zbiornikow
zageszczania grawitacyjnego (osad nadmierny), zlokalizowanych w istniejgcych komorach piaskownika i osadnika
wstepnego. Scieki oczyszczone beda zbierane w osadnikach wtérnych przez system przelewow pilastych i
odprowadzane do odbiornika kanatem grawitacyjnym, z wykorzystaniem istniejacego koryta pomiarowego ilosci
odprowadzanych $ciekow.

Gospodarke osadowg oparto o proces tlenowej stabilizacji osadu w wydzielonych komorach wraz z jego
odwodnieniem na wiréwce dekantacyjnej oraz opcjonalnej higienizacji wapnem i przyrodniczym wykorzystaniem
stosowanym do aktualnej zawartosci metali cigzkich, lub wywozem do centralnej stacji przerobki osadow w Scinawce
Dolnej. Pierwszym etapem przerdbki osadow nadmiernych bedzie zageszczanie grawitacyjne w przebudowanych
komorach istniejacego ciagu piaskownika i osadnika wstepnego. Osad zageszczony grawitacyjnie bedzie pompowany do
projektowanych komér stabilizacji tlenowej KTSO, w ktdrych bedzie napowietrzany mechanicznie w celu biodegradacii
frakcji organicznej. Ustabilizowany osad bedzie z kolei wypompowywany z komory zbiorczej osadu, zintegrowanej z
komorami KTSO, do zbiornikéw buforowych osadu ustabilizowanego, zlokalizowanych w przebudowanych komorach
drugiego ciagu istniejacego piaskownika z osadnikiemwstepnym. Z komor tych osad bedzie pobierany przez pompe
Srubowa i podawany na wirbwke dekantacyjng, w celu odwodnienia do poziomu ok. 25% suchej masy. Osad odwodniony
bedzie mégt by¢ opcjonalnie poddany higienizacji w mieszalniku, do ktérego bedzie doprowadzany osad oraz wapno
palone. Wszystkie elementy instalacji mechanicznego odwadniania osadu (wirbwka, zespdt dawkowania polielektrolitu)
oraz higienizacji (mieszalnik, transportery slimakowe) beda zlokalizowane w projektowanym budynku technologicznym
BT. Zbiornik wapna do higienizacji zostanie zlokalizowany na zewnatrz, w poblizu budynku. W budynku tym zostanie
rowniez zlokalizowane pomieszczenie dmuchaw zasilajacych system napowietrzania drobnopecherzykowego komor
nitryfikacji oraz instalacja dezodoryzacji powietrza wentylacyjnego z wybranych obiektéw o znacznej ucigzliwosci
zapachowe;.

Osad odwodniony i zhigienizowany bedzie wywozony na tymczasowy plac sktadowy osadow PSO
zlokalizowany na terenie oczyszczalni (czas magazynowania 180 dni) lub bezposrednio do centralnej stacji przerébki
osadéw w Scinawce Dolnej.

W potudniowej cze$ci dziatki oczyszczalni przewidziano rezerwe terenu dla instalacji PIX (instalacja bedzie
realizowana w przypadku podwyzszenia wymogdw odno$nie usuwania zwigzku fosforu).

. Opis technologiczny projektowanej oczyszczalni
.3.5 Parametry techniczne oczyszczalni
0O.3.5.1 llos¢ Sciekow

Lp Opis parametru Oznaczenie | Jednostka | llos¢
parametru miary
1 |Réwnowazna liczba mieszkancow RML Mk 9000
2 | Srednia jednostkowa ilos¢ $ciekow q dmé/Mk.d 110
3 | Srednia dobowa ilo$¢ $ciekéw Qdgr méd 4500
4 | Srednia godzinowa ilo$¢ Sciekow Qhg m3/h 187,5
5 | Sredni z godzin dziennych doptyw Qdz méh 250
5 | Maksymalna dobowa ilo$¢ Sciekébw - pora deszczowa Qdgmaxd mé/d 9700
6 | Maksymalna godzinowa ilo$¢ Sciekéw - pora deszczowa Qhimax mdh 500




| 0001-10-07 |

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | czest (@) |

6

(.3.5.2 Stezenia i fadunki zanieczyszczen

Wskaznik jakosci tadunek jednostkowy Ladunek na doplywie Stezenie na doplywie
sj [g/Mk,d] * L =RLM x sj S=t/Qbd x 1000
BZTs 60 tgz7s =540 kgOz/d Spezrs = 120 g02/m3
ChZT - Cr 120 Lonzr = 1280 kgO2/d Spenzr = 240 gOo/m3
Zawiesina ogélna (Zq) 80 tz0q = 720 kgZog/d Spzog = 160 gZgg/m®
Azot 0g6iny (Nog) 13 Enog = 117 kgNog/d SPNog = 26 gNog/m?
Fosfor 0galny (Pog) 2,5 tpog = 22,5 kgPog/d SProg = 5 gPgg/m®

0O.3.5.3 llos¢ osadow

Parametr (wartosci Srednie): Jedn Wartos¢ projektowana
- jednostkowy przyrost osadu ( max ) kg sm/kg BZT 1,24 kg sm/kg BZT

- masa osadu nadmiernego (z komér biologicznych) kg sm/d 670 kg sm/d

- koncentracja suchej masy w osadzie nadmiernym % 1,0 %

- objeto$¢ osadu nadmiernego m/d 67 m3/d

- koncentracja s.m. w osadzie po zageszczaniu grawit. % 2,0 %

- objeto$¢ osadu po zageszczaniu grawitacyjnym m/d 33,5 m¥/d

- masa osadu po stabilizacji tlenowej kg sm/d 543 kg sm/d

- oczekiwana koncentracja s.m. w osadzie po odwodnieniu % 25%

- objeto$¢ osadéw po mechanicznym odwadnianiu] m/d 2,2

0.3.543 Wymagana sprawnos$¢ urzadzen oczyszczajacych i wplyw sciekéw na odbiornik
Zgodnie Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca 2006r. w sprawie warunkow jakie nalezy speini¢ przy
wprowadzaniu $ciekow do wéd lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla $rodowiska
wodnego ( Dz.U. z dnia 31.07.2006 ), ustalono wymagang sprawno$¢ oczyszczalni oraz ustalono graniczne
dopuszczalne stezenia zanieczyszczeh z uwagi na wymagang sprawnos$é:
Dopuszczalne stezenia zanieczyszczen w $ciekach oczyszczonych

Wskaznik Stezenie na doplywie |Stezenie na odptywie | Sprawnosé¢ %
(m = (Sp - Sk) / Sp * 100 (%):
BZTs Spszrs = 120 gO2/m?® Skgzrs = 25 gO2/m3 n=76,0%
ChZT -Cr Spcnzr = 240 gOo/m3 Skenzr = 125 gO2/m3 n=480%
Zawiesina ogélna (Zq) Spzog = 160 gZog/m? Skzog = 35 gZog/m? n=78,0%
Azot 0goiny (Nog) SProg = 26 gNog/m® Sknog = nie limitowane -
Fosfor 0goiny (Pog) SpProg = 5 gPog/m? Skpog = nie limitowane -

Dopuszczalne stezenia w $ciekach oczyszczonych z uwagi na zachowanie wymaganej sprawnosci oczyszczalni

Wskaznik Stezenie na doptywie |Wymagana sprawno$¢ | Maksymalne stezenie w
usuniecia n min odptywie Skmax

BZTs Spazrs = 120 gO2/m® N =70,0-90,0 % Skezrs = 12 - 36 gO2/m3 (90%

- 70%)

ChZT -Cr Spehzr = 240 gO2/m3 n=750% Skenzr = 60 gO,/m3

Zawiesina ogélna (Zog) SPzog = 160 gZog/m3 1 =90,0% Skzog = 16 gZog/m3

Azot 0goiny (Nog) SPnog = 26 gNog/m? - -

Fosfor 0goIny (Pog) SProg = 5 gPog/m? - -

O.3.6 Obiekty technologiczne

O.3.6.1

PZ - punkt zlewny ( obiekt nr1 )

PROJEKTOWANY - punkt zlewny Sciekéw dowozonych w postaci kontenerowej stacji zlewczej ( np. typ STZ-201
produkcji ENKO Gliwice ), ktéra wyposazona jest w ztacze strazackie na wezu elastycznym do podigczenia wozu
asenizacyjnego, panel identyfikacyjny, umozliwiajacy identyfikacje i rejestracje dostawcéw nieczystosci ptynnych, zasuwe
otwierang automatycznie po dokonaniu identyfikacji dostawcy; przeptywomierz, modut kontrolny (pomiar temperatury, pH
i konduktancji $ciekow), uktad ptuczacy, mikroprocesorowy panel sterujacy.



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalna Sciekow STRONIE SLASKIE pp
czes¢ O 7

(0.3.6.2 PS - pompownia wstepna ( obiekt 2 )
PROJEKTOWANY obiekt podziemny czesciowo wyniesiony ( 1,0 m nad teren ), zelbetowy, o wymiarach 6,30 x 6,0 m
i glebokosci catkowitej 5,0 m; z podziatem na:
- komora mokra ($ciekowa) o wysokosci ok. 2,25 m, w ktorej znajdujq sie krocce ssawne pomp zakonczone
zaworem zwrotnym kulowym oraz pompa zatapialna (P6) bedaca czescig instalacji zalewania pomp; komora
bedzie podzielona na 2 réwne cze$ci za pomoca Sciany z otworem przelewowym zamykanym zastawka
nascienng o szer. 0,60 m; doptyw do poszczegoinych komér bedzie realizowany poprzez komore rozdziatu
wyposazong w zastawki nascienne o szer. 0,60 m, umozliwiajace kierowanie sciekéw do dowolnej sekcji;
0.3.6.3 ZRET - zbiornik retencyjny $ciekow deszczowych ( obiekt 3 )
ADAPTOWANY istniejacego reaktora biologicznego ODRA na zbiornik retencyjny Sciekéw pogody deszczowej. Poniewaz
konstrukcja reaktora, a zwtaszcza jego czesci cylindrycznej (osadnik wtorny) wykonanej z elementow prefabrykowanych,
uniemozliwia prace uktadu przy nieréwnomiernym napetnieniu, nalezy rozebra¢ cze$¢ centralng zbiornika i wykonac
nowe przegrody, dzielace dostepng kubature na 4 sekcje zbiornika, napetiane sekwencyjnie. Pierwsza sekcja ZRET1,
dziatajaca jak osadnik, zostanie wyposazona w system automatycznego mieszania ( za pomocg mieszadet zatapialnych
Amamix) i czyszczenia z wykorzystaniem $ciekéw wypetniajacych zbiornik - za pomoca strumienicy Amajet. Mieszadta
zapewniajg wymieszanie komory ZRET1 w czasie jej napetniania i cze$ciowego oprézniania. Strumienica bedzie
wiaczana w koncowej fazie oprozniania, pozwalajac na oczyszczenie dna zbiornika z osadéw za pomoca strumienia
Sciekow z dyszy, dodatkowo od$wiezajac Scieki. Dodatkowe wyposazenie ZRET1 stanowi pompa oprdzniajaca
(zatapialna) o wydajnosci 103 m3/h przy wysoko$ci podnoszenia 7,7 m, z silnikiem 3,7 kW.
0O.3.6.4 ZMOS - zblokowane urzadzenie do mechanicznego oczyszczania $ciekoéw ( obiekt 4 )
PROJEKTOWANY obiekt w postaci kontenerowego urzadzenia wielofunkcyjnego zlokalizowanego w 2-kodygnacyjnym
budynku o konstrukcji murowanej i wymiarach wewnetrznych 6,0 x 12,0 m i wysokosci uzytkowej 6,0 m. Urzadzenia
technologiczne zostang umieszczone w gérnej kondygnaciji, podczas gdy dolna bedzie miescita pomieszczenie z
kontenerami na odpady technologiczne ( skratki, piasek ) oraz pompownie osadéw ustabilizowanych z sasiednich komér
stabilizacji KTSO. Na wyposazenie technologiczne beda sie sktadaty:
- sito geste zblokowane z piaskowikiem poziomo-wirowym, napowietrzanym, z dodatkowg kieszenig tluszczowa,
zabudowane w kontenerze ze stali nierdzewnej, o parametrach:
= wydajno$¢ hydrauliczna - 100 I/s,
= sito geste o Srednicy 1000 mm o prze$wicie oczek e = 3,0 mm
= transporter uko$ny skratek zintegrowany z prasg skratek - stopier odwodnienia skratek: 35-40% suchej
masy

= sposob czyszczenia sita: kosz obrotowy

= piaskownik poziomo-wirowy napowietrzany, z separatorem piasku i dodatkowa kieszenig ttuszczowa -
efektywnos¢ usuwania piasku nie mniej niz 95 % dla ziaren o $rednicy nie mniejszej niz @0,2 mm

- pluczka piasku o wydajno$ci masowej do 100 kg piasku/h; wymagana redukcja cze$ci organicznych z piasku
do <3% straty przy prazeniu;

Doprowadzenie $ciekow do urzadzenia 4.1. — przewdd ttoczny @300/400 mm wykonany ze stali nierdzewne;.
Odprowadzenie $ciekow oczyszczonych — przewodem @400 mm ze stali nierdzewnej - do reaktora biologicznego.
Na przewodzie Sciekéw oczyszczonych mechanicznie projektuje sie przeptywomierz elektromagnetyczny DN300
mierzacy ilos¢ Sciekow doprowadzanych do komor biologicznych. Odprowadzenie skratek i piasku — zamknietymi
rynnami zrzutowymi do konteneréw na odpady.
0.3.6.5 RB (KD, KN ) - reaktor biologiczny z osadem czynnym ( obiekt 5)
PROJEKTOWANY Projektuje sie reaktor biologiczny z wydzielong strefg denitryfikacji wstepnej o udziale VD/VB = 0,3.
Catkowita wymagana pojemnos¢ reaktora VB = 2600 m3 z podziatem na strefy denitryfikacji ( VD = 780 m?) i nitryfikacii
(VN = 1820 m3). Przy zatozeniu gtebokosci uzytkowej Hez = 4,0 m przyjeto reaktor o wymiarach wewnetrznych 23,0 x
28,0 m i gtebokosci catkowitej Hc = 5,0 m podzielony na 2 réwnolegte ciagi. Pojedynczy ciag sktada sie z komory
denitryfikacji ( 5.1.x = KD ) o wymiarach 7,0x14,0 m oraz komory nitryfikacji ( napowietrzania - KN, 5.2.x ) 0 wymiarach
14,0x16,0 m z przegrodami wewnetrznymi wymuszajacymi labiryntowy przeptyw Sciekdw. Doptyw Sciekéw do komor
denitryfikacji — poprzez koryto rozdzielcze wyposazone w zastawki kanatowe o szerokosci 0,40 m. Przeptyw z komory
denitryfikacji do komory napowietrzania — poprzez otwér o wymiarach 2,0x1,5 m umieszczony przy dnie przegrody
rozdzielajacej komory. Dodatkowo projektuje sie po 3 zastawki przelewowe o szerokosci 0,40 m na przegrodzie
rozdzielajacej, zamontowane na poziomie maksymalnego napetnienia komér, umozliwiajace odprowadzenie czesci



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 8

ptywajacych z KD do KN oraz ewentualne stopniowe zasilanie komory napowietrzania. Odprowadzenie Sciekéw z
reaktora biologicznego — za pomoca koryta zbiorczego wyposazonego w zastawki nascienne o szer. 0,70 m.
Wyposazenie technologiczne pojedynczej komory denitryfikacji ( KD ):
- mieszadio wolnoobrotowe: $rednica $migta 1800 mm ( 2 topatkowy ), predkos¢ obrotowa wirnika 45 min'; moc
silnika 1,6 kW
- mieszadta wolnoobrotowe: $rednica $migta 1800 mm (2 topatkowy), predko$¢ obrotowa wirnika 45 min-'; moc
silnika 1,25 kW - 3 szt. (M5.2.1 do M5.2.3 — komora 5.2.1; M5.2.4 do M5.2.6 — komora 5.2.2)
- dyfuzory systemu E-Flex o wymiarach 3,0x2,0 m (powierzchnia czynna membrany 5 m?) — 9 szt.
= zakres roboczy (wydajno$¢ powietrzna): 35-145 Nm3/h i dyfuzor
= zakfadany transfer tlenu: 46 kgO,/h i komore
= zaktadana wydajno$¢ dyfuzoréw: 670 Nmd/h i komore (74 Nm3/dyfuzor)
* wymagana wydajnos¢ dmuchawy (dla jednej komory): 760 méh
= strata cisnienia na dyfuzorach (w obrebie komory): 490 mbar
- pompa recyrkulacji wewnetrznej, montowana na dodatkowej przegrodzie w koncowej strefie komory nitryfikacii;
wydajnos¢ Qp = 350 m3/h, wys. podnoszenia Hp = 0,73 m przy pr.obrotowej $migta 700 obr/min; moc silnika Ns
= 3,5 kW; (PRW1 - komora 5.2.1, PRW2 - komora 5.2.2)
W kazdej komorze nitryfikacji zaprojektowano krééce spustowe DN150 mm, zlokalizowane przy dnie (od strony
odptywu), zakofczone zasuwami klinowymi.
W poblizu urzadzen technologicznych (mieszadta, pompa PRW) przewiduje si¢ montaz zurawikéw do
montazu/demontazu urzadzen. Zurawiki zostang ustawione na pomostach technologicznych.
0.3.6.6 OWT - osadniki wtérne ( obiekt 6 )
PROJEKTOWANE 2 osadniki wtdrne radialne o $rednicy @14,0 m. Doprowadzenie $ciekéw do osadnikow poprzez
komore rozdziatu KR o konstrukcji zelbetowej i wymiarach 1,5x1,5 m wyposazong w zastawki komorowe o szer. 0,30 m i
dalej rurami @300 mm ze stali nierdzewnej do kolumny centralnej osadnika. Odprowadzenie $ciekéw oczyszczonych z
koryta przelewowego — przewodem @300 mm ze stali nierdzewnej do studzienki zbiorczej. Odprowadzenie osadéw — z
dna osadnika przewodem @200 mm ze stali nierdzewnej do studzienki zbiorczej. Odprowadzenie czesci ptywajacych —
przewodem @150 mm ze stali nierdzewnej do studzienki zbiorczej potaczonej ze studzienkg odprowadzajaca osady.
Przewiduje si¢ ogrzewanie toru biezni za pomoca drutu elektrooporowego (szacunkowa moc 16 W/mb).
Wyposazenie technologiczne osadnika stanowi komplet pochodzacy od jednego dostawcy i zawiera:
- pomost ze zgarniaczem radialnym
- koryto zbiorcze $ciekdw oczyszczonych (przelew pilasty) o wydajnosci obliczeniowej 200 m3/h i maksymalnej
360 m3/h; wysokos¢ zebow przelewu — h = 100 mm, liczba zebdw przelewu — 100 szt.
- zrzut cze$ci ptywajgcych;
- system doprowadzenia $ciekow (dyfuzor lub deflektor)
- system czyszczenia koryt i ew. biezni (szczotki)
Wszystkie elementy wyposazenia majgce kontakt ze Sciekami muszg by¢ wykonane ze stali nierdzewne;j.
0O.3.6.7 POS - pompownia osadéw ( obiekt nr 8 )
ADAPTOWANIE istniejacej pompowni osadow poprzez wymiane pomp i rurociggdw z armatura. Wykorzystujac istniejace
fundamenty pomp i cze$ciowo przewody ssawne, projektuje sie zamontowanie 2 agregatéw pompowych suchostojacych
z wirnikiem otwartym diagonalnym. Proponuije si¢ zastosowanie jednakowych agregatéw, co umozliwi jednoczesne
rezerwowanie pracy pomp i zapewni ciagta prace pompowni nawet przy awarii jednej pompy. O wyborze wielko$ci
zespotu pompowego decyduje wydajnos¢ pompy osadu recyrkulowanego. Przyjeto pompe (PO1) o wydajnosci 190 m3/h
i wysokosci podnoszenia 8,5 m z silnikiem 7,5 kW jako pompe osadu recyrkulowanego oraz identyczng jednostke (PO2)
- jako dwufunkcyjng pompe osadu nadmiernego i osadu zageszczonego do stabilizacji. W sytuaciji awarii jednej z pomp,
pojedyncza pompa poprzez system przewigzek z zasuwami nozowymi wyposazonymi w napedy elektryczne, bedzie
mogta wypetni¢ wszystkie funkcje pompowni.
Na przewodach ttocznych osadéw recyrkulowanych oraz nadmiernych zaprojektowano przeptywomierze
elektromagnetyczne DN150 (np. MAGFLO firmy Danfoss — czujnik MAG3100 z przetwornikiem MAG3000).
0.3.6.8 ZOS - zbiornik osadow ( obiekt 9)
ADAPTOWANIE istniejacego osadnika wstepnego zblokowanego z pompownig osadéw na zbiornik osadéw i pompownig
osadéw nadmiernych i ustabilizowanych. Pierwszy cigg osadnika zostanie przebudowany na zespdt zageszczaczy
grawitacyjnych poprzez podniesienie $cian dziatowych do poziomu korony zbiornika oraz zabetonowanie lejéw
osadowych (nalezy pozostawi¢ centralne zagtebienia z zakoriczeniem rury odprowadzajacej osady. W kazdej sekcii



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 9

zostanie zainstalowane mieszadto pretowe z wyposazeniem jak dla zageszczacza grawitacyjnego o pracy okresowe.
Cato$¢ wyposazenia powinna pochodzi¢ od jednego dostawcy i obejmowac: pomost ze zgarniaczem pretowym, system
odprowadzania wod nadosadowych, rure centralng z deflektorem i tarczg odbijajaca. Elementy majace bezposredni
kontakt z osadami powinny by¢ wykonane ze stali nierdzewnej. Na przewodzie doprowadzajacym osad do kazdego z
zageszczaczy nalezy zamontowa¢ zasuwe nozowa z napedem recznym. Na przewodach odprowadzajacych osad nalezy
pozostawic istniejace zasuwy z napedami W zaleznosci od ilosci osadéw nadmiernych, za pomocg zasuw na
przewodach doprowadzajacych osady nadmierne i odprowadzajacych osady zageszczone obstuga ustala liczbe
pracujacych zageszczaczy. Drugi cigg osadnika zostanie przebudowany na zbiornik osadow ustabilizowanych. W tym
celu nalezy zabetonowac leje osadowe w skrajnych sekcjach (wykonujac jednoczesnie beton spadkowy w kierunku sekciji
zbiorczej w centralnej czesci zbiornika), pozostawiajac w niej krdciec odprowadzajacy osad. Pozostate krécce zaslepié
po zdemontowaniu rurociggéw. Cato$¢ zbiornika osaddw zostanie przykryta szczelnymi elementami z laminatu.
0.3.6.9 KTSO - komory tlenowej stabilizacji osadéw ( obiekt 10 )
PROJEKTOWANY zbiornik o wymiarach 8,0 x 16,0 m i glebokosci uzytkowej ok. 3,0 m, zblokowany z budynkiem ZMOS,
podzielony na 2 komory stabilizacji o wymiarach 8,0 x 8,0 m i pojemnoéci uzytkowej Virso = 192 m 8 kazda oraz komore
zbiorczg osadu ustabilizowanego z pompg odprowadzajaca osad do dalszej przerdbki. Do mieszania i napowietrzania
zawarto$ci komér zaprojektowano aeratory inzektorowe typu np. CENTROX ( prod. Fuchs GmbH ). W celu
intensyfikacji procesu stabilizacji, nalezy zainstalowa¢ mieszadta zatapialne ( po jednym mieszadle na komore — moc
silnika 3,0 kW ). Osad doprowadzany do komér stabilizacji wypiera osad ustabilizowany do komory zbiorczej, w ktorej
zainstalowana jest pompa zatapialna przettaczajaca osad do zbiornika magazynowego (ZOU). Zaprojektowano pompe o
wydajnosci 40 m3/h i wysoko$ci podnoszenia 6,3 m z silnikiem 2,6 kW. Dodatkowym elementem wyposazenia komoér jest
instalacja wentylacji wywiewnej w postaci wentylatora z koncdéwka ezektorowa. Moc wentylatora — 0,75 kW.
(0.3.6.10 BT - budynek technologiczny ( obiekt 11)
PROJEKTOWANY wielofunkcyjny budynek technologiczny, w ktorym zlokalizowane zostana nastepujace elementy
wyposazenia technologicznego oczyszczalni:
- stacja mechanicznego odwadniania i higienizacji osadéw; na ktorg sktada sie wirowka odwadniajgca o
wydajnosci 5,9 m3/h osadu ( 95 kg sm/h ) przy zatozeniu pracy jedno-zmianowej 5 dniftydz oraz mieszacz osadu
z wapnem i zbiornik dawkujacy wapna, potaczone ze sobg systemem podajnikéw slimakowych, z ostatecznym
transportem osadu odwodnionego i zhigienizowanego na przyczepe ciagnikowa; wirowka odwadniajaca
wspdipracuje ze stacjg przygotowania i dawkowania polielektrolitu
- pomieszczenie dmuchaw w ktoérym zainstalowane zostang 3 dmuchawy ( 2 robocze + rezerwa ) obstugujace
system dyfuzoréw w komorach napowietrzania ( 1 dmuchawa do 1 komory ); wymagana wydajno$¢ dmuchaw
760 m3/h przy sprezu ok. 550 mbar; dobrano dmuchawy z obudowami dzwiekoszczelnymi, wspdipracujace z
falownikiem, z silnikami o mocy 18,5 kW kazda;
przewidziano dodatkowo zainstalowanie stacji magazynowania i dawkowania PIX w postaci 3 potaczonych z sobg
zbiornikow PEHD w stelazu z rur stal.ocynk. o pojemnosci 3x1,0 m3; z pompa dozujacg np.: JESCO MAGDOS
DX8 ( moc 0,05 kW ) i szafg zasilajaco-sterowniczg; stacja PIX zapewni uzyskanie wymaganego efektu usuniecia
fosforu ( do 2,0 gP/m? w $ciekach oczyszczonych .).
0O.3.6.11 PSO - plac sktadowy osadéw ( obiekt nr 12 )
PROJEKTOWANY plac sktadowy osadéw odwodnionych i ustabilizowanych o powierzchni F = 260 m?2, co przy wysokosci
sktadowania h = 1,6 m daje kubature na sktadowanie V = 416 m3. Przy dobowej objeto$ci osadéw odwodnionych v = 2,2
m?3 (w wariancie z wirbwka odwadniajaca) pozwala to gromadzi¢ osady na placu przez okres 6 m-cy. Plac sktadowy
bedzie ogrodzony $cianami murowanymi o wysoko$ci ok. 4,3 m i przykryty dachem stalowym. Nawierzchnie placu
przewiduje sie szczelng z odwodnieniem w postaci korytek z rusztem (odwodnienie liniowe). Odcieki z placu bedg
zbierane do sieci kanalizacji wewnetrznej i odprowadzane do pompowni wstepnej.
.3.6.12 DEO - zespot dezodoryzacji powietrza ( obiekt nr 13 )
PROJEKTOWANY zespdt dezodoryzacii, obstugujacy wentylacje mechaniczng wywiewng obiektéw ucigzliwych
zapachowo (pompownia wstepna, zbiorniki osadow, budynek ZMOS, pomieszczenie odwadniania); wyposazony w
wentylator oraz modut lonCatOx do uzdatniania powietrza; wydajno$¢ zespotu — 2000 m3/h;
0.3.6.13 PWT - pompownia wody technologicznej
PROJEKTOWANA pompownia wykonana w postaci studni z kregow Zelbetowych wodoszczelnych @1,5 m. Przykrycie
pompowni — blacha stalowg zeberkowa. W pompowni bedzie zainstalowana pompa zatapialna np. ; KSB - Amarex KRT
K50-210/032UC1-170, Q= 11,8 m3/h , Hp=32,1 m, silnik 3,4 KW.



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 10

0.3.6.14 Przewody technologiczne miedzyobiektowe
0O.3.6.14.1, PROJEKTOWANE - Przewody $ciekéw surowych i oczyszczonych

- doprowadzenie $ciekow do pompowni PS: kanat grawitacyjny @600 mm z rur dwus$ciennych polipropylenowych,

ze studzienka kraty recznej rzadkiej przed pompownig ( S2)

- doprowadzenie $ciekow z pompowni PS do oczyszczania mechanicznego ZMOS: przewod tloczny @315 PP dla

kanalizacji ci$nieniowej

- doprowadzenie Sciekéw z pompowni PS do zbiornika retencyjnego ZRET: przewdd tloczny @200 PP dla

kanalizacji ci$nieniowej

- doprowadzenie $Sciekéw ze zbiornika retencyjnego ZRET do oczyszczania mechanicznego ZMOS: przewod

ttoczny @160 PP dla kanalizacji ci$nieniowe;

- odprowadzenie $ciekow z komor biologicznych do osadnikow: przewdd ze stali nierdzewnej @400 mm

- odprowadzenie $ciekdw oczyszczonych z osadnikéw wtérnych: kanat grawitacyjny @500 mm z rur

dwusciennych polipropylenowych,

Wigczenie nowo projektowanej linii $ciekowej zaprojektowano na kanale doptywowym do istn. komory krat — w
studzience S1. Studzienke nalezy wykonac¢ na istniejgcym kanale betonowym @800 mm, a podigczenia dokonaé po
wybudowaniu i rozruchu hydraulicznym obiektéw technologicznych linii Sciekowej, zamykajac na czas realizacji kinety w
S1 odptyw z komory przelewowej SP i kierujac tymczasowo $cieki pompg do odwodnien bezposrednio do pompowni PS
(przy odprowadzaniu nadmiaru przelewem awaryjnym bezposrednio do odbiornika).

Przed pompownig PS zaprojektowano komore kraty recznej rzadkiej o prze$wicie pretow 40 mm i szeroko$ci 600 mm
(studzienka S2). W punktach charakterystycznych kanatéw grawitacyjnych zaprojektowano studzienki z kregow
betonowych @150 cm.

Na zatamaniach trasy przewoddw ttocznych nalezy wykona¢ betonowe bloki oporowe.
0O.3.6.14.2, PROJEKTOWANE - Przewody osadéw recyrkulowanych, nadmiernych i ustabilizowanych

Przewody osadowe z rur PE dla kanalizacji ciSnieniowej:

- osady recyrkulowane z OWT do pompowni osadéw POS: @250 mm PE

- osady nadmierne z POS do komér stabilizacji: @160 mm PE

- osady ustabilizowane z KTSO do zbiornika osadéw ZOS: @110 mm PE

- osady ustabilizowane do odwadniania, ze zbiornika ZOS do wiréwki w budynku technologicznym ( BT) : @63 PE

Na zatamaniach trasy przewoddw ttocznych o $rednicach powyzej @110 mm nalezy wykona¢ betonowe bloki

oporowe
0O.3.6.14.3 PROJEKTOWANE Przewody sprezonego powietrza z pom.dmuchaw ( BT ) do komor nitryfikacji ( KN )
Przewody sprezonego powietrza do KN: rury ze stali nierdzewnej DN150 mm. Przewody podziemne nalezy prowadzi¢
na gtebokosci ok. 1,0 m. Potaczenie kolektora powietrznego z przewodami zasilajacymi dyfuzory (PE @63) nalezy
wykona¢ za pomocg gtowic rozdzielczych, zbudowanych z kroccow podtaczniowych DN50 wykonanych ze stali
nierdzewnej, zaopatrzonych w zawory odcinajace kulowe DN50. Na zakorczeniach kolektoréw nalezy zamontowaé
zawory bezpieczenstwa, zabezpieczajgce przed nadmiernym wzrostem ci$nienia w instalacji. Na zakofczeniu kazdego
kolektora zaleca sie rowniez zamontowania kro¢ca spustowego do odprowadzenia skroplin z instalacji.
0.3.6.14.4 PROJEKTOWANE Przewody powietrza wentylacyjnego do dezodoryzacii

Przewody z rur PE do kanalizacji ci$nieniowej:

-z budynku pompowni PS do ZOS: @125 mm

-z budynku ZOS do studzienki potaczeniowej przed instalacjg dezodoryzacji ( DEO ) : @200 mm

-z budynku technologicznego BT do studzienki potaczeniowej przed instalacjg dezodoryzacji: @250 mm

-z budynku ZMOS do studzienki potaczeniowej przed instalacjg dezodoryzacji: @250 mm
Koricowy odcinek kolektora, ze studzienki potaczeniowej do instalacji dezodoryzacji ( DEO )zaprojektowano z rur @400
mm ze stali nierdzewnej. Przewody podziemne nalezy prowadzi¢ na gtebokoéci ok. 1,0 m.

Przewody wentylacyjne wewnatrz obiektéw zaprojektowano z rur SPIRO wykonanych ze stali ocynkowane.
Potgczenie przewodow z kolektorami zewnetrznymi PE — za pomocg opasek zaciskowych, np. MFK firmy ALNOR.
0.3.6.14.4 PROJEKTOWANE Sie¢ wody technologicznej ( Sciekdw oczyszczonych ) do ptukania ZRET
Po oproznieniu komér zbiornika retencyjnego ,ZRET” wymagane bedzie czyszczenie Scian i dna z nagromadzonych
osadow. W tym celu przewiduje si¢ wykonanie przytagcza wody technologicznej (Sciekéw oczyszczonych) @63PE/DN50
stal. ocynk. prowadzonego poczatkowo na gtebokosci 1,0m ( PE ) a nastepnie pod pomostem usytuowanym na zbiorniku
, stuzacym do jego obstugi ( st. ocynk.). Ze wzgledu na gabaryty zbiornika zaprojektowano doprowadzenie wody
technologicznej do 5 punktow czerpalnych usytuowanych na pomostach w sposéb zapewniajacy oczyszczenie kazdej z 4



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszezalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 11

sekcji. Aby zwiekszy¢ skuteczno$¢ czyszczenia dna zbiornika , przewidziano dodatkowe 4 punkty czerpaine
umiejscowione wewnatrz komor — na wysokosci 1,m nad dnem zbiornika. Punkty czerpalne wyposazono w zawory
hydrantowe DN25 z podigczeniem do weza strazackiego DN25 zakoriczonego pradownicg DN 25.

Wode technologiczna ( $cieki oczyszczone ) nalezy doprowadzi¢ grawitacyjnie przewodem dn150 stal ze studzienki
S5 usytuowanej na przewodzie $ciekow oczyszczonych @500 PCV do pompowni wody technologicznej ,PWT” .Na
przewodzie zamontowac zasuwe odcinajacg DN150 z trzpieniem przediuzajacym i skrzynka zeliwng prostokatna.

Zaprojektowano pompownie w postaci studni zapuszczanej z kregéw betonowych o $rednicy @1,5 m z pompg
zatapialng np. KSB - Amarex KRT K50-210/032UC1-170, Q= 11,8 m3/h , Hp=32,1 m, silnik 3,4 kW. Na przewodzie
ttocznym nalezy zamontowa¢ zawdr zwrotny DN 50 a dalej tréjnik z zaworem odcinajacym DN32 do spustu wody z
rurociggu ttocznego. Aby zabezpieczy¢ pompe przed suchobiegiem, w pompowni nalezy zainstalowa¢ zawor ptywakowy
np. typu MAC.

O.4. Wyszczegolnienie i opis prac towarzyszacych i robot tymczasowych
(§14.1 ust 1c Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
Ze wzgledu na istniejace zagospodarowanie terenu nie wystepuje potrzeba wykonywania robét tymczasowych,

O .5. Dokumentacja projektowa
Dokumentacja projektowa, ktora Zamawiajacy przekaze Wykonawcy po podpisaniu UMOWY  bedzie zawiera¢
nastepujace czesci:

- PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

- PROJEKTY BUDOWLANO - WYKONAWCZE ARCHITEKTURA, KONSTRUKCJA OBIEKTOW

TECHNOLOGICZNYCH

- PROJEKT BUDOWLANO - WYKONAWCZY - CZESC TECHNOLOGICZNA

- PROJEKT WYKONAWCZY - INSTALACJE SANITARNE

- PROJEKT BUDOWLANO - WYKONAWCZY - BRANZY ELEKTRYCZNEJ

- PROJEKT BUDOWLANO - WYKONAWCZY - BRANZY AKPIA

- PROJEKT BUDOWLANO - WYKONAWCZY ROBOT DROGOWYCH

- Przedmiary robot [ fakultatywnie ]

— Informacja dotyczaca bezpieczenstwa i ochrony zdrowia ( BIOZ ).

O.5.1. Dokumentacja projektowa, ST i wszystkie dodatkowe dokumenty przekazane Wykonawcy przez Zleceniodawce
stanowig czeS¢ umowy, a wymagania okreslone w choéby jednym z nich sg obowigzujace dla Wykonawcy tak jakby
zawarte byly w catej dokumentacii.
0O.5.2. Wykonawca nie moze wykorzystywa¢ bledéw lub opuszczen w dokumentach kontraktowych, a o ich wykryciu
winien natychmiast powiadomi¢ Zleceniodawce, ktéry podejmie decyzje o wprowadzeniu odpowiednich zmian i
poprawek. W przypadku rozbieznosci, wymiary podane na pismie sq wazniejsze od wymiaréw okreslonych na podstawie
odczytu ze skali rysunku.
O.5.3. Wszystkie wykonane roboty i dostarczone materiaty bedg zgodne z dokumentacjg projektowa i SPECYFIKACJA
TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH . Dane okreslone w dokumentacji projektowej i w
SPECYFIKACJI  TECHNICZNEJ WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH . bedg uwazane za wartosci
docelowe, od ktdrych dopuszczalne sg odchylenia w ramach okreSlonego przedziatu tolerancji. Cechy materiatow i
elementéw budowli muszg wykazywa¢ zgodno$¢ z okreslonymi wymaganiami, a rozrzuty tych cech nie mogg
przekracza¢ dopuszczalnego przedziatu tolerancji.
O.5.4.. W przypadku, gdy materiaty lub roboty nie bedg w petni zgodne z dokumentacjq projektowa lub SPECYFIKACJA
TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH . i wptynie to na niezadowalajacg jako$¢ elementu
budowli, to takie materiaty zostang zastgpione innymi, a elementy budowli rozebrane i wykonane ponownie na koszt
Wykonawcy.
O.5.6. W przypadku zamiany przez Wykonawce materiatow okreslonych w  dokumentacji projektowej,
Wykonawca zobowigzany jest [ przed podpisaniem umowy ] wiasnym staraniem i na wiasny koszt, dokonaé
pozytywnych uzgodnien z autorem projektu technicznego na zastosowanie zaproponowanych zamiennych
materiatdw i urzadzen .

Parametry techniczno eksploatacyjne zaproponowanych przez Wykonawce zamiennych materiatdw i
urzadzei musza byé réwnowazne z parametrami techniczno eksploatacyjnymi materiatéw i urzadzen

projektowanych.




0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszezalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 12

W przypadku nie uzyskania zgody projektanta Wykonawca zobowigzany jest do zastosowania materiatéw
przewidzianych w dokumentacji technicznej, bez prawa dochodzenia zmiany wartosci przedmiotu umowy.
O.5.7. Wykonawca zobowigzany jest w cenie UMOWY opracowa¢ nastepujacg Dokumentacje
- Projekt organizacji ruchu i objazdow tymczasowych na czas budowy ( fakultatywnie )
- Harmonogram robét
- Projekt zaplecza technicznego budowy ( fakultatywnie ).

O.6. Informacja o terenie budowy
(§14.1 ust 1d Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

O.6.1. Informacja o terenie budowy istotne z punktu widzenia organizacji rob6ét budowlanych

Teren budowy, w ktérym wykonywane bedg roboty budowlane, i montazowe budowy oczyszczani $ciekdw
Zlokalizowany na terenie ogrodzonym istniejacej oczyszczalni $ciekéw w  Stroniu Slaskim [ Strachocin |

Dojazd do terenu budowy - przez istniejgce bramy od drogi

Zasilanie terenu rozbudowy oczyszczalni Sciekow - projektowanym przytaczem wodociggowym, lub istniejacym
przytaczem wodociggowym.

Zasilanie terenu rozbudowy oczyszczalni $ciekow w energie elektryczng z istniejacej stupowej stacji trafo
[ przewidywanej do przebudowy..

0O.6.2. Informacja warunkach gruntowo — wodnych na terenie budowy .

Wg OPINII geotechnicznej podioza gruntowego [ firma GEO-ECO z Biategostoku ] w poziomie posadowienia
zalegajg sie piaski Srednio zageszczone. Woda gruntowa znajduje sie w czeSci terenu na poziomie 1,50
ponizej terenu.

O.6.3 Zahezpieczenie interesow osob trzecich

Ochrona wiasnosci publicznej i prywatnej. Wykonawca odpowiedzialny jest za ochrone wiasnosci prywatnej i
publicznej znajdujacej sie na terenie budowy, okreSlone w protokole przekazania terenu budowy.

W protokole przekazania terenu budowy Wykonawca ustali z Uzytkownikiem Oczyszczalni Sciekéw [ Zakladem
Wodociagéw i Kanalizacji w Stroniu Slaskim ] zasady wykonywania rob6t w istniejacych obiektach w sposéb
gwarantujacy statg eksploatacje Oczyszczalni $ciekéw [ odbior Sciekéw surowych] .

O.6.4. Ochrona srodowiska w czasie wykonywania rob6t

Wykonawca ma obowigzek znac i stosowaé w czasie prowadzenia rob6t wszelkie przepisy dotyczace ochrony
Srodowiska naturalnego.

Stosujac sie do tych wymagan bedzie miat szczegoiny wzglad na: srodki ostroznosci i zabezpieczenia przed:
- zanieczyszczeniem zbiornikdw i ciekow wodnych pytami lub substancjami toksycznymi,

- zanieczyszczeniem powietrza pytami i gazami,

- mozliwo$cig powstania pozaru.

0O.6.5. Materialy szkodliwe dla otoczenia

Materiaty, ktére w sposob trwaty sg szkodliwe dla otoczenia, nie bedg dopuszczone do uzycia.

Nie dopuszcza sie uzycia materiatow wywotujacych szkodliwe promieniowanie o stezeniu wiekszym od
dopuszczalnego, okre$lonego odpowiednimi przepisami.

Wszelkie materialy odpadowe uzyte do robét bedg miaty aprobate techniczng wydang przez uprawniong
jednostke, jednoznacznie okreslajacg brak szkodliwego oddziatywania tych materiatéw na Srodowisko
O.6.6. Bezpieczenstwo i higiena pracy

Podczas realizacji robdt Wykonawca bedzie przestrzega¢ przepiséw dotyczacych bezpieczenstwa i higieny pracy.

W szczegolnosci Wykonawca ma obowigzek zadbag, aby personel nie wykonywat pracy w warunkach niebezpiecznych,
szkodliwych dla zdrowia oraz nie spefniajacych odpowiednich wymagan sanitarnych.

Wykonawca zapewni i bedzie utrzymywat wszelkie urzadzenia zabezpieczajace, socjalne oraz sprzet i
odpowiednig odziez dla ochrony zycia i zdrowia 0sdb zatrudnionych na budowie oraz dla zapewnienia bezpieczenstwa
publicznego. Szczegolnie Wykonawca zapewni niezbedne warunki bezpiecznego wykonywania robét adaptacyjnych
w istniejacych zbiornikach oraz przy robotach rozbidrkowych. .

Uznaje sie, ze wszelkie koszty zwigzane z wypetnieniem wymagan okreslonych powyzej nie podlegajg odrebnej zaptacie
i sg uwzglednione w cenie kontraktowej
O.6.7 Ochrona przeciwpozarowa

Wykonawca bedzie przestrzegac przepisy ochrony przeciwpozarowe;.

Wykonawca bedzie utrzymywaé, wymagany na podstawie odpowiednich przepiséw sprawny sprzet
przeciwpozarowy, w pomieszczeniach socjalno -biurowych, magazynach oraz pojazdach.



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 13

Materiaty tatwopalne beda sktadowane w sposéb zgodny z odpowiednimi przepisami i zabezpieczone przed
dostepem os6b trzecich.
Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wszelkie straty spowodowane pozarem wywotanym jako rezultat
realizacji robét albo przez personel Wykonawcy.
O.6.8. Przekazanie terenu budowy
1/ Zamawiajacy w terminie okre$lonym w dokumentach kontraktowych [ UMOWIE | przekaze Kierownikowi Budowy [
Wykonawcy ] teren budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, ,
2/ Zamawiajacy w terminie okre$lonym w Umowie przekaZze Kierownikowi Budowy [ Wykonawcy | réwnocze$nie z
przekazaniem terenu nastepujace dokumenty:
¢ Po1 egz dokumentacji projektowej, wyszczegolnionej w pkt O.5
* 1egz - SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH [ ,ST]WraZZ
SZCZEGOLOWYMI SPECYFIKACJAMI TECHNICZNYMI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH [ SST ]
+ Dziennik budowy
0.6.9 Zaplecze dla potrzeb wykonawcy
1/ Zamawiajacy wyznaczy Wykonawcy miejsca na terenie budowy na zlokalizowanie:
obiektow tymczasowych zagospodarowania budowy w tym:
¢ obiektdw z pomieszczeniami biurowymi, socjalnymi, sanitarnymi [ WC ]
+ obiektdbw magazynowych: zamknietych magazynéw, otwartych sktadowisk..
2/ Zamawiajacy wskaze Wykonawcy miejsce na placu budowy do poboru wody, energii elekirycznej. Oplaty za
zuzyta przez Wykonawce wode i energie elekiryczng ustalane bedg wg wskazah wodomierza i licznikow
energii elektrycznej.
3/ Wykonawca zawrze z dostawcg wody i energii elektrycznej odpowiednie Umowy na dostawe wody i energii
elektrycznej.
4] Zamawiajacy wskaze Wykonawcy miejsca skfadowania lub wywozu gruzu z rozebranych obiektow
5/ Zamawiajacy okre$li Wykonawcy zasady postepowania z metalowymi elementami zdemontowanych urzadzer i
elementéw instalacji technologicznej w istniejacej Oczyszczalni Sciekéw.
6/ Protokét przejecia terenu budowy powinien mie¢ forme protokotu zdawczo-odbiorczego, w ktdrym nalezy okreslic
kto, komu, kiedy, jaki teren i w jakim stanie przekazat. W protokole powinny sie tez znajdowac¢ niezbedne wskazowki dla
Kierownika budowy.
O.6.10. Warunki dotyczace organizacji ruchu

Ograniczenie obcigzen osi pojazdéw - zostanie okreslone w protokole przekazania terenu budowy
O.6.11. Zahezpieczenie terenu budowy [ ogrodzenie ]

Wykonawca jest zobowigzany do zabezpieczenia terenu budowy w okresie trwania realizacji rob6t az do zakonczenia i
odbioru ostatecznego robdt.  Wykonawca dostarczy, zainstaluje i bedzie utrzymywaé tymczasowe urzadzenia
zabezpieczajace niezbedne do ochrony rob6t, wygody uzytkownikdéw obiektu iinnych, szczegélnie przy wykonywaniu
robét rozbiérkowych oraz prowadzeniu wykopdw liniowych pod sieci wod-kaniisieci miedzyobiektowe ..

Koszt zabezpieczenia terenu budowy nie podlega odrebnej zaptacie i przyjmuje sie, ze jest wiaczony w cene
kontraktowa.
0O.6.12. Ochrona i utrzymanie roboét
Wykonawca bedzie odpowiadat za ochrone robét i z wszelkie materiaty [ wyroby budowlane ] i urzadzenia uzywane
do robét od daty rozpoczecia do daty wydania potwierdzenia zakofczenia robét przez Zleceniodawce.
0.6.13. Wykopaliska

Wszelkie wykopaliska, monety, przedmioty warto$ciowe, budowle oraz inne pozostatoSci o znaczeniu geologicznym lub
archeologicznym odkryte na terenie budowy bedg uwazane za wtasno$¢ Zamawiajacego. Wykonawca zobowigzany jest
powiadomi¢ Inspektora nadzoru i postepowaé zgodnie z jego poleceniami. Jezeli w wyniku tych polecern Wykonawca
poniesie koszty i/lub wystapig opdznienia w robotach, Inspektor nadzoru po uzgodnieniu z Zamawiajacym i Wykonawcg
ustali wydtuzenie czasu wykonania robot i/lub wysokos¢ kwoty, o ktorg nalezy zwiekszy¢ cene kontraktowa,

O.6.14. Stosowanie sie do prawa i innych przepisow

Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie zarzadzenia wydane przez wtadze centralne i miejscowe
[ Urzad Gminyw Stroniu Slaskim, Uzytkownika Oczyszczalni $ciekow w Stroniu Slaskim ] oraz inne przepisy,
regulaminy i wytyczne, ktore sa w jakikolwiek sposéb zwigzane z wykonywanymi robotami i bedzie w petni
odpowiedzialny za przestrzeganie tych postanowiei podczas prowadzenia robot.



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszezalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 14

Wykonawca bedzie przestrzega¢ praw patentowych i bedzie w petni odpowiedzialny za wypetnienie wszelkich
wymagan prawnych odnosnie znakéw firmowych, nazw lub innych chronionych praw w odniesieniu do sprzetu,
materiatdw lub urzadzen uzytych lub zwigzanych z wykonywaniem robét i w sposéb ciagty bedzie informowaé
Zleceniodawce o swoich dziataniach, przedstawiajac kopie zezwolen i inne odno$ne dokumenty. Wszelkie straty, koszty
postepowania, obcigzenia i wydatki wynikte z lub zwigzane z naruszeniem jakichkolwiek praw patentowych pokryje
Wykonawca, z wyjatkiem przypadkéw, kiedy takie naruszenie wyniknie z wykonania projektu lub SPECYFIKACJI
TECHNICZNYCH WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH .

O.7 Dokumenty Budowy
O.7.1. Dziennik budowy

Dziennik budowy jest wymaganym dokumentem prawnym obowigzujacym Zamawiajacego i Wykonawce w
okresie od przekazania Wykonawcy terenu budowy do konca okresu gwarancyjnego. Odpowiedzialno$¢ za prowadzenie
dziennika budowy zgodnie z obowigzujacymi przepisami spoczywa na Wykonawcy.

Zapisy w dzienniku budowy bedg dokonywane na biezaco i bedq dotyczyé przebiegu robét, stanu
bezpieczenstwa ludzi i mienia oraz technicznej i gospodarczej strony budowy.

Kazdy zapis w dzienniku budowy bedzie opatrzony datg jego dokonania, podpisem osoby, ktéra dokonata
zapisu, z podaniem jej imienia i nazwiska oraz stanowiska stuzbowego. Zapisy beda czytelne, dokonane trwatg technika,
w porzadku chronologicznym, bezposrednio jeden pod drugim, bez przerw.

Zalaczone do dziennika budowy protokoty i inne dokumenty bedg oznaczone kolejnym numerem zatgcznika i
opatrzone datg i podpisem Wykonawcy i Inspektora nadzoru .

Do dziennika budowy nalezy wpisywa¢ w szczegoInosci:

— date przekazania Wykonawcy terenu budowy,

— date przekazania przez Zamawiajacego dokumentacji projektowej,

— date uzgodnienia przez Inspektora Nadzoru programu zapewnienia jakoSci i harmonogramoéw robot,

— terminy rozpoczecia i zakonczenia poszczegdlnych elementéw robot,

— przebieg rob6t, trudnosci i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w robotach,

— uwagi i polecenia Inspektora nadzoru

— daty zarzadzenia wstrzymania rob6t, z podaniem powodu,

— zgloszenia i daty odbiordw robét zanikajacych i ulegajacych zakryciu, cze$ciowych i ostatecznych odbioréw robot,

— wyja$nienia, uwagi i propozycje Wykonawcy,

— stan pogody i temperature powietrza w okresie wykonywania robét podlegajacych ograniczeniom lub wymaganiom
szczegblnym w zwigzku z warunkami klimatycznymi,

— zgodnos¢ rzeczywistych warunkdw geotechnicznych z ich opisem w dokumentaciji projektowej

— dane dotyczace czynnosci geodezyjnych ( pomiarowych ) dokonywanych przed i w trakcie wykonywania robot,

- dane dotyczace sposobu wykonywania zabezpieczenia robot,

— dane dotyczace jakosci materiatéw, pobierania prébek oraz wyniki przeprowadzonych badan z podaniem, kto je
przeprowadzat,

— wyniki prb poszczegolnych elementéw budowli z podaniem, kto je przeprowadzat

— inne istotne informacje o przebiegu robdt.

Propozycje, uwagi i wyjasnienia Wykonawcy, wpisane do dziennika budowy bedg przediozone Inspektorowi
nadzoru do ustosunkowania sie.

Decyzje Inspektora Nadzoru wpisane do dziennika budowy Wykonawca podpisuje z zaznaczeniem ich
przyjecia lub zajeciem stanowiska.

Whpis projektanta do dziennika budowy obliguje Inspektora Nadzoru do ustosunkowania si¢. Projektant nie jest
jednak strong umowy i nie ma uprawnieri do wydawania polecerh Wykonawcy rob6t.

O.7.2. Dokumenty laboratoryjne

Dzienniki laboratoryjne, deklaracje zgodnosci lub certyfikaty zgodno$ci materiatéw, orzeczenia o jakosci materiatow,
recepty robocze i kontrolne wyniki badar Wykonawcy bedg gromadzone w formie uzgodnionej ze Zleceniodawcg w
protokole przekazania terenu Dokumenty te stanowig zataczniki do odbioru robét. Winny by¢ udostepnione na kazde
zyczenie Inspektora Nadzoru



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 15

O.7.3. Pozostate dokumenty budowy

Do dokumentéw budowy zalicza sie ponad to nastepujace dokumenty:

) Decyzja o pozwoleniu na budowe, .

protokot przekazania terenu budowy,

umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilno-prawne,

protokoly techniczne odbioru robét [ odbiory czeSciowe, miedzyoperacyjne ],

protokoly z narad i ustalen,

korespondencije dotyczaca realizacji budowy.

O.7.4. Przechowywanie dokumentéw budowy
Dokumenty budowy bedaq przechowywane na terenie budowy w miejscu odpowiednio zabezpieczonym.
Zaginiecie ktoregokolwiek z dokumentéw budowy spowoduje jego natychmiastowe odtworzenie w formie

przewidzianej prawem. Wszelkie dokumenty budowy bedg zawsze dostepne dla Inspektora nadzoru i przedstawiane do

wgladu na zyczenie Zamawiajgcego.

a
b)
)
)
)

D D O O

O.8. Informacja o kodach CPV

(§14.1 ust 1e Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzednia 2004 r)

Wymagania ogdlne zawarte w CZESCI OGOLNEJ nalezy rozumie¢ i stosowaé w powigzaniu z nizej
wymienionymi  SZCZEGOLOWYMI SPECYFIKACJAMI TECHNICZNYMI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT :

KOD CPV OZNACZENIE | ZAKRES S;CZEGOLOWYCH SPECYFIKACJI  TECHNICZNYCH WYKONANIA
W SST ODBIORU ROBOT ( SST )

45113000-4 4 ROBOTY ZIEMNE

45111100-0 ZA Roboty przygotowawcze,

45262212-0 22 Zmechanizowane reczne roboty ziemne
45262212-0 Z3 Zasypywanie i zasypywanie wykopow

45262212-0 2.4 Odbior robdt ziemnych

45100000-8 R ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE - ROZBIORKOWE
45100000-8 R.1 Czynnosci przygotowawcze do robdt rozbiorkowych
45111211-0 R.2 Roboty rozbiorkowe

45000000-7 B ROBOTY BUDOWLANE

45262210-6 B.1 Roboty fundamentowe

45421150-0 B.2 Deskowanie

45262310-7 B.3 Zbrojenie konstrukcji z betonu

45262300-4 B.4 Roboty betoniarskie

45262320-0 B.5 Podtoza betonowe

45262321-7 B.6 Betonowe podkiady pod izolacje

45262500-6 B.7 Roboty murowe

45410000-4 B.8 Roboty tynkarskie

45321300-3 B.9 Izolacje cieplne i przeciwdzwiekowe

45430000-0 B.10 Posadzki
45440000-3 B.11 Roboty malarskie
45442000-7 B.12 Oktadziny

45320000-6 B.14 Izolacja powtokowe do ochrony przeciwwilgociowej
45321000-3 B.16 Ocieplenie $cian zewnetrznych
45340000-2 B.17 Konstrukcje stalowe i $lusarskie elementy budowlane

45421100-5 B.18 Stolarka okienna i drzwiowa
45261100-5 B.19 Konstrukcje dachowe drewniane
45261213-0 B.20 Krycie blachg powlekana
45261300-7 B.21 Obrobki blacharskie, rury irynny
45262100-2 B.22 Rusztowania




0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | czest (@) |

16 |

KOD CPV OZNACZENIE | ZAKRES S;CZEG()LOWYCH SPECYFIKACJI  TECHNICZNYCH WYKONANIA
W SST | ODBIORUROBOT ( SST )

45233140-2 D ROBOTY DROGOWE
45233140-2 D.1 Zagadnienia og6lne
45233161-5 D.2 Opaski z kostki betonowej
45233252-0 D.3 Nawierzchnie z kostki betonowej
45236230-1 TR ZIELEN - TRAWNIKI
45236230-1 TR.1 Zagadnienia ogdlne
45236230-1 TR.2 Wykonanie robot zwigzanych z trawnikami
45252100-9 | czesS¢ T |INSTALACJE | UDZADZENIA TECHNOLOGICZNE
45111000-8 T.1 INSTALACJE | URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Ogolne warunki
45232421-9 T.2 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE — Materiaty
45232421-9 T.3 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE — Montaz przewodéw
45231112-3 T.4 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - pofaczenia rur
45231112-3 T.5 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Montaz armatury
45231100-6 T.6 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE -

Montaz urzadzen i aparatury pomiarowej
45252130-8 T.7 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Roboty antykorozyjne
45252130-8 T.8 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Odbiory robot
45252130-8 T.9 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE

- Badania i rozruch technologiczny oczyszczalni $ciekdw
45232440-8 T.11 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Warunki ogélne
45232440-8 T.12 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Roboty przygotowawcze
45232440-8 T.13 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Roboty ziemne
45232410-9 T.14 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Montaz rur w wykopach
45321000-3 T.15 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Studnie
45232440-8 T.16 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Proby i odbiory robét
45232440-8 T.17 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Badania
45262700-8 T.18 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Roboty budowlane
45330000-8 | czes¢ S | WEWNETRZNE INSTALACJE SANITARNE
45300000-0 S.0 WYMAGANIA OGOLNE
45300000-8 S.0.1 Ogolne warunki wykonania instalacji sanitarnych
45300000-8 S.0.2 Wymagania dotyczace materiatdw instalacji. sanitarnych.
45300000-8 S.0.3 Wymagania techniczne dotyczace montazu przewodow rurowych
45231112-3 S.04 Qdbiory robo6t instalacji sanitarnych
45111100-9 S.1 WEWNETRZNA INSTALACJA WOD-KAN
45330000-8 S.1.1 Roboty przygotowawcze,
45330000-9 S.1.2 Instalacja wewnetrznej kanalizacji sanitarne;
45330000-9 S.1.3 Przybory kanalizacyjne
45330000-9 S.1.4 Przewody wewnetrznej instalacji wody
45331100-7 S.2 GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE
45331210-8 S.4 INSTALACJA WENTYLACJI NAWIEWNO WYWIEWNEJ
45232440-8 S.5 ZEWNETRZNA SIEC WODOCIAGOWA; ZEWNETRZNA KANALIZACJA
45310000-3 | czes¢ = | INSTALACJE ELEKTRYCZNE; INSTALACJE AKPIA
451111008 P ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE w instalacja elektrycznych i AKPIA
45310000-3 E INSTALACJE ELEKTRYCZNE
45310000-3 E.1 Wymagania ogblne dotyczace instalacji elektrycznych i AKPIA
45310000-3 E.2 Kontrola jako$ci instalacji elektrycznych i AKPIA
45310000-3 E.3 Materiaty, transport, sprzet, narzedzia, elektronarzedzia instalacji elektrycznych i AKPIA




0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | czest (@) | 17 |

KOD CPV OZNACZENIE | ZAKRES S;CZEGC')LOWYCH SPECYFIKACJI  TECHNICZNYCH WYKONANIA
W SST | ODBIORU ROBOT ( SST )

45311000-3 E4 Instalacje elektryczne wewnetrzne — o$wietleniowe i sitowe

45317300-5 E.5 Elektryczne tablice rozdzielcze

45310000-3 E.6 Odbiory miedzyoperacyjne - badania, odbiory instalacji elektrycznej

45316110-9 E.7 Zewnetrzna sieC elekiryczna i o$wietleniowa

45262210-6 E.8 Fundament pod stupy o$wietleniowe

45331210-3 E.9 Instalacja odgromowa

45310000-3 A INSTALACJA AKPIA

45310000-3 A1 Wymagania ogblne dotyczace instalacji AKPIA

45310000-3 A2 Kontrola jako$ci instalacji AKPIA

45310000-3 A3 Materialy, transport, elektronarzedzia instalacji AKPIA

45314300-4 A4 Przewody, kable automatyki, sterowania i pomiaréw instalacji AKPIA

45316200-7 A5 Szafy sterownicze instalacji AKPIA

O.9. Definicje i pojecia uzyte w dokumentacji projektowej i SPECYFIKACJI

TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT
(§14.1 ust 1f Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 ) )
Uzyte w Dokumentaciji projektowej i SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT, wymienione
ponizej definicje, nalezy rozumie¢ nastepujaco:
<> Aprobata techniczna - pozytywna ocena techniczna przydatno$ci wyrobu budowlanego do zamierzonego
stosowania, uzalezniona od spetnienia wymagan podstawowych przez obiekty budowlane, w ktdrych wyrdb
budowlany jest stosowany, wydana przez upowazniong do tego jednostke;

<> Betonowa kostka brukowa - ksztaltka wytwarzana z betonu metodg wibroprasowania. Produkowana jest jako

ksztattka jednowarstwowa lub w dwadch warstwach potgczonych ze sobg trwale w fazie produkcji

<> BIOZ - Opracowany przez Kierownika budowy plan bezpieczenstwa i ochrony zdrowia w trakcie realizacji

robot budowlanych na terenie budowy . Zakres BIOZ okre$la art. 21a [ ustawa Prawo budowlane ]

<> Certyfikacja zgodnosci - dziatanie trzeciej strony (jednostki niezaleznej od dostawcy i odbiorcy) wykazujace, ze

zapewniono odpowiedni stopien zaufania, iz nalezycie zidentyfikowany wyrob, proces lub ustuga sg zgodne z okre$long

norma lub z wiasciwymi przepisami prawnymi

<> Decyzja o pozwoleniu na budowe - wydawana przez wiasciwy organ budowlany na prowadzenie robot

budowlanych [ ustawa Prawo budowlane art. 28, 32, 33]

<> Deklaracja zgodnos$ci - o$wiadczenie dostawcy, stwierdzajace na jego wytaczng odpowiedzialno$¢, ze wyrdb,
proces lub ustuga sg zgodne z norma lub aprobatg techniczng;

<> Dokumentacja powykonawcza - dokumentacja techniczna wraz z naniesionymi zmianami i uzupetieniami w

trakcie realizacji robo6t (budowy);

<> Dokumentacja Techniczno - Ruchowa - DTR - dokumentacja opracowana przez producenta urzadzenia

zawierajgca parametry techniczne; rysunki, opis konstrukcji urzadzenia; instrukcje montazu, instrukcie  konserwacji

i eksploatacji urzadzenia.

<> Droga tymczasowa (montazowa) - droga specjalnie przygotowana, przeznaczona do ruchu pojazdow obstugujacych
zadanie budowlane na czas jego wykonania, przewidziana do usuniecia po jego zakoriczeniu.

<> Dziennik Budowy - opatrzony pieczecig Zamawiajacego zeszyt z ponumerowanymi stronami, stuzacy do notowania
wydarzen zaistniatych w czasie wykonywania zadania budowlanego, rejestrowania dokonywanych odbiorow Robdt,
przekazywania polecen i innej korespondencji technicznej pomiedzy Inzynierem, Wykonawcg i Projektantem.
Dziennik Budowy jest wymagany przy realizacji rob6t budowlanych na podstawie decyzji o Pozwoleniu na
budowe wydana przez wiasciwy organ budowlany,

<> Europejska aprobata techniczna - pozytywna ocena techniczna przydatnosci wyrobu budowlanego do
zamierzonego stosowania, uzalezniona od spetienia wymagan podstawowych przez obiekty budowlane, w ktérych
wyréb jest stosowany, wydana! zgodnie z wymaganiami Unii Europejskie;.

<> Informacja BIOZ opracowany w ramach Dokumentacji projektowej plan bezpieczenistwa i ochrony zdrowia w

trakcie realizacji rob6t budowlanych na terenie budowy .



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 18

<> Inspektor Nadzoru inwestycyjnego - osoba [ osoby ] wyznaczone przez Zleceniodawce spetniajgca obowigzki
nadzoru inwestorskiego okre$lone w Prawie budowlanym i rozporzadzeniach wykonawczych Zakres obowigzkow
Inspektora nadzoru Nad okresla art. 25,26 [ [ ustawa Prawo budowlane ]

<> Instalacje technologiczne - przewody, armatura zastosowana w obiektach technologicznych Oczyszczalni
Sciekow

<> Kierownik Budowy - jest jednym z uczestnikéw procesu budowlanego. Jest osobg odpowiedzialna za
prawidiowe wykonanie obiektu budowlanegow sposdb zgodny z zatwierdzonym projektem, przepisami, PN, oraz
ST. Kierownik Budowy jest odpowiedzialny za wszystkie zdarzenia na terenie  budowy. Ustalenie Kierownika
Budowy jest fakultatywne. Zakres obowigzkéw Kierownika Budowy okre$la art. 22, 23. [ [ ustawa Prawo
budowlane ]

<> Krajowa deklaracja zgodnosci -o$wiadczenie producenta stwierdzajace, na jego wytaczng odpowiedzialnos¢, ze
wyrob budowlany jest zgodny z Polska Norma wyrobu albo aprobatg techniczng. Jest to dokument niezbedny do
wprowadzenia wyrobu budowlanego do obrotu w systemie krajowym.

<> Materiaty - wszelkie tworzywa niezbedne do wykonania robét, zgodne z dokumentacjg projektows i
specyfikacjami technicznymi, zaakceptowane przez Inzyniera/ Kierownika projektu..

<> Masa tynkarska - gotowa mieszanina do stosowania na budowie, przeznaczona do wykonywania
wyprawy tynkarskiej na warstwie zbrojonej.

<> Szeroko$¢ catkowita obiektu - odlegto$¢ miedzy zewnetrznymi krawedziami konstrukcji obiektu, mierzona w linii
prostopadtej do osi podtuznej, obejmuje catkowitg szeroko$¢ konstrukcyjng ustroju niosgcego.

<> Teren budowy - teren udostepniony przez Zamawiajacego dla wykonania na nim robét oraz inne miejsca wymienione
w kontrakcie jako tworzace czes¢ terenu budowy.

<> Zaprawa tynkarska - sucha mieszanka do zarabiania wodg na budowie. przeznaczona do wykonywania
wyprawy tynkarskiej na warstwie zbrojonej,

<> Zleceniodawca — Inwestor finansujacy budowe .
<> Obiekt - budynek. budowla inzynierska, . instalacja badz urzadzenie techniczne lub technologiczne, ktdre w
zestawieniu kosztéw zadania inwestycyjnego stanowi odrebng pozycie.
<> Oczyszczalnia Sciekow - zestaw obiektéw  technologicznych stuzacych do przeprowadzenia procesu
biologicznego i mechanicznego oczyszczenia Sciekow surowych w celu uzyskania takiego stopnia oczyszczenia
doprowadzanych do rzeki $ciekéw oczyszczonych aby spemi¢ wymagania okreslone w rozporzadzeniu
Ministerstwa Ochrony $rodowiska i Le$nictwa z dnia 8 lipca 2004 r.
<> Odbior czesciowy - techniczny odbiér robét podlegajacych zakryciu, polegajacy na sprawdzeniu

zgodnosci z projektem, uzyciu wiasciwych materiatéw, prawidlowosci zamocowan , oraz zgodno$ci z innymi

wymaganiami okreslonymi w SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT .

<> Odbiér koncowy obiektu - komisyjny odbiér zakonczonych robdt na obiekcie, przeprowadzony po
zgtoszeniu  w  Dzienniku Budowy przez Wykonawce zakonczenia robét potwierdzonego przez Inspektora
Nadzoru.

<> Odbiér miedzyoperacyjny - techniczny odbiér nie zakoriczonych elementéw robét. Przeprowadzane w
przypadkach, jezeli  dalsze roboty wykonywane beda przez inne brygady lub zespoly tego samego lub
innego Wykonawcy lub Podwykonawcy .

<> Odpowiednia ( bliska ) zgodno$¢ - zgodno$¢ wykonywanych Robét z dopuszczonymi tolerancjami, a jesli przedziat
toleranciji nie zostat okre$lony - z przecietnymi tolerancjami, przyjmowanymi zwyczajowo dla danego rodzaju robét.

<> Podtoze drdgichodnikéw - grunt rodzimy lub nasypowy, lezacy pod nawierzchnig do gteboko$ci przemarzania.

<> Podwykonawca - jednostka wykonujacg roboty na obiekcie na podstawie umowy z Wykonawca

[ Generalnym Wykonawca
<> Polecenie Inspektora nadzoru - wszelkie polecenia przekazywane Wykonawcy przez Inspektora Nadzoru w
formie pisemnej, dotyczace sposobu realizacji Robét lub innych spraw zwigzanych z prowadzeniem Budowy.

<> Producent - jednostka produkcyjna wytwarzajaca produkt budowlany, nalezy przez to rozumie¢ takze
upowaznionego przedstawiciela producenta.

<> Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem Dokumentaciji Projektowej; Zakres obowigzkow
Projektanta okresla art. 20, 21 [ ustawa Prawo budowlane ]



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 19

<> Przetargowa dokumentacja projektowa - cze$¢ dokumentacji projektowej, ktéra wskazuje Iokalizacje,
charakterystyke i wymiary obiektu bedacego przedmiotem robot.

<> Przewody miedzyobiektowe - uktad nadziemnych i podziemnych przewoddw technologicznych stuzacych do
przeprowadzenia procesow technologicznych w Oczyszczalni $ciekéw .

<> Rysunki - czes¢ Dokumentacji Projektowej, ktéra wskazuje lokalizacje, charakterystyke i wymiary obiektu
bedacego przedmiotem Robét.
<> Sprzedawca - podmiot przekazujacy innemu podmiotowi wyrob budowlany wprowadzony do obrotu w celu jego
dalszego przekazania badz zastosowania w obiekcie budowlanym.
<> ST - SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH
<> STOR - SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH
<> SST - SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH
dla okres$lonego zakresu robét.

<> Szerokos$¢ catkowita obiektu - odlegto$¢ miedzy zewnetrznymi krawedziami konstrukcji obiektu, mierzona w linii
prostopadtej do osi podiuznej, obejmuje catkowita szeroko$¢ konstrukcyjng ustroju niosacego.

<> Teren budowy - teren udostepniony przez Zamawiajacego dla wykonania na nim robét oraz inne miejsca wymienione
w  UMOWIE [kontrakcie ] jako tworzace cze$¢ terenu budowy.

<> Urzadzenia technologiczne oczyszczalni $ciekow - urzadzenia, elementy automatyki  zastosowane w
obiektach technologicznych Oczyszczalni $ciekow .

<> Uzytkownik - instytucja eksploatujaca obiekty po przekazaniu do uzytku.

<> Uzytkownik Oczyszczalni $ciekow - Jednostka organizacyjna zajmujaca sie eksploatacjg Oczyszczalnig
Sciekow.

<> Wiasciwy organ - organy nadzoru budowlanego, stosownie do ich wiasciwoscig

<> Wykonawca - [ Generalny Wykonawca ] jednostka produkcyjna [ przedsigbiorstwo ], wykonujaca okreslony
zakres robdt wynikajacy z UMOWY zawartej ze Zleceniodawca.

<> Wyrdb budowlany - rzecz ruchoma, bez wzgledu na stopien jej prze tworzenia, przeznaczona do obrotu,
wytworzona w celu zastosowania w sposob trwaty w obiekcie budowlanym, wprowadzany do obrotu jako wyréb
pojedynczy lub jako zestaw wyrobdw do stosowania we wzajemnym potaczeniu stanowiacym integralng catos¢
uzytkowa i majaca  wptyw na spetnienie wymagan podstawowych, o ktérych mowa w art. 5 Prawa budowlanego.

<> Zadanie budowlane - cze$¢ przedsiewziecia budowlanego, stanowigca odrebng cato$¢ konstrukcyjng lub
technologiczng, zdolng do samodzielnego petnienia funkcji techniczno-uzytkowych. Zadanie moze polega¢ na
wykonywaniu rob6t zwigzanych z budowa, modernizacja/ przebudowa, utrzymaniem oraz ochrong budynku. Obiektu.
<> Zaprawa tynkarska - sucha mieszanka do zarabiania wodg na budowie. przeznaczona do wykonywania

wyprawy tynkarskiej na warstwie zbrojonej
<> Ziemia urodzajna - ziemia posiadajgca wtasciwosci zapewniajace roslinom prawidtowy rozwoj.
<> Zleceniodawca — Jednostka organizacyjna - Inwestor finansujacy budowe .

<> Znak budowlany - zastrzezony znak wskazujgcy zapewnienie odpowiedniego stopnia zaufania, to znaczy, ze dany
wyréb budowlany jest zgodny z Polska Normg wyrobu albo aprobatg techniczng.
<> Masa tynkarska - gotowa mieszanina do stosowania na budowie, przeznaczona do wykonywania

wyprawy tynkarskiej na warstwie zbrojone;.

O.10. Dokumenty odniesienia - Podstawa opracowania SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO
WYKONANIA ODBIORU ROBOT

(§14.1 ust 10 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r)
O.10.1. Wykaz ustaw, rozporzadzen i innych przepisow prawnych

1/ Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r z p6zniejszymi zmianami - Prawo budowlane [ Dz. U. 89 poz. 414 ] art. 62 ust. 1c;
art. 62 ust. 6.1; art. 62 ust. 6.2.

2/ Ustawa z dnia16 kwietnia 2004 o zmianie ustawy - Prawo budowlane [ Dz. U. 93 poz. 888 ]

3 Ustawa z dnia 29,08,1997 r o zmianie ustawy o ksztattowaniu $rodowiska oraz zmianie niektorych ustaw [ Dz.
U. nr113 poz 885]

4/ Ustawa z dnia 12 wrze$nia 2002 ro normalizacji [Dz U z 2002 rnt 169 poz 1386]



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 20

5/ Ustawa zdnia 10 sierpnia 2002 r o systemie zgodnosci [Dz. U. nr 166 poz 1360 ]

6/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 grudnia 1994 r w sprawie warunkow
technicznych, odpowiada¢ jakim powinny budynki i ich usytuowanie. [ Dz. U. nr 10 poz. 46 ]

7/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dn. 12,04,2002 w sprawie warunkdw technicznych jakim powinny
odpowiada¢ budynki iich usytuowania [ Dz. Unr75 poz. 690]. 8

8/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia1999 r w sprawie warunkow
technicznych uzytkowania budynkéw [ Dz. U. nr 74 poz 836]

9/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 kwietnia 2001 r w sprawie obowigzku stosowania niektérych
Polskich norm dla budownictwa [ Dz U nr 38 poz 456 ]

10/ Ustawa Prawo zamowien publicznych [ Dz.U.z 2004 r nr 19 poz 177 nr 96 poz 956, nr 116 poz 1207, nr
145 poz 1537 ]

11/ Ustawa o zamdwieniach publicznych 3 lipca 1998 r [ Dz.U 1998 r nr 119 poz 773 ]

12/ Rozporzadzenie Ministra SWIA z dnia 26,02,1999 w sprawie metod i podstaw kosztorysu inwestorskiego

13/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie okre$lenia metod i podstaw sporzadzania
kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztéw prac projektowych oraz planowanych kosztow robot
budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz.U. Nr 130, poz. 1389), ustalajacym, ze podstawg do
sporzadzenia kosztorysu inwestorskiego jest m. in. specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robot,

14/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r w sprawie szczeg6towego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét oraz programu funkcjonalno-
uzytkowego. ( obowigzuje od 2,10,2004)

15/ Rozporzadzenie MSWIA z dnia 22 kwietnia 1998 r w sprawie wyrobéw stuzacych do ochrony
przeciwpozarowej, ktdre moga by¢é wprowadzone do obrotu i stosowania wylgcznie na podstawie certyfikatu
zgodnosci [ Dz. U. nr55 poz 362 ]

16/ Pismo Komendy Gtoéwnej Strazy Pozarnej z dnia 21 listopada 2002 r nr BZ-1V-0262/68/2002 o
deklarowanym stopniu rozprzestrzeniania ognia.

17/ Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 i Nr 203, poz. 1966

oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 34, poz. 293).

18/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 11 sierpnia 2000 r. w sprawie przeprowadzania kontroli przez
przedsigbiorstwa energetyczne (Dz. U. Nr 75, poz. 866).

19/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie
szczegbtowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujace si¢ eksploatacja urzadzen. instalacji i
sieci (Dz. U. Nr 89, poz. 828) - obowigzuje od 21.06.2003 r.

20/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 25 wrze$nia 2000 r. w sprawie szczegétowych warunkow przylaczenia
podmiotéw do sieci elektroenergetycznych, obrotu energig elektryczna, Swiadczenia ustug przesytowych, ruchu
sieciowego i eksploatacji sieci oraz standardéw jakosciowych obstugi odbiorcdw (Dz. U. Nr 85, poz. 957)

21/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 20 stycznia 2003 r. w sprawie

harmonogramu uzyskiwania przez odbiorcéw prawa do korzystania z ustug przesytowych (Dz. U. Nr 17, poz. 158)

22/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 14 grudnia 2000 r. w sprawie szczegbtowych zasad ksztattowania i
kalkulacji taryf oraz zasad rozliczer w obrocie energig elektryczng (Dz. U.z 2001 r. Nr 1, poz. 7)

23/ Rozporzadzenie Prezesa Rady Ministréw z dnia 19 marca 1999 r. w sprawie nadania statutu

Gtéwnemu Urzedowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. Nr 24, poz. 216, z 2001 r. Nr 50, poz 517 oraz z 2002 r. Nr 231,
poz. 1950).

24/ Rozporzadzenie Prezesa Rady Ministréw z dnia 16 pazdziernika 2002 r. w sprawie nadania pracownikom organéw
nadzoru budowlanego uprawnien do naktadania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 174, poz. 1423).

25/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 | W sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 1995 r. Nr 8, p02 38, z 2002 r. Nr 134, poz. 1130 oraz z
2003 r. Nr 175, poz. 1704).

26/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 listopada 2001 r. w sprawie rodzajow obiektdw budowlanych, przy
ktérych realizacji jest wymagane ustanowienie inspektora nadzoru inwestorskiego (Dz. U. Nr 138. poz. 1554).

27/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie wzoréw wniosku o pozwolenie na
budowe, o$wiadczenia o posiadanym prawie do dysponowania: nieruchomoscig na cele budowlane i decyzji o
pozwoleniu na budowe (Dz. U. nr 120, po. 1127) - obowigzuje od 11.07.2003 .

28/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczeg6towego zakresu i formy projektu



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszezalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 21

budowlanego (Dz. U. Nr 120, poz. 1133) - obowigzuje ( 11.07.2003 25]Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i
Administracji z dnia 24 wrze$nia 1998 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadowienia obiektow
budowlanych (Dz. U. Nr 126, poz. 839).

29/ Rozporzadzenie Ministra Lacznosci z dnia 21 kwietnia 1995 r. w sprawie warunkdw technicznych zasilania energig
elektryczng obiektéw budowlanych facznosci (Dz. U. Nr 50, poz. 271).

30/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 5 sierpnia 1998 r. w sprawie aprobat i kryteriow
technicznych oraz jednostkowego stosowania wyrobéw budowlanych (Dz. U. Nr 107, poz. 679 oraz z 2002 r. Nr 8, poz.
71, Nr 25, poz. 256).

31/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 31 lipca 1998 r. w sprawie systemow oceny
zgodnodci, wzoru deklaracji zgodnosci oraz sposobu znakowania wyrobéw budowlanych dopuszczanych do obrotu i
powszechnego stosowania w budownictwie (Dz. U. Nr 113, poz. 728).

32/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie systeméw oceny zgodno$ci wyrobdw
budowlanych oraz sposobu ich oznaczania znakowaniem CE (Dz. U. Nr 209, poz. 1779) - obowigzuje od 13 czerwca
2003 r., z wyjatkiem rozdziatu 2 (systemy oceny zgodnosci wyrobéw budowlanych) i rozdziatu 3 (znakowanie CE), ktére
wchodzg w zycie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolita Polskg cztonkostwa w Unii Europejskie;

33/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 lipca 1998 r. w sprawie okre$lenia wykazu
wyrobéw budowlanych nie majgcych istotnego wplywu na spetnienie wymagan podstawowych oraz wyrobow
wytwarzanych i stosowanych wedtug uznanych zasad sztuki budowlanej (Dz. U. Nr 99, pozo 637).

34/ Zarzadzenie Ministra Zdrowia i Opieki Spotecznej z dnia 12 marca 1996 r. w sprawie dopuszczalnych stezen i
natezen czynnikbw szkodliwych dla zdrowia, wydzielanych przez materialy budowlane, urzadzenia i elementy
wyposazenia w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt Judzi (M.P. Nr 19, poz. 231).

35/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczacej bezpieczenstwa i
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz. 1126) - obowigzuje od 11.07.2003 r.
36/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie dziennika budowy, montazu i rozbiorki,
tablicy informacyjnej oraz ogloszenia zawierajacego dane dotyczace bezpieczenstwa pracy i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr
108, poz. 953)

37/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie ksigzki obiektu budowlanego (Dz. U. Nr 120,
poz. 1134) - obowigzuje od 11.07.2003 r.

38/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie warunkow i trybu postepowania
dotyczacego rozbidrek oraz zamiany sposobu uzytkowania obiektu budowlanego (Dz. U. Nr 120~ poz. 1131) -

39/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie ochrony
przeciwpozarowej budynkoéw, innych obiektow budowlanych i terenéw (Dz. U. Nr 121, poz. 1138)

40/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administraciji z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie uzgadniania
projektu budowlanego pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej (Dz. U. Nr 121, poz. 1137)

41/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 19 stycznia 1998 r. w sprawie czynno$ci
kontrolno-rozpoznawczych z zakresu ochrony przeciwpozarowej oraz oséb uprawnionych do ich przeprowadzania
(Dz. U. Nr 15, poz. 69 oraz z 1999 r. Nr 13. poz. 121).

42/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 22 kwietnia 1998 r. w sprawie wyrobdéw
stuzacych do ochrony przeciwpozarowej, ktére mogg by¢ wprowadzane do obrotu i stosowane wytacznie na podstawie
certyfikatu zgodnosci (Dz. U. Nr 55, poz. 362).

43/ Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drég pozarowych (Dz. U. Nr 121, poz. 1139) - obowigzuje od 26 lipca
2003 r

44/ Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1997

r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 70, poz. 776, z 2000 r. Nr 43, poz. 489, Nr 89, poz. 991, z 2001 r.
Nr 111, poz. 1194 oraz z 2002 r.

45/ Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci (Dz. U. Nr 166, poz. 1360 oraz z 2003 r. Nr 80, poz.
718, Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1652, Nr 229, poz. 2275)

46/ Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, Nr 115, poz. 1229 oraz z
2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 233, poz. 1957, z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz.
7171721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, poz. 1865, Nr 217, poz. 2124 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177)
47/ zarzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca 2006 r w sprawie warunkow jakie nalezy spetnia¢



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszezalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 22

przy wprowadzeniu $ciekow do wod lub ziemi oraz w sprawie substanji szczegolnie szkodliwych dla $rodo
wodnego [ Dz U z dnia 31,07,2006 ]
48/ Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony Srodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627,)

49/ Rozporzadzenie Rady Ministrow Z dnia 16 lipca 2002 r. w sprawie rodzajow urzadzen technicznych podlegajacych

dozorowi technicznemu (Dz. U. Nr 120, poz. 1021 oraz z 2003r. Nr 28, poz. 240 )

50/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 lipca 2001 r. w sprawie trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych
przy obstudze i konserwacji urzadzen technicznych (Dz. U. 79, poz. 849 oraz z 2003 r. Nr 50, poz. 426)

51/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 17 wrze$nia 1999 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy
urzadzeniach i instalacjach energetycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 912)

52/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 17 wrze$nia 1999 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy
urzadzeniach i instalacjach energetycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 912)

53/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 wrze$nia 2001 r. w sprawie bezpieczenistwa i higieny pracy podczas
eksploatacji maszyn i innych urzadzen technicznych do robét ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118, poz.
1263)

54/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie warunkéw bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas wykonywania robot budowlanych (Dz. U.z 19 marca 2003 r. Nr 47, poz. 401) - obowigzuje od dnia 20 wrzesnia
2003 .

55/ Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086 i Nr 120, poz.
1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1189, Nr 115, poz. 1229, Nr 125, poz. 1363, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 166, poz. 1612
oraz z 2004r. ,poz. 76)

56/ Rozporzadzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001 r. w sprawie geodezyjne;
ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz zespotow uzgadniania dokumentaciji projektowej (Dz. U. Nr 38, poz. 455)

57/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie rodzajéw obiektow budowlanych, do
uzytkowania ktorych mozna przystapi¢ po przeprowadzeniu przez wtasciwy organ obowigzkowej kontroli (Dz. U. Nr 120,
poz. 1128) -

58/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie zasadniczych
wymagan dla sprzetu elektrycznego (Dz. U. Nr 49, poz. 414)

59/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 kwietnia 2003 r. w sprawie dokonywania oceny zgodnosci aparatury z
zasadniczymi wymaganiami dotyczacymi kompatybilno$ci elektromagnetycznej oraz sposobu jej oznakowania (Dz. U. Nr
90, poz. 848)

60/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie zasadniczych
wymagan dla maszyn i elementéw bezpieczenstwa (Dz. U. Nr 91,

61/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 lipca 2001 r. w sprawie trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych
przy obstudze i konserwaciji urzadzen technicznych (Dz. U. 79, poz. 849 oraz z 2003 r. Nr 50, poz. 426)

62/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 17 wrze$nia 1999 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy
urzadzeniach i instalacjach energetycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 912)

63/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 17 wrzesnia 1999 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy
urzadzeniach i instalacjach energetycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 912)

64/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 wrzesnia 2001 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy podczas
eksploatacji maszyn i innych urzadzen technicznych do robét ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118, poz.
1263)

65/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie warunkéw bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas wykonywania robot budowlanych (Dz. U.z 19 marca 2003 r. Nr 47, poz. 401) - obowigzuje od dnia 20 wrzesnia
2003 .

66/ Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086 i Nr 120, poz.
1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1189, Nr 115, poz. 1229, Nr 125, poz. 1363, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 166, poz. 1612
oraz 2004r.Nr 10,poz. 76)

66/ Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie zasadniczych
wymagan dla sprzetu elektrycznego (Dz. U. Nr 49, poz. 414)

67/ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 kwietnia 2003 r. w sprawie dokonywania oceny zgodnosci aparatury z
zasadniczymi wymaganiami dotyczacymi kompatybilno$ci elektromagnetycznej oraz sposobu jej oznakowania (Dz. U. Nr



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 23

90, poz. 848)

0.10.2. Wykaz Norm

Nr Normy

Opis Polskiej Normy

PN-91/B-01010

Oznaczenia literowe w budownictwie - zasady ogélne - oznaczenia podstawowych
wielkoSci.

PN-70/B-01025

Projekty budowlane - oznaczenia graficzne na rysunkach architektoniczno - budowlanych

PN-60/B-01029

Projekty architektoniczno - budowlane - wymiarowanie na rysunkach

PN-ISO 8402 Zarzadzanie jako$cig i zapewnienie jakosci Terminologia.

Wyd.07.1996

PN-ISO 9001 Systemy jako$ci. Model zapewnienia jakosci w  projektowaniu, pracach rozwojowych,
Wyd.03.1996 produkciji, instalowaniu i serwisie

PN-ISO 8402 Zarzadzanie jako$cig i zapewnienie jakosci Terminologia.

Wyd.07.1996

PN-ISO 9004-1 Zarzadzanie jakoScig i elementy systemu jakosci. Wytyczne

Wyd.08.1996

PN-91/B-01010

Oznaczenia literowe w budownictwie - zasady ogolne - oznaczenia podstawowych
wielkosci.

PN-70/B-01025

Projekty budowlane - oznaczenia graficzne na rysunkach architektoniczno - budowlanych

PN-60/B-01029

Projekty architektoniczno - budowlane - wymiarowanie na rysunkach

PN-I1SO 8402 Zarzadzanie jako$cig i zapewnienie jako$ci Terminologia.

Wyd.07.1996

PN-ISO 9001 Systemy jakosci. Model zapewnienia jako$ci w  projektowaniu, pracach rozwojowych,
Wyd.03.1996 produkciji, instalowaniu i serwisie

PN-I1SO 8402 Zarzadzanie jako$cig i zapewnienie jako$ci Terminologia.

Wyd.07.1996

PN-ISO 9004-1 Zarzadzanie jakoScig i elementy systemu jakosci. Wytyczne

Wyd.08.1996

PN-68/B-01411

Wentylacja . Urzadzenia i elementy urzadzehn wentylacyjnych.

PN-B-02421-2000

Izolacja cieplna rurociggéw armatury i urzadzen

PN-C-73001

Urzadzenia sanitarne z tworzyw sztucznych - Wymagania i badania

PN-84/B-10732

Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne . Wymagania i badania przy odbiorze.

PN-72/B-14753

Kanalizacja. Rury kanalizacyjne kielichowe

PN/B-10710

Kanalizacja . Obliczenia hydrauliczne kanatéw $ciekowych

PN-92/B-10729

Kanalizacja . Studzienki kanalizacyjne

PN-92/B-10735

Kanalizacja . Przewody kanalizacyjne. Wymagania badania przy odbiorze.

PN-75/H-74002

Rury kanalizacyjne

PN-77/H-04419

Proby szczelnoci

PN-81/C-89203

Ksztaltki kanalizacyjne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu

PN-82/M-74001

Armatura przemystowa. Wymagania i badania

PN-82/M-75002

Armatura przemystowa instalacji wodociggowej Wymagania i badania

PN-79/M-02030

Gwinty rurowe walcowe - Wymiary i tolerancje

PN-EN 10088-1

Stal kwasoodporna

PN-IEC 309-
2+AC:1996

Gniazda wtyczkowe i wtyczki do instalacji przemystowych. Wymagania dotyczace

zamienno$ci wyrobdw z zestykami tulejkowo-kotkowymi. Wymagania bezpieczefstwa dotyczace
zaréwek. Zarowki z zarnikiem wolframowym do  uzytku domowego i podobnych ogélnych
celdw o$wietleniowych

PN-IEC 884-1:1996

Zespoty prostownikowe bezpieczne. Ogdlne wymagania i badania PN-IEC 309-2+AC:1996

PN-74/E-06074

Gniazda wtyczkowe i wtyczki do instalacji przemystowych. Wymagania dotyczace zamiennosci
wyrobdw z zestykami tulejkowo-kotkowymi




| 0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | CZQS(') (@) | 24 |
PN-IEC 432- Wymagania bezpieczenstwa dotyczace zaréwek. Zaréwki z zarnikiem wolframowym do  uzytku
1+A1:1996 domowego i podobnych ogéinych celéw oswietleniowych

PN-IEC 884-1:1996

Gniazda wtyczkowe i wtyczki do uzytku domowego i podobnego. Wymagania ogélne

PN-84/E-06311

Oprawy do o$wietlenia mieszkan i wnetrz uzyteczno$ci publicznej

PN-79/E-06314

Elektryczne oprawy oswietleniowe zewnetrzne

PN-88/E-08501

Urzadzenia elektryczne. Tablice i znaki bezpieczenhstwa

PN-91/E-90100

Przewody elektroenergetyczne ogdlnego przeznaczenia do odbiornikow ruchomych i
przenosnych. Ogélne wymaganiai badania

PN-91/E-90101

Przewody elektroenergetyczne ogoélnego przeznaczenia odbiornikéw ruchomych i przeno$nych.
Sznury mieszkaniowe w wspolnej izolacji polwinitowej

PN-91/E-90103

Przewody elektroenergetyczne ogélnego przeznaczenia do odbiornikéw ruchomych i
przenos$nych. Przewody o izolacji oponie polwinitowej

PN-90/E-93002

Wylaczniki nadpradowe do instalacji domowych i podobnych

PN-90/E-93003

Wylaczniki samoczynne do zabezpieczania urzadzen elektrycznych

PN-85/E-93150

taczniki do statych instalacji elektrycznych domowych i podobnych. Ogdlne wymagania i
badania

PN-85/E-93401

Oprawki gwintowe do lamp elektrycznych systemu alfanumerycznego

PN-92/E-05009.41

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniajaca bezpieczenstwo.
Ochrona przeciwporazeniowa

PN-91/E-05009.43

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniajaca bezpieczenstwo.
Ochrona przed pradem przetezeniowym

PN-92/E-05009.45

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniajgca bezpieczenstwo.
Ochrona przed spadkiem napiecia

PN-92/E-05009.47

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniajgca bezpieczenstwo.
Postanowienia ogdlne. Srodki ochrony przed porazeniem pradem elektrycznym.

PN-93/E-05009.51

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobér i montaz wyposazenia elektrycznego.
Postanowienia wspéine

PN-93/E-05009.53

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobér i montaz
wyposazenia elektrycznego. Aparatura tgczeniowa i sterownicza

PN-92/E-05009.54

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobdr i montaz wyposazenia elektrycznego.
Uziemienia i przewody ochronne

PN-92/E-05009.56

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobér i montaz wyposazenia elektrycznego.
Instalacje bezpieczenstwa.

PN-93/E-05009.61

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Sprawdzanie odbiorcze

PN-93/E-05009.443

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniajaca bezpieczenstwo.
Ochrona przed przepieciami  Ochrona przed przepigciami atmosferycznymi lub taczeniowymi

PN-91/E-05009.482

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Ochrona zapewniajgca bezpieczenstwo.
Dobor srodkéw ochrony w zalezno$ci od wptywow zewnetrznych

PN-92/E- 05009.537

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobér i montaz wyposazenia elektrycznego.
Aparatura taczeniowa i sterownicza. Urzadzenia do odigczania izolacyjnego i taczenia

PN-91/E-05009.705

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Instalacje elektryczne w gospodarstwach
rolniczych i ogrodniczych.

PN-90/E-05023

Oznaczenia identyfikacyjne przewoddw elektrycznych barwami  lub cyframi

PN-89/E-05028

Barwy wskaznikdw $wietlnych i przyciskéw

PN-76/E-05125

Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kabli Projektowanie i budowa

PN-91/E-08109

Koordynacja izolacji w instalacjach niskiego napiecia z uwzglednieniem odstepdw izolacyjnych
powietrznych i powierzchniowych dla urzadzen. .

PN-92/E-01200.02

Symbole graficzne stosowane w schematach. Elementy symboli, symbole rozrézniajace i inne
symbole ogblnego zastosowania.

PN-92/E-01200.03

Symbole graficzne stosowane w schematach. Przewody i osprzet taczeniowy.

PN-92/E-01200.06

Symbole graficzne stosowane w schematach. Wytwarzanie i przetwarzanie energii elektrycznej




00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 25

PN-92/E-01200.07 Symbole graficzne stosowane w schematach. Aparatura taczeniowa, sterownicza i
zabezpieczeniowa.

PN-92/E-01200.08 Symbole graficzne stosowane w schematach. Przyrzady pomiarowe, lampy i sygnalizatory.

PN-92/E-01200.11 Symbole graficzne stosowane w schematach. Schematy i plany instalacji elektrycznych,
budowlane i topograficzne

PN-84/E-02033 Oswietlenie wnetrz Swiattlem elektrycznym

PN-90/E-01242 Oznaczenia identyfikacyjne zaciskow urzadzern i zakoficze przewodéw oraz ogéine zasady

PN-ISO 9004-1 1996 | Zarzadzanie jakoscig i elementy systemu jakosci. Wytyczne

PN-90/E-01242 Oznaczenia identyfikacyjne zaciskow urzadzen i zakoficzen przewodow oraz ogéine zasady

PN-ISO 9004-1 1996 | Zarzadzanie jako$cig i elementy systemu jakosci. Wytyczne

BN-80/6775-033-03 Kraweznikii obrzeza chodnikowe

BN-64/9321-01 Obramowania i opaski. Warunki techniczne ustawiania i odbioru

0O.10.2.1. Rownowazno$¢ norm i zbiordw przepisow prawnych

Gdziekolwiek w dokumentach kontraktowych powotane sg konkretne normy i przepisy, ktore spetnia¢ majg materiaty,
sprzet i inne towary oraz wykonane i zbadane roboty, beda obowigzywaé postanowienia najnowszego wydania lub
poprawionego wydania powotanych norm i przepiséw o ile w warunkach kontraktu nie postanowiono inaczej. W
przypadku gdy powotane normy i przepisy sg panstwowe lub odnosza sie do konkretnego kraju lub regionu, moga byé
réwniez stosowane inne odpowiednie normy zapewniajace réwny lub wyzszy poziom wykonania niz powotane normy lub
przepisy, pod warunkiem ich sprawdzenia i pisemnego zatwierdzenia przez Inspektora nadzoru . R6znice pomiedzy
powotanymi normami a ich proponowanymi zamiennikami musza by¢ doktadnie opisane przez Wykonawce i przediozone
Inspektorowi nadzoru do zatwierdzenia

O.11. Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych
(§14.1 ust 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

Wymagania dotyczace wiasciwosci wyrobéw budowlanych oraz niezbedne wymagania zwigzane z ich
przechowywaniem. transportem. warunkami dostawy, sktadowaniem i kontrolg jako$ci - poszczegdlne wymagania odnosi
sie do postanowien norm

Wyréb budowlany moze by¢ wprowadzony do obrotu, jezeli nadaje sie do stosowania przy wykonywaniu robot
budowlanych, w zakresie odpowiadajacym jego wiasciwosciom uzytkowym i przeznaczeniu, to znaczy ma wiasciwosci
uzytkowe umozliwiajgce prawidtowo zaprojektowanym i wykonanym obiektom budowlanym, w ktorych ma by¢
zastosowany w sposob trwaly, spetnienie  wymagan podstawowych. Dopuszcza sie ponizsze sposoby oznakowania
wyrobow:

1) oznakowanie CE, co oznacza, ze dokonano oceny jego zgodno$ci z normg zharmonizowang albo znakowania
europejska: aprobatg techniczna; badz krajowa specyfikacjq techniczng panstwa czionkowskiego Unii Europejskiej
uznang przez Komisje Europejskg za zgodng: z wymaganiami podstawowymi;

2) oznakowanie polskim znakiem budowlanym;

3/ Wszelkie stosowane wyroby budowlane [ materiaty ] powinny by¢ nowe, odpowiadaé

Polskim Normom PN [ ©.10.2. Wykaz norm ] oraz posiada¢ dopuszczenie do stosowania w

budownictwie jak réwniez co najmniej jeden z nizej wymienionych \dokumentéw:

<> atesty

<> certyfikaty

<> aprobate techniczng ITB

<> certyfikat zgodnosci

Szczegdtowe wymagania dotyczace materiatow stosowanych w poszczegolnych rodzi robét - podane sq w
poszczegolnych SZCZEGOLOWYCH SPECYFIKACJA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH [ SST]

O.12. Wymagania dotyczace maszyn, sprzetu i narzedzi
(§14.1 ust 3 Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego wptywu na
jakos¢ wykonywanych robot. Sprzet uzywany do rob6t powinien by¢ zgodny z oferta Wykonawcy oraz w projekcie
organizacji robét, zaakceptowanym przez Inspektora nadzoru.



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 26

Liczba i wydajnos¢ sprzetu powinny gwarantowaé przeprowadzenie robot, zgodnie z zasadami okreslonymi w
dokumentaciji projektowej, SST i wskazaniach Inspektora nadzoru.

Sprzet bedacy wilasnoscig Wykonawcy lub wynajety do wykonania rob6t ma by¢ utrzymywany w dobrym stanie i
gotowosci do pracy. Powinien by¢ zgodny z normami ochrony Srodowiska i przepisami dotyczacymi jego uzytkowania.

Wykonawca dostarczy [ na zyczenie ] Inspektorowi nadzoru kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie
sprzetu do uzytkowania i badan okresowych, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

Wykonawca bedzie konserwowaé sprzet jak réwniez naprawia¢ lub wymienia¢ sprzet niesprawny.

Jakikolwiek sprzet, maszyny, urzadzenia i narzedzia nie gwarantujace zachowania warunkéw umowy, moga na
zyczenie Inspektora nadzoru zastgpione na odpowiednie dla wykonania okreslonego zakresu robot
budowlanych..

O.13. Wymagania dotyczace $rodkéw transportu

(§14.1 ust 3 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

0O.13.1 Ogodlne wymagania dotyczace transportu:

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich Srodkéw transportu, ktére nie wptyng niekorzystnie na
jakos¢ wykonywanych rob6t i wiasciwosci przewozonych materiatéw; liczba Srodkéw transportu bedzie zapewniaé
prowadzenie robét zgodnie z zasadami okre$lonymi w dokumentaciji projektowej i wskazaniach Inspektora nadzoru .
0O.13.2 Wymagania dotyczace przewozu po drogach publicznych.

Wymagania dotyczace Srodkdw transportu

+ Srodkéw transportu. ktore nie wptyng niekorzystnie na jakos¢ wykonywanych robét i wtasciwosci przewozonych
materiatow; liczba Srodkdw transportu bedzie zapewniaé prowadzenie rob6t zgodnie z zasadami okre$lonymi w
dokumentacji projektowej i wskazaniami Inspektora nadzoru w terminie przewidzianym w umowie.

+ wymagania dotyczace przewozu po drogach publicznych; przy ruchu na drogach publicznych pojazdy beda. spetnia¢
wymagania dotyczace przepisdéw ruchu drogowego w odniesieniu do dopuszczalnych obcigzen na osie i innych
parametréw technicznych: $rodki transportu nie odpowiadajace warunkom dopuszczalnych obcigzern moga byé
dopuszczone przez whasciwy zarzad drogi pod warunkiem przywrécenia stanu pierwotnego uzytkowanych odcinkéw
drédg na koszt Wykonawcy; Wykonawca bedzie usuwaé na biezaco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia
spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz dojazdach do terenu budowy.

O.14 Zasady przedmiaru i obmiaru roboét

(§14.1 ust 7 Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

LP ROBOTY i ZASADY WYLICZANIA ILOSCI Jedn. miary
1 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE
1.1 | Studzienki rewizyjne i studnie pompowni gteb do 3,0 m szt
1.2 | Zmniejszenie lub zwiekszenie gtebokoSci studzienki rewizyjnej i studni pompowni ponad 05 m
3,0m
1.3 | Montaz zaworéw, armatury , szt
1.4 | Montaz urzadzen technologicznych szt lub kpl
1.5 | Montaz przewoddw technologicznych m
1.6 |Montaz armatury, kotnierzy, ksztattek na przewodach technologicznych szt
1.7 | Spawanie przewodéw technologicznych szt
1.8 | Préby , ptukanie, dezynfekcja instalacji technologicznej, i innych sieci m przewodow
1.8 | Rozruch oczyszczalni $ciekow kpl
2 ROBOTY ZIEMNE m?3
Wykopy, zasypania, zatadowania i wytadowania, przenoszenia ziemi lub gruzu oraz
zageszczanie :
- oblicza si¢ wg objetosci wykopdw w stanie rodzimym dla
okre$lonej kategorii gruntu .
- wymiary dna wykopdw nalezy przyjmowa¢ réwne wymiarom
rzutu stopy lub tawy fundamentowej.
- objeto$¢ ziemi uzytej do zasypywania wykopu nalezy oblicza¢
jako réznice miedzy objetoSciq wykopu a objetoscig $cian




0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE y
czes¢ O 27

fundamentowych, studni kanalizacyjnych i innych zasypywanych
obiektow oraz podsypek i obsypek

18 | INSTALACJE ELEKTRYCZNE i AKPIA
18.1 | Montaz elementéw wyposazeniai osprzetu instalacji elektrycznejnp.: szt

rozdzielnice, tablice, szafy sterownicze, wytaczniki, osprzet modutowy,

skrzynek, tacznikéw, opraw o$wietleniowych, gniazda wtyczkowe,

odgateznikéw itd. .
18.2 |Montaz osprzetu modutowego w rozdzielnicy szt
18.3 | Podigczenia i badania silnikow szt
18.4 | Ukladanie przewodow kabelkowych m
18,5 |Montaz korytek, linek no$nych M
18.6 | Montaz konstrukcji korytek szt
18.7 | Przygotowanie podioza szt
18.8 | Utozenie rury winidurowej mb
18.9 | Wykopy pod kale i zasypywanie wykopdw m?3
18.10 | Uktadanie kabli mb
18.11 | Badanie na sucho kabli szt
18.12 | Montaz agregatu pradotwérczego szt
19 | INSTALACJE SANITARNE
19.1 | Przewody z rur stalowych, PE, PVC m
19.2 | Przewody podziemne z rur: PVC; m
19.3 | Wyposazenie kanalizacyjne i wodociggowe: elementy bialego montazu szt
19,4 |Dodatki za podejScia kanalizacyjne i wodociggowe szt
19.5 |Armatura odcinajgca, zawory czerpalne, hydranty itp. szt
19.6 | Uzbrojenie przewoddw kanalizacji wewnetrznej: rewizje, wywiewki itp szt
19.7 | Studnie rewizyjne gteboko$ci 3,0 m, szt
19,8 | Dodatek lub zmniejszenie gtebokosci studni wysokosci 3,0 o kazde 0.5 m (+) (-) szt
19.9 | Elektryczne grzejniki konwektorowe szt
19.10 |Podtoza piaskowe pod przewody podziemne m?
19.11 | Izolacje cieptochronne przewodéw cieptej wody [ podpodiogowe ] m
19.12 | Préby wewnetrznych instalacji wodociggowych préba

INSTALACJA WENTYLACJI MECHANICZNEJ
20.1 | Przewody i ksztaltki wentylacyjne w zaleznosci od typu, $rednicy przewodow oraz m?

procentowego [ %] udziatu ksztattek - wg faktycznej powierzchni
20.2 | Elementy wentylacyjne [ uzbrojenie przewoddw wentylacyjnych]: kratki, czerpnie i, szt

wyrzutnie,
20.3 | Wyrzutnie i podstawy dachowe szt
20,4 | Urzadzenia wentylacyjne, wentylatory nagrzewnice, filtry

UWAGA ZALECANA : Szczegdtowe zasady wyliczania ilosci jednostki miary dla innych niz w powyzszym
zestawieniu  mozna przyja¢ z ZALOZEN SZCZEGOLOWYCH zawartych w poszczegdlinych KNR, lub KNNR,

O.15. Opis sposobu rozliczenia robét tymczasowych i prac towarzyszacych
(§14.1ust9; ust 12 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r)
Prace towarzyszace sg to prace niezbedne do wykonania robdt podstawowych nie zaliczanych do robot
tymczasowych, w tym geodezyjne wytyczanie i inwentaryzacja powykonawcza.
— nie dotyczy

O.16. Czesciowe odbiory rohét

W zalezno$ci od ustalent odpowiednich SST, roboty podlegajg nastepujacym etapom odbioru:
a) odbiorowi rob6t zanikajacych i ulegajacych zakryciu,

b) odbiorowi czeSciowemu,



00011007 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia Sciekow STRONIE SLASKIE »
czes¢ O 28

O.16.1. Odbior robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu

Odbior robét zanikajacych i ulegajacych zakryciu polega na finalnej ocenie ilosci i jako$ci wykonywanych robot,
ktére w dalszym procesie realizacji ulegng zakryciu.

Odbior rob6t zanikajacych i ulegajacych zakryciu bedzie dokonany w czasie umozliwiajacym wykonanie
ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogdlnego postepu robét.

Odbioru robot dokonuje Inzynier/Kierownik projektu.

Gotowo$¢ danej czesci robot do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy i jednoczesnym
powiadomieniem Inzyniera/Kierownika projektu. Odbiér bedzie przeprowadzony niezwtocznie, nie pézniej jednak niz w
ciggu 3 dni od daty zgtoszenia wpisem do dziennika budowy i powiadomienia o tym fakcie Inspektora nadzoru .

Jako$¢ i ilos¢ robot ulegajacych zakryciu ocenia Inzynier/Kierownik projektu na podstawie dokumentow
zawierajacych komplet wynikéw badan laboratoryjnych i w oparciu o przeprowadzone pomiary, w konfrontacji z
dokumentacjg projektowa, SST i uprzednimi ustaleniami.

0O.16.2. Odbior czesciowy

Odbior czeSciowy polega na ocenie ilosci i jakosci wykonanych czesci robot. Odbioru czesciowego robét

dokonuije sie wg zasad jak przy odbiorze ostatecznym robot. Odbioru robét dokonuje Inspektor nadzoru .

O.17. Koncowy [ ostateczny ] odbiodr robét
O.17.1. Zasady koricowego odbioru robot

Odbior koricowy [ ostateczny ] polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania robét w odniesieniu do ich
iloci, jakosci i wartosci. Catkowite zakonczenie robdt oraz gotowos¢ do odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona przez
Wykonawce wpisem do dziennika budowy z bezzwlocznym powiadomieniem na pismie o tym fakcie Zleceniodawce
Inspektor nadzoru wpisem do dziennika budowy potwierdza fakt zakonczenia robét. Wpis d powinien by¢
dokonany nie pdzniej jak 5 cni po wpisie Kierownika budowy o zakorczeniu robét.

Odbior ostateczny robét nastapi w terminie ustalonym w dokumentach umowy, liczac od dnia potwierdzenia
przez Inspektora nadzoru zakonczenia robét i przyjecia dokumentow, o ktdrych mowa w punkcie O.17.2

Odbioru ostatecznego robot dokona komisja wyznaczona przez Zamawiajacego w obecnosci Inspektora

nadzoru i Wykonawcy. Komisja odbierajaca roboty dokona ich oceny jakoSciowej na podstawie przedtozonych
dokumentdw, wynikow badan i pomiaréw, ocenie wizualnej oraz zgodnosci wykonania rob6t z dokumentacjg projektows i
SST. W toku odbioru ostatecznego robét komisja zapozna sie¢ z realizacjg ustalen przyjetych w trakcie odbioréw robot
zanikajacych i ulegajacych zakryciu, zwtaszcza w zakresie wykonania rob6t uzupetniajacych i robét poprawkowych.
W przypadkach niewykonania wyznaczonych robét poprawkowych lub robdt uzupetniajacych w warstwie $cieralnej lub
robotach wykorczeniowych, komisja przerwie swoje czynnosci i ustali nowy termin odbioru ostatecznego. W przypadku
stwierdzenia przez komisje, ze jako$¢ wykonywanych robét w poszczegolnych asortymentach nieznacznie odbiega od
wymaganej dokumentacjq projektowg i SST z uwzglednieniem tolerancji i nie ma wiekszego wptywu na cechy
eksploatacyjne obiektu i bezpieczehnstwo ruchu, komisja dokona potracen, oceniajgc pomnigjszong warto$¢
wykonywanych robot w stosunku do wymagan przyjetych w dokumentach umowy.

O.17.2. Podstawowe dokumenty przy koncowym odbiorze robét

Podstawowym dokumentem do dokonania odbioru ostatecznego robot jest protokét

koncowego odbioru robét sporzadzony wg wzoru ustalonego przez Zamawiajgcego.

Do korcowego odbioru robét Wykonawca jest zobowigzany przygotowaé nastepujace dokumenty:

1. dokumentacje projektowg podstawowg z naniesionymi zmianami oraz dodatkowa, je$li zostata sporzadzona w
trakcie realizacji umowy,

2. recepty i ustalenia technologiczne,

dzienniki budowy ( oryginaty ),

4. wyniki pomiarow kontrolnych oraz badan i oznaczen laboratoryjnych, zgodne ze SPECYFIKACJA WYKONANIA |
ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH oraz SZCZEGLOWYMI SPECYFIKACJAMI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT
BUDOWLANYCH lub [ fakultatywnie ] PZJ,

5. deklaracje zgodnosci lub certyfikaty zgodnosci wbudowanych materiatéw zgodnie ze SPECYFIKACJA WYKONANIA
| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH oraz SZCZEGLOWYMI SPECYFIKACJAMI WYKONANIA | ODBIORU
ROBOT BUDOWLANYCH lub [ fakultatywnie ] PZJ,

6. opinie technologiczng sporzadzong na podstawie wszystkich wynikow badan, pomiaréw: zataczonych do
dokumentow odbioru, wykonanych zgodnie ze SPECYFIKACJA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

w



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | czesé (@) | 29 |

oraz SZCZEGLOWYMI SPECYFIKACJAMI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH lub [ fakultatywnie ]
PZJ, w tym:
- wynikéw zawartych protokéle z przeprowadzonego rozruchu technologicznego oczyszczalni $ciekow
- protokotéw technicznego odbioru robdt [ cze$ciowych lub miedzyoperacynych odbioréw robét ]
- protokotéw odbioru instalacji elektrycznych w tym protokoty badania uzioméw instalacji elektrycznej
- protokotéw badania jakosci wody uzytkowej. [badania biologicznego i chemicznego ]
7. rysunki (dokumentacje) na wykonanie rob6t towarzyszacych ( np. na budowe sieci elektrycznych
8. geodezyjng inwentaryzacje powykonawczg robdt i sieci uzbrojenia terenu,
9. kopie mapy zasadniczej powstatej w wyniku geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej..
W przypadku, gdy wg komisji, roboty pod wzgledem przygotowania dokumentacyjnego nie bedg gotowe do
odbioru ostatecznego, komisja w porozumieniu z Wykonawca wyznaczy ponowny termin odbioru ostatecznego robét.
Wszystkie zarzadzone przez komisje roboty poprawkowe lub uzupetniajace bedg zestawione wg wzoru
ustalonego przez Zamawiajacego. Termin wykonania robét poprawkowych i robét uzupetniajacych wyznaczy komisja.

O.18. Pogwarancyjny odbiér robét

Odbior pogwarancyjny polega na ocenie wykonanych robot zwigzanych z usunieciem wad stwierdzonych przy
odbiorze ostatecznym i zaistniatych w okresie gwarancyjnym.

Odbior pogwarancyjny bedzie dokonany na podstawie oceny wizualnej obiektu z uwzglednieniem zasad
opisanych w punkcie .17, Kohcowy odbiér robot”.



0001-10-07 SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | CZQéé (@) | 30 |
SPIS TRESCI
Pozycja |Opis Czes¢ | Strona
1 WSTEP o 1
2 Zakres i forma opracowania o 2
3 Wykaz SST o 2
@) CZESC OGOLNA o 3
o1, Zakres stosowania S.T o 3
O2 Nazwa nadana zamowienia przez zamawiajacego o 3
O3 Przedmiot i zakres robot objetych ST (@) 3
O.31 Materialy wykorzystane w opracowaniu o 3
032 Opis technologii oczyszczalni $ciekdw o 3
033 Stan istniejacy gospodarki osadowo Sciekowej (@) 3
O34 Opis technologiczny oczyszczalni $ciekdw (@) 4
0O.35 Parametry techniczne oczyszczalni Sciekdw r o 5
O.36 Obiekty technologiczne (@) 6
O4 Wyszczegolnienie i opis prac towarzyszacych i rob6t tymczasowych (@) 11
O5 Dokumentacja projektowa o 11
O.6. Informacja o terenie budowy (@) 12
O.6.1. |Informacja o terenie budowy istotne z punktu widzenia organizacji robot o 12
budowlanych
O.6.2 |Informacja o warunkach gruntowo —wodnych na terenie budowy (@) 12
0O.6.3 Zabezpieczenie intereséw 0s6b trzecich o 12
O.6.4. |Ochrona srodowiska w czasie wykonywania robot (@) 12
0O.6.5 Materialy szkodliwe dla otoczenia (@) 12
0O.6.6 Bezpieczenstwo i higiena pracy (@] 12
O.6.7 Ochrona przeciwpozarowa (@) 12
0O.6.8 Przekazanie terenu budowy (@) 13
0O.6.9 Zaplecze dla potrzeb wykonawcy (@] 13
O.6.10 | Warunki dotyczace organizacji ruchu (@) 13
O.6.11 | Zabezpieczenie terenu budowy [ ogrodzenie ] O 13
0O.6.12 | Ochrona i utrzymanie robot (@) 13
O.6.13 | Wykopaliska o 13
O.6.14 | Stosowanie sie do prawa i innych przepisow o 13
N Dokumenty budowy (@) 14
O.71 Dziennik budowy (@) 14
O.72 Dokumenty laboratoryjne (@) 14
O.73 Pozostate dokumenty budowy (@) 15
O.74 | Przechowywanie dokumentéw budowy o 15
(@ X:] Informacja o kodach CPV (@) 15
09 Definicje i pojecia uzyte w dokumentacji technicznej i ST (@) 17
O.10 Dokumenty odniesienia - Podstawa opracowania ST (@) 19
O.101 | Wykaz ustaw, rozporzadzen, i innych przepiséw prawnych o 19
O.10.2 |Wykaz Norm (@) 23
O.N Wymagania dotyczacych wyrobéw budowlanych o 25
.12 Wymagania dotyczacych sprzetu i maszyn o 25
O.13 Wymagania dotyczacych $rodkéw transportu (@) 26




| 0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | CZQéé (@) | 31 |
O.14, Zasady obmiaru i przedmiaru robot o 26
0O.15 Opis sposobu rozliczenia rob6t tymczasowych i prac towarzyszacych (@) 23
Pozycja |Opis Czes¢ | Strona
O.16 Czesciowe odbiory robot (@) 27
o117 Koricowy — ostateczny ] odbior robét o 28
0O.18 Pogwarancyjny odbior robét (@) 29
Czes¢ B SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT B 1
BUDOWLANYCH - ROBOTY BUDOWLANE
(@ X] UZUPEENIENIE CZESCI OGOLNEJ - Przedmiot i zakres robot objetych ST B 1
O.10.2 | UZUPELNIENIE CZESCI OGOLNEJ - Wykaz Norm B 1
O.11 UZUPEENIENIE CZESCI OGOLNEJ - Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych B 4
O.14 UZUPELNIENIE CZESCI OGOLNEJ - Zasady przedmiaru i obmiaru_robot , B 6
Z SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT B 9
BUDOWLANYCH - roboty ziemne
Z.1 Roboty przygotowawcze B 9
Z.2 Zmechanizowane i reczne roboty ziemne B 11
Z.3 Zasypywanie i zageszczanie wykopow B 12
Z.4 Odbidr robdt ziemnych B 14
R SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT B 14
BUDOWLANYCH - roboty rozbidrkowe
B SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT B 15
BUDOWLANYCH - roboty budowlane
B.1 Roboty fundamentowe B 15
B.2 Deskowania B 17
B.3 Zbrojenie konstrukcji z betonu B 19
B.4 Roboty betoniarskie B 19
B.5 Podioza betonowe B 23
B.6 Betonowe podklady pod posadzki B 24
B.7 Roboty murowe B 25
B.8 Roboty tynkarskie B 28
B.9 Izolacje cieplne i akustyczne B 30
B.10 Posadzki B 31
B.11 Roboty malarskie B 33
B.12 Okfadziny $cian B 36
B.14 Izolacje powtokowe do ochrony przeciwwigociowe B 37
B.16 Ocieplanie $cian zewnetrznych B 38
B.17 Konstrukcje stalowe; $lusarskie elementy B 40
B.18 Stolarka okienna, drzwiowa B 41
B.19 Konstrukcje dachowe drewniane B 44
B.20 Krycie dachu blachg powlekang, B 46
B.21 Obrobki blacharskie: rynny: rury spustowe B 48
B.22 Rusztowania ramowe B 49
D SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT B 51
BUDOWLANYCH - w zakresie robét drogowych
TR SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT B 55
BUDOWLANYCH - w zakresie zieleni
Czes¢ S SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT S 1
BUDOWLANYCH - SIECI i INSTALACJE SANITARNE;
O3 UZUPEENIENIE CZESCI OGOLLNEJ - Przedmiot i zakres robdt objetych ST S 1
o.M UZUPEENIENIE CZESCI OGOLLNEJ - Wymagania dotyczace wyrobow budowlanych | S 2




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | CZQS(') (@) | 32 |
S SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT S 2
BUDOWLANYCH - instalacje sanitarne
S.0.1 Ogolne warunki wykonania instalacji sanitarnych S 2
S.0.2 Wymagania dotyczace materiatow instalacji sanitarnych S 3
Pozycja |Opis Czegs¢ | Strona
S.03 Wymagania techniczne dotyczace montazu przewoddw rurowych S 3
S.05 Odbiory robét instalacji sanitarnych S 4
S 1 Wewnetrzne instalacje wod - kan S 6
S 141 Roboty przygotowawcze S 6
S12 Instalacja wewnetrznej kanalizacji sanitarnej S 7
S13 Przybory kanalizacyjne S 10
S14 Przewody wewnetrznej instalacji wody S 11
S.2 Grzejniki elektryczne S 13
S4 Instalacja wentylacji nawiewno — wywiewne; S 13
S.5 Zewnetrzna sie¢ wodociggowa, kanalizacja sanitarna S 145
Czes¢ T SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT T 1
BUDOWLANYCH - URZADZENIA | URZADZENIA TECHNOLOGICZNE
- PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE
O.11 UZUPELNIENIE CZESCI OGOLNEJ- Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych T 1
O.11.1 | Materialy - urzadzenia i instalacje technologiczne T 1
O.11.2 | Szczegblowe wymagania dotyczace urzadzen technologicznych T 2
O.11.3  Wymagania dotyczace sprzetu bhp i p.poz T 5
O.114 |Wymagania dotyczace przewoddw T 6
O.12 UZUPEENIENIE CZESCI OGOLNEJ - Wymagania dotyczace maszyn, sprzetu i T 6
narzedzi
O.13 UZUPEENIENIE CZESCI OGOLNEJWymagania dotyczace $rodkow transportu T 6
O.19 UZUPEENIENIE CZESCI OGOLNEJ Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy instalacji i T 7
urzadzen technologicznych
T SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT w T 8
zakresie - INSTALACJI | URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH
T4 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Ogdlne warunki T 8
T2 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Materiaty T 8
T3 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Montaz przewodéw T 9
T4 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Potaczenia rur T 10
T5 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Montaz armatury T 12
T6 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Montaz urzadzen T 12
i aparatury pomiarowej
T7 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Roboty antykorozyjne T 14
T8 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Odbiory robét T 15
T9 INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE - Badania i rozruch technologiczny T 16
T.11 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Warunki ogélne T 17
T.12 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Przewody migdzyobiektowe T 18
T.1.13 | PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Roboty przygotowawcze T 18
T.14 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Montaz rur w wykopach T 19
T.15 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Studnie rewizyjne ; T 20
T.16 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Préby i odbiory robét T 22
T.A7 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Badania T 23
T.18 PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE - Roboty budowlane T 24
Czes¢ E SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT - E 1
INSTALACJE ELEKTRYCZNE. INSTALACJE AKPIA




| 0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE | CZQS(') (@) | 33 |
(@ X] UZUPENIENIE CZESVCI OGOLNEJ - Przedmiot i zakres robét objetych ST E 1
O.11.16 | UZUPENIENIE CZESCI OGOLNEJ - Wymagania dotyczace materiatéw instalacji E 2
elektrycznych i automatyki
O.14. | UZUPENIENIE CZESCI OGOLNEJ - Zasady obmiaru i przedmiaru robot E 2
Pozycja |Opis Czesc | Strona
SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT E 3
P BUDOWLANYCH - w zakresie robét przygotowawczych w instalacjach
elektrycznych i AKPIA
E SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT E 3
BUDOWLANYCH — wewnetrznych i zewnetrznych instalacji elektrycznych
E1 Wymagania ogolne dotyczace instalacji elektrycznych i AKPIA E 3
E.2 Kontrola jakoSci instalacji elektrycznych i AKPIA E 4
E.3 Materialy, transport, sprzet, narzedzia elektronarzedzia instalacji elektrycznych i AKPIA| E 6
E 4 Elektryczne wewnetrzne instalacie - o$wietleniowe i sitowe E 7
E5 Elektryczne tablice rozdzielcze E 9
E.6 Odbiory miedzyoperacyjne instalacji elektrycznej E 9
E.7 Zewnetrzne sieci elektryczne i o$wietleniowe E 10
E.8 Fundamenty pod stupy o$wietlenia zewnetrznego E 10
E.9 Instalacja odgromowa E 11
A SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT E 12
BUDOWLANYCH —instalacja AKPIA
Al Wymagania ogdlne dotyczace instalacji AKPIA E 12
A2 Kontrola jakoSci instalacji AKPIA E 12
Al Materialy, transport, sprzet, narzedzia elektronarzedzia instalacji AKPIA E 12
Al Przewody, kable instalacji AKPIA E 12
A5l Szafy sterownicze instalacji AKPIA E 14




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 14

0001-10-07

ST - SPECYFIKACJA TECHNICZNA
WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

Nazwa nadana przez |\ ROZBUDOWA | PRZEBUDOWA
Zamawiajacego OCZYSZCZALNI SCIEKOW
W STRONIU SLASKIM
Czes¢ B ROBOTY BUDOWLANE
Nazwa kodu dotyczaca | Prace budowlane dotyczace budowy zaktadéw |Kod CPV |45252000-8
robot uzdatniania i oczyszczania $ciekow
Stacje oczyszczania $ciekow Kod CPV |45252100-9
Adres obiektu Strachocin 39 Stronie Slaskie
Dziatki nr 137/1, 138/1
Nazwa i adres Zaktad Wodociagow i Kanalizacji w Stroniu Slaskim
zamawiajacego 57-550 Stronie Slaskie , Strachocin 39
Autor opracowania inz. Andrzej Kicman
Projektanci mgr inz arch Katarzyna Chyzy
mgrinz. Jerzy Firanczyk
Data opracowania ST |10 pazdziernik 2007 r

UZUPELNIE SPECYFIKACJlI TECHNICZNEJ WYKONANIA
| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH - CZESC OGOLNA

UZUPELNIENIE czesci ogoinej €©.3. Przedmiot i zakres robdt objetych ST
(§14.1 ust 1b Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
Przedmiot i zakres robdt objetych niniejszg SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT
BUDOWLANYCH (ST) stanowig wymagania techniczne wykonania i odbioru robét budowlano montazowych
zwigzanych z wykonaniem ponizszych wewnetrznych instalacji sanitarnych:

- Roboty rozbiérkowe

- Roboty ziemne

- Roboty budowlane

- Roboty drogowe

- LZielen

UZUPEENIENIE czesci ogoinei  €©.10. Dokumenty odniesienia - Podstawa opracowania
SPECYFIKACJI TECHNICZNEGO WYKONANIA ODBIORU ROBOT

(§14.1 ust 10 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r)

0.10.2. Wykaz Norm

0.10.2.1. Normy panstwowe PN.

Nr Normy Opis Polskiej Normy

PN-ISO 9836-1997 Wiasciwosci uzytkowe w budownictwie.
Okreslenie i obliczenie wskaznikéw  powierzchniowych i kubaturowych

PN-91/B-01010 Oznaczenia literowe w budownictwie - zasady ogolne - oznaczenia podstawowych
wielkosci.

PN-70/B-01025 Projekty budowlane - oznaczenia graficzne na rysunkach architektoniczno - budowlanych




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B

[str 9

Nr Normy

Opis Polskiej Normy

PN-60/B-01029

Projekty architektoniczno - budowlane - wymiarowanie na rysunkach

PN-60/B-01030

Projekty budowlane - oznaczenia graficzne materiatdw budowlanych

PN-88/B-01040

Rysunek konstrukcyjno budowlany — zasady ogéine

PN-82/B-02010

Obcigzenia w obliczeniach statycznych - obcigzenia $niegiem

PN-77/B-02011

Obcigzenia w obliczeniach statycznych - obcigzenia wiatrem

PN-87/B-02013

Obcigzenia budowli - obcigzenie zmienne Srodowiskowe — obcigzenie oblodzeniem

PN-91/B-02020

Wymagania cieplne budynkéw — wymagania i obliczenia.

PN-69/B-02380

Kubatura budynkdw - zasady obliczania

PN-89/B-02361

Pochylenie pofaci dachowych.

PN-91/B-01813

Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie - konstrukcje betonowe i Zelbetowe -
zabezpieczenia powierzchniowe — zasad doboru.

PN-89 /B-10425

Przewody dymowe, spalinowe i wentylacyjne murowane z cegly .
techniczne i badania przy odbiorze.

Wymagania

PN-68/B-10020

Roboty murowe z cegly - wymagania i badania przy odbiorze.

PN-70/B-10100

Roboty tynkowe - tynki zwykte - wymagania i badania.

PN-89/B-04620

Materiaty i wyroby termoizolacyjne - terminologia i klasyfikacja

PN-75/B-12001

Cegta petna wypalana z gliny — zwykia

PN-74/B-12002

Cegta drazona wypalana z gliny — dziurawka

PN-76/B-12006

Pustaki ceramiczne wentylacyjne

PN-71/B-12008

Cegta wypalana z gliny klinkierowa budowlana

PN-74/B-12009

Cegly licowki i ksztattki licowki wypalane z gliny — wspdlne wymagania i badania.

PN-88/B-30000

Cement portlandzki.

PN-88/B-30001

Cement portlandzki z dodatkami.

PN-88/B-30005

Cement hutniczy

PN-B-30001/A2

Cement portlandzki z dodatkami (zmiana A2)

PN-EN-196-1 Metody badania cementu - Oznaczanie wytrzymatosci
PN-EN-196-2 Metody badania cementu - Analiza chemiczna cementu
PN-EN-196-3 Metody badania cementu Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci

PN-90/B-30020

Wapno.

PN-90/B-14501

Zaprawy budowlane zwykle

PN-74/B-24620

Lepik asfaltowy na zimno.

PN-74/B-24622

Roztwér asfaltowy do gruntowania.

PN-57/B-24625

Lepik asfaltowy z wypetniaczami stosowany na gorgco

PN-76/B-24628

Masa asfaltowa stosowana na zimno do konserwaciji pokry¢ dachowych

PN-90/B-27604

Papa smotowa na tekturze budowlane;.

PN-89/B-27617

Papa asfaltowa na tekturze budowlanej.

PN-91/B-27618

Papa asfaltowa zgrzewalna na osnowie zdwojonej przeszywanej tkaniny szklanej i welonu
szklanego

PN-74/B-30175

Kit asfaltowy uszczelniajacy

PN-75/B-23100

Materiaty do izolaciji cieplnej z wiokien nieorganicznych — wetna mineralna.

PN-58/C-96177

Lepik asfaltowy bez wypetniaczy stosowany na gorgco.

PN-70/B-27617

Wyroby do izolacji wodoszczelnej. Papy asfaltowe

PN-B-30041 Spoiwa gipsowe - Gips budowlany
PN-80/B-02480 Piasek drobny, $redni i gruby
PN7/D-95017 Drewno tartaczne sosnowe i modrzewiowe.

PN-75/D-96000

Tarcica iglasta og6lnego przeznaczenia.

PN-72/D-96002

Tarcica liSciasta 0g6Inego przeznaczenia.

PN-59/M-82010

Podktadki kwadratowe w konstrukcjach drewnianych.

PN-88/M-82121

Sruby ze tbem kwadratowym

PN-88/M-82151

Nakretki kwadratowe.

PN-72/M-82503

Wkrety do drewna ze tbem stozkowym

PN-72/M-82505

Wkrety do drewna ze tbem kulistym.




| 0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE ‘ B

[str 2

Nr Normy

Opis Polskiej Normy

PN-70/5028-12 Gwozdzie budowlane. GwoZdzie z trzpieniem okragtym i kwadratowym

PN-B-24008 Masa uszczelniajaca

PN-EN 104 Ptytki i ptyty ceramiczne podiogowe i $cienne — Oznaczanie odporno$ci na szok termiczny

PN-EN 106 Piytki i ptyty ceramiczne ciggnione o niskiej nasigkliwo$ci wodnej (E<=3% - Grupa A )

PN-EN 177 Piytki i ptyty ceramiczne prasowane na sucho o nasigkliwosci wodnej 3% < E <=6%

PN-EN 202 Ptytki i ptyty ceramiczne - Oznaczanie mrozoodpornosci

PN-EN 204 Wyroby budowlane ceramiczne - Plytki elewacyjne

PN-B-12061 Wyroby budowlane ceramiczne - Cegly i ksztattki elewacyjne

PN-B-94025-2 Okucia budowlane - Zakretki - Ogdlne wymagania i badania

PN-B-94109 Okucia budowlane - Listwy ostaniajace szyby

PN-EN 478 Ksztattowniki z nieplastyfikowanego polichlorku winylu (PVC-U) do  produkciji okien i drzwi -
Wyglad po wygrzewaniu w temperaturze 150°C - Metoda badania.

PN-EN 479 Ksztattowniki z nieplastyfikowanego polichlorku winylu (PVC-U) do produkcji okien i drzwi -
Oznaczanie skurczu termicznego.

PN-B- 94091 Okucia budowlane - Kratka wentylacyjna drzwiowa metalowa

PN-91/B-1 0102

Farby do elewacji budynkdw - wymagania i badania.

PN-91/B-10105

Masy tynkarskie do wykonywania pocienionych wypraw elewacyjnych

PN-91/B-10125

Suche mieszanki tynkéw szlachetnych oraz lastryka na spoiwie hydraulicznym

PN-78/B-89001

Materiaty podtogowe z polichlorku winylu - ptytki sztywne.

PN-81/B-89002

Elementy z tworzyw sztucznych dla budownictwa - listwy podtogowe z poli (chlorku winylu).

PN-78/B-89004

Materiaty podiogowe z polichlorku winylu) wyktadziny elastyczne bez warstwy izolacyjnej -
arkusze i plytki

PN-93/B-89020

Wyroby budowlane z tworzyw sztucznych - oktadzina poreczowa z plastyfikowanego polichlorku
winylu).

PN-89/B-01100

Kruszywa mineralne - kruszywa skalne - podziat, nazwy i okreslenia

PN-86/B-06712

Kruszywa mineralne do betonu.

PN-91/B-06716

Kruszywa mineralne - piaski i zwiry filtracyjne — wymagania techniczne

0.10.2.2. Normy branzowe - BN

Nr Normy Branz

Opis

BN-70/9080-02

Rusztowania stalowe z elementéw sktadanych do budowy mostow. Wymagania i badania przy
odbiorze zmontowanych rusztowan.

BN-88/6751-03

Papa asfaltowa na welonie z wiokien szklanych

BN-72/8976-50

Przej$cia przez przegrody budowlane

BN-62/6738-07

Beton hydrotechniczny. Skiadniki betonéw. Wymagania techniczne

BN-80/6775-033-03

Kraweznikii obrzeza chodnikowe

BN-64/9321-01

Obramowania i opaski. Warunki techniczne ustawiania i odbioru

BN-84/8865-40

Szczelnos¢ przewodow wentylacyjnych . Wymagania i badania

BN-70/8865-05

Przewody wentylacyjne z blachy

BN-70/8865-04

Ksztattki wentylacyjne z blachy

BN-80/6775-03/04

Prefabrykaty budowlane z betonu. Elementy nawierzchni drog, ulic, parkingdw i torowisk
tramwajowych. Krawezniki i obrzeza

BN-68/8931-01

Drogi samochodowe. Oznaczenie wskaznika piaskowego

0.10.2.3 Wykaz Polskich Norm (PN) przenoszacych europejskie normy zharmonizowane z dyrektywa

89/106/EWG
Numer PN Tytut PN
PN-EN 13499 Wyroby do izolacji cieplnejw budownictwie. Zewnetrzne zespolone systemy ocieplenia (

ETICS) ze styropianu

PN-EN 12860:2002

Kleje gipsowe do plyt gipsowych - Definicje, wymagania imetody badan

PN-EN 13139:2002 (U)

Kruszywa do zapraw




| 0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE ‘ B

[str 4

Nr Normy

Tytut PN

PN-EN 13162:2002

Wyroby do izolacii cieplnej w budownictwie - Wyroby z wetny mineralnej (MW) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja

PN-EN 13171:2002

Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Wyroby widkien drzewnych (WF) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja

PN-EN 1935:2002 (U)

Okucia budowlane - Zawiasy jednoosiowe - Wymagania i metody badan

PN-EN 197-1:2002

Cement - Cze$¢ 1: Skiad, wymagania i kryteria zgodnosci  dotyczace cementow
powszechnego uzytku

PN-EN 459-1:2002 (U)

Wapno budowlane - Cze$¢ 1: Definicje, wymagania i kryteria zgodnosci

PN-EN 934-2:2002

Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu - Cze$¢ 2: Domieszki do betonu - Definicje,
wymagania, zgodno$¢, znakowanie i etykietowanie

PN-B-06265 Krajowe uzupetnienia PN-EN206-1 Beton-cze$¢ 1: Wymagania, wiasciwosci, produkcia i
zgodno$é
PN-EN 206-1 Beton — Wymagania, wtasciwo$ci, produkcja i zgodno$é

PN-86/B-01806

Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie — Ogdlne zasady uzytkowania, konserwacji i
napraw.

PN-EN 10025 (U)

Wyroby walcowane na goraco z niestopowych stali konstrukcyjnych — Warunki techniczne
dostawy

PN-EN 10113-1

Wyroby walcowane na goraco ze spawalnych drobnoziarnistych stali konstrukcyjnych —
Ogolne warunki dostawy

PN-EN 10113-2

Wyroby walcowane na goraco ze spawalnych drobnoziarnistych stali konstrukcyjnych —
Techniczne warunki dostawy wyrobdw po normalizowaniu lub walcowaniu normalizujagcym

PN-EN 10113-3

Wyroby walcowane na goraco ze spawalnych drobnoziarnistych stali konstrukcyjnych —
Techniczne warunki dostawy wyrobéw po walcowaniu termomechanicznym

PN-EN 10204+A1

Wyroby metalowe — Rodzaje dokumentdw kontroli

PN-EN 24624

Farby i lakiery — Préba odrywania do oceny przyczepno$ci

UZUPELNIENIE czesci 0gdinej

O.11. Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych

(§14.1 ust 2 Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

Wymagania dotycza materiatdw wystepujacych w kilku SST. Szczegétowe wymagania dotyczace materiatow
stosowanych w poszczegélnych rodzi robét - podane sg dodatkowo w poszczegdlnych SST,

Wymagania dotyczace wiasciwosci wyrobow budowlanych oraz niezbedne wymagania zwigzane z ich

przechowywaniem. transportem. warunkami dostawy, sktadowaniem i kontrolg jako$ci - poszczegdlne wymagania odnosi
sie do postanowien norm

Wyrdb budowlany moze by¢ wprowadzony do obrotu, jezeli nadaje sie do stosowania przy wykonywaniu robot
budowlanych, w zakresie odpowiadajacym jego wiasciwosciom uzytkowym i przeznaczeniu, to znaczy ma wiasciwosci
uzytkowe umozliwiajgce prawidtowo zaprojektowanym i wykonanym obiektom budowlanym, w ktorych ma by¢
zastosowany w sposoéb trwaly, spetnienie  wymagan podstawowych. Dopuszcza sie ponizsze sposoby oznakowania
wyrobow:
1) oznakowanie CE, co oznacza, ze dokonano oceny jego zgodno$ci z normg zharmonizowang albo znakowania
europejska: aprobatg techniczna; badz krajowg specyfikacjq techniczng panstwa czionkowskiego Unii Europejskiej
uznang przez Komisje Europejskg za zgodng; z wymaganiami podstawowymi;
2) oznakowanie polskim znakiem budowlanym;
3/ Wszelkie stosowane wyroby budowlane [ materiaty ] powinny by¢ nowe, odpowiadaé
Polskim Normom PN lub ZN [ ©O.10.2. Wykaz norm ] oraz posiadaé dopuszczenie do stosowania
w budownictwie jak réwniez co najmniej jeden z nizej wymienionych \dokumentéw:
<> atesty
<> certyfikaty
<> aprobate techniczng ITB
<> certyfikat zgodnosci
O.11.1 Cegta. Cegta ceramiczna [ kratdwka, klinkierowa ] powinna spetnia¢ nastepujace warunki techniczne:
<> wykazac¢ zgodno$¢ masy oznaczonej na ceglach wymaganiami stawianymi w dokumentaciji technicznej,



| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str B

<> wykazac zgodno$¢ z PN-75/B-12001 - Cegta petna wypalana z gliny - zwykta PN-74/B-12002 - Cegta drazona wypalana
z gliny - dziurawka; PN-68/B-10020;  Roboty murowe z cegty - wymagania i badania przy odbiorze, w zakresie ogledzin,
opukiwania i mierzenia:
- wymiarow i ksztattu cegly,
- liczby szczerb i peknie€,
- odpornosci na uderzenia,
- przefomu ze zwrdceniem szczeg6lnej uwagi na zawartos¢ margla,
<> wykaza¢ zgodnos¢ z PN-75/B-12001 —w zakresie dopuszczalnej ilosci liczby cegiet potdwkowych, peknigtych
catkowicie lub cze$ciowych. Jednym peknieciem przechodzacym przez catg grubo$¢ cegly o dtugosci powyzej 6 mm
nie moze przekraczac:
a) dla cegly klasy 5 -15% cegiet badanych, Nasigkliwos¢ cegty budowlanej petnej klasy 20 i 15 nie powinna by¢
wyzsza niz 22%, klasy 10 - nie wyzsza niz 24%, a klasy 7,5 i 5 nie okresla si¢. Do $cian zewnetrznych zaleca
sie stosowac cegly o nasigkliwosci nie wiekszej niz 16%.
b) dla cegty klasy 7,5, 10, 15i 20 -10% cegiet badanych
<> wykaza¢ zgodnos¢ z PN-75/B-12001- Odporno$ci cegty na uderzenia. Odporno$é powinna byc¢ taka, aby
cegta upuszczona z wysokos$ci 1,5 m. na inne cegly nie rozpadata si¢ na kawatki. Moze natomiast wystapi¢
pekniecie cegty lub jej wyszczerbienie. Liczba cegiet nie spetniajacych powyzszego wymagania nie powinna by¢
wyzsza niz:
a) dla 15 sprawdzanych cegiet - 2 sztuki,
b) dla 25 sprawdzanych cegiet - 3 sztuki,
c) dla 40 sprawdzanych cegiet - 5 sztuk.
O.11.2. Cement.Do zapraw stosowac - cement portlandzki z dodatkiem zuzla lub popiotéw lotnych
marki 25 i 35 oraz cement murarski marki 15 (do zapraw nizszych marek);.
Do wykonania betonu nalezy stosowaC cementy portladzkie marki 25, 35. Do betonéw nalezy
stosowa¢ cementy odpowiadajace wymaganiom podanym w normach panstwowych: PN- 88/B-30000 -
Cement portlandzki ; PN-88/B-30001- Cement portlandzki z dodatkami; PN-88/B-30005  cement hutniczy;
PN-B-30001/A2 - Cement portlandzki z dodatkami (zmiana A2); PN-EN-196-1 Metody badania cementu -
Oznaczanie wytrzymatosci: PN-EN-196-2 - Metody badania cementu - Analiza chemiczna cementu
O.11.3. Styropian ekspandowany; Ptyty z samogasnacego polistyrenu ekspandowanego (PE rodzaju FS), gestos¢
15+20 kg/m3 wedtug PN-B-101130:1999. o zwartej strukturze, o wymiarach powierzchniowych nie wigkszych niz 600 x
1200 mm (dopuszczalne odchytki +/- 2 mm) i o grubo$ci nie wigkszej niz 200 mm. o powierzchniach szorstkich. o
krawedziach prostych. ostrych. bez wyszczerbieri; sezonowane przez okres zapewniajacy mozliwo$¢ zastosowania do
systeméw dociepleniowych (min. 8 tygodni). Wymagany certyfikat lub Aprobata techniczna wydana przez ITB,
stwierdzajaca, ze styropian ma cechy nie rozprzestrzeniania ognia.
O.11.4 Plyty izolacyjne; Plyty z samogasnacego polistyrenu ekspandowanego. gestos¢ min. 30 kg/m3 zgodnie z ITB-
AT-15-5072/2001, o zwartej strukturze. o wymiarach powierzchniowych nie wigkszych niz 600 x 1200 mm (dopuszczalne
odchytki +/- 2 mm) i o grubo$ci nie wiekszej niz 200 mm. o powierzchniach szorstkich, o krawedziach prostych. ostrych,
bez wyszczerbien; sezonowane przez okres zapewniajgcy mozliwo$¢ zastosowania do systeméw dociepleniowych (min.
8 tygodni). przeznaczone do zastosowania na $cianach zewnetrznych piwnicy. chtonno$¢ wody po 24h - 0,24%.
diugotrwata nasigkliwo$¢.(po 28 dniach) przy catkowitym zanurzeniu - 3.0%.
Wymagany certyfikat lub Aprobata techniczna wydana przez ITB, stwierdzajaca, Zze piyty styropianowe majg
cechy nie rozprzestrzeniania ognia.
O.11.5 Klej do przyklejania styropianu: zaprawa klejaca w postaci przygotowanej fabrycznie suchej mieszanki spoiw
i wypetniaczy mineralnych oraz domieszek modyfikujacych. Po zarobieniu wodq tworzy jednorodng mase klejaca o
dobrej przyczepnosci do podiozy mineralnych i ptyt styropianowych. Po stwardnieniu wodo- i mrozoodporna.
paroprzepuszczalna. Wydajno$¢ ok. 4-5 kg/mz;
O.11.6 Elementy orynnowania; (rynny i rury spustowe ) PCV,
- rynny, ztaczki rynnowe, narozniki wewnetrzne, narozniki zewnetrzne, denko rynny
- uchwyt rynny doczotowy mocowany do podtoza za pomoca. wkretéw stalowych,
- leje spustowe z koszyczkiem,
- rury spustowe, ztaczka rury spustowej,
- kolana, trojniki, czyszczaki rewizyjne
- uchwyt rury spustowej, wkret dwugwintowy z kotkiem rozporowym - kotek rozporowy zakotwi¢ w
konstrukcji $ciany na min. 6 cm, zastosowa¢ kotek na catkowitej gtebokos$¢ otworu dt. 20-22 cm,
tak by wkret byt osadzony w sposéb sztywny.



| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str R

O.11.7 Blacha trapezowa; blacha stalowa trapezowa gr. 0,55 mm powlekana emalig w kolorze brazowym
(RAL 8017), zabezpieczona fabrycznie folig na czas prowadzenia robdt montazowo - budowlanych.
O.11.8 Okna PVC ; Okna; PCV biate, uchylno rozwieralne, z profili 5-komorowych. wspdiczynnik przenikania ciepta
, k' nie wiekszy od 1,5 W/(mZ*K). Szyba bezpieczna, Skrzydta zamykane na trzy zamki w klamkach, gérna
krawedz - uchylna z zabezpieczeniem catkowitego otwierania. Szczegdtowe dane techniczne zawiera
zestawienie stolarki zataczonej do Projektu.
O.11.9 Kotwy ocynkowane - do kotwienia Scianki z cegly klinkierowej z pretéw stalowych ocynkowanych

@6 mm dlug 40 cm

O.11.10 Inne materialy - szczegdélowe wymagania innych materiatdw i wyrobow budowlanych okreslajg SST
O.11.11 Elementy laminatowe przekryé z elementéw tupinowych

Zastosowanie: przekrycie zbiornika Zelbetowego osaddéw w oczyszczalni $ciekdw uwzgledniajace przy
rozwigzaniach konstrukcyjnych . wplyw warunkow atmosferycznych przyjmujac do obliczen statycznych:

- obcigzenie $niegiem wg PN-80/ B-02010,
- obcigzenie wiatrem wg PN-77/B-02011,
- obcigzenie oblodzeniem wg PN-87/B-02013,
- obcigzenie temperaturg wg PN-86/B-02015.

Elementy laminatowe beda taczone na zaktad i skrecane Srubami ze stali nierdzewnej klasy A4 (OH18N9). Jako
uszczelnienie beda zastosowane preparaty firmy Sika Poland odporne na dziatanie $ciekéw komunalnych, np. Sikaflex
69W czy Sikaflex PRO3WF lub uszczelki EPDM.

Projektowane przekrycia bedg odporne na agresywne $rodowisko okreslone symbolem N-PZ-AK/AG, tzn. makroklimat
umiarkowany, pomieszczenie zamknigte o wysokiej wilgotnosci, wystepowanie kondensacji pary wodnej oraz
wystepowanie agresywnych gazow i oparow. Przekrycie wykonane bedzie z laminatu PS z barierg ochronng na bazie
zywicy izoftalowej chemoodpornej K-530 firmy Ashland. Wiasnosci laminatu wykonywanego z zywic K-530 i M-300 firmy
Ashland zapewniajq odpowiednig odporno$¢ termiczna, gdyz HDT zastosowanych zywic wynosi nie mnigj niz 90°C.
Kolor Zelkotu dowolny z palety RAL.

Projektowane przekrycia sg odporne na naprezenia spowodowane réznicq temperatur oraz zwigzang z tym rozng
rozszerzalnoscig termiczng zastosowanych materiatow (0.000012 m/K dla stali i 0.00003 m/K dla laminatu PS).

Przy sprawdzaniu stanu granicznego nosnosci konstrukcji z laminatu, wytrzymato$¢ obliczeniowa laminatu bedzie
okre$lona przy zastosowaniu catkowitego wspdtczynnika bezpieczenstwa réwnego 4,4.

Pozostate state materiatowe bedg okre$lone na podstawie norm unijnych lub na podstawie PN-76/B-03001..

Poszczegblne elementy przekry¢ tupinowych opierac sig bedg na koronie zbiornika i Scianie wewnetrznej. Elementy
taczone bedg miedzy sobg poprzez kotnierz za pomoca Srub ze stali nierdzewnej, a do korony zbiornika kotwione bedg
przy uzyciu nierdzewnych kotew. Kazde potgczenie uszczelnione zostanie za pomocg uszczelki z tworzywa EPDM lub
Sikaflexu. Przekrycia wyposazone zostang w niezbedne wlazy inspekcyjne. Przewidujemy po 1 wiazie o $rednicy 600
mm dla zageszczaczy grawitacyjnych i 2 wtazy o $rednicy 600 mm dla zbiornika retencyjnego.

UZUPELNIENIE czedci ogolnej €©.14 Zasady przedmiaru i obmiaru robdt
(§14.1 ust 7 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r)

LP ROBOTY i ZASADY WYLICZANIA ILOSCI Jedn. miary

1 ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE

1.1 |Roboty rozbiérkowe obiektow betonowych, Zelbetowych wraz odwiezieniem gruzu na m?3
skfadowisko na teren budowy.

1.2 | Demontaz elementéw stalowych wraz odwiezieniem zlomu na skladowisko na teren kg lub m2
budowy .

1.3 | Demontaz i montaz roznych elementow wystepujacych na Scianach. szt

1.4 | DemontaZz i montaz linek pionowych instalacji odgromowej mb

2 TYNKI, SZTABLATURY, OKLADZINY WEWNETRZNE | ZEWNETRZNE

2.1 | Tynki i gladzie oblicza sie jako powierzchnie zmniejszone o otwory wigksze od 1 m? m?

2.2 | Osiatkowanie elementow stalowych i innych m?

2.3 | Sztablatury oblicza si¢ jako powierzchnie zmniejszone o otwory wieksze od 0,5 m? m?

24 | Okladziny wewnetrzne oblicza sie jako faktyczne powierzchnie m?

2.5 | Okladziny zewnetrzne ceglg lub plytkami klinkierowymi m?

4. |1ZOLACJA STYROPIANEM SCIAN ZEWNETRZNYCH




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekéw STRONIE StASKIE \ B | str 7 |
LP ROBOTY i ZASADY WYLICZANIA ILOSCI Jedn. miary
4.1. | Powierzchnie docieplanych $cian podaje si¢ w m2 jako iloczyn dtugo$ci i wysokosci $cian przed m?2
ich dociepleniem)
4.1 | Z powierzchni $cian potraca sie otwory i elementy nie docieplone, jezeli ich powierzchnia m?2
przekracza 1,0 m?
4.2 | Do powierzchni $cian dolicza sie powierzchnie docieplanych osciezy potraconych otwordw. m?2
Oblicza sie je w m? jako iloczyn ich diugo$ci i gtebokosci po dociepleniu $cian
5 ROBOTY KOWALSKO-SLUSARKIE
51 | Daszki konstrukcji stalowej m?
5.2 |Balustrady schodowe, balkonowe, na tarasie mb
5.3 | Wsporniki, potki, wycieraczki, klamry, wieszaki, skrobaczki uchwyty szt
54 |Scianki dzialowe z drzwiami z aluminium m?
6 ROBOTY DEKARSKIE
6.1. | Krycie dachu stalowg blacha powlekang m?
6.1 | Obrobki blacharskie m?
6.2 | Montaz rynien i rur spustowych z PVC m?
6.3 | Podokienniki zewnetrzne z blachy stalowej powlekanej m?2
RUSZTOWANIA ZEWNETRZNE | WEWNETRZNE
7.1. | Rusztowania oblicza sie wg faktycznej powierzchni m?
9 STOLARKA OKIENNA | DRZWIOWA - WYMIANA STOLARKI
9.1 | Wykucie oscieznic m?
9.2 |Montaz okien i drzwi z PVC oraz okien potaciowych m?2
9.3 |Tynki i gladzie wykonywane na osciezach [ glefy] - w zalezno$ci od szerokoSci pasa mb
9.4 | Wymiana okien wraz z oscieznicami m?
9.5 |Wymiana drzwi zewnetrznych i wewnetrznych wraz z o$cieznicami m?2
9.6 |Odboje z plyty stolarskiej montowane na $cianach wewnetrznych m2 mb
10 |ROBOTY ZIEMNE
10.1 | Wykopy, zasypania, zatadowania i wyladowania, przenoszenia ziemi lub gruzu oraz m?3
zageszczanie
- oblicza si¢ wg objetosci wykopéw w stanie rodzimym dla
okreslonej kategorii gruntu .
- wymiary dna wykopow nalezy przyjmowac rowne wymiarom
rzutu stopy lub tawy fundamentowe;.
- objetos¢ ziemi uzytej do zasypywania wykopu nalezy obliczaé
jako réznice miedzy objetoScig wykopu a objetoscig Scian
fundamentowych, studni kanalizacyjnych i innych zasypywanych
obiektéw oraz podsypek i obsypek
11 |ROBOTY MUROWE
11.1 | Sciany fundamentowe z cegiet, kamienia, bloczkéw betonowych m3
11.2. | Konstrukcje $cian murowanych obliczaé nalezy wg ponizszych zasad:
-ilo§¢ wg wymiaréw w stanie surowym.
-od powierzchni $cian nalezy odejmowaé
al powierzchnie otworéw wiekszych od 0,5 m2b/ powierzchnie elementéw konstrukcji
betonowych i Zzelbetowych
¢/ powierzchnie Scian stworzonych z kanatéw wentylacyjnych,
dymowych i spalinowych .
11.3. | Kanaly wentylacyjne z pustakéw m
11.4 | Okladziny i szpatdowanie Scian m?
11.5 |Belki stalowe kg
11.6 | Podokienniki, potki, stopnie mb
11.7 | Scianki dziatowe m?
12 |KONSTRUKCJE BETONOWE | ZELBETOWE
12.1 | Podtoza betonowe pod fundamenty m?




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekéw STRONIE StASKIE \ B | str @ |
LP ROBOTY i ZASADY WYLICZANIA ILOSCI Jedn. miary
12.2 | tawy, stopy, plyty fundamentowe m3
12.3 |Sciany fundamentowe betonowe i zelbetowe w zaleznoci od grubosci $ciany, wraz z m?2
deskowaniem
12.4 | Stupy, belki, podciagi, rygle [ przewigzki ], wraz z oeskowaniem m?3
12.5 | Piyty zelbetowe stropow i$cian, wraz z deskowaniem m?2
12.6 | Betonowe nakrywy attyki, czapki kominowe m?2
12.12 | Przygotowanie i montaz zbrojenia konstrukcji Zelbetowych. ton
13 | KONSTRUKCJE DACHOWE DREWNIANE
13.1 | Konstrukcje dachowe o ukfadzie jetkowym m?2
13.2 |Dachy z wigzardw deskowych m?
13.3 | Deskowania i tacenie dachow m?
13.4 | Poszczegoine elementy konstrukcji dachu [ krokwi, belkim podwaliny m?3
13.5 |lzolacja cieplna i paroprzepuszczalna m?
14 | POKRYCIA DACHOWE
141 | Pokrycia dachowe oblicza sig jako powierzchni potaci dachowej wg figur m?2
geometrycznych
14.2 | Liniowe obrdbki blacharskie m?
14.3 | Obrobki blacharskie réznych elementéw punktowych, rur wywiewnych szt
14.4 | Rynny dachowe mb
145 |Rury spustowe m
15 | IZOLACJE PRZECIWWILGOCIOWE, AKUSTYCZNE i CIEPLNE
15.1 | lzolacje przeciwwilgociowe, przeciwwodne, ciepine, akustyczne oblicza sie jako m?
powierzchnie pomniejszone o otwory wieksze od 1,0 m?
16 | TYNKI, SZTABLATURY, OKLADZINY WEWNETRZNE | ZEWNETRZNE
16.1 | Tynki i gtadzie oblicza sie jako powierzchnie zmniejszone o otwory wieksze od 1 m?2 m?
16.2 | Osiatkowanie elementdéw stalowych i innych m?2
16.3 | Sztablatury oblicza sie jako powierzchnie zmniejszone o otwory wieksze od 0,5 m? m?
16.4 | Oktadziny wewnetrzne oblicza sig jako faktyczne powierzchnie m?2
16.5 | Spoinowanie Scian zewnetrznych i wylozenie gzymsow m
17. | POSADZKI
17.1 | Warstwy wyréwnawcze pod posadki m?
17.2 |Listwy wpuszczone w warstwie wyrdwnawcze; m
17,3 |Posadzki z tworzyw sztucznych, ptytek ceramicznych, t m?
17,3 | Cokoly przy posadzkach m
17,4 | Okladziny schodow m2
18 | MALOWANIE
18.1 | Malowanie farbami wodnymi i emulsyjnymi $cian i sufitbw oblicza wg powierzchni m2
pomniejszonej o:
- powierzchnie wigkszg od 3,0 m2 w przypadku malowania
réwnocze$nie nadproza i oscieznicy
- otwory o powierzchni wigkszejod 3,0 m? dolicza si¢ do
powierzchni malowanych o$ciezy.
18.2 | Malowanie i szpachlowanie farbami olejnymi [ ftalowymi] $cian i sufitbw oblicza wg m?2
powierzchni pomniejszonej o:
- powierzchnie wiekszg od 1,0 m?2
- otwory o powierzchni wigkszejod 1,0 m? dolicza si¢ do
powierzchni malowanych o$ciezy.
UWAGA: Szczegotowe zasady wyliczania ilosci jednostki miary dla innych niz w powyzszym zestawieniu

mozna przyja¢ z ZALOZEN SZCZEGOLOWYCH zawartych w poszczegdlnych KNR, lub KNNR,



| 0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE ‘ B

[str q

SZCZEGOLOWE WARUNKI TECHNICZNE
WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

KOD CPV
45113000-4

POZ

Z

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH - roboty ziemne

45111100-0

ZA1

ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE

45111100-0

ZAA1

PRACE GEODEZYJNE - POMIAROWE

Inwestor protokolarnie przekaze punkty state i charakterystyczne, tworzace ukiad odniesienia
lokalnych pomiaréw sytuacyjnych i wysoko$ciowych, repery, zalaczajgc plan sytuacyjny z
naniesieniem tych punktow i okresleniem ich wspétrzednych. Punkty pomiarowe state
powinny by¢ tak usytuowane, wykonane i zabezpieczone, aby nie nastapito ich uszkodzenie
lub zniszczenie przez wode mrdz, roboty budowlane itp. czynniki. Ochrona przyjetych
punktéw pomiarowych nalezy do wykonawcy robé6t. Punkty wysokoSciowe (repery) powinny
by¢ wyznaczone co 250 m. w odniesieniu do trasy robét liniowych (np., drég na placu
budowy) oraz w poblizu kazdej wznoszonej budowli, budynku, przepustu, muru oporowego

itp.

45111100-0

Z1.2.

Punkty wysokosciowe nalezy umieszcza¢ poza granicami projektowanej budowli, a rzedne
ich wykresli¢ z doktadno$cig do 0,5 cm. Punkty wysokosciowe powinny by¢ wyznaczane na
trwatym elemencie wkopanym w grunt w taki sposéb, aby nie zmienit on swojego pofozenia, i
chronione przed dziataniem czynnikéw  atmosferycznych.

45111100-0

Z13.

Kontury robo6t ziemnych pod fundamenty lub wykopy ulegajace pézniejszemu zasypaniu
nalezy wyznaczy¢ przed przystapieniem do wykonywania rob6t ziemnych.

45111100-0

Z14

Przy wykonywaniu wykopdw pod fundamenty budynkéw zasadnicze linie budynkéw i
krawedzi wykopow powinny  by¢ wytyczone na tawach ciesielskich, umocowanych trwale
poza obszarem wykonywanych robét ziemnych. Wytyczenie zasadniczych linii na fawach
powinno by¢ sprawdzone przez Inzyniera i potwierdzone protokolarnie zapisem w dzienniku
budowy.

45111100-0

Z15.

Prace geodezyjne niezbedne do wykonania wykopu pod budynek powinny co najmniej
obejmowac:

a) wytyczenie obrysu budynku do wykonania robét ziemnych,

b) b/ wyznaczenie osi $cian konstrukcyjnych budynku na tawach ciesielskich

45111100-0

Z16.

Szkic tyczenia geodezyjnego powinien zawierac:
a) punkty ustalone;j siatki geodezyjnej na placu budowy,
b) punkty zatamania obrysu budynku lub budowli na poziomie parteru,
¢) wymiary miedzy punktami zatamania obrysu budynku lub budowli,
d) wymiary niezbedne do wytyczenia (lokalizacji) wszystkich punktow gtéwnych
terenowej siatki geodezyjnej.
e) rozmieszczenie reperéw roboczych i ich wysokoSci odniesione do poziomu  stanu
zerowego budynku lub budowli i do uktadu wysoko$ciowego, w jakim  zostata wykonana
mapa do celéw projektowych

45111100-0

zZA7

Kopia szkicu tyczenia budynku lub innego obiektu wykonywanego na placu budowy,
zawierajgca wytyczone odpowiednio do potrzeb oznaczone punkty, powinna znajdowac sie u
InZyniera

45111100-0

Z18.

Do utrwalenia punktéw gtéwnych nalezy stosowa¢ pale drewniane o $rednicy0,15-0,20 m. i
dtugosci 1,5-1,7 m. z gwozdziem lub pretem stalowym albo rury metalowej o diugo$ci okoto
0,5 m. Do stabilizowania pozostatych punktéw nalezy stosowac paliki drewniane o $rednicy
0,05-0,08 m. i dlugosci okoto 0,3 m.

45111100-0

Z19

Osie wykopu i jego krawedzie mogg by¢ wyznaczane za pomocg sznura przeciggnietego
miedzy palikami. Gleboko$¢ wykopu nalezy sprawdza¢ za pomoca niwelatora

45111100-0

Z1.10

W przypadku wykopu wasko-przestrzennego o $cianach pochytych pochylenie skarp
wyznaczy¢ nalezy przy pomocy szablondw ustawionych przy krawedzi ~ wykopu.

45111100-0

Z11

Przy zmechanizowanych metodach wykonywania robét ziemnych (zwtaszcza spycharkami i
zgarniarkami) nalezy wyznaczy¢ tylko o$ nasypu lub wykopu oraz linie podstawy skarp lub




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 410 |

krawedzi wykopu
45111100-0 Z2.1.12 | Prawidlowo$¢ zarysow przewidzianych do wykonania robét ziemnych nalezy kontrolowac
biezaco, w miare postepu robét, za pomocg dodatkowych pomiaréw rzednych wysokosci osi
nasypu lub wykopu oraz konturéw skarp
45111100-0 Z.1.14 | CZYNNOSCI PRZYGOTOWAWCZE
Przed przystapieniem do robét ziemnych powinny byé wykonane wszystkie urzadzenia
odwadniajace, zabezpieczajace wykopy, przekopy i nasypy przed wodami opadowymi,
powierzchniowymi i gruntowymi.  Urzadzenia odwadniajace nalezy kontrolowaC i
konserwowac przez caly czas trwania robot
45111100-0 | Z.1.15 |OGOLONE WARUNKI WYKONYWANIA ROBOT ZIEMNYCH
Wykopy powinny by¢ wykonywane w takim okresie, aby po ich zakoficzeniu  mozna byto
przystgpi¢ natychmiast do nastepnego etapu robot.
45111100-0 Z.1.16 |Wykonawca winien wstrzyma¢ wykonywanie wykopéw w warunkach atmosferycznych
powodujgcych ich nadmierne zawilgocenie.
45111100-0 | Z1.17. |W czasie wykonywania wykopéw na wykonawcy spoczywa odpowiedzialnos¢ za
bezpieczehnstwo obszaru przylegtego do wykopdw, wraz ze znajdujgcymi sie tam
budowlami. Jezeli na terenie robét ziemnych zostang stwierdzone urzadzenia  podziemne
nie objete dokumentacjq projektowa (kable, przewody itp.) badz niewypaty, wowczas roboty
nalezy przerwa¢ i powiadomi¢ o tym fakcie Inzyniera, ktory podejmie decyzje odno$nie
kontynuaciji robdt.
45111100-0 Z1.18 | Wymiary wykopow w planie powinny by¢ dostosowane do wymiaréw budowli w  planie,
sposobu ich wykonania, gtebokosci i rodzaju gruntu, poziomu wody gruntowe).
45111100-0 | Z.1.19 | Wykopy powinny by¢ wykonane bez naruszenia naturalnej struktury gruntu dna wykopu.
45111100-0 Z2.1.20 | Odspojone grunty przydatne do budowy nasypéw powinny by¢
a) bezposrednio przemieszczone w nasyp
b) zatadowane na $rodki transportowe i przewiezione na odktad w rejonie
terenu budowy do pdzniejszego wykorzystania

c) zatadowane na $rodki transportowe i przewiezione na nasyp.
45111100-0 | Z1.21 | W przypadku natrafienia w czasie wykonywania wykopu, na gtebokos$ci posadowienia
fundamentu, na grunt nosno$ci mniejszej od przewidzianej w projekcie oraz w razie
natrafienia na grunt silnie nawodniony lub kurzawke, roboty ziemne powinny by¢ przerwane
do czasu ustalenia ze Zleceniodawca, projektantem i wykonawca odpowiednich sposobdw
zabezpieczen.
45111100-0 2.1.22 | Jezeli wskutek wczesniejszego niewykonania urzadzer odwadniajacych lub wykonania tych
urzadzen w sposéb niewtasciwy, grunt w poziomie posadowienia budynku lub budowli zostat
nawodniony i stat sie nieprzydatny do posadowienia obiektu lub wykonania robot ziemnych,
to grunt taki nalezy usung¢ na niezbedng gteboko$C i zastgpic go innym odpowiednim
rodzajem gruntu.
45111100-0 | Z1.23 |Grunty o malej noSnosci zalegajace bezposrednio w miejscu przewidzianego nasypu
powinny by¢ usuniete w sposéb i w zakresie ustalonym z Inzynierem
45111100-0 Z.1.24 |USUNIECIE WARSTWY ZIEMI ROSLINNEJ

1/ Usuniecie darniny i ziemi roslinnej (humusu) powinno by¢ dokonane w granicach
wyznaczonej budowli z dodaniem po ok. 1,0 m. po kazdej stronie.
2/ W przypadku gdy darnina ma by¢ wykorzystana w pdzniejszym czasie, powinna by¢
zdejmowana ptatami o wymiarach 0,2 x 0,3 m. do 0,25-0,35 m., grubosci 5-10 cm lub
kwadratami o wymiarze boku okoto 30 cm, grubosci 5-10 cm. Zebrang darning zaleca si¢
ponownie utozy¢ w miejscu przeznaczenia mozliwie szybko, aby nie nastapito jej zniszczenie
3/ Zaleca si¢ zdjetg darnine skladowac przez utozenie jej na gruncie rodzimym i dobrze jg
docisng¢ do gruntu. Przy diuzszym jej skladowaniu i wystapieniu porostu traw, trawy nalezy
kosi¢ dwa razy w roku. Jezeli nie ma takich mozliwosci, darnine nalezy sktadowa¢ w
pryzmach o szeroko$ci ok., 1,0 m. i wysoko$ci do 0,6 m. W porze rozwoju roslin darnine
nalezy magazynowa¢ w warstwach trawg do gruntu, jednak nie diuzej niz przez 4 tygodnie; w
pozostatych okresach roku w stosach, w ktorych darnina jest utozona trawg do trawy
4/ Ziemia roslinna powinna by¢ zgarnigta w pryzmy i wykorzystana do pdzniejszego




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 44 |

umochienia skarp lub plantowania warstwy wierzchniej terenu budowy po wykonaniu robét.
Zgarniania ziemi roslinnej nie nalezy wykonywac podczas duzych lub diugotrwatych opadéw,
gdy przewidziana do zgarniania warstwa ziemi jest mokra.

5/ Zebrang ziemig ro$linng nalezy przechowywa¢ w mozliwie duzych pryzmach,
zabezpieczonych przed zanieczyszczeniem innymi rodzajami materiatow oraz przed
najezdzaniem na pryzmy pojazdéw wywotujgcym zmiany strukturalne zebranej ziemi
roslinnej.

45111100-0

2125

ODWODNIENIE WYKOPOW

Przed rozpoczeciem robét montazowych w gruncie nawodnionym [ ponizej poziomu
wody gruntowej ] nalezy wykop odwodni¢ poprzez zamontowanie igtofiltrow. Wode z
igofiltréw ~ odpompowaé  pompami  elektrycznymi  do istniejacych  studzienek
kanalizacyjnych wskazanych w protokole przekazania terenu budowy.

451100001

Z2

ZMECHANIZOWANE i RECZNE ROBOTY ZIEMNE

45110000-1

221

ZMECHANIZOWANE ROBOTY ZIEMNE

Do odspajania, tadowania gruntu na $rodki transportowe w czasie wykonywania wykopdw,
rowow, formowania skarp lub zatadunku gruntu z hatdy, mogg by¢ stosowane koparki o pracy
cyklicznej lub ciagtej, jedno Iub wieloczerpakowe, przedsiebierne lub podsiebierne o
zdolno$ci przerobowej dostosowanej do istotnej potrzeby i wyposazenia placu budowy

45110000-1

222

Koparki tyzkowe przedsiebierne stosuje sie do wydobywania gruntow sypkich i spoistych
oraz skalistych po uprzednim ich rozdrobnieniu do wielkosci bryt dostosowanych do wielkoSci
tyzki; tyzke o pojemnosci do 0,6 m3 zaleca sie stosowa¢ do urobku gruntéw cigzkich
spoistych, 0,8 m3 w gruntach lekkich, sypkich, a do 1,20 m® do zatadunku lub przetadunku
materiatow sypkich i gruntdw pobieranych z haidy.

45110000-1

223

Koparki tyzkowe podsiebierne stosuje sie do wydobywania gruntu ponizej poziomu ich
ustawienia w przypadkach, gdy ze wzgledu na matg no$nos$¢ gruntu nie mozna wykonywac
robot ziemnych koparka przedsiebierng; koparki te mogg byé roéwniez stosowane do
wykonywania wykopow melioracyjnych, instalacyjnych, fundamentowych; tyzke o pojemnosci
do 0,6 m® zaleca sie stosowa¢ do urobku gruntéw ciezkich spoistych, 0,8 m® w gruntach
lekkich, sypkich, a do 1,20 m® do zatadunku lub przetadunku materiatow sypkich i gruntow
pobieranych z hatdy.

45110000-1

223

Wysoko$¢ Sciany wykopu dla koparki przedsiebiernej lub gteboko$ci wykopu dla koparki
podsiebiernej powinny by¢ tak dobrane, aby nastepowato catkowite napetnianie czerpaka
gruntami; przy urabianiu gruntu sposobem podsiebiernym wysoko$¢ Sciany wykopu nie
powinna by¢ wieksza od najwiekszej wysokosci kopania tyzkg koparki

45110000-1

224

Koparka powinna by¢ tak ustawiona i obstugiwana, aby byta zapewniona jej stabilnos¢;
zabezpieczenie koparki przed zsunigciem sie moze by¢ dokonywane przez stosowanie
podktadéw; jakiekolwiek nadwieszki i podkopy gruntu pod stanowiskiem koparki sqg
niedopuszczalne.

45110000-1

225

W przypadku pracy koparki na gruntach stabych nalezy w celu zmniejszenia nacisku na
podioze gruntowe stosowac specjalne podkfady o wymiarach 4,0 x 0,75 x 1,80 m., wykonane
z ceownikdw i tarcicy sosnowej o przekroju 18 x 18 cm.

45110000-1

226

Do obstugi koparek danego typu moga by¢ dopuszczeni pracownicy petnoletni, majg
uprawnienia i przeszkoleni w zakresie BHP.

45110000-1

227

Koparki po skoriczonej pracy nie powinny by¢ pozostawione bez opieki, a dostep do nich
0s6b postronnych jest zabroniony; na koparce powinien znajdowac sie napis ostrzegawczy,
Ze przebywanie w zasiegu pracy koparki grozi Smiercig.

45110000-1

228

Przebywanie 0séb w odlegtosci mniejszej niz 10 m. od koparki oraz pod konstrukcjg
przeciwciezaru koparki oraz  wchodzenie i schodzenie z niej podczas jej pracy lub
przemieszczania jest zabronione

45110000-1

229

Zmiana kata nachylenia wysiegnika przy napetnionej fyZce jest zabroniona

45110000-1

2210

Podczas nabierania gruntu tyzkq zabrania sie uzywania mechanizmu obrotowego i
posuwowego, a poza tym, jezeli w czasie nabierania gruntu tylko czes¢ koparki podnosi sie,
tyzke koparki nalezy natychmiast opu$cic i zmniejszy¢ gleboko$¢ zanurzania tyzki w grunt.

45110000-1

2211

Przy nabieraniu gruntu koparkami podsiebiernymi nie wolno dopuszcza¢ do tworzenia sie




| 0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE ‘ B

[str 19 |

nawisow gruntu; powstate nawisy nalezy usuwa¢ z powierzchni terenu, a pracownicy
usuwajacy je powinni by¢ ubezpieczeni odpowiednim sprzetem.

45110000-1

2212

Przy urabianiu gruntéw sposobem podsiebiernym koparkg chwytakowg lub zbierakowa,
koparka powinna znajdowac sie poza ptaszczyzng odtamu gruntu i nie blizej niz 0,6 m.

45110000-1

2213

Czyszczenie tyzki koparki (czerpakow) oraz jej naprawa mogg by¢ wykonywane tylko po
zatrzymaniu koparki i wytaczeniu silnika

45110000-1

2214

tyzka koparki nie powinna byé przemieszczana nad kabing kierowcy, a otwieranie tyzki nie
powinno by¢ dokonywane na wysoko$ci wiekszej niz 0,5 m. nad dnem skrzyni samochodu w
przypadku tadowania gruntéw sypkich i 0,25 m. przy tadowaniu urobku kamiennego;
wytadowywanie zawartosci tyzki na $rodek transportowy moze by¢ dokonane po zatrzymaniu
ruchu obrotowego koparki

45110000-1

2215

Po zakonczeniu pracy tyzke koparki nalezy opusci¢ na ziemie, a silnik wytaczy¢, zablokowaé
podwozie i kabine zamknag¢; operatorowi koparki nie wolno opusci¢ swego stanowiska, gdy
tyzka lub podnoszony ciezar zawieszony jest na linach nad ziemig przy zablokowanych
hamulcach.

45110000-1

2.2.16

Do odspajania, wydobywania i przemieszczania gruntéw na niewielkie odlegtosci mogq by¢
stosowane spycharki gasienicowe lub kotowe o sterowaniu linowym ze sinika lub o
sterowaniu hydraulicznym.

45110000-1

2217

Spycharki mogg by¢ stosowane do: oczyszczania placu budowy, zbierania i zwatowania
ziemi roslinnej, wykonywania ptytkich wykopéw oraz transportu i wbudowywania gruntow,
plantowania terenu oraz zasypywania wykopow i rowow.

45110000-1

2218

Zaleca sig stosowanie spycharek z lemieszem ruchomym przede wszystkim do urabiania
gruntu z rbwnoczesnym przemieszczaniem go na miejsce nasypu lub odktadu

45110000-1

2219

Transport gruntu i transport materiatdw przy wykopach powinny odbywaé sie poza
prawdopodobnym klinem odtamu gruntu.

45110000-1

2220

Srodki transportowe pod zatadunek gruntu powinny by¢ ustawione w odlegto$ci nie mniejsze;
niz 2,0 m. (taczki mozna ustawi¢ w odlegtosci mniejszej) od skarpy; rozstaw Srodkow
transportowych pomiedzy sobg powinien wynosi¢ co najmniej 1,5 m.

45110000-1

2221

RECZNE ROBOTY ZIEMNE

1/ Do recznego odspajania gruntdéw nalezy stosowaC narzedzia: szufla, topata, szpadel
prostokatny, szpadel zaokraglony, oskard z dziobem i diutem, oskard dwudziobowy, kilof,
motyka.

2/ Zaleca sig przy recznym odspajaniu gruntéw stosowanie nastepujacych narzedzi: szufle -
do odspajania i dobywania gruntow sypkich lub rozluznionych; fopaty - do odspajania i
wydobywania gruntéw mato zwieztych; szpachle (rydle) -do odspajania i dobywania gruntéw
mato i $rednio zwigztych; oskardy, kilofy - do odspajania gruntéw $rednio zwigzlych (np. ity,
zbite gliny, zwiry); kilofy, dragi -do odspajania gruntéw zwiezlych i skalistych spekanych

45110000-1

2222

OBUDOWA WYKOPOW [ SZALUNKI]

Wykopy glebsze (powyzej 1,0 m) oraz mokre nalezy odbudowac. Obudow wykonac z bali
drewnianych lub wyprasek stalowych, uktadanych poziomo, rozpartych rozporami z
okraglakéw drewnianych.

Rozbieranie umocnieni $cian wykopdw powinno by¢ przeprowadzone stopniowo

w miare zasypywania wykopow powinno by¢ przeprowadzone stopniowo w miare
zasypywania wykopow, poczynajac od dna wykopu

45110000-1

Z3

ZASYPYWANIE | ZAGESZCZANIE WYKOPOW .

45110000-1

231

Zasypywanie wykopow powinno by¢ dokonane bezposrednio po zakofczeniu przewidzianych
w nich robot

45110000-1

232

Przed rozpoczeciem zasypywania dno wykopu powinno byé oczyszczone z odpadkow
materiatdw budowlanych a w przypadku gdy jest to technicznie uzasadnione powinno by¢
odwodnione

45110000-1

233

Do zasypywania wykopdw powinien by¢ uzywany grunt wydobyty z tego samego wykopu, nie
zamarzniety i bez zanieczyszczen (np. ziemia roslinna, odpadki materiatow budowlanych
itp.), jesli w dokumentaciji technicznej nie przewidziano odrebnych warunkéw technicznych
zasypywania wykopu




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 49 |

45110000-1

234

Jezeli w dokumentaciji technicznej nie przewidziano innego sposobu zageszczania gruntu
przy zasypywaniu wykopow, to uktadanie i zageszczanie gruntu powinno by¢ dokonywane
warstwami o grubosci dostosowanej do przyjetego sposéb zageszczania i wynoszace;:

a) nie wiecej niz 25 cm - przy stosowaniu ubijakéw recznych i watowaniu,

b) od 0,5 do 1 m. - przy ubijaniu ubijakami o dziataniu udarowym (zabami) lub

ciezkim tarczami (grubo$¢ warstwy nalezy dobiera¢ do ciezaru ptyty i wysokosci

ich spadania, jedna nie moze by¢ ona wigksza niz ~ $rednica piyty),

c) ok. 0,4 m. - przy zageszczaniu urzadzeniami wibracyjnymi.

45110000-1

235

Nasypywanie warstw gruntu, ich zageszczenie w poblizu $cian obiektdw powinno by¢
dokonywane w taki sposéb, aby nie powodowato uszkodzenia warstw izolacji wodochronnej
lub przeciwwilgociowej, jezeli taka zostata wykonana.

45110000-1

236

Grubo$¢ warstwy zageszczanego gruntu powinna by¢ okre$lona doswiadczalnie
Dostosowana do sprzetu uzytego do zageszczenia. Prébne zageszczenie powinno by¢
Wykonywane zgodnie wytycznymi opracowanymi dla danego rodzaju robot ziemnych,
akceptowanymi przez Inspektora nadzoru. Przy dokonywaniu prébnego zageszczenia
danego rodzaju gruntu powinna by¢ okre$lana:

al wilgotno$¢ optymalna gruntu w odniesieniu do sprzetu przewidzianego do zageszczenia,
najwigksza dopuszczalna grubo$¢ zageszczonej warstwy gruntu,

b/ najmnigjsza liczba przej$¢ danym rodzajem sprzetu dla uzyskania wymaganego
wskaznika zageszczenia gruntu

45110000-1

237

Grubo$¢ warstwy zageszczonego gruntu nie powinna by¢ wieksza niz

a ) 15 cm - przy zageszczaniu recznym,

b) 20 cm - przy zageszczaniu walcami,

c) 40 cm - przy zageszczaniu walcami okotowanymi, wibracyjnymi, wibratorami lub ubijakami
mechanicznymi,

d) 100 cm - przy zageszczaniu ciezkimi wibratorami lub ubijarkami. W przypadku
zageszczenia gruntu spoistego w warstwie przewidzianej do zageszczenia nie powinno byé
bryt gruntu o wymiarach wiekszych niz 15 cm, a wymiar bryt nie powinien wynosi¢ wigcej niz
potowa grubosci zageszczanej warstwy gruntu.

45110000-1

238

Wilgotno$¢ gruntu w czasie jego zageszczania powinna by¢ zblizona do wilgotnosci
optymalnej. W przypadku gdy wilgotno$¢ gruntu przeznaczonego do zageszczania wynosi
mniej niz 80% wilgotnosci optymalnej, zageszczang warstwe gruntu nalezy zwilzy¢ woda; w
przypadku gdy wilgotnos¢ gruntu jest wieksza niz 1,25 wilgotno$ci optymalnej, grunt przed
przystapieniem do zageszczania powinien by¢ przesuszony w sposob naturalny, a w
przypadkach technicznie uzasadnionych- w sposéb sztuczny przez dodanie mielonego
wapna palonego oraz wapna hydratyzowanego lub popiotow lotnych.

45110000-1

239

Wilgotno$¢ optymalna gruntu oraz jego masa powinny by¢ wyznaczona laboratoryjnie Jezeli
nie ma mozliwo$ci dokonania oznaczen laboratoryjnych, to wilgotno$¢ optymalng gruntu na
potrzeby ich zageszczania mozna przyjmowac:

a) 10% -dla piaskow,

b) 12% - dla piaskéw gliniastych i glin piaszczystych,

c) 13%-dla glin

d) 19% - dla itéw, glin cieZkich, pytow i lesséw.

45110000-1

2310

Wskaznik zageszczenia gruntu powinien by¢ ustalony w laboratorium polowym w zaleznosci
od poziomu zalegania warstwy gruntu w nasypie lub wykopie oraz mozliwo$ci stosowania
statej kontroli zageszczania gruntu. W przypadku zageszczenia gruntu i jednoczesnej
kontroli, wskaznik zageszczenia gruntu nie powinien by¢ mniejszy niz:

a) 0,95 - dla gornych warstw nasypu zalegajacych na gteboko$¢ do 1,20 m.

b) 0,90 - dla warstw nasypu zalegajacych ponizej 1,20 m.

45110000-1

231

Zageszczenie warstwy gruntu powinno by¢ dokonywane mozliwie szybko, tak aby nie
nastapito nadmierne przesuszenie lub nawilgocenie gruntu




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 44 |

45110000-1

Z4

ODBIOR ROBOT ZIEMNYCH

45110000-1

Z4A

Odbior koricowy robét powinien by¢ przeprowadzony po zakofczeniu robdt ziemnych i
powinien by¢ dokonywany na podstawie dokumentacji, protokotéw z odbioréw czesciowych i
oceny aktualnego stanu rob6t. W razie gdy jest to konieczne, przy odbiorze koricowym mogaq
by¢ przeprowadzane badania lub sprawdzenia zalecone przez komisje odbiorczg

45110000-1

242

Z odbioru koncowego robét ziemnych nalezy sporzadziC protokét, w ktérym powinna by¢
zawarta ocena ostateczna robét i stwierdzenie ich przyjecia. Fakt dokonania odbioru
koncowego powinien by¢ wpisany do dziennika budowy przez Inspektora nadzoru

KOD CPV
45100000-8

POz

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
i ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> roboty rozbiérkowe

45100000-8

RA

CZYNNOSCI PRZYGOTOWAWCZE DO ROBOT ROZBIORKOWYCH

45100000-8

R.1.1

Gruz z rozbiorki nalezy wywies¢ samochodami samowytadowczymi na wskazane przez
Inwestora sktadowisko gruzu .

45100000-8

R.1.2

Teren prowadzonych robdt rozbiorkowych nalezy zabezpieczyé przed wstepem osob
postronnych, przez wykonanie ogrodzenia [ np tasSmg ostrzegawczg | i oznaczenie
tablicami ostrzegawczymi

45100000-8

R1.3

Roboty rozbiérkowe nalezy poprzedzié odtaczeniem od rozbieranego elementu
budowlanego : od instalacji gazowej, elektrycznej itp.

45111100-9

R.2

ROBOTY ROZBIORKOWE ELEMENTOW BUDOWLANYCH

45111100-9

R.2.1

Nie nalezy prowadzi¢ robét rozbidrkowych jezeli zachodzi mozliwo$¢ uszkodzenie [ obalenia ]
czesci konstrukciji obiektu na skutek czynnikéw, naruszajacych uktady statyczne rozbieranych
elementéw budowlanych.

45111100-9

R.2.2

Usuwanie jednego elementu nie moze wywota¢ nieprzewidzianego spadania lub zawalenia
innego elementu budowlanego, lub demontowanego elementu

45111100-9

R.2.3

W czasie rozbidrki przebywanie ludzi ponizej rozbieranego elementu budowlanego lub
demontowanego elementu - jest zabronione.

45111100-9

R.2.4

Niedopuszczalne jest obalania Scian lub czesci elementu budowlanego przez podcinanie
lub podkopywanie

45111100-9

225

W przypadku braku sprezarek dostarczajacych powietrze do miotkéw pneumatycznych mogq
by¢ stosowane miotki elektryczne lub spalinowe przy zachowaniu duzej ostrozno$ci z punktu
widzenia bezpiecznego wykonywania robot.

45111100-9

Z256.

Przy rozbiérce elementow budowlanych [ np. betonowych [ miotkami pneumatycznymi
nalezy przestrzega¢ nastepujacych zasad:

a) stosowaC przerwy w pracy pracownikéw obstugujacych narzedzia pneumatyczne ze
wzgledu na duzg ilos¢ drgan oddziatywujacych na organizm ludzki,

b) nie wolno dopuszczaé do wykonywania rob6t narzedziami pneumatycznymi kobiet,
miodocianych oraz osdb chorych na reumatyzm,

c) przy pracy miotem wyburzeniowym zatrudnia¢ roéwnoczesnie dwéch robotnikdw,
zmieniajacych sie co pot godziny,

d) ogranicza¢ do mozliwego minimum bieg luzem narzedzi pneumatycznych, ze wzgledu na
wywotywanie przez te urzadzenia nadmiernego hatasu,

e) narzedzia pneumatyczne podczas pracy powinny by¢ trzymane sprezyscie za uchwyty
rekami zgietymi w fokciach, a przewdd odprowadzajacy zuzyte powietrze nie powinien by¢
skierowany na obstugujacego dane urzadzen poza tym pracownik obstugujgcy miot
pneumatyczny powinien go tak ustawiaC, aby pyt wytwarzany w czasie jego pracy byt
odwiewany przez wiatr,

f) pracownicy obstugujacy narzedzia pneumatyczne powinni by¢ poddawani badaniom
lekarskim przynajmniej dwa razy w roku.




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 415 |

KOD CPV
45000000-7

POZ

B

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
i OBIORU ROBOT BUDOWLANYCH - roboty budowlane

45262210-6

B.1

ROBOTY FUNDAMENTOWE

45262210-6

B.1.1

Przed przystapieniem do wykonywania fundamentu, przy ustaleniu rzeczywistego poziomu
posadowienia budowli, nalezy uwzglednia¢ nastepujace czynniki:
a) gteboko$¢ wystepowania roznych warstw gruntow,
b) wody gruntowe i przewidywane zmiany ich poziomu,
c) wystepowanie czynnych procesow geologicznych, jak gruntéw peczniejacych,
zapadowych, wysadzinowych, osuwisk itp.,
d) Projektowana niwelete powierzchni terenu w sasiedztwie fundamentéw, poziom
posadzek pomieszczeh podziemnych itp.,
e) gtebokos¢ posadowienia sasiednich budowli,
f) gleboko$¢ przemarzania gruntow

45262210-6

B.1.2

Poziom posadowienia powinien spetnia¢ nastepujace warunki:

a) zagtebienie fundamentu w stosunku do powierzchni terenu i otaczajacych posadzek
piwnic nie powinno byé  mniejsze niz granica przemarzania gruntu, a zagtebienie
fundamentéw powyzej tego poziomu powinno by¢ uzasadnione i akceptowane przez
inwestora,

b) w gruntach wysadzinowych zawierajacych wiecej niz 10% ziaren o $rednicy mniejszej
niz 0,02 mm, poziom posadowienia powinien sie znajdowac ponizej gtebokoSci przemarzania
gruntu w danej strefie klimatycznej kraju,

c) w przypadku wystepowania w poziomie posadowienia gruntéw peczniejacych lub
warunkéw sprzyjajacych  wysychaniu, nawilgacaniu lub zamarzaniu gruntéw spoistych,
nalezy zastosowac $rodki zabezpieczajace przed powstawaniem niekorzystnych zmian w
gruncie pod fundamentem ( np. wymiane gruntu i wykonanie warstwy posredniej,
zabezpieczenie przed naptywem wody opadowej i zabezpieczenie przed przemarzaniem ).

45262210-6

B.1.3

BADANIA Przed przystapieniem do posadowienia obiektu nalezy, niezaleznie od danych
zawartych w projekcie, dokona komisyjnego rozeznania w wykopie rzeczywistego uktadu
warstw gruntowych oraz wiasciwosci fizycznych mechanicznych gruntow i okresli¢ gtebokosc
wystepowania warstw nosnych, liczac od poziomu posadowienia obiektu.

45262210-6

B.14

Fundament powinien by¢ utozony na takiej gtebokosci, przy ktorej obcigzenia przekazane
przez budowle na grunt nie wywotujg szkodliwych osiadan podtoza gruntowego (Scisliwosé
gruntu lub wypieranie gruntow). Niedopuszczalne jest wykonywanie fundamentéw
bezpo$rednich na gruntach o duzej $cisliwosci (np. torfy, namuty, grunty spoiste w stanie
miekkoplastycznym), jezeli projekt nie przewidywat inaczej.

45262210-6

B.1.5

Przed przystapieniem do wykonywania fundamentow gteboko$¢ rzeczywistego przemarzania
gruntbw w miejscu posadowienia obiektu powinna by¢ sprawdzona. Jezeli uzyskanie
doktadnych danych o przemarzaniu gruntéw nie jest mozliwe, nalezy gleboko$é
przemarzania gruntéw przyjmowac zgodnie z norma panstwowa.

45262210-6

B.1.6

BADANIA Przed przystapieniem do wykonywania fundamentow nalezy sprawdzi¢ wymiary
podstaw fundamentéw w odniesieniu do rzeczywistych warunkéw gruntowo -wodnych
wystepujacych w poziomie posadowienia budowli. Naciski jednostkowe fundamentu na grunt
powinny by¢ obliczone zgodnie z postanowieniami aktualnej normy panstwowej

45262210-6

B.1.7

Wykopy pod fundamenty nalezy wykona¢ w taki sposéb, aby nie nastapito naruszenie
naturalnej struktury gruntu rodzimego ponizej podstawy fundamentu

45262210-6

B.1.8

BADANIA Przed rozpoczeciem robot fundamentowych nalezy sprawdzi¢ stan podtoza w
sposdb przewidziany do badania gruntéw metodami polowymi. W zalezno$ci od otrzymanych
wynikow badania nalezy sprawdzi¢ aktualno$¢ lub skorygowaé projekt techniczny
fundamentéw.

45262210-6

B.1.9

Jezeli zachodzi konieczno$¢ wyréwnania podtoza do projektowanego poziomu posadowienia
(np. wskutek przekopania albo usuniecia stabego gruntu), mozna stosowaé podsypke
piaskowo-zwirowg lub chudy beton. Warstwa betonu nie powinna by¢ grubsza od 1/4
szerokosci fundamentu. W razie koniecznosci zastosowania grubszej warstwy nalezy - w




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 14 |

porozumieniu z Inzynierem -sprawdzi¢, czy nie spowoduje ona nadmiernych réznic w
osiadaniu poszczegdlnych fragmentow fundamentow

45262210-6

B.1.10

Wyréwnanie podioza pod stope fundamentowa podsypka piaskowo-zwirowg powinno by¢
wykonane z czystego piasku o uziarnieniu Srednim lub grubym albo z pospétki piaskowej lub
Zwiru

45262210-6

B.1.11

W przypadku gdy grubo$¢ podsypki jest wieksza niz 20 cm, nalezy piasek uktada¢ warstwami
i zage$cic. Wilgotnos¢ podsypki podczas zageszczania przez ubijanie powinna by¢ taka, aby
umozliwione bylo skuteczne jej zageszczenie bez pojawienia sie wody na jej powierzchni.

45262210-6

B.1.12

W przypadku fundamentéw na podtozu gruntowym plastycznym nalezy gérng warstwe
podioza 0 grubosci 10 cm usunaC i zastgpic podsypka piaskowg lub betonem jedno
frakcyjnym, ktére utatwiajg zespolenie i usztywnienie podtoza pod fundamentem

45262210-6

B.1.13

Zelbetowe fundamenty bezpoérednie nalezy wykonywaé na uprzednio utozonej warstwie
dobrze ubitego chudego betonu (np. klasy B7,5) o wilgotnej konsystenciji. Grubo$¢ warstwy
chudego betonu powinna wynosi¢ co najmniej 6 cm.

45262210-6

B.1.14

Swiezo utozong mieszanke betonowa w fundamentach bezposrednich nalezy chronié przed
wstrzasami oraz uderzeniami przez co najmniej 36 godzin od zakoriczenia betonowania w
warunkach, gdy temperatura otoczenia nie spadta ponizej +10°C. W przypadkach
wystapienia nizszej temperatury, czas ochronny betonu w okresie jego wigzania i twardnienia
nalezy przedtuzy¢ do czasu uzyskania przez beton co najmniej 50% wymaganej 28-dniowej
wytrzymato$ci na $ciskanie.

45262210-6

B.1.15

Pojedyncze stopy pod stupami powinny by¢ wykonywane, gdy odstepy osiowe migdzy nimi
sq wieksze co najmniej od wymiaru 3 dtugosci stopy, a grunt ma takg no$nos¢, iz nie jest
wymagane posadowienie rzedu stupéw na wspblnej fawie

45262210-6

B.1.16

Stopy fundamentowe nalezy wykonywa¢ z betonu lub Zelbetu

45262210-6

B.1.17

Przy obcigzeniu osiowym stopy powinny mieC ksztatt kwadratowy. W przypadku braku
miejsca na uksztattowanie stopy kwadratowej lub koniecznosci dostosowania stopy do
przekroju stupa stopy moga mie¢ ksztatt prostokatny

45262210-6

B.1.18

W przekroju pionowym stopy betonowe mogg mieC ksztatt prostokatny, schodkowy lub
trapezowy. Stopy o przekroju schodkowym powinny by¢ stosowane tylko przy matym
obcigzeniu. Przy wigkszych obcigzeniach nalezy wykonywaé stopy o ksztatcie schodkowym
lub trapezowym. Wiekszo$¢ stdp powinna by¢ dostosowana do wielko$ci obcigzen i wynika¢
z obliczen statycznych.

45110000-1

B.1.19

Przy zageszczaniu podioza pod fundamenty zageszcza¢ nalezy warstwe

posrednig podtoza, utozong;

a) badZz w miejsce wymienionego gruntu stabego, na ktérej ma by¢ wykonany fundament,

b) badz w przypadku wyréwnania powstatego przekopu ponizej przewidzianego poziomu
posadowienia obiektu.

45110000-1

B.1.20

Kazda warstwa gruntu powinna by¢ zageszczona recznie ubijakiem lub przy uzyciu sprzetu
mechanicznego

45110000-1

B.1.21

Grubo$¢ warstwy zageszczonego gruntu nie powinna by¢ wieksza niz:
a) 15cm - przy zageszczaniu recznym,
b) 20 cm - przy zageszczaniu walcami,
c) 40 cm - przy zageszczaniu walcami okotkowanymi lub wibracyjnymi wibratorami lub
ubijakami_mechanicznymi.

45110000-1

B.1.22

Wilgotno$¢ zageszczonego gruntu powinna by¢ zblizona do optymalnej. W szczegolnosci
gdy wilgotno$¢ gruntu przeznaczonego do zageszczania wynosi mniej niz 80% wilgotnosci
optymalnej, zageszczong warstwe gruntu nalezy zwilzyé woda; natomiast gdy wilgotno$é
gruntu jest wieksza ni 1,25 wilgotnosci optymalnej, grunt przeznaczony do zageszczania
powinien by¢ przesuszony w sposéb naturalny lub w przypadkach technicznie i ekonomicznie
uzasadnionych w sposob sztuczny przez dodanie mielonego wapna palonego, wapna
hydratyzowanego lub popiotéw lotnych.

45110000-1

B.1.23

Wigotno$¢ optymalna oraz maksymalna gestoSC objetosciowa gruntu powinny by¢
wyznaczane laboratoryjnie. W przypadku niemozno$ci dokonania oznaczer laboratoryjnych
wilgotno$¢ optymalng gruntéw na potrzeby ich zageszczania mozna przyjmowac:




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 47 |

a) 10%-dla piaskéw, b) 12% - dla piaskdw gliniastych, c) 10-12% - dla pospdtek

45110000-1

B.1.24

Zageszczenie warstwy posrednie gruntu powinno by¢é wykonane mozliwie szybko,
bezposrednio przed przystapieniem do wykonania fundamentu, tak aby nie nastapito
nadmierne jej przesuszenie lub zawilgocenie.

45110000-1

B.1.25

rozpoczecie robdt fundamentowych moze nastapic¢ dopiero po odbiorze poditoza.

45110000-1

B.1.26

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY GRUNTU POD FUNDAMENTY

Odbioru podtoza dokonuje sie bezpo$rednio przed wykonaniem fundamentow, aby w okresie
miedzy odbiorem podioza a wykonaniem fundamentéw nie mdgt sie zmieni¢ stan gruntéw w
podtozu, np. wskutek zawilgocenia wodami opadowymi

45110000-1

B.1.27

Odbior podtoza przeprowadza sie przed utozeniem podsypki piaskowo-zwirowej, chudego
betonu oraz innych warstw izolacyjnych lub wyréwnawczych. Odbior podsypki piaskowo-
zwirowej oraz innych warstw wyréwnawczych przeprowadza sie dodatkowo po ich utozeniu.

45110000-1

B.1.28

Odbior podtoza polega na sprawdzeniu: zgodno$ci warunkéw wodno-gruntowych w podiozu
z danymi zawartymi w dokumentacji geotechnicznej lub geologiczno-inzynierskiej, wynikow
badan przydatnosci gruntow z danymi dokumentacji technicznej

45110000-1

B.1.29

Odbioru podioza nalezy dokonywaé komisyjnie. W trudniejszych przypadkach powinien bra¢
udziat w komisji projektant dokumentacji geologiczno-inzynierskiej

45110000-1

B.1.30

Protokét odbioru podioza powinien zawiera¢ doktadne wyniki badan podioza gruntowego

45110000-1

B.1.31

_Przy sprawdzaniu stanéw gruntow w podtozu nalezy stosowaC makroskopowe metody
badan gruntdw, zgodne z aktualnie obowigzujacymi normami. Badania laboratoryjne gruntow
wediug obowigzujacych norm mogg by¢ przeprowadzane w przypadkach gdy wiasciwosci
techniczne gruntéw nie odpowiadajg warunkom projektu

45110000-1

B.1.32

Sprawdzenie stanu gruntow w podiozu nalezy przeprowadza¢ do glebokosci 1 m. od
poziomu posadowienia. W przypadku gdy na tej gtebokoSci wystepujg grunty stabsze niz to
przyjeto w dokumentaciji technicznej, nalezy przeprowadzi¢ gtebsze badania catej warstwy
stabszej, az do gtebokosci rownej szerokosci fundamentow, jezeli ich szeroko$¢ wynosi mniej
niz 2,5 m. Badania te nalezy wykonywa¢ wowczas zgodnie z obowigzujacymi normami
panstwowymi.

45110000-1

B.1.33

ODBIOR MIEZYOPERACYJINY POD{OZA

Do robot fundamentowych mozna przystapi¢ po odbiorze podtoza pod fundament, co
powinno by¢ stwierdzone w protokole odbioru oraz zapisem w dzienniku robot. W przypadku
gdy zgloszono zastrzezenia, wykonywanie dalszych robot fundamentowych moze mie¢
miejsce dopiero po przediozeniu przez inwestora zaktualizowanej dokumentacji technicznej
danego fundamentu

45110000-1

B.1.34.

ODBIOR MIEZYOPERACYJNY FUNDAMENTOW

Odbior fundamentow polega na sprawdzeniu: prawidtowosci ich usytuowania w planie,
poziomu posadowienia zgodnie z dokumentacjg techniczng, prawidtowosci wykonania robot
ciesielskich, zbrojarskich, betonowych, zelbetowych, murowych i izolacyjnych. Odbiér tych
robot powinien by¢ dokonywany sukcesywnie. Wyniki odbioru powinny by¢ zapisane w
protokotach odbioru robét zanikajacych.

45262210-6

B.1.35

Odchylenia w poziomach spadu konstrukcji fundamentowych nie powinny by¢ wieksze niz 5
cm.

45262210-6

B.1.36

Odchylenia w poziomach wierzchu konstrukcji fundamentowych nie powinny by¢ wieksze niz
2 c¢m. Przy fundamentach stuzacych jako oparcie stupéw zelbetowych prefabrykowanych
oraz elementdw  wielkowymiarowych odchylenia te nie mogq by¢ wieksze niz 0,5 cm.
Odchylenia w usytuowaniu osi fundamentéw w planie nie mogq przekracza¢ podanych w
projekcie

454220001

B.2

DESKOWANIA

45422000-1

B.2.1

Deskowanie tradycyjne belek i podciggdw powinno by¢ wykonywane z inwentaryzowanych
tarcz. Jezeli przeznaczone jest ono do konstrukcji z betonu monolitycznego, nalezy
zastosowac¢ elementy stezajace i pomocnicze w postaci desek dociskowych, zastrzatow,
rozporek itp.

45422000-1

B.2.2

Tarcze denne powinny by¢ o szerokoSci rownej szerokosci belki. Wykonywaé je nalezy z
desek grubszych niz tarcze boczne, ktdre je obejmuja. Zbite z tarcz dennej i bocznych koryta




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 419 |

deskowania belek powinny byé ustawione na ryglach przybitych do stojakéw lub na
poszerzonych gtowicach stojakow.

45422000-1

B.2.3

Deskowanie stropow zardwno plyt ptaskich, jak i stropow zebrowych, nalezy wykonywac za
pomocg tarcz o diugosciach modularnych od 3,0-6,0 m. i szeroko$ciach 0,6-0,8 m., zbitych z
desek. W przypadku deskowan w dtugich i waskich (do 2 m.) pomieszczeniach rygle
podpierajace tarcze deskowania mogg by¢ ustawione na krotkich deskach przybitych do
Scian hakami. W pomieszczeniach od 3,0-6,0 m. rygle nalezy utozy¢ na rusztowaniu
stojakowym lub z rur stalowych normalnych lub teleskopowych, dostosowanych do wysokosSci
pomieszczenia. Przy stropach Zzebrowych rygle tarcz ptaskich mogg byC opierane
bezposrednio na stojakach lub na deskach podporowych przybitych do tarcz bocznych
deskowania Zzeber

45422000-1

B.24

W celu tatwiejszego rozdeskowania stropu nie nalezy dosuwac tarcz plyty ze wszystkich
czterech stron do tarcz bocznych Zeber. Powstate szczeliny nalezy wypeti¢ deskami
krawedziowymi

45422000-1

B.2.5

ODBIOR MIEZYOPERACYJNY DESKOWAN

Przy odbiorze deskowan do wykonywania konstrukcji z betonu nalezy sprawdzac:

a) przekroje i rozstawy stojakéw (podpér) oraz ich usztywnienie (niezmienno$¢ w trakcie
betonowania),

b) Szczelnos¢ deskowania,

c) warto$¢ robocze;j strzatki ugiecia, jezeli taka byta przewidziana,

d) prawidtowo$¢ wykonania deskowania w poziomie i pionie,

e) usuniecie z deskowan wszelkich zanieczyszczen,

f) powleczenie deskowania preparatami zmniejszajacymi przyczepno$¢ betonu,

g) sprawdzenie dopuszczalnych odchytek wymiarowych.

45422000-1

B.2.6

Jezeli wszystkie sprawdzenia dadzg dodatni wynik, deskowanie nalezy uzna¢ za wykonane
prawidtowo. W przypadku gdy chociaz jedno ze sprawdzen da ujemny wynik, nalezy
deskowanie uzna¢ w catosci lub w cze$ci za wykonane niewtasciwie.

45422000-1

B.2.7

W razie uznania cato$ci lub czesci deskowania jako wykonanych niewtasciwie nalezy ustali¢
zakres napraw deskowania i odnotowa¢ to w protokole z oceny deskowan.

45422000-1

B.2.8

W przypadku gdyby wykonane deskowanie zagrazato bezpieczenstwu obiektu lub powstata
by mozliwo$¢ jego deformacji w trakcie betonowania, deskowanie nalezy uzna¢ za niezgodne
Z wymaganiami i powinno by¢ rozebrane oraz wykonane ponownie.

45422000-1

B.2.9

Dopuszczenie deskowania do uktadania w nich zbrojenia i uktadania mieszanki betonowej
powinno by¢ potwierdzone zapisem w protokole z odbioru deskowania i w dzienniku budowy.

45422000-1

B.2.10

ROZBIORKA DESKOWAN

Usuniecie deskowania i rusztowania konstrukcji zelbetowej moze nastapi¢, gdy beton
osiggnie wymagang, projektem wytrzymato$¢, stwierdzong na prébkach przechowywanych w
warunkach zblizonych do warunkéw  dojrzewania betonu w konstrukcji lub stwierdzong
nieniszczacymi metodami badan

45422000-1

B.2.11

Usuwanie deskowania powinno by¢ przeprowadzone w sposdb wykluczajacy uszkodzenie
powierzchni rozdeskowanych konstrukciji oraz elementéw deskowan.

45422000-1

B.2.12

.Usuwanie podpér, dzwigaréw i innych elementéw podtrzymujacych deskowanie konstrukcii
nodnych moze by¢ dokonane po usunieciu deskowania bocznego i stwierdzeniu
prawidtowosci wykonania rozdeskowanych fragmentéw konstrukcji. Usuwanie podp6r
rusztowan nalezy przeprowadza¢ w takiej kolejnosci aby nie wywotaC szkodliwych naprezen
we wznoszonej konstrukcii.

45422000-1

B.2.13

Usuniecie nosnego deskowania konstrukciji zelbetowych dopuszcza sie po osiggnieciu przez
beton:

a) dla konstrukcji betonowych i zelbetowych wykonywanych w okresie letnim -15 MPa w
stropach 2 MPa w $cianach,

b) dla konstrukcji betonowych i zelbetowych wykonanych w okresie obnizonych temperatur -
17,5 MPa w stropach i 10 MPa w $cianach,

c) dla belek i podciagow o rozpietosci do 6 m. - 70% projektowanej wytrzymatoSci betonu, a
dla konstrukcji nosnych o rozpietosci powyzej 6 m. -100% projektowanej wytrzymatoSci




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 419 |

betonu.

45422000-1 | B.2.14 |Rozbiérke deskowan tradycyjnych nalezy przeprowadzaC ostroznie aby nie niszczyé¢
materiatu; materiat uzyskany z rozbiorki nalezy oczysci¢ z gwozdzi i zaprawy, posegregowac
i przygotowa¢ do ponownego wykorzystania.

45262310-7 B.3 |ZBROJENIE KONSTRUKCJI Z BETONU

45262310-7 B.3.1 MATERIALY DO WYJKONANIA ZBROJENIA
Do zbrojenia konstrukcji z betonu nalezy stosowa¢ prety ze stali klasy A-0 gatunku StOS,
klasy A-l gatunkéw St3SX i St3SY, klasy A-ll gatunkéw 18G2 i 20G2Y, klasy A-l 11 gatunku
34GS, klasy A-l 11 N gatunku 20G2W, drut klasy D-l ciggniony na zimno ze stali gatunku
St2S oraz zgrzewane siatki zbrojeniowe z drutu klasy D-l i Dp-l ze stali gatunkow St2S i 10G.
Dopuszcza sig do zbrojenia konstrukcji z betonu inne rodzaje stali, nie okre$lone normami
panstwowymi, na podstawie Swiadectwa dopuszczenia dostosowania w budownictwie
wydanego przez ITB.

45262310-7 | B.3.2 |Wiasciwosci mechaniczne stali A-0, A-l, A-ll, A-Ill i A-IlIN sg okreSlone w PN-81/H-84023 i
PN-82/H-93215. Wiasciwosci mechaniczne stali gatunku St2S sg okreslone w PN-72/H-
84020. Wtasciwosci mechaniczne siatek zgrzewanych z drutu ze stali St2S i 10G sq
okreslone w $wiadectwach 335/82 i 402/80.

45262310-7 B.3.3 | Prety ze stali klasy A-0 powinny by¢ okragle o gtadkiej powierzchni.

45262310-7 B.3.4 | Prety ze stali klasy A-I powinny by¢ okragte o gladkiej powierzchni i by¢ oznaczane czerwong
farba olejng przez malowanie z jednej strony koricow pretow.

45262310-7 | B.3.5 |Prety ze stali klasy A-ll powinny by¢ okragte, a na ich powierzchni powinny znajdowac¢ sie
uksztattowane dwa zeberka podituzne usytuowane przeciwlegte do siebie i biegnace
réwnolegle do podiuznej osi preta. Miedzy tymi zeberkami powinny znajdowac sie zeberka
poprzeczne nachylone jednoskosnie (Srubowo) do osi podtuznej preta pod katem 60° i
rownomiernie rozmieszczone wzdtuz catej dtugosci preta. Prety ze stali 20G2Y dla
odréznienia ich od pretéow ze stali 18G2 powinny by¢ cechowane trwale czerwong farbg
przez malowanie koncéw pretdw z jednej strony kazdej wigzki lub namalowanie na kazdym
kregu jednego pasa o szerokosci co najmniej 20 mm.

45262310-7 B.3.6 | Druty zbrojeniowe klasy D-I powinny by¢ okragte o gtadkiej powierzchni zewnetrznej. Nalezy
stosowa¢ w budownictwie druty gote, szare i twarde o doktadnosci wymiaréw Srednicy
okreslonych w normie parnistwowej

45262310-7 B.3.7 | WYKONANIE ZBROJENIA
W elementach zbrojonych z betonu rozciggane prety zbrojeniowe kotwi si¢ w betonie za
pomoca; odcinkdw prostych, odcinkdw prostych zakoriczonych hakami, petli oraz pretow
poprzecznych potgczonych z pretami kotwionymi za pomocg zgrzewania punktowego
(garbowego).

45262310-7 | B.3.8 |Prety zbrojeniowe zaleca sie tak uksztattowac aby ich zakotwienie w konstrukcji zelbetowej
znajdowato sie w strefie Sciskanej danego elementu.

45262310-7 | B.3.9 | Podstawowa diugos¢ zakotwienia I, pretow gtadkich zakoriczonych hakami i
zebrowanych bez hakdw stosowac wg tabeli. TAB B.3.9

45262310-7 | B.3.10 | ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY ZBROJENIA KONSTRUKCJI Z BETONU
Zbrojenie
wszystkich elementéw Zze powinno by¢é poddane kontroli przed zabetonowaniem. Kontrola
zbrojenia obejmuje:

a) ogledziny,

b) badanie zgodno$ci wykonania zbrojenia z obowigzujacymi przepisami,

c) badanie zgodno$ci wymiarow zbrojenia z projektem,

d) badanie zgodno$ci usytuowania zbrojenia z projektem.  Dopuszczalne  odchyiki
wymiaréw w wykonaniu zbrojenia okresla TAB B.3.10 [ zalgcznik ]

45262300-4 B.4. | ROBOTY BETONIARSKIE

45262300-4 B.4.1 MATERIALY DO ROBOT BETONIARSKICH
Do betonéw nalezy stosowa¢ cementy odpowiadajace wymaganiom podanym w normach
panstwowych




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 920 |

45262300-4 B4.2 |Do wykonania betonu moze by¢ uzyty cement magazynowany i chroniony przed
zawilgoceniem, zanieczyszczeniem oraz zmieszaniem z cementami innych marek i rodzajow,
Szczegdtowe wymagania dotyczace cementy okresla ST pkt O.11.2.

45262300-4 B.4.3 | Okres pomiedzy datg wystania cementu z wytworni a datg uzycia cementu nie powinien by¢
dtuzszy niz: a) 30 dni przy cementach szybko twardniejacych,

b) 45 dni przy cementach portlandzkich marki 450 i wyzej,

c) 3 miesigce przy innych rodzajach cementu.

Cementy dostarczone w workach, a réznigce sie rodzajem, markg oraz $wiadectwem jakosci,
powinny by¢ magazynowane oddzielnie w sposéb umozliwiajacy ich tatwe rozréznienie.
Cementy dostarczone luzem a réznigce sie rodzajem, markg oraz $wiadectwem jakosci
powinny by¢ sktadowane w oddzielnych silosach. Silosy powinny byé oznaczone w sposéb
umozliwiajacy rozréznienie cementu. Zastosowanie marki cementu w zaleznoéci od klasy
betonu okresla ponizsze zestawienie:

Marka cementu portlandzkiego Klasa betonu
25 B7.5- B20
35 B20 - B40

45262300-4 B.4,4 | Do betondw nalezy stosowa¢ kruszywa mineralne zgodnie z normami pafnstwowymi
45262300-4 B4.5 |Kruszywo do betonu powinno charakteryzowaé sie statosciq cech fizycznych i
jednorodnoscig uziarnienia

45262300-4 | B.4.6 | Do betonu nalezy stosowaé kruszywo o marce nie nizszej niz klasa betonu
45262300-4 B.4.7 |Uziarnienie kruszywa powinno zapewni¢ uzyskanie szczelnej mieszanki betonowej o
wymaganej konsystencji przy mozliwie najmniejszym zuzyciu cementu i wody, prawidtowego
zageszczenia oraz odpowiedniej urabialno$ci
45262300-4 B.4.8 | Do betonu do konstrukcji zelbetowych nalezy stosowa¢ kruszywo przechodzace przez sito o
boku oczka kwadratowego 32 mm.

45262300-4 B.4.9 | W zaleznosci od rodzaju elementu wymiar najwiekszego ziarna kruszyw

powinien by¢ mniejszy od

a) 1/3 najmniejszego wymiaru przekroju poprzecznego elementu,

b) 3/4 odlegtosci w Swietle miedzy pretami lezacymi w jednej plaszczyznie prostopadtej do
kierunku betonowania.

45262300-4 | B.4.10 |Kruszywo grube do betonu o okreslonej marce mrozoodpornosci lub w marce
wodoszczelno$ci powinno mie¢ odporno$é na dziatanie mrozu nie wigksza niz 2%.
45262300-4 B.4.11 | Kruszywo do betonu roznigce sie asortymentem (klasg petrograficzng, rodzajem, frakcja,
gatunkiem i marka) nalezy magazynowa¢ w osobnych usypiskach oddzielonych od siebie w
taki sposdb, aby zabezpieczy¢ sktadowanie kruszywa przed zmieszaniem.

45262300-4 | B.4.12 |ODBIOR MIEDZYOPERACYJINY KRUSZYWA

Kruszywa wielofrakcyjne z réznych dostaw, ale tego samego asortymentu, mozna
magazynowac w jednym usypisku, jezeli zawarto$¢ frakcji ponizej 2 mm nie rozni sie wiecej
niz 0 10%.

45262300-4 B.4.13 |Przy formowaniu usypiska kruszywa grubego lub wielofrakcyjnego wysoko$¢ pojedyncze;
pryzmy nie powinna przekracza¢ 5 m., przy czym nie ogranicza sie wielko$ci usypiska.

45262300-4 | B.4.14 |Przed uzyciem nalezy sprawdzi¢ zawarto$¢ ziaren do 2 mm (punkt piaskowy).

45262300-4 B.4.15 |PRZYGOTOWANIE MIESZANKI BETONOWEJ

Przy ustalaniu skladu betonu zaleca sie ustala¢ proporcje cementu i wody w sposob
obliczeniowy. Proporcje te mozna réwniez ustali¢ doswiadczalnie.

45262300-4 | B.4.18 |Mieszanka betonowa powinna byC zuzyta w mozliwie krétkim okresie od momentu jej
zarobienia. Dopuszczalne czasy zuzycia mieszanki betonowe; okre$la ponizsze

zestawienie
Temperatura zewnetrzna Najdtuzszy okres przetrzymywania mieszanki, (h)
+20°C 1,0
Powyzej +20°C 1,0-0,75
Ponizej +20°C 1,5

Przy podgrzewaniu mieszanki lub przy stosowaniu dodatkéw przyspieszajacych wigzanie
0,5




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 91 |

45262300-4 B.4.19 | Dodawanie dodatkowej wody do mieszanki na stanowisku formowania w celu polepszenia jej
urabialnosci jest niedopuszczalne

45262300-4 | B.4.20 |Nalezy unikaC przemieszczenia mieszanki betonowej za pomoca fopat, gdyz wystepuje
niekorzystne zjawisko napowietrzania beton oraz segregacja kruszywa

45262300-4 B.4.21 | Przy niewielkich ilosciach mieszanki betonowej zaleca sie jej dostarczenie na miejsce
utozenia za pomocg wozkow kotowych lub taczek, z tym Ze napetnianie tych urzadzen
powinno by¢ dokonywane bezpo$rednio z betoniarki.

Transport kruszyw  Kruszywa moga by¢ przewozone dowolnymi $rodkami transportu, w
sposéb  zabezpieczony przed zanieczyszczeniem i nadmierny zawilgoceniem

Transport mieszanki _betonowej Dla przewozu mieszanki betonowej Wykonawca zapewni
takie $rodki transportowe, ktdre nie spowodujg segregacji sktadnikow, zmiany skiadu
mieszanki, zanieczyszczenia mieszanki i obnizenia temperatury przekraczajgcej granice
okre$long w wymaganiach technologicznych

45262300-4 | B.4.22 |ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY BETONU

Doswiadczalne sprawdzenie wytrzymato$ci betonu nalezy przeprowadza¢ w kazdym
przypadku, gdy wymagana wytrzymato$¢ betonu na Sciskanie wynosi co najmniej 30 M Pa i
we wszystkich pozostatych, gdy:

a) brak swiadectwa stwierdzajacego jakos¢ cementu przy jednoczesnym braku

danych o jego rzeczywistych cechach wytrzymatosciowych,

b) cement byt magazynowany niezgodnie z postanowieniami norm pafstwowych,

c) stosuje sie dodatki lub domieszki, w ktorych dziatanie w okreslonych warunkach
wykonywania  betonu nie byto uprzednio sprawdzone..

45262300-4 B.4.23 | Wytrzymato$¢ betonu moze byé sprawdzona przed uptywem 28 dni w sposéb podany w
normach panstwowych, z wyjatkiem przypadku w  ktérym czas dojrzewania prébek powinien
wynosi¢ 28 dni

45262300-4 | B.4.24 |BETONOWANIE

Przed przystapieniem do betonowania powinna by¢ formalnie stwierdzona prawidtowos¢
wykonania wszystkich robét poprzedzajacych betonowanie, a w szczegdlnosci:

a) wykonanie deskowania, rusztowan, usztywnien, pomostow itp.

b) wykonanie zbrojenia,

¢) przygotowanie powierzchni betonu poprzednio utozonego w miejscu przerwy roboczej,

d) wykonanie wszystkich robét zanikajgcych np. warstw izolacyjnych, szczelin dylatacyjnych,
e) prawidtowo$¢ rozmieszczenia i niezawodno$¢ zamocowania elementéw kotwigcych
zbrojenie i deskowanie formujace kanaty, przepony oraz innych elementéw ustalajgcych
polozenie armatury

f) gotowo$¢ sprzetu i urzadzen do betonowania.

45262300-4 B.4.25 |Deskowanie i zbrojenie powinno by¢ bezposrednio przed betonowaniem oczyszczone ze
$mieci, brudu, ptatkdw rdzy, ze zwréceniem uwagi na oczyszczenie dolnej czesci stupkow i
$cian

45262300-4 | B.4.26 |Powierzchnie okladzin z betonu przylegajagce do betonu powinny byé zwilzone wodg
bezpo$rednio przed betonowaniem

45262300-4 B.4.27 |Powierzchnie deskowania powtarzalnego z drewna, stali lub innych materiatéw powinny byé
powleczone Srodkiem uniemozliwiajagcym przywarcie betonu do deskowania. Jezeli w
warunkach uzasadnionych technicznie stosuje sie deskowanie drewniane jednorazowe,
nalezy je zmoczy¢ woda.

45262300-4 | B.4.28 |Powierzchnie uprzednio utozonego betonu konstrukcji monolitycznych i prefabrykowanych
elementéw wbudowanych w konstrukcje monolityczne powinny by¢ przed zabetonowaniem
oczyszczone z brudu i szkliwa cementowego

45262300-4 B.4.29 | Woda pozostata w zagtebieniach betonu powinna by¢ usunieta

45262300-4 | B.4.30 |Wysoko$¢ swobodnego zarzucania mieszanki betonowej o konsystencii

wilgotnej i gesto-plastycznej nie powinna przekracza¢ 3 m.

45262300-4 B.4.31 | Uktadanie mieszanki betonowej powinno by¢ wykonywane przy zachowaniu

Nastepujacych warunkéw ogoinych:

a) w czasie betonowania nalezy stale obserwowaé zachowanie sie deskowan i rusztowan,




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 99 |

czy nie nastepuje utrata prawidtowosci ksztattu konstrukgii,

b) szybkos¢ i wysoko$¢ wypetnienia deskowania mieszankg betonowg powinny by¢
okre$lone wytrzymatoscig i sztywno$cig deskowania przyjmujgacego parcie $wiezo utozonej
mieszanki,

c) w okresie upalnej, stonecznej pogody utozona mieszanka powinna by¢ niezwiocznie
zabezpieczona przed nadmierng utratg wody,

d) w czasie deszczu uktadana i utozona mieszanka betonowa powinna by¢ niezwtocznie
chroniona przed wodg opadowg; w przypadku gdy na $wiezo utozong mieszanke betonowg
spadta nadmierna ilo$¢ wody powodujaca zmiane konsystencji mieszanki, nalezy jg usungg,
e) w miejscach w ktérych skomplikowany ksztatt deskowania formy lub gesto utozone
zbrojenie utrudnia mechaniczne zageszczanie mieszanki, nalezy dodatkowo stosowaé
zageszczenie reczne za pomocg sztychowania.

45262300-4

B.4.32

Przebieg uktadania mieszanki betonowej w deskowaniu powinien by¢ rejestrowany dzienniku
budowy, w ktérym powinny by¢ podane:

a) data rozpoczecia i zakoriczenia betonowania cato$ci i wazniejszych fragmentéw lub czesci
budowli,

b) wytrzymato$¢ betonu na $ciskanie, robocze receptury mieszanek betonowych,
konsystencja mieszanki betonowe;j,

c) daty, sposdb, miejsce i liczba pobranych prébek kontrolnych betonu oraz ich oznakowanie,
a nastepnie wyniki i terminy badan,

d) temperatura zewnetrzna powietrza i inne dane dotyczace warunkéw atmosferycznych.

45262300-4

B.4.33

Belki i ptyty zwigzane monolitycznie ze stupami lub $cianami nalezy betonowac nie wczesniej
niz po uptywie 1-2 godz. od chwili zabetonowania $cian.

45262300-4

B.4.34

Uktadanie mieszanki betonowej w podciggach i ptytach stropowych, dachowym itp. powinna
by¢ dokonywane jednoczes$nie i bez przerw. Przy wysokosci podciagow przekraczajgcych 80
cm dopuszcza sie ich betonowanie niezaleznie od piyt.

45262300-4

B.4.35

Mieszanka betonowa uzywana przy montazu konstrukcji prefabrykowanych do wypetiania
wieAcow i zlgczy powinna zapewnia¢ uzyskanie klasy betonu przewidzianej w projekcie.

45262300-4

B.4.36.

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY W CZASIE BETONOWANIA

Podczas robdt betonowych nalezy przeprowadzaé systematyczng kontrole dla biezacego
ustalania;

a) jakosci sktadnikow betonu oraz prawidtowosci ich sktadowania,

b) dozowania skladnikéw mieszanki betonowej,

c) jako$ci mieszanki betonowej w czasie transportu, uktadania i zageszczania,

d) cech wytrzymato$ciowych betonu,

e) prawidtowosci przebiegu twardnienia betonu, termindéw rozdeskowania oraz cze$ciowego
lub catkowitego obcigzenia konstrukcji

45262300-4

B.4.37

Sposdb, liczba kontroli jak réwniez forma prowadzenia sprawozdawczosci i wynikow kontroli
powinny by¢ dostosowane do rodzaju budownictwa i przyjetych metod realizacji

45262300-4

B.4.38

Kontrola betonu powinna obejmowac sprawdzenie wszystkich cech technicznych podanych
w niniejszych warunkach technicznych oraz ewentualnie innych cech zaznaczonych w
dokumentaciji technicznej.

45262300-4

B.4.39

Dokumentacja techniczna kontroli jako$ci powinna zawiera¢ wszystkie wyniki badan betonu
przewidzianych planem kontroli

45262300-4

B.4.40

Dla kazdej partii betonu powinno by¢ wystawione przez producenta zaswiadczenie o jakosci
betonu. Nr. data zaSwiadczenia nalezy wpisa¢ do Dziennika Budowy, fakt
zastosowania betonu zgodnie z Zaswiadczeniem winien potwierdzi¢ Inspektor Nadzoru.

45262300-4

B.4.41

Najdtuzszy okres na wystawienie zadwiadczenia o jako$ci nie moze by¢ diuzszy

Niz miesigce, liczac od daty rozpoczecia produkcji betonu zaliczanego do danej

partii. Zaswiadczenie o jako$ci powinno zawiera¢ nastepujace dane merytoryczne:

a) charakterystyke betonu, jak klase betonu, jego cechy fizyczne oraz inne niezbedne dane,
b) wyniki badan kontrolnych wytrzymatosci betonu na Sciskanie oraz typ prébek stosowanych
do badania,

c) wyniki badann dodatkowych (nasigkliwos¢, mrozoodporno$¢, wodoodpornosc),




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 99 |

d) okres, w ktérym wyprodukowano dang partie betonu,

45262300-4

B.4.42

Dokumentacja kontroli betonu powinna w sposaéb $cisty odzwierciedlac jakos¢ i ilos¢ uzytych
skfadnikéw oraz sposéb i warunki wykonania, twardnienia, a takze rzeczywiste cechy betonu
znajdujacego sie w konstrukcii.

45262300-4

B.4.43

Mieszanka betonowa uzywana przy montazu konstrukcji prefabrykowanych do wypetiania
wiencow i zigczy powinna zapewnia¢ uzyskanie klasy betonu przewidzianej w projekcie.

45262300-4

B.4.44

Dla kontroli wytrzymato$ci betonu wypetniajacego wience i zlgcza oraz zapraw w spoinach
nalezy wykonywac¢ odpowiednig liczbe prébek kontrolnych i przechowywa¢ je w zblizonych
warunkach dojrzewania betonu i zapraw w tych elementach konstrukcji.

45262320-0

B.5

PODLOZA BETONOWE

45262320-0

B.5.1

CZYNNOSCI PRZYGOTOWAWCZE

Przed przystapieniem do betonowania nalezy oczyszczone powierzchnie elementow
prefabrykowanych doktadnie zwilzy¢ przez kilkakrotne obfite polanie woda. W chwili
rozpoczynania betonowania powierzchnie prefabrykatow powinny by¢ dobrze wilgotne,
jednak bez nadmiaru wody stojacej, np. w zagtebieniach.

45262320-0

B.5.2

WYKONANIE PODt0ZA BETONOWEGO
Uktadanie i zageszczanie oraz pielegnacja betonu powinna odbywac sie zgodnie z
wymaganiami technicznymi

45262320-0

B.5.3

Podtoze powinno by¢ wykonane z materiatéw nie wplywajacych szkodliwie na pokrycie
dachowe lub obrdbki blacharskie i inne. W razie niemozno$ci dotrzymania tego wymagania
nalezy pokrycie dachowe, warstwy wodoszczelne i obrobki blacharskie oddzieli¢ od podioza
warstwa innego materiatu izolacyjnego.

45262320-0

B.5.4

Rozstaw szczelin dylatacyjnych termicznych podtoza z ptyt dachowych prefabrykowanych

powinien wynosi¢ w przypadku:

a) plyt dachowych zelbetowych nie ocieplonych od gory, opartych na murze lub $cianach
prefabrykowanych -12 m.,

b) plyt dachowych zelbetowych nie ocieplonych od gory opartych na konstrukciji szkieletowe;j

-24m.,

b) ptyt dachowych Zelbetowych ocieplonych od gory, opartych na murze lub $cianach
prefabrykowanych - 24 m.,

c) ptyt dachowych zelbetowych ocieplonych od gory, opartych na konstrukcji szkieletowej —
42 m

45262320-0

B.5.6

Rozstaw szczelin dylatacyjnych termicznych podtoza betonowego lub z zaprawy
cementowej (gtadzi) powinien wynosi¢ w przypadku:

a) betonu wyréwnawczego utozonego ze spadkiem na ptytach dachowych 3-6 m,
b) gladzi cementowej na ptytach dachowych 2-4 m.,

c) gtadzi cementowej utozonej na plytach izolacji termicznej 1,5-2 m.

45262320-0

B.5.7

Szeroko$¢ szczelin dylatacyjnych powinna by¢ dwukrotnie wigksza od obliczonych
odksztatcen termicznych. Dla krajowych warunkéw klimatycznych szeroko$¢ szczelin
termicznych powinna wynosi¢ 20-40 mm, a szeroko$¢ szczelin obwodowych, .
Oddzielajacych podioze od wszystkich statych elementéw budynku lub budynkéw sasiednich
ok. 20 mm. Szeroko$¢ szczelin termicznych podioza z gtadzi cementowej powinna wynosic¢
5-20 mm.

45262320-0

B.5.8

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY
1) Odbior powinien byé przeprowadzony w nastepujacych fazach robét:
- po wykonaniu warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym.
. - podczas uktadania podktadu,
- po catkowitym stwardnieniu podkfadu i wykonaniu badania wytrzymatosci na Sciskanie
na probkach kontrolhych.
2) Odbior powinien obejmowac:
al sprawdzenie materiatow
b/ sprawdzenie prawidtowos$ci utozenia warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym. jezeli
jest ona wymagana,




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 94 |

c/ sprawdzenie w czasie wykonywania podktadu jego grubosci w dowolnych; 3 miejscach

w pomieszczeniu: badania nalezy przeprowadzi¢ metodg przektuwania z doktadnoscig do 1
mm, . :

d/ sprawdzenie. wytrzymato$ci podktadu na $ciskanie i zginanie przez ocene laboratoryjnie
przeprowadzonych badan probek kontrolnych pozostawionych w czasie wykonania
podktadéw; badania powinny by¢ przeprowadzone dla podkiadéw cementowych i an-
hydrytowych. Badania powinny by¢ wykonywane nie rzadziej niz 1 raz na 100 m? podktadu.
el sprawdzenie réwnosci podktadu przez przyktadanie w dowolnych miejscach i kierunkach
dwumetrowej faty kontrolnej odchylenia stanowigce prze$wity miedzy tatg i podkfadem
nalezy mierzy¢ z doktadnoscig de 1 mm,

f/ sprawdzenie odchylen od ptaszczyzny poziomej lub okre$lonej wyznaczonym' spadkiem
za pomocg dwumetrowej taty kontrolnej i poziomnicy; odchylenia nalezy mierzy z
doktadnoscig do 1 mm,

g/ sprawdzenie. prawidtowos$ci osadzenia' podktadzie elementow dodatkowych. (wpustow
podtogowych. ptaskownikdw lub katownikéw wzmacniajacych potaczenia pOSt dzek.
dzielacych je na pola itp.); badanie nalezy wykona¢ przez ogledziny.

H/ sprawdzenie prawidiowosci wykonania szczelin dylatacyjnych, izolacyjnych i przed'
skurczowych.

45262320-0

B.5.9

Kontrole prawidtowosci wykonania podtoza nalezy przeprowadzié¢ szczegdtowo przed
przystapieniem do robdt posadzkowych lub izolacyjnych. Prze$wit miedzy powierzchnig
podtoza a tatg kontrolng o diugosci 2 m Nie powinien by¢ wigkszy niz 5 mm i nie powinien
wynikac z uskokéw miedzy poszczegélnymi elementami podtoza

45262321-7

B.6

BETONOWE PODKLADY POD POSADZKI

45262321-7

B.6.1

WYKONANIE PODEADOW BETONOWYCH

Podktad pod izolacje powinien by¢ trwaly, nie odksztatcany i przenosi¢ wszystkie dziatajace
na obcigzenia. Dla zapewnienia prawidtowej wspotpracy izolacji z podtozem nalez stosowaé
nastepujace klasy betonu w podktadach:

a ) przy przeponach z materiatéw bitumicznych B7,5,

b) przy przeponach z folii z tworzyw sztucznych B10,

c) przy przeponach z laminatow z tworzyw sztucznych B20.

45262321-7

B.6.2

Naroza powierzchni izolowanych powinny by¢ zaokraglone promieniem nie mniejszym niz 3
cm lub sfazowane pod katem 45° na szeroko$ci i wysokosci co najmniej 5 cm od krawedzi

45262321-7

B.6.3

W przypadku izolacji odwadniajgcych (w pomieszczeniach mokrych) spadki podkiadu w
kierunku kratki Sciekowej lub kanatu powinny by¢ zgodne z wymaganiami dokumentacii
projektowej lecz nie mnigjsze niz 1%.

45262321-7

B.6.4

Podktad betonowy lub z zaprawy cementowej pod izolacje z pap asfaltowych lub innych
materiatéw przyklejanych do podktadu lepikiem asfaltowym powinien by¢ zagruntowany
roztworem asfaltowym lub emulsjq asfaltowg

45262321-7

B.6.5

Przy gruntowaniu podktad powinien by¢ suchy a jego wilgotno$¢ nie powinna przekraczac¢
5%.

45262321-7

B.6.6

Powtoki gruntujace powinny by¢ naniesione w dwéch warstwach, z tym Ze druga warstwa
moze by¢ naniesiona dopiero po catkowitym wyschnigciu pierwszej.

45262321-7

B.6,7

Temperatura otoczenia w czasie gruntowania podktadu powinna by¢ nie nizsza niz 5°C. W
przypadkach technicznie uzasadnionych (np. gdy nie ma naporu wody) dopuszcza sig
gruntowanie podfoza roztworami asfaltowymi przy temperaturze ponizej 5°C, jednak nie
nizszej niz O°C, jezeli temperatura w ciggu doby nie byta nizsza niz O°C.

45262321-7

B.6.8

Do przygotowania zapraw mozna stosowac¢ kazdg wode zdatng do picia oraz wody z rzek,
jezior i innych miejsc, jesli woda odpowiada wymaganiom podanym w normie panstwowej
PN-88/B-32250 dotyczacej wody do celéw budowlanych.

45262321-7

B.6.9

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE

Powierzchnia podkiadu pod izolacje przyklejane lub izolacje powlokowe z materiatow
bitumicznych powinna by¢ réwna (bez wgtebien, wypuktosci oraz peknigc), czysta,
odttuszczona i odpylona. Pod izolacje z folii z tworzyw sztucznych powierzchnia podktadu




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 95 |

powinna by¢ gladka.

45262321-7

B.9.10

1) Odbiér powinien by¢ przeprowadzony w nastepujacych fazach robot:

- po wykonaniu warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym.
. - podczas uktadania podktadu,

- po catkowitym stwardnieniu podktadu i wykonaniu badania wytrzymato$ci na Sciskanie

na probkach kontrolhych.

2) Odbior powinien obejmowac:
al sprawdzenie materiatow
b/ sprawdzenie prawidtowosci utozenia warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym. jezeli
jest ona wymagana,
c/ sprawdzenie w czasie wykonywania podktadu jego grubosci w dowolnych; 3 miejscach
w pomieszczeniu: badania nalezy przeprowadzi¢ metodg przektuwania z doktadnoscia do 1
mm, . .
d/ sprawdzenie. wytrzymato$ci podktadu na $ciskanie i zginanie przez ocene laboratoryjnie
przeprowadzonych badan probek kontrolnych pozostawionych w czasie wykonania
podktadow; badania powinny byé przeprowadzone dla podktadéw cementowych i an-
hydrytowych. Badania powinny by¢ wykonywane nie rzadziej niz 1 raz na 100 m? podktadu.
el sprawdzenie réwnosci podktadu przez przyktadanie w dowolnych miejscach i kierunkach
dwumetrowej faty kontrolnej odchylenia stanowigce przeswity miedzy tatq i podktadem
nalezy mierzy¢ z doktadnoscig de 1 mm,
fl sprawdzenie odchylen od ptaszczyzny poziomej lub okre$lonej wyznaczonym' spadkiem
za pomocg dwumetrowej taty kontrolnej i poziomnicy; odchylenia nalezy mierzy z
doktadnos$cig do 1 mm,
g/ sprawdzenie. prawidtowo$ci osadzenia' podktadzie elementow dodatkowych. (wpustow
podtogowych. ptaskownikéw lub katownikow wzmacniajacych potaczenia pOSt dzek.
dzielacych je na pola itp.); badanie nalezy wykona¢ przez ogledziny.
H/ sprawdzenie prawidtowo$ci wykonania szczelin dylatacyjnych, izolacyjnych i przed'
skurczowych.

45262522-6

B7.

ROBOTY MUROWE

45262522-6

B.7.1

MATERIALY - BADANIA
_Przy odbiorze cegly nalezy przeprowadza¢ na budowie nastepujace badania
a) sprawdzenie zgodno$ci masy oznaczonej na cegtach z zaméwieniem i wymaganiami
stawianymi w dokumentacji technicznej,
b) przeprowadzenie proby doraznej przez ogledziny, opukiwanie i mierzenie:
* wymiardw i ksztattu cegty,
* liczby szczerb i peknigg,
* odpornos$ci na uderzenia,
* przetomu ze zwrdceniem szczegolnej uwagi na zawartos¢ margla
Szczegdlowe wymagania dotyczace cegly okre$la ST pkt O.11.1,

45262522-6

B.7.2

Dopuszczalna liczba cegiet potéwkowych, peknigtych catkowicie lub

Jednym  peknieciem przechodzacym przez catg grubo$¢ cegty o diugosci powyzej 6 mm
nie moze przekraczac:

a) dla cegly klasy 5 -15% cegiet badanych,

b) dla cegly klasy 7,5, 10, 15120 -10% cegiet badanych.

45262522-6

B.7.3

Nasigkliwos¢ cegty budowlanej petnej klasy 20 i 15 nie powinna by¢ wyzsza niz 22%, klasy
10 - nie wyzsza niz 24%, a klasy 7,5 i 5 nie okresla si¢. Do $cian zewnetrznych zaleca sie
stosowac cegly o nasigkliwosci nie wigkszej niz 16%.

45262522-6

B.7.4

Odporno$¢ cegly na uderzenia powinna by¢ taka, aby cegta upuszczona z wysokosci 1,5 m.
na inne cegly nie rozpadata sie na kawatki. Moze natomiast wystapi¢ pekniecie cegty lub jej
wyszczerbienie. Liczba cegiet nie spetniajacych powyzszego wymagania nie powinna by¢
wyzsza niz: a) dla 15 sprawdzanych cegiet - 2 sztuki,

b) dla 25 sprawdzanych cegiet - 3 sztuki, c) dla 40 sprawdzanych cegiet - 5 sztuk.

45262522-6

B.7.5

WYKONANIE ZAPRAW MURARSKICH




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 24

Marka i sktad zaprawy powinny by¢ zgodne z wymaganiami podanymi w projekcie

45262522-6 | B.7.6 |Zaprawe nalezy przygotowac w takiej ilosci, aby mogta by¢ wbudowana mozliwie
wczes$nie po jej przygotowaniu; poszczegolne rodzaje zapraw powinny by¢ zuzyte
w ciggu: a) zaprawa wapienna - 8 godzin,

b) zaprawa cementowo-wapienna - 3 godziny,

c) zaprawa cementowa - 2 godziny

d) zaprawa cementowo-gliniana - 2 godziny,

e) zaprawa wapienno-gipsowa - 0,5 godziny,

f) zaprawa gipsowa - bezposrednio po zarobieniu i nie dtuzej niz 5 minut.

45262522-6 | B.7.7 |Do zapraw przeznaczonych do wykonywania robot murowych nalezy stosowaé piasek
rzeczny lub kopalniany.

Transport kruszyw  Kruszywa mogg by¢ przewozone dowolnymi $rodkami transportu, w
sposdb  zabezpieczony przed zanieczyszczeniem i nadmierny zawilgoceniem.

45262522-6 | B.7.8 |Do zapraw cementowych nalezy stosowa¢ cement portlandzki z dodatkiem zuzla lub
popiotéw lotnych marki 25 i 35 oraz cement murarski marki 15 (do zapraw nizszych marek);
stosowanie do zapraw murarskich innych cementéw portlandzkich powinno by¢ uzasadnione
technicznie. Do zapraw cementowych mogq by¢ stosowane cementy hutnicze, pod
warunkiem ze temperatura otoczenia co najmniej w ciggu 7 dni od chwili zuzycia zaprawy nie
bedzie nizsza niz 5°C. W przypadku koniecznosci uzyskania zaprawy biatej lub o
wymaganym zabarwieniu nalezy stosowac¢ cement portlandzki biaty lub dodawaé¢ do zapraw
odpowiednie barwniki mineralne.

45262522-6 | B.7.9 |Dopuszcza sie stosowanie do zapraw cementowych dodatkéw uplastyczniajacych
(plastyfikatoréw) lub uszczelniajacych i przy$pieszajacych wigzanie albo twardnienie.
Stosowanie tych dodatkéw powinno byé zgodne z instrukcjami i wytycznymi, a dodatki
powinny by¢ dopuszczone do stosowania w budownictwie przez ITB.

45262522-6 | B.7.10 |Skiad objetosciowy zaprawy nalezy dobiera¢ do$wiadczalnie, w zaleznoci od wymaganej
marki zaprawy oraz marki cementu. Orientacyjne sktady objeto$ciowe zapraw cementowych
0 konsystencji 7cm wg stozka pomiarowego okre$la TAB B.7.10.

45262522-6 | B.7.11 |Marki i konsystencje zapraw cementowych w zalezno$ci od ich przeznaczenia zawiera
TAB B.7.11 [ zatgcznik ]

45262522-6 | B.7.12 |Przy mechanicznym lub recznym mieszaniu nalezy najpierw mieszaC sktadniki sypkie
(cement i kruszywo), az do uzyskania jednolitej mieszaniny, a nastepnie doda¢ wode i
miesza¢ w dalszym ciggu az do uzyskania jednorodnej masy zaprawy

45262522-6 | B.7.13 | W przypadku wzrostu temperatury otoczenia powyzej +25°C okres zuzycia zapraw podany
powyzej powinien by¢ skrdcony do 30 minut

45262522-6 | B.7.14 |Do zapraw cementowo-wapiennych nalezy stosowa¢ cement portlandzki z dodatkiem zuzla
lub popiotow lotnych 25 i 35 oraz cement hutniczy 25 pod warunkiem, ze w przypadku uzycia
cementu hutniczego temperatura otoczenia w ciggu 7 dni od chwili zuzycia zaprawy nie
bedzie nizsza niz +5°C. W przypadku konieczno$ci uzyskania zaprawy biatej lub o
wymaganym zabarwieniu mozna stosowa¢ cement portlandzki biaty lub dodawa¢ barwniki
mineralne. Orientacyjny sktad objetosciowy zapraw cementowo-wapiennych zawiera TAB
B.7.14.1 Marki i konsystencje zapraw cementowo - wapiennych w zalezno$ci od
przeznaczenia zawiera TAB B.7.14.2

45262522-6 | B.7.15 |ROBOTY MURARSKIE

Cegly lub inne elementy uktadane na zaprawie powinny by¢ czyste i wolne od kurzu. Przy
murowaniu cegty suchg, zwtaszcza w okresie letnim, nalezy cegly przed utozeniem w murze
polewa¢ lub moczy¢ woda. Przy wykonywaniu muréw silnie obcigzonych na zaprawie
cementowej, konieczne jest moczenie cegly suchej.

45262522-6 | B.7.16 |Stosowanie cegly, blokéw lub pustakéw kilku rodzajow i klas jest dozwolone, jednak pod
warunkiem przestrzegania zasady, ze kazda $ciana powinna by¢ wykonana z cegty, blokdw
lub pustakéw jednego wymiaru i jednej klasy.

45262522-6 | B.7.17 |lzolacje wodoszczelng pozioma w budynkach murowanych nalezy zawsze wykonywaé¢ na
wysoko$ci co najmniej 15 cm nad terenem, niezaleznie od poziomej izolacji wodochronnej
muréw fundamentowych. Wyjatek stanowig budynki z elementéw gipsowych i struzko-




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 97 |

betonowych, w ktérych izolacja powinna by¢ zatozona na cokole betonowym lub ceglanym
na wysokos$ci co najmniej 0 ¢cm nad terenem

45262522-6

B.7.18

Wheki i bruzdy instalacyjne nalezy wykonywacé jednoczesnie ze wznoszeniem muréw

45262522-6

B.7.19

Konstrukcje murowe grubo$ci mniejszej niz 1 cegla (Scianki dziatowe, sklepienia, gzymsy,
kominy Wykonywanie konstrukcji murowych grubosci 1 cegly i grubszych dopuszcza sie w
temperaturze ponizej 0°C, pod warunkiem zastosowania $rodkéw umozliwiajacych wigzanie i
twardnienie zaprawy, okrelonych w wytycznych wykonywania rob6t budowlano-
montazowych w okresie zimowym, wydanych przez ITB.itp.) moga byé wykonywane tylko
przy temperaturze powyzej 0°C.

45262522-6

B.7.20

W przypadku przerwania robét na okres zimowy lub z innych przyczyn, wierzchnie warstwy
muréw powinny by¢ zabezpieczone przed szkodliwym dziataniem  czynnikow
atmosferycznych (np. przez przykrycie folig lub papa). Przy wznawianiu robét po innej
diuzszej przerwie w robotach nalezy sprawdzi¢ stan techniczny muréw i gdy zajdzie
potrzeba, usungé wszelkie uszkodzenia murdw, facznie ze zdjeciem wierzchnich warstw
cegiet i uszkodzonej zaprawy

45262522-6

B.7.21

W zwyklych murach ceglanych, jesli nie ma szczegoéinych wymagan nalezy

przyjmowaé grubo$¢ normowa spoiny:

a) 12 mm w spoinach wspornych (poziomych), przy czym grubo$¢ maksymalna nie powinna
przekracza¢ 17 mm, a minimalna 10 mm,

b) 10 mm w spoinach pionowych podtuznych i poprzecznych, przy czym grubosé
maksymalna nie powinna przekracza¢ 15 mm, a minimalna — 5 mm.

45262522-6

B.7.22

Spoiny powinny by¢ doktadnie wypetnione zaprawg. W $cianach przewidzianych do
tynkowania nie nalezy wypetnia¢ zaprawa spoin przy zewnetrznych licach Sciany

45262522-6

B.7.23

PREFABRYKOWANE BELKI NADPROZOWE
Nadproza nad otworami drzwiowymi i okiennymi wykona¢ z prefabrykowanych
elementéw Zelbetowych o wymiarach zgodnie z projektem.

45262522-6

B.7.243

MUROWANE PRZEWODY WENTYLACYJNE

Pustaki wentylacyjne z pustakéw  ceramicznych o wymiarach190x190mm (typ A),
240x190 mm (typ B) i 240x240 mm (typ C), produkowane w dwoch odmianach dla typu
B(odmiana 1 - z otworem w szerszej Scianie i odmiana 2 - z otworem w wezszej $ciance
bocznej), powinny odpowiada¢ wymaganiom normy PN-76/B-12006. Pustaki przeznaczone
do wykonania przewoddw:

a) powinny przy lekkim uderzeniu miotkiem stalowym wydawac dzwiek czysty, a nie
sttumiony lub gtuchy,

b) nie moga mie¢ pekniet i rys przechodzacych przez catg grubos¢ $cianek pustaka oraz
odpryskéw naruszajacych szczelno$¢ ich Scianek. Pustaki wentylacyjne ceramiczne mogq
by¢ stosowane w kazdym rodzaju budownictwa ogdlnego bez omurowania, w przypadkach
gdy nie zachodzi mozliwo$¢ ich uszkodzenia w czasie normalnej eksploatacji pomieszczenia,
a usytuowanie tych przewoddw nie powoduije ich oziebiania.

45262522-6

B.7.25

ODBIORY
1. Podstawe dla odbioru robét murowych stanowig nastepujace dokumenty:
a) dokumentacja techniczna wymieniona
b) Dziennik budowy,
c) zaSwiadczenia o jakosci materiatow i wyrobéw dostarczonych na budowe przez
producentow,
d) protokoty odbioru poszczegoinych etapdw robdt szczegoinie zanikajgcych, jezeli
odbiory te nie byty odnotowywane w dzienniku robdt,

e) wyniki badan laboratoryjnych materiatéw i wyrobow, jesli takie byty zlecane przez bu-
dowe (np. w odniesieniu co do radioaktywnosci lub zdrowotnosci' niektérych wyro-
bow),

f) ekspertyzy techniczne w przypadku, gdy byly wykonywane przed odbiorem
koricowym

2. Odbidr robot murowych powinien sie odbywaé przed wykonaniem tynkéw i innych robét

wykoriczeniowych, ale po osadzeniu stolarki ( o$cieznic ).




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 929

45262522-6 | B.7.26 |ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY ROBOT MURARSKICH z cegly i pustakow ceramicznych
1. Mury z cegly i pustakdéw ceramicznych powinny by¢ wykonane zgodnie z' zasadami
sztuki budowlanej, wymaganiami aktualnych norm i instrukcji oraz niniejszej SST
2. Najwieksze' dopuszczalne odchytki wymiarow muréw nie spoinowanych z cegly,
pustakéw ceramicznych' i bloczkéw z betonu komérkowego powjnny odpowiadaé
wymaganiom okres$lonym ponizej
RODZAJ ODCHYLEK OPUSZCZALNE ODCHYLKI w mm
1/ Zwichrowania i skrzywienia powierzchni
murdw nadtugoscitm 3,0
2/ Zwichrowania i skrzywienia powierzchni murow
na catej powierzchni$ciany pomieszczenia — .............. 10,0
3/ Odchylenia od pionu powierzchnii krawedzi
- Na WYSOKOSCI 1,0 Mo 3,0
- na wysokoSci 1 kondygnacji ........ccooevereeenceeneeneneenns 6,0
- na catej wWysokoSCi $CIany .........ccooeveeeiieieieeinens 20,0
3/ Odchylenia od kierunku poziomego gdrnej
powierzchni kazdej warstwy muru
- na dlugosCi 1,0 M 1,0
- na catej dugo$ci budynku ..., 15,0
4/ Odchylenia od kierunku poziomego gornej
powierzchni ostatniej warstwy muru pod stropem .
- na dlugosci 1,0m 1,0
- na catej dugo$ci budynku ..., 15,0
5/ Odchylenia przecinajacych sie powierzchni muru
od kata przewidywanego w projekcie
na dlugosSCi 1,0M .o 3,0
6/ Odchylenia wymiaréw otworéw w $wietle oSciezy
dla otworéw o wymiarach do 100 cm
szerokos¢ ........... +6,0; -3,0
wysokos¢ ............ +15,0; -10,0
7/ Odchylenia wymiaréw otworéw w $wietle oSciezy
dla otworéw o wymiarach powyzej 100 cm
szerokosg ........... +10,0; -5,0
wysokos¢ ............ +15,0; -10,0
45262522-6 | B.7.27 |ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY WBUDOWANYCH OSCIEZNIC DRZWIOWYC1 | OKIENNYCH
1) Odchylenie od pionu lub od poziomu dla o$cieznic drzwiowych i okiennych nie powinno
by¢ wigksze niz 2 mm na 1 m i nie wigcej niz 3 mm na caftej dtugo$ci stojaka lub nadproza
oscieznicy,
2) Najwieksze dopuszczalne zwichrowanie o$cieznicy z ptaszczyzny pionowej nie moze by¢
wieksze niz 2 mm.
45262522-6 | B.7.28 | OCENA WYNIKOW BADAN PO ODBIORZE
1. Jezeli badania wykazg zgodnos$¢ wykonanych robot z SST pkt B.7.25; B.7.26 to nalezy
je uznac za zgodne z wymaganiami norm.
2. W razie uznania catosci lub czesci robot murowych za niezgodne ww  punktami SST
nalezy ustali¢, czy w danym przypadku stwierdzone odstepstwa od postanowien ww
punktdw SST zagrazajg bezpieczenstwu budowli i na ile obnizajg jako$¢ wykonanych
elementdw i konstrukcji murowych. Mury zagrazajace bezpieczehstwu powinny by¢
odpowiednio zabezpieczone, rozebrane i wykonane w sposob prawidtowy oraz ponownie
przedstawione do odbioru.
45410000-4 B.8 |ROBOTY TYNKARSKIE
B.8.1 | WYKONANIE TYNKOW
45410000-4 Przed przystapieniem do wykonywania robot tynkowych powinny by¢ zakoriczone wszystkie
roboty stanu surowego, roboty instalacyjne podtynkowe, zamurowane przebicia i bruzdy,
osadzone o$cieznice drzwiowe i okienne oraz wbudowane meble o ile sg wstawiane w




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 929 |

nieotynkowane wneki. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza si¢ osadzanie mebli
wbudowanych po wykonaniu tynkéw.

45410000-4

B.8.2

Zaleca si¢ przystepowanie do wykonywania tynkdw po okresie osiadania i skurczu muréw lub
skurczu Scian betonowych, tj. po uptywie 4-6 miesiecy po zakofczeniu robét stanu surowego.

45410000-4

B.8.3

Tynki nalezy wykonywa¢ w temperaturze nie nizszej niz +5°C i pod warunkiem, ze w ciggu
doby nie nastapi spadek ponizej 0°C. W nizszych temperaturach mozna wykonywac tynki
jedynie przy zastosowaniu odpowiednich Srodkdw zabezpieczajacych zgodnie z ITB

45410000-4

B.8.4

Nalezy chroni¢ $wiezo wykonane tynki zewnetrzne w ciggu pierwszych dwoch dni przed
nastonecznieniem dtuzszym niz 2 godziny dzienne. Nalezy je ostania¢ matami, daszkami
lub w inny odpowiedni sposéb

45410000-4

B.8.5

W okresie wysokich temperatur $wiezo wykonane tynki cementowe, cementowo-wapienne i
wapienne powinny by¢ w czasie wigzania i twardnienia, tj. w ciggu jednego tygodnia,
zwilzane woda.

45410000-4

B.8.6

W murze ceglanym spoiny powinny by¢ nie zapetnione zaprawg na gtebokos¢ 10-15 mm od
lica muru. Jezeli mur jest wykonany na spoiny petne, nalezy je wyskroba¢ na gteboko$¢ jak
wyzej lub zastosowaé specjalne $rodki zapewniajace nalezytg przyczepnos¢ tynku do
podioza.

45410000-4

B.8.7

Przed rozpoczeciem tynkowania stropow ceglanych nalezy usuna¢ zaprawe wystajaca ze
spoin. Dolne pdtki belek stalowych powinny by¢ osiatkowane

45410000-4

B.8.8

Bezposrednio przed tynkowaniem podtoze nalezy oczy$ci¢ z kurzu szczotkami oraz usungé
plamy z rdzy i substanciji ttustych. Plamy z substancji ttustych mozna usuna¢ przez zmycie
10% roztworem szarego mydta lub przez wypalenie lampg benzynowg. Nadmiernie suchg
powierzchnie muru nalezy zwilzy¢ woda.

45410000-4

B.8.9

Elementy metalowe (ksztattowniki, blachy) powinny by¢ na catej powierzchni owinigte siatkg
stalowg lub druciano-ceramiczng przewiazang drutem lub w inny sposob zamocowang trwale
do podtoza.

45410000-4

B.8.9

Elementy i siatke nalezy uprzednio oczySci€ z tuszczacej sie rdzy i innych zanieczyszczen
(zwtaszcza ttustych), a w przypadku tynkéw cementowych i cementowo-wapiennych -
dwukrotnie powlec zaczynem cementowym. Przy wykonywaniu tynkéw gipsowych lub
gipsowo-wapiennych podioze metalowe powinno by¢ zabezpieczone przed korozjg

45410000-4

B.8.10

Siatka stanowigca samodzielne podioze powinna by¢ dostatecznie sztywna

Oczkach nie .Piasek uzywany do zapraw tynkarskich powinien spetnia¢

Wymagania obowigzujacej normy przedmiotowej, a w szczegolinosci:

a) nie zawieraC domieszek organicznych,

b) mie¢ frakcje réznych wymiaréw, a mianowicie: piasek drobnoziarnisty 0,25-0,5 mm, piasek
Srednioziarnisty 0,5-1,0 mm, piasek gruboziarnisty 1,0-2,0 mm,

c) przy zastosowaniu cementu biatego lub kolorowego zawarto$¢ pytow mineralnych o
$rednicy ponizej 0,05 mm nie powinna by¢ wigksza niz 1% masy cementu wiekszych niz
100x100 mm i wzmocniona drutami lub pretami stalowymi.

45410000-4

B.8.11

Do spodnich warstw tynku nalezy stosowac piasek gruboziarnisty, do warstw wierzchnich -
Srednioziarnisty

45410000-4

B.8.12

Woda zarobowa powinna spetnia¢ wymagania podane w normie panstwowej na wode do
celdw budowlanych

45410000-4

B.8.13

WYKONANIE GLADZI TYNKARSKICH
_Do gtadzi piasek powinien by¢ drobnoziarnisty i przechodzi¢ catkowicie przez sito o
prze$wicie 0,5 mm

45410000-4

B.8.14

Gtadz nalezy nanosi¢ po zwigzaniu warstwy narzutu, lecz przed jej stwardnieniem
Podczas zacierania warstwa gtadzi powinna by¢ mocno dociskana do warstwy
narzutu. Zaprawa stosowana do wykonania gtadzi powinna mie¢ konsystencje
odpowiadajacg 7 -10 cm zanurzenia stozka pomiarowego. Nalezy stosowac zaprawy:
a) wapienne (1:3, 1:2,5ub 1:2)
b) cementowo-wapienne w tynkach nie narazonych na zawilgocenie o stosunku 1:1:4, w
tynkach narazonych na zawilgocenie 1:1:2,
Gfadz tynkow zewnetrznych nalezy wykonywaé z zaprawy cementowo-wapiennej o stosunku




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str Q0 |

1:1:2.

45410000-4

B.8.15

Do wykonywania gladzi tynkow trojwarstwowych pospolitych (kat. Ill) nalezy stosowa¢ do
zaprawy drobny piasek przesiany o uziarnieniu 0,25-0,5 mm. Gtadz nalezy zacieraé
jednolicie gtadkg packa drewniana.

45410000-4

B.8.16

Do wykonywania gladzi tynkow trojwarstwowych doborowych (kat. IV i IVf) nalezy do
zaprawy stosowac bardzo drobny piasek, przechodzacy przez sito o przeswicie 0,25 mm.

45410000-4

B.8.17

Gtadz tynkéw doborowych powinna by¢ starannie wygtadzona packg drewniang, metalowg
lub styropianowg Dopuszczalne nachylenie powierzchni i krawedzi oraz przecinajacych sie
ptaszczyzn tynkow zwyklych wewnetrznych jak w tabeli:

45410000-4

B.8.18

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE
Odchylenia promieni krzywizny powierzchni faset, wnek itp. od projektowanego promienia nie
powinny by¢ wieksze niz:

a) dla tynkdw kategorii Il i lll - 7 mm,

b) dlatynkéw kat. IViV-5mm,

45410000-4

B.8.19

Dopuszczalne odchylenia od pionu powierzchni i krawedzi zewnetrznych tynkdw kat. 1I-IV nie
powinny by¢ wigksze niz:

a) na catej wysokosci kondygnacji -10 mm,

b) na catej wysokosci budynku - 30 mm.

45410000-4

B.8.20

Dopuszczalne sg migjscowe nierdwnosci tynkow pospolitych o szerokosci i gtebokosci 1mm
i dtugo$ci do 50 mm w liczbie 3 nieréwno$ci na 10 m? tynku.

45410000-4

B.8.21

Dla wszystkich odmian tynkow sg niedopuszczalne nastepujace wady:

a) wykwity w postaci nalotu wykrystalizowanych na powierzchni tynkéw roztwordw soli,
przenikajacych z podtoza, plesni itp.,

b) trwate $lady zaciekdw na powierzchni,

c) odstawanie, odparzenia i pecherze wskutek niedostatecznej przyczepnosci pytku do
podioza.

45410000-4

B.8.22

Minimalna przyczepno$¢ tynku do poditoza z cegly, pustakéw lub blokéw betonowych

Powinna wynosic;

a) dla tynkéw wapiennych - 0,01 MPa

b) dla tynkéw cementowo-wapiennych, gipsowo-wapiennych i cementowo-glinianych -
0.25MPa,

c) dla tynkéw gipsowych - 0,04 MPa,

d) dla tynkéw cementowych - 0,05 MPa.

45321000-3

B.9

IZOLACJE CIEPLNE | AKUSTYCZNE

45321000-3

B.9.1

Szczegdtowe dane dotyczace styropianu okresla ST pkt O.11.4; O.11.5.

45321000-3

B.9.2

WYKONANIE ROBOT [ZOLACJYJNYCH
Materiat izolacyjny nalezy uktada¢ na podiozu, ktérego wilgotno$¢ nie moze przekracza¢ 3%
lub na izolacji przeciwwilgociowej lub paroszczelnej

45321000-3

B.9.3

Ptyt styropianowych nie wolno uktadaé na izolacjach z materiatdw wydzielajacych substancje
organiczne, rozpuszczajace polistyren. W szczegolnoSci ptyty styropianowe nie moga by¢
uktadane na powtokach izolacyjnych wykonanych z roztworéw asfaltowych, pap i lepikow
asfaltowych stosowanych na zimno a takze nie powinny by¢ przykrywane papa. Ptyty
styropianowe mogg by¢ natomiast uktadane na powtokach z lepikéw asfaltowych
stosowanych na goraco lub przyklejane tymi lepikami oraz na izolacjach z folii z tworzyw
sztucznych.

45321000-3

B.94

BADANIA MIEDZYOPERACYJNE PODtOZA POD IZOLACJE

_Podtoze pod izolacje cieplng lub przeciwdzwiekowa powinno by¢ réwne i poziome. W
przypadku nierownos$ci przekraczajacych +5 mm podtoze powinno by¢ wyréwnane. Jako
warstwa wyréwnawcza moze by¢ zastosowana warstwa suchego piasku o grubosci 1-2 cm.

45321000-3

B.9.5

Przed rozpoczeciem ukladania izolacji przeciwdzwiekowej na stropie miedzypietrowym
zaliczanym do | lub Il grupy, nalezy umiesci¢ wzdtuz $cianek pasek materiatu izolacyjnego o
szerokosci rownej wysokosci konstrukcji podtogi. Pasek izolacyjny powinien by¢ punktowo
przymocowany do Sciany (np. asfaltowa pasta emulsyjna).




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 91 |

45321000-3 B.9.6 |Podktad cementowy powinien by¢ wykonany zgodnie z projektem, kt6ry powinien okre$lic
wymagang wytrzymato$¢ i grubo$¢ podktadu oraz rozstaw szczelin dylatacyjnych
45321000-3 | B.9.7 |Podktad cementowy powinien by¢é wykonany jako samodzielna plyta lezaca na warstwie
izolacji cieplnej, przeciwdzwiekowej, przeciwwilgociowej lub jako podktad zwigzany z
podtozem.

45321000-3 B.9.8 | Grubo$¢ podkiadu cementowego powinna by¢ uzalezniona od rodzaju konstrukcji

podtogi oraz stopnia Sciliwosci warstwy izolacji cieplnej lub przeciwdzwigkowe;.

Grubo$¢ podktadu cementowego nie powinna by¢ mniejsza niz:

a) podktadu zwigzanego z podtozem - 25 mm,

b) podkiadu na izolacji przeciwwilgociowej - 35 mm,

c) podkfadu ptywajacego na warstwie izolacji przeciwdzwigkowej lub cieplnej z materiatu o
duzej Scisliwosci (np. z wetny mineralnej) - 40 mm,

d) jw. lecz z materiatu 0 matej scisliwosci (np.ptyty pilsniowejporowatej,styropianu
sztywnego) - 35 mm.

45321000-3 | B.9.9 |Jezeli materiat izolacji cieplnej lub przeciwdzwiekowej jest nasigkliwy i nieodporny na
zawilgocenia powinien by¢ ostoniety warstwg ochronng przed wykonaniem podktadu
45321000-3 | B.9.10 |BADANIA MIEDZYOPERACYJNE PODtOZA POD IZOLACJE Podioze pod izolacje cieplng lub
przeciwdzwigkowg powinno by¢ réwne i poziome. W przypadku nieréwnosci
przekraczajacych +5 mm podioze powinno by¢ wyréwnane. Jako warstwa wyréwnawcza
moze by¢ zastosowana warstwa suchego piasku o grubosci 1-2 cm.

45431000--0 | B.10 |POSADZKI

45262320-0 | B.10.1 |BADANIE MIEDZYOPERACYJNE PODtADOW POD POSADZKI

Podtoze, na ktorym wykonuje sie podkiad zwigzany (np. w postaci warstwy wyrdwnawcze;
lub docigzajacej), powinno by¢ wolne od kurzu i zanieczyszczen oraz nasycone woda.
45262320-0 | B.10.2. |Podktad cementowy powinien by¢ oddzielony od pionowych statych elementow

budynku paskiem papy albo paskiem izolacyjnym.

45262320-0 | B.10.3 | W podktadzie cementowym powinny by¢ wykonane szczeliny dylatacyjne:

a) w miejscu przebiegu dylatacji konstrukcji budynku,

b) b) oddzielajace fragmenty powierzchni o réznigcych sie wymiarach

45431000-0 | B.10.4 |Jezeli projekt przewiduje spadek posadzki w kierunku kratki Sciekowej, podkiad powinien by¢
wykonany ze spadkiem.

454320000-4 | B.10.5 |Wilgotno$¢ podktadéw pod wyktadziny nie moze byé wieksza niz podktadu cementowego -
3%, ptyt widrowych 9%. Wilgotnos¢ podkiadu powinna by¢ zbadana bezposrednio przed
przystapieniem do uktadania wyktadziny gumowej, a wynik pomiaru nalezy wpisac¢ do
dziennika budowy. Badanie wilgotno$ci podktadu nalezy do obowigzkéw wykonawcy robét
podiogowych

45431000-0 | B.10.6 | WYKONANIE POSADZEK

Temperatura powietrza w pomieszczeniach w ktorych wykonuje sie posadzki nie powinna
by¢ nizsza niz 15°C i powinna by¢ zapewniona co najmniej na klika dni przed wykonywaniem
robot, w trakcie ich wykonywania oraz w okresie wysychania kleju.

4543200004 | B.10.7 | Do wykonywania posadzki z wyktadzin mozna przystgpi¢ po zakonczeniu wszystkich

robét budowlanych stanu surowego i rob6t wykoriczeniowych z wyjatkiem robét tapeciarskich
oraz po zakonczeniu wszystkich robét instalacyjnych, tacznie z przeprowadzeniem préb
ci$nieniowych instalacji.

45431000-0 | B.10.8 |Podktad wykazujacy usterki powierzchni nalezy wyréwna¢ odpowiednig masg wygtadzajaca;
grubo$¢ warstwy wygtadzajacej powinna wynosié¢ 1-2 mm.

45431100-8 | B.10.9 |Do wypetienia szczelin dylatacyjnych w posadzce nalezy stosowaC kity trwale
plastyczne

454320000-4 | B.10.10 |Przed przystapieniem do uktadania wykladzin PVC podktad powinien by¢ doktadnie
oczyszczony i odkurzony.

4543200004 | B.10.11 | Wszystkie materiaty, a szczegdlnie wyktadziny podtogowe PVC i kleje, nalezy dostarczy¢ do
pomieszczen, w ktdrych bedg stosowane, co najmniej na 24 godz. Przed ukfadaniem.
454320000-4 | B.10.12 | Wyktadzina arkuszowa powinna by¢ na 24 godz. przed przyklejeniem rozwinieta z rulonu,
pocieta na arkusze odpowiednie do wymiaréw pomieszczenia i luzno utozona na podkfadzie




| 0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE ‘ B

[str 32

tak, aby arkusze tworzyly zaktady szeroko$ci 2-3 cm. Arkusze, ktdre po tym czasie nie
przylegaja doktadnie do podktadu i wykazujg deformacie (sfalowanie, pecherze itp.), nie
moga by¢ przyklejane i powinny by¢ przekazane do dyspozyciji producenta jako wadliwe.

454320000-4

B.10.13

W pomieszczeniu posadzka powinna by¢ wykonana z plytek lub arkuszy tego samego
rodzaju, barwy i wzoru.

454320000-4

B.10.14

Spoiny miedzy arkuszami wyktadziny powinny przebiega¢ prostopadle do $ciany z oknami;
spoiny nie powinny wystepowa¢ w miejscach szczegdlnie intensywnego ruchu oraz w
miejscach narazonych na zawilgocenie (np. przy umywalkach). Sztukowanie arkuszy na
dtugosci jest niedopuszczalne. Przy wyktadzinach wzorzystych wzdr powinien by¢
dopasowany na stykajacych sie ze sobg arkuszach.

454320000-4

B.10.15

Styki arkuszy powinny by¢ dopasowane przez jednoczesne przeciecie obu zachodzacych na
siebie brzegami arkuszy.

454320000-4

B.10.16

Arkusze wyktadziny lub ptytki nalezy utozy¢ szczelnie; dopuszczalna szerokos$¢ spoin nie
powinna by¢ wigksza niz: 0,5 mm - migdzy arkuszami oraz 0,8 mm -migdzy ptytkami

454320000-4

B.10.17

taczenie posadzek z arkuszy PVC z posadzkami z innych materiatéw nalezy wykonaé za
pomoca wktadek lub listew progowych z PVC, nierdzewnych ksztattownikéw metalowych lub
progéw drewnianych

454320000-4

B.10.18

W pomieszczeniach narazonych w czasie eksploatacji na zawilgocenie oraz w
pomieszczeniach o wysokich wymaganiach higieniczno-sanitarnych styki migdzy arkuszami
lub ptytkami PVC powinny by¢ spawane. Spawanie spoin jest rébwniez wymagane w
przypadku posadzek z wyktadzin PVC antyelektrostatycznych. Spoiny spawane nie powinny
wykazywac ubytkdw, miejscowych zmian barwy i uszkodzer wyktadziny w obrebie ztgcza;
sznur spawajacy nalezy $cigé rowno z powierzchnig posadzki.

454320000-4

B.10.19

Posadzki z wyktadzin PVC nalezy przy $cianach wykonczy¢ listwami podtogowymi z PVC.
Listwy powinny by¢ przyklejone na catej dtugosci do podtoza i doktadnie dopasowane w
narozach wklestych i wypuktych.

454320000-4

B.10.20

Posadzki z wyktadziny powinny by¢ uktadane na takich samych podktadach, jak posadzki z
wyktadziny PVC.

45431100-8

B.10.21

Doktadne wyréwnanie podtoza pod posadzki z ptytek ceramicznych [np. GRES ]
wykona¢ klejem np. klej lateksowy extra, Polacet, osakrylowy.

45431100-8

B.10.22

Za pomoca kleju mozna mocowac ceramiczne plytki posadzkowe [np. GRESS ] na
doktadnie wyréwnanym podktadzie, na rownej i gtadkiej powierzchni betonowych podtozy o
dostatecznej wytrzymatosci. Powierzchnie te pod wzgledem ich réwno$ci i gtadkoSci powinny
€0 najmniej spetnia¢ wymagania dla tynku dwuwarstwowego kat. II.

Klej nalezy naktada¢ na podioze za pomocg zabkowanej metalowej szpachli warstwa o
grubosci ok. 2 mm, wykonanie fragmentu oktadziny na natozonej kazdorazowo warstwie kleju
powinno nastapi¢ w ciggu 15 minut. Przyktadajac ptytke do podioza, nalezy ja przesunaé o
10-15 mm po powierzchni powleczonej klejem do pozycji, jaka ma zaja¢ ptytka w uktadanej
warstwie;

45431100-8

B.10.23

Klej nalezy naktada¢ na podioze za pomocg zabkowanej szpachli warstwg o grubosci
ok. 2 mm, wykonanie fragmentu oktadziny na natozonej kazdorazowo warstwie kleju powinno
nastapi¢ w ciggu 15 minut.

45431100-8

B.10.24

Przyktadajac plytki do podioza nalezy jg przesungé o 10-15 mm po powierzchni
powleczonej klejem do pozycji, jaka ma zaja¢ ptytka w uktadanej warstwie; przesuniecie to
nie powinno powodowac zgarniecia kleju na podtozu. Szeroko$¢ spoin powinna byé nie
wieksza niz 0,5 mrn. W odstepach nie wiekszych niz 3 m nalezy pozostawia¢ spoiny
dylatacyjne o szeroko$ci 2-3 mm.

45431100-8

B.10.25

Wszelkie zabrudzenia i resztki kleju nalezy natychmiast usuna¢ szmatkg zwilzong w czystej
wodzie.

454320000-4

B.10.27

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE POSADZEK Z WYKtADZIN

Powierzchnia posadzki z arkuszy PVC powinna by¢ rowna i pozioma. Dopuszczalne
nierownos$ci badane przez przylozenie dwumetrowej faty kontrolnej w dowolnym kierunku
nie powinny by¢ wieksze niz 5 mm. Dopuszczalne odchylenie powierzchni posadzki od
ptaszczyzny poziomej nie powinno by¢ wieksze niz 2 mm/m. i 5 mm na catej diugosci lub




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 29 |

szerokosci pomieszczenia.

45431100-8 | B.10.28 | ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE POSADZEK Z PLYTEK CERAMICZNYCH

Badanie materiatow oktadzinowych i klejow nalezy przeprowadzaé¢ posrednio na podstawie
certyfikatow. Bezposrednio nalezy sprawdzac dobér kolorystyczny plytek, brak rys lub
odpryskow itp.

Badanie gotowej posadzki z ptytek ceramicznych uktadanych na klej powinno
polega¢ na sprawdzeniu:

a) nalezytego przylegania do podktadu przez lekkie opukiwanie oktadziny w kilku dowolnie
wybranych miejscach: gtuchy dzwiek wskazuje na nieprzyleganie oktadziny do podktadu,
b) prawidtowosci przebiegu spoin przez naciagniecie cienkiego sznura wzdtuz dowolnie
wybranych spoin poziomych i pionowych i pomiar odchylen z doktadno$cig do 1 mm
(sprawdzenie za pomocg poziomnicy i pionu murarskiego),

c) prawidtowosci uksztattowania powierzchni oktadziny przy zachowaniu spadku w
kierunku wpustow podtogowych

d) wizualnym szerokosci stykow i prawidtowos$ci ich wypetnienia, a w przypadkach
budzacych watpliwosci - przez pomiar z doktadnoscia do 0,5 mm,

e) jednolitosci barwy plytek

45440000-3 B.11 |ROBOTY MALARSKIE
45442100-8 | B.11.1 | ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY PODLOZA POD MALOWANIE
Przed przystapieniem do malowania nalezy wyréwnac i wygtadzi¢ powierzchnie
przeznaczong do malowania, naprawi¢ uszkodzenia, wykona¢ szpachlowanie i szlifowanie,
jezeli jest wymagana duza doktadno$¢ powierzchni. Nastepnie nalezy powierzchnie
zagruntowac. W robotach olejnych gruntowanie nalezy wykonac przed szpachlowaniem.
Podtoza nienasiakliwe (np. szklo, zeliwo) nie wymagaja gruntowania.
45442100-8 | B.11.2 |Wilgotno$¢ powierzchni tynkowych przewidzianych pod malowanie powinna by¢ nie wigksza
niz:  a) dla farb olejnych, olejno-zywicznych i syntetycznych - 3%,

b) dla farb emulsyjnych - 4%.
45442100-8 | B.11.3 | Tynki przeznaczone do malowania powinny spetnia¢ nastepujace wymagania techniczne:
a) wszelkie ewentualne uszkodzenia tynkow powinny by¢ naprawione przed przystapieniem
do malowania przez wypetnienie zaprawg uszkodzonych miejsc i zatarcie réwno z
powierzchnia tynku,
b) przygotowana pod malowanie powierzchnia tynku powinna by¢ oczyszczona od
zanieczyszczen mechanicznych ( kurz, sadze, ttuszcze itp.) i chemicznych (wykwity z
podtoza, rdza od zbrojenia podtynkowego itp.) oraz osypujacych sie ziarn piasku, a w
przypadku tynkdéw uprzednio malowanych takze oczyszczona z tuszczacej lub pylacej sie
starej powtoki malarskiej.
45442100-8 | B.11.4. | WYKONANIE ROBOT MALARSKICH PRZEGROD BUDOWLANYCH
_Roboty malarskie zewnatrz i wewnatrz budynku powinny by¢ wykonywane dopiero po
wyschnigciu tynkéw i miejsc naprawionych. Malowanie konstrukciji stalowych mozna
wykonywac po catkowitym i ostatecznym mocowaniu wszystkich elementéw konstrukcyjnych
i 0sadzeniu innych przedmiotéw w $cianach.
45442100-8 | B.11.5 |Wewnatrz budynku pierwsze malowanie $cian i sufittw mozna wykonywac po
zakoniczeniu robét poprzedzajacych, a w szczegdlnosci:
a) catkowitym ukonczeniu rob6t budowlanych i instalacyjnych, t. wodociggowych,
kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazowych, elektrycznych itp. (bez zatozenia
zewnetrznych przykryw kontaktow, wytacznikéw lub opraw), z wyjatkiem przyklejenia
okfadzin (np. tapet), zatoZenia ceramicznych urzadzer sanitarnych (biaty montaz) oraz
armatury o$wietleniowej (wytaczniki, lampy ),
b) wykonaniu podktadéw pod wyktadziny podtogowe,
c) utozeniu podidg drewnianych (biatych),
d) dopasowaniu oku¢ i wyregulowaniu stolarki okiennej i drzwiowej oraz po zagruntowaniu
wrebow pokostem (jednak przed oszkleniem) w przypadku, gdy stolarka nie byta dostarczona
w stanie wykoniczonym, {j. oszklona i pomalowana w zaktadach produkcyjnych (tzw.
konfekcjonowana).




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 4 |

45442100-8 | B.11.6 |Drugie malowanie mozna wykonywac po:

a) wykonaniu tzw. biatego montazu,
b) po utozeniu posadzek (z wyjatkiem posadzek z tworzyw sztucznych) oraz przed
ocyklinowaniem posadzek deszczutkowych i mozaikowych,
c) po oszkleniu okien, naswietli, jesli nie byfa to stolarka fabrycznie wykornczona
(konfekcjonowana).
45442100-8 | B.11.8 | Roboty malarskie powinny by¢ wykonywane w temperaturze nie nizszej niz +5°C i nie
wyzszej niz +22°C. Wyjatek stanowi farba rozpuszczalnikowa silokonowa (Silema B),
ktdrg mozna malowac przy temperaturze -5°C. Zaleca sie, aby temperatura w chwili
wykonywania robét malarskich wynosita:
a) przy malowaniu farbami wodnymi i wodorozcienczalnymi od 12 do 18°C,
b) przy szpachlowaniu i malowaniu farbami olejnymi i olejno-zywicznymi +10°C,
c) przy lakierowaniu i powlekaniu emalig +20°C (w pomieszczeniu przy zamknietych
oknach), jak réwniez przy malowaniu wyrobami chemoutwardzalnymi i poliuretanowymi
45442100-8 | B.11.9 |Roboty malarskie na zewnatrz budynkow nie powinny by¢ wykonywane w okresie zimowym,
a w okresie letnim podczas opadéw atmosferycznych, podczas intensywnego
nastonecznienia malowanych powierzchni lub w czasie wietrznej pogody. Niedopuszczalne
jest malowanie powierzchni zawilgoconych w dniach deszczowych
45442100-8 | B.11.10 | Przy malowaniu powtoki powinny by¢:
a) niezmywalne przy stosowaniu srodkéw myjacych i dezynfekujacych (z wyjatkiem
spirytusu), odporne na tarcie na sucho i na szorowanie przy myciu roztworem srodka
myjacego oraz na remulgacje,
b) dawa¢ aksamitno-matowy wyglad pomalowanej powierzchni,
c) barwa powtok jednolita i rownomierna, bez smug, plam, zgodna ze wzorcem producenta,
d) powierzchnie powlok bez uszkodzen, smug, przeswitow, plam i Sladéw pedzla.
Nie dopuszcza sie spekan, tuszczenia sie powtok, odstawania od podtoza oraz widocznych
taczen lub poprawek. Dopuszcza sie chropowato$¢ powtoki odpowiadajaca rodzajowi faktury
pokrywanego podtoza. Powloki nie powinny wykazywacé rozcierajacych sie grudek pigmentéw
i wypetniaczy.
45442100-8 | B.11.11 | ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE POWLOK MALARSKICH
Powtoki z farb olejnych i syntetycznych nawierzchniowych powinny mie¢ barwe jednolitg
zgodng ze wzorcem, bez Sladéw pedzla, smug, zaciekow, uszkodzen, zmarszczen,
pecherzy, plam i zmiany odcienia. Dopuszcza sig chropowato$¢ powtoki odpowiadajacq
rodzajowi faktury pokrywanego podioza lub podktadu powtoka powinna bez przeswitéw
pokrywa¢ podioze lub podktad, ktére nie powinny by¢ dostrzegalne okiem uzbrojonym.
Dopuszcza sie ieznaczne miejscowe przeswity wytacznie przy powtokach
jednowarstwowych
45442100-8 | B.11.12 | Powloki powinny mie¢ jednolity potysk, a powloki matowe powinny by¢ jednolicie matowe
lub pétmatowe. W przypadku powtok jednowarstwowych dopuszcza sie nieznaczne
miejscowe zmatowienia oraz réznice w odcieniu. Przy malowani dwu- lub trzykrotnym
pierwsza warstwa powtoki powinna by¢ wykonana z farby do gruntowania ogdlnego
stosowania lub z farby rdzochronnej, a nastepnie z farb nawierzchniowych. Przy dwukrotnym
i trzykrotnym malowaniu olejnym farbg rdzochronng nalezy stosowac farby réznigce sie
migdzy sobg odcieniem lub intensywnoscig barwy.
Wszystkie powtoki z farby nawierzchniowych powinny wytrzymywac prébe na: wycieranie,
zarysowanie, zmywanie woda z mydtem, przyczepno$¢ i wsigkliwosé
45442100-8 | B.11.13 | Powloki z emalii olejnych lub syntetycznych powinny odpowiada¢ wszystkim wymaganiom
podanym dla powtok z farb olejnych, z tym ze powinny one mie¢ potysk lakierowy i
wytrzymywaé dodatkowo probe badania twardo$ci powtoki
45442100-8 | B.11.14 |Badania powlok, przy ich odbiorach nalezy przeprowadza¢ po zakonczeniu ich
wykonania w nastepujacych terminach:
a) powtoki z farb emulsyjnych - nie wcze$niej niz po 7 dniach,
b) powtoki z farb olejnych, syntetycznych oraz lakieréw i emalii - nie wezesniej niz po 14
dniach.




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 95 |

45442100-8 | B.11.15 |Badania nalezy przeprowadzac przy temperaturze powietrza nie nizszej niz +5°C i przy
wilgotnoci wzglednej powietrza nie wyzszej niz 65%, oraz podczas pogody bezdeszczowe;.
45442100-8 | B.10.16 | Sprawdzenie wygladu zewnetrznego_powtok malarskich polega na:

stwierdzeniu réwnomiernego roztozenia farby, jednolitego natezenia barwy i zgodnosci ze
wzorcem producenta, braku przeswitu i dostrzegalnych skupisk lub grudek nie roztartego
pigmentu lub wypetniaczy, braku plam, smug, zaciekdw, pecherzy, odstajacych ptatkéw
powtoki, widocznych okiem nieuzbrojonym $ladéw pedzla itp., w stopniu kwalifikujgcym
odbierang powierzchnie malowang do powtok o dobrej jako$ci wykonania.

45442100-8 | B.11.17 | Sprawdzenie zgodno$ci barwy powloki ze wzorcem polega na poréwnaniu, w $wietle
rozproszonym, barwy wyschnigtej powtoki malarskiej z barwg wzorca, ktory w przypadku
naktadania powtok bez podktadu wyréwnawczego na tynki i betony, powinien by¢ wykonany
na takim samym podtozu, o powierzchni mozliwie zblizonej do faktury podtoza
45442100-8 | B.10,18 | Sprawdzenie odpornosci powloki na wycieranie polega na lekkim, kilkakrotnym potarciu jej
powierzchni migkka, wetniang lub bawetniang szmatka kontrastowego koloru. Powtoka jest
odporna na wycieranie, jesli na szmatce nie wystapia $lady farby.

Sprawdzenie odporno$ci na Scieranie powtok lakierowych nalezy wykonywac zgodnie z
wymaganiami normy panstwowej

45442100-8 | B.10,19 | WYKONANIE ROBOT MALARSKICH KONSTRUKCJI SATLOWYCH

Powierzchnie metalowe podlegajace zabezpieczeniu antykorozyjnemu nalezy:

1/ Przed malowaniem nalezy usuna¢ z powierzchni zgorzeliny, rdze, oleje i smary,
zuzle i topnik z procesu spawania, wilgo¢ oraz inne zanieczyszczenia.

2/ Powierzchnie nalezy przygotowac, przez mechaniczne usunigcie nieréwnosci i
zadzioréw, zaokraglenie krawedzi i wyrownanie spoin.

3/. Oczyszczanie powierzchni reczne nalezy wykonywaé za pomoca metalowych
szczotek recznych lub mechanicznych, szlifierek recznych, mtotkéw mechanicznych. do
[l stopnia czystosci.

4/. Oleje i smary, ktorych nie usunieto metodami mechanicznymi, nalezy usunaé
metodami odttuszczania za pomoca rozpuszczalnika ( benzyny, tréjchloroetylenu lub
czterochloroetylenu ). Odttuszczanie za pomoca przecierania szczotkg, pedzlem lub
szmatg jest dopuszczalne przed oczyszczaniem mechanicznym.

5/. Przed malowaniem nalezy z powierzchni oczyszczonej mechanicznie usunac pyty
Podktadowe malowanie - farbg olejna zywiczng do gruntowania przeciwrdzewna
cynkowg 60% o symbolu 221-004-950. Nawierzchniowe malowanie - emalja
poliwinylowa ogolnego stosowania o symbolu 776-000-XXX

45442100-8 | B.10,20 | BADANIA TECHNICZNE

nalezy przeprowadza¢ przy temperaturze powietrza nie nizszej niz +5°C i przy wilgotno$ci
wzglednej powietrza nie wyzszej niz 65%, oraz podczas pogody bezdeszczowej. Oceny
przygotowania powierzchni:

- ocene przeprowadza sie bezposrednio po przygotowaniu powierzchni, jednak nie
pézniej niz po 6 godzinach oraz dodatkowo bezposrednio przed malowaniem,

- stan powierzchni wyrobow ocenia si¢ na podstawie ogledzin z odlegtosci okoto 300
mm od badanej powierzchni, przy $wietle dziennym lub przy o$wietleniu sztucznym
zaréwka 0 mocy 100 W,

- chropowato$¢ powierzchni, okre$lona maksymalng amplitudg nieréwnosci, nie powinna
przekracza¢ 0, mm,

- po oczyszczeniu za pomocq szczotkowania powierzchnia nie powinna by¢ zbyt
gtadka i btyszczaca ze wzgledu na przyczepnos¢ powtoki malarskie;.

2. Ocena pokrycia malarskiego.

Niedopuszczalne sg nastepujace wady pokrycia

- pecherze,

- odstawanie powtoki,

- powlokg nie wysuszona wykazujaca przylepnos¢,

- migjsca nie pokryte,

- liczne zacieki i zmarszczenia,




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 2R |

- liczne wtracenia ciat obcych w powtoce

45442100-8

B.11.21

SPRAWDZENIE WYGLADU ZEWNETRZNEGO POWLOK MALARSKICH polega na:
stwierdzeniu réwnomiernego roztozenia farby, jednolitego natezenia barwy i zgodnosci ze
wzorcem producenta, braku przeswitu i dostrzegalnych skupisk lub grudek nie roztartego
pigmentu lub wypetniaczy, braku plam, smug, zaciekdw, pecherzy, odstajacych ptatkéw
powtoki, widocznych okiem nieuzbrojonym $ladéw pedzla itp., w stopniu kwalifikujgcym
odbierang powierzchnie malowang do po

45442000-7

B.12.

OKLADZINY SCIAN

45442000-7

B.12.1

MATERIALY

Oktadziny zewnetrzne moga by¢ wykonane z ptytek ceramicznych elewacyjnych, ptytek
ceramicznych elewacyjnych produkowanych metodg plastyczna, ptytek klinkierowych oraz z
mrozoodpornych ptytek kamionkowych szkliwionych

B.12.2.

Oktadziny wewnetrzne moga by¢ wykonywane z ptytek ceramicznych szkliwionych, plytek
kamionkowych zwyktych, mrozoodpornych i kwasoodpornych, ptytek klinkierowych i
ptytek fajansowych. Plytki kamionkowe mrozoodporne sg przeznaczone na oktadziny
wewnetrzne $cian w chtodniach sktadowych, ptytki kamionkowe kwasoodporne na okltadziny
$cian narazonych na dziatanie kwaséow. Plytki klinkierowe nalezy stosowa¢ gtéwnie na
oktadziny $cian narazonych na dziatanie podwyzszonej temperatury (np. $cian przed
paleniskami piecow przemystowych).

45442000-7

B.12.3

Do wykoriczenia otworéw nalezy stosowac ceramiczne ksztaltki podokienne, zewnetrzne ze
spadkiem i wewnetrzne bez spadku. Ksztattki podokienne powinny mie¢ licowg
powierzchnie gtadka, a powierzchnie spodnig - rowkowang, Ksztattki na podokienniki
zewnetrzne powinny by¢ mrozoodporne. Nasigkliwo$¢ ksztattek powinna wynosi¢ od 2 do
8%.

45442000-7

B.12.4

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY PLYTEK CERAMICZNYCH

Ptytki klinkierowe $cienne powinny mie¢ $cisty, w znacznej mierze spieczony czerep,
nieszkliwiony lub z polewg solng. Powinny by¢ mrozo-, chemo- i ognioodporne,

0 nasigkliwosci nie wiekszej niz 6%.

45442000-7

B.12.5

Ptytki i ksztattki szkliwione powinny mie¢ czerep drobnoporowaty, gtadka i ISniacq
powierzchnig licowa ( pokrytg szkliwem ), a strone montazowa - nieszkliwiona,
zeberkowana. Nasigkliwo$¢ plytek nie powinna by¢ wieksza niz 14%..

45442000-7

B.12.6

Badanie materiatow oktadzinowych i klejow nalezy przeprowadzaé¢ posrednio na podstawie
certyfikatow. Bezposrednio nalezy sprawdzac dobér kolorystyczny plytek, brak rys lub
odpryskow itp.

45442000-7

B.12.7

WYKONANIE ROBOT OKtADZINOWYCH

Podtoze pod oktadziny ceramiczne stanowig otynkowane mury z .elementéw
drobnowymiarowych ( z cegly , lub pustakéw ceramicznych lub betonowych. Bloczkow z
betondw komédrkowych ) oraz $ciany betonowe monolityczne.

45442000-7

B.12.8

Na doktadne wyréwnanie podtoza naktada sie kleje np. klej lateksowy extra, Polacet,
osakrylowy.

45442000-7

B.12.9

Do wypetnienia szczelin dylatacyjnych nalezy stosowa¢ kity trwale plastyczne

45442000-7

B.12.10

Za pomocg kleju mozna mocowac cienkie ptytki, np. ptytki szkliwione lub ptytki kamionkowe
$cienne na doktadnie wyréwnanym podktadzie, na réwnej i gtadkiej powierzchni betonowych
$cian monolitycznych lub z prefabrykatéw wielkowymiarowych oraz na nieskorodowane;
powierzchni istniejacego tynku o dostatecznej wytrzymato$ci. Powierzchnie te pod wzgledem
ich rownosci i gtadko$ci powinny co najmniej spetnia¢ wymagania dla tynku
dwuwarstwowego kat. Ill. Klej nalezy naktada¢ na podioze za pomocg zgbkowanej metalowej
szpachli warstwa o grubosci ok. 2 mm, wykonanie fragmentu oktadziny na natozone;j
kazdorazowo warstwie kleju powinno nastapi¢ w ciggu 15 minut. Przyktadajac ptytke do
podtoza, nalezy jq przesuna¢ o 10-15 mm po powierzchni powleczonej klejem do pozycji,
jaka ma zaja¢ ptytka w uktadanej warstwie; przesuniecie to nie powinno powodowac
zgarnigcia kleju na podtozu. Wszelkie zabrudzenia i resztki kleju nalezy natychmiast usungé
szmatkg zwilzong w czystej wodzie.

45442000-7

B.12.11

Klej nalezy naktada¢ na podioze za pomocg zabkowanej szpachli warstwg o grubosci




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 27 |

ok. 2 mm, wykonanie fragmentu oktadziny na natozonej kazdorazowo warstwie kleju powinno
nastapi¢ w ciggu 15 minut.

45442000-7

B.12.12

Przyktadajac plytki do podioza nalezy jg przesung¢ o 10-15 mm po powierzchni
powleczonej klejem do pozycii, jaka ma zaja¢ ptytka w uktadanej warstwie; przesuniecie to
nie powinno powodowac zgarniecia kleju na podtozu. Szeroko$¢ spoin powinna by¢ nie
wieksza niz 0,5 mrn. W odstepach nie wigkszych niz 3 m nalezy pozostawiac spoiny
dylalatacyjne o szeroko$ci 2-3 rnm.

45442000-7

B.12.13

Wszelkie zabrudzenia i resztki kleju nalezy natychmiast usuna¢ szmatkg zwilzong w czystej
wodzie.

45442000-7

B.12.14

Temperatura powietrza wewnetrznego lub zewnetrznego w czasie uktadania ptytek powinna
wynosi¢ co najmniej +5°C.

45442000-7

B.12.15

Odchylenie krawedzi ptytek od kierunku poziomego lub pionowego nie powinno by¢ wigksze
niz 2 mm/m., odchylenie powierzchni oktadziny od ptaszczyzny nie wieksze niz 2 mm na
dtugosci taty dwumetrowej

45442000-7

B.12.16

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY OKtADZINY powinno polegaé na sprawdzeniu:

a) nalezytego przylegania do podktadu przez lekkie opukiwanie oktadziny w kilku dowolnie
wybranych miejscach: gtuchy dzwigk wskazuje na nieprzyleganie oktadziny do podktadu,

b) prawidtowosci przebiegu spoin przez naciggniecie cienkiego sznura wzdtuz dowolnie
wybranych spoin poziomych i pionowych i pomiar odchylen z dokfadnoscig do 1 mm
(sprawdzenie za pomocg poziomnicy i pionu murarskiego),

c) prawidtowosci uksztattowania powierzchni oktadziny przez przytozenie w prostopadtych do
siebie kierunkach taty kontrolnej o dtugo$ci 2 m. w dowolnych miejscach powierzchni
oktadziny i pomiar wielko$ci prze$witu za pomocg szczelinomierza z doktadno$cia do 1 mm,
d) wizualnym szeroko$ci stykow i prawidtowosci ich wypetnienia, a w przypadkach budzacych
watpliwosci - przez pomiar z doktadnoscig do 0,5 mm,

e) jednolitosci barwy plytek

45320000-6

B.14

IZOLACJE POWLOKOWE DO OCHRONY PRZECIWWILGOCIOWEJ

45320000-6

B.14.1

WYKONANIE ROBOT IZOLACYJNE

Izolacje powtokowe z mas asfaltowych lub mas

asfaltowych modyfikowanych bez wktadek wzmacniajgcych moga by¢ stosowane tylko do
przeciwwilgociowej ochrony zewnetrzne fundamentéw, cian piwnicznych itp. Liczba
naktadanych warstw mas asfaltowych lub asfaltowych modyfikowanych powinna by¢ zgodna
z wymaganiami dokumentacji technicznej, lecz nie mniejsza niz dwie, a tacznie grubo$¢ tych
warstw nie mnigjsza niz2 mm. W przypadku stosowania asfaltow lub lepikéw asfaltowych
na goraco powinny by¢ one podgrzewane do temperatury160 -180 °C. Temperatura lepiku
asfaltowe gopodczas jego rozprowadzania na podktadzie nie powinna by¢ nizsza niz 140 °C

45320000-6

B.14.2.

Izolacje powtokowe z lepikow smotowych mogg by¢ stosowane w tym samym zakresie co
izolacje powtokowe z mas asfaltowych, jednakze w ograniczeniu do obiektow
gospodarczych. Nie dopuszcza sie wykonywania izolacji powtokowych z lepikéw smotowych
w budynkach wewnatrz pomieszczen przeznaczonych na staty pobyt ludzi. Liczba
naktadanych warstw lepiku smotowego powinna by¢ zgodna z wymaganiami dokumentacji
technicznej, lecz nie mniejsza niz dwie, a tacznie grubos¢ tych warstw nie mniejsza niz 2 mm.
Lepik powinien by¢ podgrzany do120-140° C, a jego temperatura w trakcie rozprowadzania
na podktadzie nie powinna by¢ nizsza niz 110°C.

45320000-6

B.14.3

Izolacje powtokowe z zywic syntetycznych bez wktadek wzmacniajacych z wtdkien szklanych
mogg by¢ stosowane jako samodzielne izolacje przeciwwilgociowe na powierzchniach do 20
m?2. Grubo$¢ izolacji powtokowych z Zywic syntetycznych nie moze by¢ mniejsza niz 0,6 mm.

45320000-6

B.14.4

Pionowa izolacja bitumiczna z materiatéw rolowych powinna by¢ chroniona w gruncie $cianki
z cegly, a nad terenem powinna by¢ wykonana warstwa cokotowa z zaprawy cementowe;
1:2, z betonu wodoszczelnego, oktadziny z klinkieru lub kamienia.

45320000-6

B.14.5

Izolacje przeznaczone do ochrony podziemnych czesci obiektdw budowlanych przed wilgocig
z gruntu powinny sktadac sie z dwdch warstw papy asfaltowej lub smotowej, przyklejonych do
podtoza i sklejonych lepikiem miedzy sobg w sposob ciggly na catej powierzchni.

45320000-6

B.14.6

Izolacje przeciwwilgociowe przeznaczone do ochrony warstw ocieplajacych (np. pod




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 29 |

podtogowych) przed wodg zarobowg z zaprawy na niej ukladanej moga by¢ wykonane z
jednej warstwy papy asfaltowej utozonej na sucho i sklejonej wytacznie na zakiadkach.

45320000-6

B.14.7

Do klejenia pap asfaltowych nalezy stosowa¢ wytacznie lepik asfaltowy, a do pap smotowych
wytacznie lepik smotowy odpowiadajacy wymaganiom norm panstwowych. Mieszanie
materiatdw smotowych i asfaltowych jest niedopuszczalne.

45320000-6

B.14.8

Grubos$¢ warstwy lepiku miedzy podktadem i pierwsza warstwa izolacji oraz migdzy
poszczegdlnymi warstwami izolacji powinno wynosi¢ 1,0-1,5 mm.

45320000-6

B.14.9

Szeroko$¢ zaktaddw papy zaréwno podtuznych jak i poprzecznych w kazdej warstwie
powinna by¢ nie mniejsza niz 10 cm. Zaktady arkuszy kolejnych warstw papy powinny by¢
przesuniete wzgledem siebie.

45320000-6

B.14.10

Izolacje przeciwwilgociowe moga by¢ wykonywane jako jednowarstwowe przy zastosowaniu
folii izolacyjnych wodoodpornych z PCW lub folii bitumo- i olejoodpornych z PVC gruboéci nie
mniejszej niz 1,0+0,1 mm,

45320000-6

B.14.11

Folia bitumo- i olejoodporna moze by¢ klejona do podtoza lub uktadana luzem. Do klejenia jej
do podioza nalezy stosowac lepik asfaltowy bez wypetniaczy na goraco podgrzany do
temperatury 160-180°C. Grubo$¢ warstwy lepiku powinna wynosi¢ okoto 1,5 mm, a
temperatura w chwili zetkniecia z folig nie moze by¢ nizsza niz 140°C. Obrzeza przyklejonej
folii na szerokosci zaktadow nalezy chroni¢ przed zanieczyszczeniem lepikiem.

45320000-6

B.11.12

Folie powinny by¢ taczone na zaktady szeroko$ci 3-5 cm. Zaktady nalezy mocno sklejaé
Cykloheksanonem, spawac lub zgrzewaé. Sklejanie zaktadow folii lepikiem jest
niedopuszczalne. Sklejone Cykloheksanonem zaktady nalezy dodatkowo uszczelni¢ nad
krawedzig uptynniong folig otrzymang w wyniku rozpuszczenia w Cykloheksanonie
polichlorku winylu, plastyfikatora i innych dodatkéw. Uptynniona folia powinna odpowiadac
wymaganiom $wiadectwa ITB n r 409/80.

45320000-6

B.14.13

Pozioma izolacja fundamentowa powinna by¢ utozona z dwoch warstw papy asfaltowej na
lepiku asfaltowym lub z jednej warstwy folii polietylenowej na rownym i gtadkim podtozu
zaprawy cementowej powinna ona wystawac co najmniej 1 ¢cm z kazdej strony $ciany (po
otynkowaniu

45320000-6

B.14.14

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE
Izolacja pozioma fundamentéw budynkow nie podpiwniczonych powinna byé utozona ponizej
poziomu posadzki na wysoko$ci minimum 15 cm nad terenem lub chodnikiem przy budynku

45320000-6

B.14.15

Izolacja pozioma dolna w budynkach podpiwniczonych powinna by¢ utozona w $cianach na
wysokosci wierzchu tawy fundamentoweyj, a izolacja pozioma goérna - pod stropem. W
przypadku budynkéw posadowionych w gruncie o niewielkim zawilgoceniu (piaski)
dopuszcza sie uktadanie gérnej izolacji poziomej $cian na wysoko$ci wierzchu cokotu (okoto
30 cm nad poziomem terenu).

45320000-6

B.14.16

Izolacja pionowa powinna by¢ wykonana na zewnetrznej powierzchni $cian od wierzchu tawy
fundamentowej do wysokosci okoto 30 cm ponad teren lub chodnik przylegty do budynku.
Powinna by¢ potaczona z izolacjg pozioma $cian.

45320000-6

B.14.17

Pionowa izolacja bitumiczna z materiatéw rolowych powinna by¢ chroniona w gruncie $cianki
z cegly, a nad terenem powinna by¢ wykonana warstwa cokotowa z zaprawy cementowe;
1:2, z betonu wodoszczelnego, oktadziny z klinkieru lub kamienia.

45320000-6

B.14.18

IZOLACJE Z FOLII POLIETYLENOWEJ

Izolacje moga by¢ wykonywane jako jednowarstwowe przy zastosowaniu folii izolacyjnych
polietylenowej lub PCW grubosci nie mniejszej niz 1,0£0,1 mm, . Folie powinny by¢
taczone na zaklady szeroko$ci 3-5 cm. Zakfady nalezy mocno skleja¢ Cykloheksanonem,
spawac lub zgrzewag. Sklejanie zaktadéw folii lepikiem jest niedopuszczalne. Sklejone
Cykloheksanonem zaktady nalezy dodatkowo uszczelni¢ nad krawedzig uptynniona folig
otrzymang w wyniku rozpuszczenia w Cykloheksanonie polichlorku winylu, plastyfikatora i
innych dodatkéw. Uptynniona folia powinna odpowiada¢ wymaganiom $wiadectwa ITB n r
409/80.

45321000-3

B.16

OCIEPLENIE SCIAN ZEWNETRZNYCH

45321000-3

B.16.1

Szczegdtowe dane materiatdw uzytych do wykonywania ocieplenia $cian okre$la ST
- poz O.11.3; O.11.4; - styropian poz O.11.5 - kleje do mocowania styropianu




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 20 |

45321000-3

B.16.2

WYKONANIE ROBOT]

Prace izolacji cieptochronnej $cian zewnetrznych nalezy wykonywac¢ w suchych
warunkach (bez opadow atmosferycznych, przy wzglednej wilgotnosci powietrza nie
przekraczajacej 80%). Nie nalezy pracowaé na powierzchniach silnie nastonecznionych. a
wykonane warstwy chroni¢ przed opadami deszczu i silnym wiatrem. W takich przypadkach
zaleca si¢ wykonanie oston z gestej siatki na rusztowaniach

45321000-3

B.16.3

Odlegto$¢ miedzy powierzchnig ptyt izolacyjnych a konstrukcjg rusztowania nie moze
utrudnia¢ wykonywania faktury tynku i powinna wynosi¢ 20 do 30 cm. Nie zaleca si¢
stosowania rusztowarn wiszacych m.in. ze wzgledu na mozliwos¢ powodowania uszkodzen
mechanicznych

45321000-3

B.16.4

Jesli styropian przez ponad dwa tygodnie nie zostat przykryty warstwa zbrojona, to nalezy
ocenic jego jakos¢. Ptyty pozdtkte i o pylacej powierzchni koniecznie wymagajg
przeszlifowania tarkg lub gruboziarnistym papierem $ciernym

45321000-3

B.16.5

1/ Przyklejenie pltyt styropianowych; klej nalezy nakladac na obrzezu plyty styropianowej w
ksztatcie cwiercwatka oraz kilka plackow w $rodku, powierzchnie boczne plyt nie moga. by¢
zabrudzone klejem, ptyty nalezy przyklejac starannie, tak aby spoiny mijaty sie nalezy
Zwroci¢ uwage ,aby klej nie dostat sie w spoiny miedzy ptytami; w obrebie naroznikow
nalezy stosowaé rowniez zasade mijania sie plyt, dopuszcza sie stosowanie tylko catych
piyt lub potéwek, w obrebie otwordw ptyty nalezy montowac tak, aby spoiny nie pokrywaty
sie z krawedziami otwordw. Szczeliny miedzy ptytami uzupetnia klinami wycigtymi z
materiatu izolacyjnego, lub przy szeroko$ci szczeliny mniejszej niz 3 mm pianka.
poliuretanowa. o matym stopniu rozprezania;

2/ Przyklejenie plyt styropianowych gr. 2 ¢cm na osciezach

3/ Wyréwnanie powierzchni plyt styropianowych

45321000-3

B.16.6

Mechaniczne przymocowanie ptyt styropianowych; ptyty styropianowe mocowaé dodatkéw
za pomoca. kotkéw w ilosci wskazanej przez projekt techniczny; w przypadku mocowania
styropianu na starym budynku, zaleca sie kotkowanie catej powierzchni; minimalna
gtebokos¢ zakotwienia dla Scian murowanych z gazobetonu i pustakéw ceramicznych
wynosi 7-8 cm;

45321000-3

B.16.7

Montaz profili, naroznikéw; wszystkie krawedzie budynku, tacznie z narozami okiennymi
drzwiowymi nalezy wzmocni¢ katownikami aluminiowymi z siatkg zbrojacq styki z
oScieznicami zabezpieczy¢ nalezy profilami okiennymi, przy mocowaniu ki6rych nalezy
pamigta¢ o grubosci warstwy izolacji o$ciezy i grubosci tynku, wystajace naroza cokotu
wokoét budynku nalezy zabezpieczy¢ profilem z kapinosem, prawidtowe ustawienie krawedzi
pionowych i poziomych nalezy bezwzglednie kontrolowa¢ poziomnicg

45321000-3

B.16.8

Zagruntowanie podtoza; dobrze zwigzane i suche podtoze nalezy pokry¢ obficie ptynem
gruntujacym przynajmniej na 12 godzin przed rozpoczeciem prac tynkarskich;

45321000-3

B.16.9

Przed utozeniem warstwy ocieplenia ze styropianu nalezy zamocowa¢ w murze $ciany
ocieplanej ocynkowane prety stalowe @ 6 mm dlug 40 cm w ilosci 6 szt na 1m?
Sciany. Prety nalezy wmurowa¢ do Scianki z klinkieru grub 12 cm stanowigcej
olicowanie $ciany.

45321000-3

B.16.10

Mostki termiczne powinny by¢ starannie ocieplone materiatem termoizolacyjnym
zgodnie z dokumentacjg projektowa i rysunkami szczeg6towymi. Zaleca sie, aby opor
cieplny warstwy ocieplajacej byt w przyblizeniu taki sam jak wiasciwej czesci przegrody.

45321000-3

B.16.11

Do ocieplania mostkdw termicznych nalezy stosowac beton komorkowy (odmiany ponize;
600), styropian lub inne réwnie efektywne materiaty termoizolacyjne, zaleznie od miejsca
wystepowania mostka.

45321000-3

B.16.12

Mostki termiczne powinno sie ocieplac od strony zewnetrznej. Ocieplenie od strony
wewnetrznej dopuszcza sig tylko wtedy, gdy jest to rozwigzanie jedynie mozliwe. Styki
o$cieznic stolarki budowlanej ze Sciang nalezy dokfadnie uszczelnia¢ materiatem
elastycznym lub trwale plastycznym a nastepnie ostania¢ éwier¢ watkami drewnianymi.

45321000-3

B.16.13

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY

Odbior wykonanej warstwy ocieplajacej obejmuije:
a) sprawdzenie, czy rodzaj i jakos¢ materiatdw sg zgodne z projektem budowlanym,
b) sprawdzenie, czy grubo$¢ warstwy ocieplajacej jest wystarczajaca do uzyskania




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 40 |

wymaganej wartosci wspdtczynnika przenikania ciepta k przegrody,
c) sprawdzenie, czy materiat termoizolacyjny nie ulegt zawilgoceniu,

d) sprawdzenie ciagtosci warstwy izolacyjnej, prawidtowosci utozenia (szczegélnie gdy
zastosowano kilka warstw plyt) oraz przylegania warstwy do podtoza,w przypadku
stosowania styropianu sprawdzenie, czy nie styka si¢ on z materiatami zawierajacymi w
swym sktadzie rozpuszczalniki lub substancje oleiste.

45340000-2

B.17

KONSTRUKCJE STALOWE; SLUSARSKIE ELEMENTY

45340000-2

B.17.1

PRZYGOTOWANIE ELEMENTOW METALOWYCH

Ciecie nalezy wykonywac pita, nozycami lub termicznie, mechanicznie lub recznie Reczne
ciecie termiczne nalezy stosowac tylko w przypadkach, gdy praktycznie nie mozna
zastosowac ciecia zmechanizowanego

45340000-2

B.17.2

Powierzchnie cigcia oraz ich krawedzie powinny by¢ czyste, bez znacznych nieréwnosci
(naderwan, gratu, zadzioréw, zuzla, naciekdw i rozpryskéw metalu). Nadmierne
nierownos$ci powierzchni ciecia oraz krawedzie wycie¢ wklestych powinny by¢ zaokraglone i
w miare potrzeby wyszlifowane, a ubytek przekroju nie powinien przekracza¢ 3%.

45340000-2

B.17.3

Brzegi ( krawedzie ) spawania nalezy przygotowaé zgodnie z normg PN-EN 1SO 9692-2.

45340000-2

B.17.4

Do przygotowania brzegow do spawania dopuszcza sie nastepujace metody:
al mechaniczne cigcie i wykonanie brzegow;
b/ automatyczne i pétautomatyczne cigcie gazowe;
c/ reczne ciecie gazowe z oszlifowaniem wyréwnawczym

45340000-2

B.17.5

Elementy stalowe moga by¢ ksztattowane plastycznie ( giete, prostowane, prasowane ) na
goraco lub na zimno, pod warunkiem ze wlasciwo$ci materiatu nie ulegng pogorszeniu
ponizej wymaganego poziomu

45340000-2

B.17.6

Ksztattowanie na goraco stali niestopowych nalezy wykonywa¢ zgodnie z wlasciwo$ciami
wyrobu

45340000-2

B.17.7

Materiat powinien by¢ odksztatcony w temperaturze czerwonego zaru (powyzej 700°C),
a czasy nagrzania i chtodzenia powinny by¢ dostosowane do rodzaju stali. Giecie i
odksztatcanie w zakresie temperatur niebieskiego nalotu ( od 250°C do 380°C ) jest
niedozwolone

45340000-2

B.17.8

Prostowanie i ksztattowanie elementéw przez miejscowe nagrzewanie jest dopuszczalne
pod warunkiem stosowania procedury , ktéra powinna zawierac:

- maksymalng temperature dla danego gatunku stali ,

- dopuszczalng  szybko$¢ chtodzenia,

- metody podgrzewania,

- spos6b pomiaru temperatury (np. termo-kredki),

- wyniki badan mechanicznych materiatow,

- listy os6b dopuszczonych do pracy przy ksztattowaniu,

- kontrolowaniu maksymalnej temperatury i warunkdw chtodzenia

45340000-2

B.17.9

Ksztaltowanie na zimno nalezy wykonywaé zgodnie z wiasciwo$ciami materiatu.
W szczegdblnosci promien giecia blach | ksztattownikéw walcowanych.

45340000-2

B.17.10

Czesci do sktadania powinny by¢ czyste oraz zabezpieczone przed korozja, co najmnie;
w miejscach, ktore po scaleniu bedg trudno dostepne.

45340000-2

B.A7.11

Powierzchnie i brzegi czesci przygotowanych do spawania powinny by¢ suche, czyste
i wolne od widocznych peknig€ i karbow.

45340000-2

B.17.12

Czesci sktadowe ztacza powinny byé obrobione i ztozone odpowiednio do stosowanej
metody spawania i z zachowaniem dopuszczalnych odchytek zgodnie z PN-EN 29692
i PN-EN ISO 9692-2.

45340000-2

B.17.13

Czesci zlozone do spawania powinny by¢ tak unieruchomione za pomocg spoin sczepnych
lub odpowiedniego oprzyrzadowania, aby podczas spawania byt zachowany wiasciwy
odstep miedzy brzegami materiatu, a po ukonczeniu spawania odchytki wymiarow
elementu miescity sie w dopuszczalnych granicach

45340000-2

B.17.14

Minimalna dtugos$¢ spoin sczepnych powinna wynosi¢ 50 mm, ale dla grubo$ci materiatu
mniejszej niz 12 mm dopuszcza sig, aby minimalna dtugo$¢ spoin sczepnych wynosita




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 41 |

minimum czterokrotng grubo$¢ elementu grubszego dla gruboSci materiatu powyzej 50 mm
lub dla materiatéw o granicy plastycznosci powyzej 500 N/mm2 powinno si¢ stosowac
wieksze dtugosci i grubo$ci spoin sczepnych.

45340000-2

B.17.15

Jesli spoina sczepna ma by¢ wigczona w spoine projektowang ( nieusunieta - catkowicie
przetopiona w procesie spawania ), to ksztatt spoiny sczepnej i materiaty do jej wykonania
powinny by¢ stosowane z uwzglednieniem wiasciwo$ci spoiny projektowanej Spoiny
sczepne powinny by¢ prawidtowo wtopione i oczyszczone przed wykonaniem dalszych
$ciegbw

45340000-2

B.17.16

Element powinien by¢ zlozony do spawania tak, aby byt tatwy dostep i widoczna dla
spawacza Podczas sktadania dopuszcza sie stosowanie odksztatcen wstepnych w
granicach niezbednych do uzyskania prawidtowych zlaczy po spawaniu.

45262425-6

B.17.17

MONTAZ GOTOWYCH STALOWYCH KONSTRUKCJI DACHOWYCH
Budynku nalezy montowa¢ na gotowych i sprawdzonych i odpowiednio
wypoziomowanych fundamentach [ scianach ]

45421160-3

B.17.18

KRATKI WENTYLACYJNE

metalowe i PVC . Kratki wentylacyjne nalezy obsadza¢ na

poziomie nie wiekszym niz 0,15 m od poziomu sufitu, chyba Ze opis techniczny
okre$la te odlegtos¢ w sposéb szczegdlny. Po obsadzeniu kratki wentylacyjne tworzy¢
jedna pfaszczyzne z powierzchnig tynku

45441000-9

B.17.19

BALUSTRADY i PORECZE.

Balustrady klatek schodowych oraz rampy od strony nie ograniczonej $ciana powinny
by¢:

a) o wysokosci od krawedzi poziomej stopnia do wierzchu balustrady - 1,1m

b) 0 odstepie w $wietle miedzy pionowymi pretami - 0,12 m. dopuszcza sie w
budynkach produkcyjnych i magazynowych odstep 0,15 m

45441000-9

B.17.20

Balustrady i porecze nalezy wykona¢ z elementdw ze stali nierdzewnej lub o
powlokach chromowanych. Porecze balustrad powinny przenosi¢ site poziomg 500 N/m

45441000-9

B.17.21

Pochwyty poreczy nalezy ze wszystkich stron pozbawi¢ rgbkdéw, a na spawach w
miejscach stykow zeszlifowa¢. Porecze nie nalezy faczyé Srubami od goéry na
zewnetrznym obrysie.

45441000-9

B.17.22

WYCIERACZKI, RUSZTY itp. elementy.

Powinny by¢ przeciwélizgowe ipewne do

stgpania, przez odpowiednie uksztattowanie powierzchni.

Wycieraczki, ruszty pokrywajace powinny tworzy¢ jedng ptaszczyzne z podestem lub
chodnika.

45441000-9

B.17.23

BELKA STALOWA - TOR WCIAGARKI.

Belka stalowa o przekroju dwuteowym [wg Projektu konstrukcyjnego ] obsadzona w
murze na dtugosci po 25 cm. na podlewce cementowe;.

Wycieraczki, ruszty pokrywajace powinny tworzy¢ jedng ptaszczyzne z podestem lub
chodnika.

45421100-5

B.18

STOLARKA OKIENNA, DRZWIOWA,

45421100-5

B.18.1

MATERIALY STOLARKA OKIENNA i DRZWIOWA

1/ okna uchylno otwieralne z poziomu posadzki z profili PVC z wypelnieniem z
poliweglanu komorowego typu LEXAN THERMOCLEAR LTC grub. 20 mm U < 1,8
Wim2K

2/ drzwi wewnetrzne - PVC o podwyzszonej odpornosci na Scieranie,

3/ drzwi zewnetrzne zgodnie z ZESTAWIENIEM STOLARKI.

4/ oscieznice katowe , uniwersalne, stalowe z blachy ocynkowanej grub 1,2 mm
malowane proszkowo

45421100-5

B.18.2

ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE

Otwor w murze powinien mie¢ wymiary wieksze od wymiardw zewnetrznych przewidywanych
oscieznic drzwiowych iokiennych o ok. 5mmdo 10 mmna kazda strone,

45421100-5

B.18.3

WYKONANIE ROBOT
Przed osadzeniem stolarki nalezy sprawdzi¢ doktadnos¢ wykonania oscieza i stan




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 49 |

powierzchni weglarkéw, do ktorych ma przylega¢ oscieznica, w przypadku wystepujacych.
wad w wykonaniu oscieza lub zabrudzenia powierzchni o$cieza, oscieze nalezy naprawic i
oczyscic.

45421120-5

B.18.4

W sprawdzone i przygotowane o$cieze tj. o naprawionych uszkodzeniach i nieréwnos$ciach
oraz oczyszczonych z pytu powierzchniach, nalezy wstawi¢ stolarke okienng na podktadach
lub listwach.

45421120-5

B.18.5

W zalezno$ci od rodzaju tacznikéw zastosowanych do zamocowania stolarki nalezy
osadzi¢ w sposdb trwaty ich elementy kotwigce w oSciezach

45421120-5

B.18.6

W osciezach z weglarkami uszczelnienie stykéw z oknem, przed przenikaniem wody i
powietrza, moze by¢ dokonane nastepujacymi sposobami:

a) w trakcie osadzania okna - utozy¢ na powierzchni weglarka warstwe kitu trwale
plastycznego i docisng¢ oscieznice do weglarka,

b) przybicie do nadproza i stojakow o$cieznicy (od strony stuku z weglarkiem ) listew
dystansowych o wymiarach 20X8 do 10 mm wzdtuz krawedzi gabarytowych, .a szczeling o
grubosci 8-10-- mm powstatg po docisnigciu o$cieznicy do weglarka i jego umocowaniu do
o$cieza nalezy wypetni¢ kitem trwale plastycznym.

45421120-5

B.18.7

Uszczelnienie okna w styku progu betonowego z. progiem oscieznicy moze by¢ dokonane
przez utozenie na progu warstwy kitu trwale plastycznego i ustawienie na nim okna:

454211201

B.18.8

W oscieznicach bez weglarkowych styk oscieznicy z oSciezem nalezy po zewnetrznej stronie
okna wypetni¢ kitem trwale plastycznym, a na pozostatej szerokosci o$cieznicy szczeliwem
termoizolacyjnym

45421120-1

B.18.9

Wymagania dotyczace wykonania rob6t budowlanych z podaniem sposobu wykonczenia
poszczegblnych elementdw, tolerancji wymiarowych, szczeg6téw technologicznych oraz
niezbedne informacje dotyczace odcinkdw robét budowlanych, przerw i ograniczen, a takze
wymagania specjalne

a) Montaz stolarki okiennej musi by¢ prowadzony zgodnie z zaleceniami producenta

b) Po dokonaniu montazu nalezy zerwa¢ folie ochronng

454211201

B.18.10

Mocowanie kotew. na zewnetrznej stronie o$cieznicy nalezy zakleszczy€ i przykrecic kotwy,
kotwy nalezy mocowa¢ w odlegtosci 150 mm - max. 200 mm od wewnetrznego naroznika
okna lub drzwi, odlegto$¢ pomigdzy sasiednimi kotwami powinna wynosi¢ 500 mm do 700
mm, wzdtuz poziomej czesci ramy dodatkowe zamocowania powinny znajdowac sie przy
wszystkich pionowych stupkach;

45421120-1

B.18.11

Ustawienie o$cieznicy w otworze okiennym lub drzwiowym w poziomie i pionie. do
ustawienia nalezy stosowac kliny drewniane starajac sie je rozmiesci¢ w miejscach
planowanego kotwienia do muru (kliny stosowa¢ parami),

454211201

B.18.12

Prawidtowos¢ i doktadnos¢ ustawienia o$cieznicy kontrolujemy mierzac przekatne
(réznice ) w przekatnych nie mogq przekracza¢ 0,5 mm;

454211201

B.18.13

Zamocowania o$cieznic nalezy dokona¢ za pomoca: facznikéw typu zaczepow ,
wkretdw wkrecanych, kotkéw rozporowych itp. Mocowanie o$cieznic za pomocqg
gwozdzi do oscieza jest zabronione.

45421120-1

B.18.14

Szczegblng, uwage nalezy zwrdci¢, aby nie zamontowac stolarki okiennej na boku lub do
gbry nogami", gdyz Spowoduije to rozhermetyzowanie sie pakietow szybowych,

45421120-1

B.18.15

Mocowanie kotew do muru. kotwy mozna odpowiednio odksztatcac tak, aby przylegaty do
Sciany; Podczas montazu nalezy zwréci¢ uwage. aby poprzez zbyt mocne przykrecanie nie
rozcigga oscieznic w tym celu nalezy w sasiedztwie wkretéw pomiedzy mur a o$cieznice
wiozy¢ na czas dokrecania podktadki dystansowe

45421120-1

B.18.16

Wkrety mocujace dokreca¢ na przemian do przeciwlegtych Sciane oScieza
Usuniecie klindw. poza tymi, ktore stabilizuja, o$cieznice w pionie

45421120-1

B.18.17

Zamocowane okno nalezy uszczelni¢ pod .wzgledem termicznym przez wypetnienie
szczeliny miedzy o$cieznicqg a osciezem materiatem izolacyjnym do)puszczonym do
stosowania dla 'ego celu [ np. pianki uszczelniajgce ] . Zabrania sie uszczelniania
przestrzeni migdzy o$ciezem i oScieznicg sznurem smotowym lub innymi materiatami
wtoknistymi zabezpieczonymi przed korozjg biologiczna $rodkami wydzielajacymi zwigzki
chemiczne szkodliwe dla zdrowia ludzi.




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 42 |

45421120-1

B.18.18

Po osadzeniu okna nalezy odpowiednio wyréwna¢ zaprawg cementowg ze spadkiem na
zewnatrz fragment $ciany pod oknem i wykonaC obrobki blacharskie dokfadnie
umocowane we wrebie progu oscieznicy

Osadzone okno po wykonaniu wszystkich prac zwigzanych z jego osadzeniem nalezy
doktadnie zamkna¢

45421120-1

B.18.19

Wypetnienie szczelin miedzy murem o$cieznice, przy uzyciu piany poliuretanowej. Nalezy
zwrdci¢ uwage. aby nie spowodowaé wybrzuszen oscieznicy (Swiatto oscieznicy na dole, w
$rodku i na gorze powinno by¢ takie same). Pianka poliuretanowa po natozeniu rozpreza
sie wypetniajac wolng przestrzenie, dlatego nalezy pamietac, zeby wypetnic tylko 35%
przestrzeni uszczelniajacej. O ile przestrzen po rozprezeniu pianki nie bedzie wypetniona
catkowicie, nalezy ja. uzupetni¢ powtornie po utwardzeniu pierwszej warstwy;

454211201

B.18.20

PARAPETY WEWNETRZNE Z KONGLOMERATU

Osadzenie parapetdow z konglomeratu nalezy wykonywa¢ po osadzeniu i zamocowaniu
okna; w tym celu nalezy wyku¢ w pionowych powierzchniach osciezy bruzdy dostosowane
do grubosci parapetu. Nastepnie wyréwna¢ zaprawg mur podokienny z matym spadkiem w
kierunku pomieszczenia i osadzi¢ parapet na zaprawie cementowej z dodatkiem mleka
wapiennego

45421120-1

B.18.21

WBUDOWYWANIE OSCIEZNIC DRZWI W MURY.

Doktadno$¢ wykonania o$cieza powinna by¢ zgodna z wymaganiami wykonywania robét
murowych. Odlegto$ci miedzy punktami mocowania oscieznicy nie powinny by¢ wieksze niz
75 c¢m, a maksymalne odlegto$ci od narozy o$cieznicy - nie wieksze niz 30 cm.

454211201

B.18.22

Oscieznice po ustawieniu do poziomu i pionu nalezy mocowac za pomoca kotew lub
hakéw osadzanych w murze, albo przybijajac do klockéw drewnianych osadzonych
uprzednio w osciezu. .

45421100-5

B.18.23

Oscieznice drewniane powinny by¢ zabezpieczone przed. korozjg biologiczng powierzchnie
od strony muru. O$cieznice metalowe powinny by¢ zabezpieczone antykorozyjnie.

45421121-8

B.18.24

Szczeliny powstate pomiedzy : oSciezem i o$cieznicg po osadzeniu o$cieznicy w $ciany
zewnetrzne nalezy wypetni¢ na obwodzie materiatem izolacyjnym, dopuszczonym do
wykonywania tego rodzaju robét odpornym lub zabezpieczonym .przed korozjg biologiczng

45421121-8

B.18.25

W $cianach murowanych z elementéw gipsowych elementy stalowe powinny by¢
zabezpieczone przed korozja.

45421114-6

B.18.26

Zatozenie na oscieznice skrzydet okiennych lub drzwiowych

Zamontowanie klamek oraz dodatkowych zamkdéw w drzwiach

Sprawdzenie drozno$ci kanatdw odwadniajgcych usuniecie ewentualnych zanieczyszczen
Sprawdzenie funkcjonowania i ewentualna regulacja oku¢

45421121-8

B.18.27

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY
1/ Ustawienie okna i drzwi nalez sprawdzi¢ w pionie i poziomie oraz dokona¢ pomiaru
przekatnych. Dopuszczalne odchylenie od pionu i poziomu nie powinno by¢ wigksze niz 2
mm na 1 m wysokosci okna, jednak nie wigcej niz 3 mm na catej dugo$ci elementow
oscieznicy. Odchylenie oscieznicy od ptaszczyzny pionowej nie moze by¢ wieksze niz 2 mm.
Roznice wymiardw przekatnych nie powinny by¢ wigksze niz: -2 mm. przy do 1 m:

- 3 mm - do 2 m dlugosci przekatnej.

- 4 mm - powyzej 2 m diugosci przekatne;
2/ Po ustawieniu skrzydta okiennego i drzwiowego nalezy sprawdzi¢ sprawnos¢ dziatania'
skrzydet przy otwieraniu i zamykaniu skrzydta . Skrzydta powinny rozwiera¢ si¢ swobodnie,
a okucia dziata¢ bez zahamowan przy zamykaniu dociska¢ skrzydta do o$cieznicy
3/ Zakres odbiorow miedzyoperacyjnych dotyczy ponizszych faz robot,
a) montaz oScieznic okiennych.
b) montaz o$cieznic drzwi wewnetrznych i zewnetrznych
c) montaz skrzydet okiennych i drzwiowych
d) montaz oku¢, zamknie¢, dodatkowych zamkoéw w drzwiach
e) prawidtowo$¢ dziatania zamkow i zamknigé
f) wykonczenie oSciezy wewnetrznych i zewnetrznych [ glefow |,
g) izolacyjno$c¢ cieplna (sprawdzana wg dokumentow producenta) wspdtzynnik k" nie
wiekszy od 1,6 W/im2K




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 44 |

4/ Sposob ustawienia okna nalez sprawdzi¢ w pionie i poziomie oraz dokona¢ pomiaru
przekatnych. Dopuszczalne odchylenie od pionu i poziomu nie powinno by¢ wigksze niz 2
mm na 1 m wysoko$ci okna, jednak nie wiecej niz 3 mm na catej dlugosci elementéw
oscieznicy. Odchylenie oscieznicy od ptaszczyzny pionowej nie moze by¢ wieksze niz 2 mm.
Réznice wymiardw przekatnych nie powinny by¢ wigksze niz: - 2 mm. przy do 1 m:
- - 3 mm - do 2 m diugosci przekatne;
- - 4 mm - powyzej 2 m dlugosci przekatnej
5/ Po ustawieniu okna nalezy sprawdzi¢ sprawno$¢ dziatania' skrzydet przy otwieraniu i
zamykaniu skrzydfa . Skrzydta powinny rozwiera¢ sie swobodnie, a okucia dziata¢ bez
zahamowan przy zamykaniu dociska¢ skrzydta do oscieznicy
6/ Poszczegdlne fazy robét zanikajacych zostana. odebrane przez kierownika budowy i
Inspektora nadzoru, co zostanie potwierdzone wpisem do dziennika budowy
7/ Opis dziatar zwigzanych z kontrola, badaniami oraz odbiorem wyrobow i rob6t
budowlanych w nawigzaniu do dokument odniesienia. Nowo zamontowana stolarka
drzwiowa powinna spetnia¢ wymagania dotyczace nastepujacych zagadnien
a) typu i wyposazenia skrzydta drzwiowego zgodnie z zestawieniem stolarki
zalaczonym do  projektu budowlanego
b) prawidtowo$¢ zamontowania o$cieznicy i skrzydet drzwiowych
sprawno$¢ dziatania skrzydet i elementéw ruchomych wewnetrznych

45261100-5

B.19

KONSTRUKCJE DACHOWE DREWNIANE

45261100-5

B.19.1

WYKONANIE DACHU KONSTRUKCJI PROSTEJ
1) Przekroje i rozmieszczenie elementdw powinny by¢ zgodne z dokumentacjq
techniczna.

. 2) Przy wykonywaniu znacznej liczby jednakowych elementéw konstrukcyjnych nalezy
stosowa¢ wzorniki (szablony) z ostruganych desek o wilgotnosci nie wigkszej niz 18%,
ze sklejki lub z twardych plyt pilsniowych. Doktadno$¢ wykonania wzornika powinna
wynosi¢ (+) (-) 1 mm.

Doktadno$¢ te nalezy sprawdzi¢ przez prébny, montaz, a nastepnie sprawdzac¢ okresowo
za pomocg tasmy stalowe;.

3) Dtugo$¢ elementdw wykonanych wedtug wzornikéw nie powinna rézni¢ .sig od dtugosci

projektowanych wiecej niz 0,5 mm.

4) Jezeli zachodzi koniecznos¢ obrobki koncdw elementéw podczas montazu, dtugosci
powinny by¢ wieksze od dtugosci projektowanych. Nadmiar ten jest zalezny od sposobu
obrdbki koncow elementow.
5) Poftaczenia krokwi potaci tréjkatnych (tzw. kulawek) z krokwiami naroznymi
(kraweznicami) powinny by¢ wykonywane na styk i zbite gwozdziami.
6) Potaczenia krokwi z krokwiami koszowymi powinny by¢ wykonywane przez przybicie do
krokwi koszowej koncow krokwi opartych na niej we wrebie. Mozna réwniez stosowac wy-
. Ztobienia krokwi koszowej, przybijajac krokwie do jej ptaszczyzn bocznych.
7) Dopuszcza sie nastepujace odchytki w rozstawie wigzaréw petnych lub krokwi:

+- 2 cm w osiach rozstawu wigzaréw,

+- 1 cm w osiach rozstawu krokwi.
8). Dla przekry¢ dachowych o wiekszych rozpigto$ciach rozwigzywanych za pomocg wigza-
row kratowych na pierScienie zebate albo z weztami na gwozdzie, wigzaréw tukowych lub
tukowo-kratowych, tukéw klejonych itp. odchytki wymiarowe powinny by¢ ustalone na
podstawie obliczen statycznych zgodnie z PN-81/B-03150. .
9) Elementy wiezby dachowej stykajace sie z murem lub z betonem powinny by¢ w
miejscach styku odizolowane co najmniej jedng warstwa papy.
10) Miejsca zaczepiania uchwytow linowych.  powinny  byé  zabezpieczone  przed
uszkodzeniami mechanicznymi za pomocg podktadek.
11) Wigzary ustawione na podporach powinny by¢ \ niezwtocznie potgczone teznikami
statymi lub stezeniami tymczasowymi | zabezpieczone przed opadami atmosferycznymi.
Usuniecie zawieszen wigzara z haka dzwigu montazowego przed zabezpieczeniem
stateczno$ci wigzara jest. niedopuszczalne. .




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 45 |

45261211-6

B.19.2

LACENIE POLACI DACHOWYCH

1.Laty powinny mie¢ przekrdj dobrany wedtug obliczen statycznych, jednak nie mniej niz
38x50 mm.

2. Laty utozone poziomo powinny byé przybite do kazdej krokwi jednym gwozdziem okrag-
tym 40X100 mm lub kwadratowym 35 x.100 mm. Dtugo$¢ gwozdzi powinna by¢ co najmnie;
2,5 raza wigksza niz grubos¢ faty.

3. Styki fat 'powinny znajdowac sie na krowi. Odchylenie od wymaganego potozenia
desek nie powinno by¢ wigksze niz 2 mm na 1 m ,i 30 mm na, catej dlugosci dachu.

45261211-6

B.19.3

WYKONANIE DESKI CZOLOWE

1. Na deskowanie nalezy stosowac deski Il klasy jako$ci tarcicy ogéinego przeznaczenia
albo klasy MKG Ilub KS tarcicy wytrzymatosciowo sortowanej, bez murszu, o grubo$ci nie
mniejszej niz 25 mm. W technicznie ,uzasadnionych przypadkach przy zageszczonym roz-
stawie krokwi dopuszcza sie deski grubosci 19 lub 22 mm. Szerokosci desek nie powinny
by¢ wieksze niz 18 cm. W deskach niedopuszczalne sg otwory po sekach o $rednicy wigk-
szej niz 20 mm.

2. Deski powinny byé. powleczone ze wszystkich" stron nietoksycznymi preparatami
grzybobojczymi, utozone prawa strong (dordzeniowa) ku dotowi i przybite do kazdej krokwi
dwoma. gwozdziami. . Dlugo$¢ gwozdzi powinna by¢ co najmniej 2,5 raza wieksza od
grubosci desek. Czota desek powinny stykac sig tylko na krokwiach. W przypadku uzycia
desek z oflisami goérne ptaszczyzny pokrycia z desek powinny by¢ bez ofliséw. .

45261100-5

B.19.4

WELAZY DACHOWE

1. Whazy dachowe powinny by¢ wykonane, w postaci, ramy z desek o grubosci 38-45 mm
wystajacej nie mniej niz 10 cm ponad deskowanie lub 15-20 cm ponad tacenie dachu.

2. Rama powinna by¢ obrobiona blacha, i zaopatrzona w pokrywe z desek o grubosci 25
mm wzmocniong od spodu listwami, pokrytg blacha.

45261100-5

B.19.5

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE

1. Odbiory miedzyoperacyjne lub czeSciowe powinny by¢ przeprowadzone w

przypadkach wykonania poszczegolnych robot przez oddzielne brygady robotnikow

oraz w przypadku gdy nie bedzie dostepu do wykonanego eleementu lub konstrukcii

przy odbiorze koricowym. Z kazdego odbioru powinien by¢ sporzadzony protokdt, w

ktérym powinna byé réwniez _zawarta techniczna ocena wykonanych robét.

2. Podczas odbioru powinny .by¢ sprawdzone:

- zgodnos¢ ,wykonanych rob6t z dokumentacjg techniczng,

- rodzaj i klasa uzytego drewna oraz wymiary elementéw,

- prawidtowo$¢ wykonania ztaczy,

- sposob zabezpieczenia drewna przed wilgocia, zagrzybieniem i dziataniem- ognia, jezeli

byto ono przewidziane w dokumentacii.

3. W szczegdlnosci powinny by¢ sprawdzone:

- w rozwigzaniach dachowych: rozstawy krokwi, ptatwi i fat, spadki potaci, prawidtowo$¢
wykonania deskowan wraz z odbojami, wtazami dachowymi, okienkami itp.

- w stropach: rozstawy 1;>elek stropowych, ich podparcie: i zabezpieczenie korcow,

- spoziomowanie belek, doktadno$¢ przybicia tat pod $lepe putapy, grubos¢ desek w Slepych

putapach i podsufitkach oraz sposob przybicia podsufitek, rodzaj, grubos¢ i sposdb utozenia

podsypki na Slepym putapie, wymiary i rozstaw legardw podiogowych, rodzaj, sposéb

taczenia i mocowania oraz wykoniczenia desek w podtogach,

- w $cianach: uktad elementéw sktadowych, pionowos¢ ustawienia Scian i sposéb ich .umo-

cowania, grubos¢ i sposob wykonania poszczegolnych warstw w $cianach,

- w schodach ciesielskich: Wymiary stopni tgcznie z ich grubo$cia.




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 4@ |

45261100-5

B.19.6

Dopuszczalne odchytki wigzarow przed trwatym zamocowaniem wynosza;
al +-10 mm w rozstawie osiowym wigzaréw w rzucie poziomym,
b/ 0,5 % wysokosci wigzara na odchylenie ptaszczyzny wigzara. od pionu,
¢/ +-10 mm w osiach weztow podporowych od osi podpér. .
12. Dopuszczalne odchytki wymiaréw wigzaréw po trwatym zamocowaniu wynosza;
a) w dlugosci wigzara:
+- 20 mm przy rozpigtosci do 15 m,
+- 30 mm przy rozpietosci ponad 15 m,
b) w wysokos$ci wigzara:
+-10 mm przy rozpietosci do 15 m,
+ --t 20 mm przy rozpietosci ponad 15 m,
c):+ - 5 mm w odlegtosci miedzy weztami ( mierzonej wzdiuz pasa).

45261100-5

B.19.7

Ocena wykonania elementow lub konstrukcji z drewna oraz materiatéw drewnopochodnych
1. Jezeli wszystkie sprawdzenia i badania dadzg wynik dodatni, nalezy uzna¢ wykonanie
robot za wiasciwe, W przypadku gdy chociaz jedno ze sprawdzen da wynik ujemny, nalezy
uznac albo cato$¢ robot albo tylko ich cze$¢ za wykonane niewtasciwie.

2. W razie uznania catosci lub czesci robét za wykonane niewtasciwie nalezy ustali¢, czy
stwierdzone odstepstwa od postanowiert dokumentaciji i warunkéw technicznych zagrazajg
bezpieczenstwu budowli lub uniemozliwiajg jej uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem.

.3. Konstrukcje' zagrazajace bezpieczenstwu budowli lub uniemozZliwiajace jej uzytkowanie
zgodnie z przeznaczeniem powinny by¢ rozebrane oraz ponownie wykonane w sposéb
prawidtowy i przedstawione do odbioru.

4. Konstrukcje nie spetniajgce wymagan podanych w niniejszych warunkach technicznych,
lecz uznane za pewne konstrukcyjnie i nie uniemozliwiajace uzytkowania budowli zgodnego z
jej przeznaczeniem, moga by¢ przyjete po obnizeniu wartosci robot o ,wielko$¢ ustalong ko-
misyjnie

45261100-5

B.19.8

BOAZERIA Z PANELI PVC

Podsufitke dachowg nalezy obi¢ ptytami boazeryjnymi PVC przymocowanymi wkretami
mosieznymi do desek drewnianych przymocowanego do drewnianych elementéw
dachu..

45261100-5

B.19.9

ODBIOR KONCOWY
1. Odbiorem kofcowym. powinny by¢ objete elementy lub obiekty catkowicie zakoriczone.
Do odbioru koricowego wykonawca powinien przedstawi¢ nastepujace dokumenty: ,
- dokumentacje techniczna obiektu .i robot,
- protokoty badan kontrolnych lub zadwiadczenia (atesty) jako$ci uzytych materiatow,
- protokéty odbiorow miedzyoperacyjnych, - zapisy w dzienniku budowy dotyczace
wykonanych robdt,
- pisemne uzasadnienie odstepstw od dokumentaciji potwierdzone przez nadzor
techniczny.
2. Odbior koricowy zakonczonych konstrukcji powinien polegaé na sprawdzeniu:.
- zgodno$ci konstrukcji z dokumentacija techniczng i warunkami | technicznymi,
- prawidfowosci ksztattu i gtdwnych wymiardw konstrukii,
- prawidtowosci oparcia konstrukcji na podporach i rozstawu elementéw sktadowych, -
prawidtowosci ztaczy miedzy elementami konstrukcji,
- dopuszczalnosci odchylek wymiarowych oraz  odchyle od kierunku poziomego i
pionowego.

45261213-0

B.20

KRYCIE DACHU BLACHA POWLEKANA

452612213-0

B.20.1

MATERIALY . Szczeg6towe wymagania dotyczace blachy trapezowej okre$la ST poz
o117

45261213-0

B.20.2

WYKONANIE ROBOT Ciecie nalezy wykonywacé pita, nozycami lub termicznie, mechanicznie
lub recznie




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 47 |

45261213-0

B.20.3

Reczne ciecie termiczne nalezy stosowac tylko w przypadkach, gdy praktycznie nie mozna
zastosowac ciecia zmechanizowanego.

45261213-0

B.20.4

Powierzchnie cigcia oraz ich krawedzie powinny by¢ czyste, bez znacznych nieréwnosci
( naderwan, gratu, zadzioréw, zuzla, naciekow i rozpryskow metalu).

45261213-0

B.20.5

Krycie blachg trapezowa ocynkowang moze by¢ wykonywane na dachach o pochyleniu
dostosowanym do wysoko$ci fatdy blachy. Im wysokosS¢ fatdy jest wyzsza, tym pochylenie
potaci moze by¢ mnigjsza. Nie ogranicza sie maksymalnego pochylenia dachu.

45261213-0

B.20.6

Arkusze blach trapezowych powinny by¢ utozone na potaci w ten sposob, aby szersze dno
bruzdy byto na spodzie

45261213-0

B.20.7

Zakfady podtuzne blach trapezowych moga by¢ pojedyncze lub podwdjne, zgodnie z

kierunkiem przewazajacych wiatréw. Zaktad podwdjny nalezy stosowac wyjatkowo (w
miejscach narazonych na sptyw dodatkowych ilosci wod opadowych pochodzacych z
przelewdw z rynien potaci potozonych wyzej) i obejmowac moze pas o szerokosci nie
wigkszej niz 3 m.

45261213-0

B.20.8

Uszczelki w stykach podiuznych blach trapezowych nalezy stosowac przy pochyleniach
potaci mniejszych niz 55%. Nalezy stosowa¢ uszczelki porowate bitumizowane z pianki
poliuretanowej. W zaktadzie podwéjnym nalezy stosowa¢ dwie uszczelki.

45261213-0

B.20.9

Dla blach o zakonczeniach podtuznych, uszczelki w zaktadzie pojedynczym niestosuije sig, a
w zakladzie podwéjnym nalezy stosowaé jedng uszczelke waska, utozong w styku skrajnym

45261213-0

B.20.10

Szeroko$¢ szczeliny w stykach podtuznych powinna by¢ minimalna. W przypadku braku
mozliwo$ci uzyskania minimalnej szerokosci szczeliny, np. w wyniku falisto$ci krawedzi
podtuznych blachy, nalezy zamiast uszczelek porowatych stosowac uszczelnienie
hermetyczne z kitu trwale plastycznego lub elastoplastycznego.

45261213-0

B.20.11

Zakfady podtuzne blach nalezy taczy¢ przy uzyciu blachowkretdw lub $rub z nakretkami
zaopatrzonymi w podktadki stalowe i gumowe o odpowiedniej jakosci. W miejsce
podktadek gumowych mozna stosowa¢ podktadki z kitu profilowanego. Rozstaw tacznikow
powinien wynosi¢ 333 mm (3 szt. na 1 m. zakladu). Rozstaw maksymalny 500 mm (2
sztuki na 1 m.zakfadu).

45261213-0

B.20.12

Nalezy stosowac blachy o dtugosci nieco wigkszej niz szeroko$¢ potaci. Gdy jest to
niemozliwe, nalezy wykona¢ zaktady poprzeczne blach trapezowych, usytuowane tylko nad -
ptatwiami. Zaktady poprzeczne moga by¢ bez dodatkowych uszczelnien - jesli pochylenie
potaci jest wieksze lub réwne 55%. Przy pochyleniu mniejszym niz 55% styki poprzeczne
nalezy uszczelni¢ podwojnymi uszczelkami.

45261213-0

B.20.13

Gdy zachodzi potrzeba dylatowania blach trapezowych na potaci, do ptatwi mocowa¢ mozna
tylko blache gdrna.

45261213-0

B.20.14

Dtugo$¢ zaktadu poprzecznego blach powinna wynosi¢ nie mniej niz 150 mm dla pochylenia
potaci wiekszego lub rdwnego 55% i nie mniej niz 200 mm dla pochylenia mniejszego niz
55%.

45261213-0

B.20.15

Do umocowania blach trapezowych do ptatwi stalowych nalezy stosowac taczniki
samogwintujace (lub $rube z nakretka) z podktadka stalowa i gumowa o odpowiedniej
jakosci. Lacznikami nalezy mocowa¢ kazda bruzde blachy trapezowej, a na ptatwiach
posrednich co drugg bruzde. Ten sposob mocowania jest mozliwy do stosowania, gdy blachy
trapezowe sq traktowane jako element usztywniajacy ptatwie przed utratg statecznosci
gietno-skretnej. Gdy ptatwie nie wymagajq usztywnienia przez blachy trapezowe, nalezy je
mocowac do ptatwi za pomoca tacznikow przechodzacych przez grzbiety fatdy z
zastosowaniem dodatkowych elementéw podtrzymujacych, o wymiarach dostosowanych do
wymiaréw fatdy. Lacznikami nalezy mocowaé kazdy grzbiet blachy trapezowej, a na
ptatwiach posrednich - co drugi grzbiet.

45261213-0

B.20.16

W przypadkach koniecznosci wyciecia otworédw w pokryciu z blach trapezowych, dla
zamontowania wiazoéw dymowych, $wietlikow okien potaciowych itp., lokalizacji tych
miejsc i wycinania otworow nalezy dokonywa¢ po zamontowaniu blach trapezowych na
potaci dachowej. Konieczne jest przestrzeganie nastepujacej kolejnosci robot:

a) wyznaczenie potozenia (lokalizacja) przebicia,

b) montaz od spodu dodatkowych ptatwi,




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 48

c) wyciecie otworu w blasze trapezowe;j.

45261213-0

B.20.17

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY pokrycia z blach ptaskich i fatdowych

1) Sprawdzenie wygladu zewnetrznego pokrycia z. blach polega na ogledzinach pokrycia i
stwierdzeniu braku dziur i peknie¢, odchylen rowkéw lub zwojow od linii prostej,
prostopadiosci  zlacza do okapu itp. W przypadkach budzacych watpliwosci odchylenie
rabkéw lub zwojéw od linii prostej nalezy sprawdzi¢, mierzac przymiarem z doktadno$cig do
5 mm odchylenia od sznura naciggnietego od okapu do kalenicy. Odchylenie rabkéw i
zwojow od linii prostopadtej do okapu nalezy mierzy¢ przymiarem z dokiadnoscig do 5 mm
za pomocg sznurka i katownika. Odchylenia nie powinny by¢ wieksze niz 20 mm przy
szerokosci potaci do 8 m oraz 30 mm przy szerokosci potaci dachowej ponad 8 m.

2) Sprawdzenie umocowania i rozstawienia zabek, tapek r jezykéw polega na
stwierdzeniu prawidtowosci ich umocowania i rozstawienia

3) Sprawdzenie fgczenia i mocowania arkuszy . Sprawdzenie to nalezy przeprowadza¢ w
ztaczach prostopadtych i réwnolegtych do okapu oraz na kalenicy, w narozach, korytach i
koszach dachowych.

4) Sprawdzenie wykonania i umocowania paséw usztywniajacych polega na stwierdzeniu
zgodnosci ich wykonania i umocowania..

5) Sprawdzenia wymienione w pkt. 2, 3 i 4 powinny by¢ dokonywane w trakcie robét. .

6). Sprawdzenia zamocowania blach fatdowych do ptatwi nalezy dokona¢ wzrokowo,
zwracajac uwage na rozmieszczenie facznikow i ich usytuowanie, .

7). Sprawdzenie szerokosci i sposobu uszczelnienia zakltadow  poprzecznych i
podtuznych nalezy przeprowadzic wzrokowo, a w przypadkach watpliwych dokonaé
pomiaru szeroko$ci zakladu poprzecznego z dokladnoscia  (+) (-) 1 cm. Istotnym
elementem odbioru' jest sprawdzenie utozenia blach trapezowych na pofaci (szersze dno
bruzdy na spodzie) i usytuowania uszczelki w zaktadzie.

45260000-7

B.21

OBROBKI BLACHARSKIE; RYNNY; RURY SPUSTOWE

45260000-7

B.21.1

MATERIALY Szczegdlowe wymagania dotyczace elementéw orurowania [ rynny i
rury spustowe z PVC okresla ST pkt O.11.6

45261910-3

B.21.2

WYKONANIE _OBROBEK BLACHARSKICH
Obrédbki blacharskie powinno by¢ dostosowane do rodzaju pokrycia blaszanego, a w
przypadku pokry¢ z papy - do wielko$ci pochylenia potaci dachowych.

45261910-3

B.21.3

Obrobki blacharskie (zabezpieczenia dachowe) powinny by¢ wykonywanez blachy
stalowe ocynkowanej o grubosci 0,5 do 0,6 mm lub powlekane;

45261910-3

B.21.5

W pokryciach blaszanych obrdbki blacharskie powinny by¢ taczone miedzy sobg na rabki
lezace podwdjnie

45261910-3

B.21.6

Dylatacje konstrukcyjne dachu powinny by¢ zabezpieczone w sposdb umozliwiajgcy
przemieszczenie ruchow poziomych i pionowych dachu w taki sposéb, aby nastepowat
szybki odptyw wody z obszaru dylatacii.

45261910-3

B.21.7

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY OBROBEK BLACHARSKICH

Sprawdzenie polega na stwierdzeniu zgodno$ci wykonania z niniejszg SST obrobek
blacharskich przy kominach. murach i przy innych elementach dachu, jak wywietrzniki,
wylazy, klapy kominowe, wywiewki kanalizacyjne, rur wentylacyjnych, nasady kominowe
itp.

45261320-3

B.21.8

MONTAZ RYNIEN PVC

Kazde zatamanie rynny powinno by¢ oparte na uchwytach rynnowych, a naroza o kacie
mniejszym niz 120° usztywnione tréjkatnym kawatkiem blachy przylutowanym do zwoju
zewnetrznego.

45261320-3

B.21.9

W zalezno$ci od pochylenia potaci dachowych oraz przekroju rynny uchwyty rynnowe
powinny by¢ wykonane z ptaskownika metalowego o nastepujacych wymiarach:4x25 mm —
przy pochyleniu potaci mniejszym niz 80% oraz $rednicy rynny do 180 mm, Uchwyty rynnowe
powinny by¢ \ocynkowane.

45261320-3

B.21.10

Uchwyty rynnowe nalezy mocowaé dwoma gwozdziami budowlanymi do desek okapowych




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str 40

lub klockéw zabetonowanych uprzednio wzdtuz okapu. Odlegtos$¢ miedzy uchwytami
powinna wynosi¢ od 50 do 80 cm. Uchwyty powinny by¢ wpuszczone w podioze na
glebokos¢ réwng grubosci ptaskownika metalowego.

45261320-3

B.21.11

W przypadku gdy rynna dachowa umieszczona jest na gzymsie zaleca sie opierac jg na
podstawach wykonanych z blachy. Podstawki nalezy ustawia¢ na obrobce blaszanej gzymsu,
mocujac za pomocag szpilek blacharskich oraz oblutowania.

45261320-3

B.21.12

Spadki rynien powinny by¢ nie mnigjsze niz 0,5%.

45261320-3

B.21.13

Zewnetrzny brzeg rynny powinien by¢ usytuowany o 10 mm nizej w stosunku do brzegu
wewnetrznego. Brzeg wewnetrzny w najwyzszym potozeniu rynny powinien by¢ usytuowany
0 25 mm nizej w stosunku do linii stanowigcej przedtuzenie potaci.

45261320-3

B.21.14

Rynny nalezy dylatowaé. Najwieksza diugos$é rynny nie powinna by¢ wigksza niz 20 m.,
liczac odlegto$¢ miedzy sasiednimi rurami spustowymi.

45261300-7

B.21.15

MONTAZ RUR SPUSTOWYCHE z PVC Odchylenie rur spustowych od pionu nie powinno by¢
wieksze niz 20 mm przy dtugo$ci rur wiekszej niz 10 m. Odchylenie rur spustowych od linii
prostej mierzone na dtugosci 2 m. nie powinno by¢ wieksze niz 3 mm.

45261300-7

B.21.16

Czesci rur spustowych omijajace wyskoki w elewacji powinny by¢ wykonywane z odcinkéw 5-
10 cm, mierzac po osi zatamania. Osie zatamar i kolanek powinny tworzy¢ z osig rury
spustowej kat 110-130°.

45261300-7

B.21.17

Rury spustowe powinny by¢ mocowane do $cian uchwytami do rur spustowych,
rozstawionymi w odstepach nie wiekszych iz 3 m. oraz zawsze na korcach rur i pod
kolankami omijajacymi wyskoki lub gzymsy

45261300-7

B.21.18

Uchwyty powinny by¢ mocowane w sposob trwaty przez wbicie trzpienia w spoiny muru lub
przez osadzenie w zaprawie cementowej w gniazdach wykutych w cianie betonowej.

45261300-7

B.21.19

Nad uchwytami rur powinny by¢ przylutowane na rurach obraczki o szerokosci 3 do 4 ¢cm
wykonane z tej samej blachy co rura, dla zabezpieczenia rury przed zsuwaniem sie.
Dopuszcza sie zamiast obraczek przylutowane noski z blachy usytuowane na zewnatrz rury.

45261300-7

B.21.20

Przej$cie rur spustowych przez gzymsy powinno by¢ wykonane w sposob umozliwiajacy
odksztafcenia termiczne rury. Mozna to uzyskac przez zastosowanie podwdjnego ztgcza.
Niedopuszczalne jest state polaczenie rury spustowej z obrobkg gzymsu.

45261300-7

B.21.21

Rynny i rury spustowe z pvc nalezy montowa¢ zgodnie z instrukcjami montazu
producenta rur irynien PVC, przy zachowaniu ogdlnych zasad okreslonych przy
montazu rurirynien z blachy.

45261300-7

B.21.22

Do montazu rur i rynien z PVC stosowa¢ wytacznie uchwyty fabryczne odpowiednie
dla tego rodzaju materiatu.

45261300-7

B.21.23

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY RYNIEN Sprawdzenie polega na zgodnosci wymiarow,
rozstawu i wykonania rynien oraz potgczef ich poszczeg6inych odcinkéw (przekroju,
zaktadow, potaczen ) i przy rurach spustowych. Nalezy sprawdzi¢ rozmieszczenie uchwytow i
sposéb wyrobienia w nich spadku podtuznego oraz usytuowania krawedzi zewnetrznej linii
poziomej i linii stanowigcej przediuzenie powierzchni pokrycia. Nalezy rowniez stwierdzi¢, czy
rynny nie majg dziur i peknieé. Sprawdzenie spadku i. szczelnoSci rynien moze by¢
dokonane przez nalanie do nich wody i kontrole jej sptywu oraz ewentualnych wyciekdw.
Zaleca sie takze :- przy dachach o duzych pochyleniach - sprawdzenie wlewania sie wody z
potaci do rynny (strumienie wody z potaci powinny sptywa¢ do rynny, a nie przelewaé sie
poza zewnetrzng krawedzig rynny). Sprawdzenie zawieszenia rynien segmentowych nalezy
przeprowadzi¢ wzrokowo, zwracajgac uwage na mozliwos¢ przelewania sie wody przez rynne.

45261300-7

B.21.24

ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY RUR SPUSTOWYCH

Sprawdzenie rur spustowych polega na stwierdzeniu prawidtowosci wykonania 3 w
zakresie wymiaréw, rozstawu i wykonania rur oraz potaczen ich w ztaczach pionowych i
poziomych, umocowania ich w uchwytach, spoinowania i prostoliniowosci. Poza tym nalezy
sprawdzi¢, czy rury nie majg peknie¢, dziur. Badania nalezy sprawdzi¢ przez ogledziny, z wy-
jatkiem sprawdzenia pionowosci rur, ktére nalezy wykona¢ za pomocg pionu murarskiego

45262100-2

B.22

RUSZTOWANIA RAMOWE

45262100-2

B.22.1

Montaz i demontaz rusztowar ramowych powinien by¢ wykonywany przez osoby




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str BN |

przeszkolone w zakresie montazu rusztowan z rur, zgodnie z dokumentacjg danego rodzaju
rusztowania.

45262100-2 | B.22.2 |Poczawszy od trzeciej kondygnaciji rusztowania montaz powinien odbywac sie z utozonego
uprzednio pomostu roboczego, zabezpieczonego poreczami, bezposrednio na kondygnacii
nizszej powinien by¢ utozony pomost zabezpieczajacy

45262100-2 | B.22.3 |W razie potrzeby, np. zapewnienia komunikacji przez bramy lub przejscia mogg by¢
zastosowane podwieszenia ram pionowych, jezeli konstrukcja rusztowania pozwala na takie
podwieszenie elementow, a sposéb podwieszenia ram jest podany w instrukcji montazu
danego rodzaju rusztowania

45262100-2 | B.22.4 |Dla ramowych rusztowan wiezowych zmontowanych na rolkach jezdnych nachylenie terenu
nie moze by¢ wieksze niz 1%.

45262100-2 | B.22.5 |Rozstaw podtuzny ram pionowych nie powinien by¢ wigkszy niz 3 m. a szeroko$¢ pomostu
roboczego nie powinna by¢ mniejsza niz 0,7 m.; wysoko$¢ powtarzalnej kondygnacii nie
mniejsza niz 2,5 m., liczac od wierzchu pomostu jednej kondygnaciji do wierzchu kondygnacii
nastepnej; w przypadkach konieczno$ci dostosowania rusztowania do istniejgcego budynku
wysoko$¢ kondygnacii rusztowania ramowego moze by¢ odpowiednio nizsza.

45262100-2 | B.22.6 |Dopuszczalne odchytki wierzchotkdw stojakéw ram pionowych nie powinny byé

wieksze niz: a) 15 mm - przy wysoko$ci rusztowania ponizej 10 m.,

b) 25 mm - przy wysoko$ci rusztowania réwnej i wyzszej niz 10 m. Odchylenie od pionu ramy
w poziomie kondygnacji nie powinno by¢ wieksze niz 10 mm.

45262100-2 | B.22.7 | Odchytka od poziomu ram poziomych oraz podtuznie wzdtuz osi podtuznej rusztowania nie
moze by¢ wigksza niz £50 mm na catej dtugo$ci rusztowania, a ram poziomych i poprzecznie
wzdtuz osi poprzecznej rusztowania £20 mm. 2.392.W kazdym rusztowaniu ruchomym na
rolkach co najmniej 2 rolki powinny by¢ wyposazone w urzadzenia zabezpieczajace przed
samoczynnym obrotem zaréwno rolki wokét wiasnej osi jak i w osi stojaka. Rusztowanie
powinno by¢ zabezpieczone przed przesuwem

ZAtACZNIKI DO SST - ROBOTY BUDOWLANE
Zatgcznik 1 <> ROBOTY BUDOWLANE DZIAt B.3 ZBROJENIE KONSTRUKCJI Z BETONU
Podstawowa ditugo$¢ zakotwienia /s

Klasa stali Klasa betonu
B10,B12.5 B15,B17,5 B20 AB25
A-0, Al 50d 40d 35d 30d
A-ll, A-111 - 45d 40d 35d
A-llIN - - 45d 40d
Zatgcznik 2 <> Dopuszczalne odchytki wymiaréw w wykonaniu zbrojenia

Okreslenie wymiardw Warto$¢ odchytki

Od wymiarow siatek i szkieletéw wigzanych lub

zgrzewanych:

a) w diugosci elementu +10 mm

b) w szerokosci (wysokosci) elementu

* przy wymiarze do 1 m. +5mm

* przy wymiarze powyzej 1 m. +10 mm

W rozstawie pretéw podtuznych, poprzecznych i

strzemion:

a) przy $rednicy d* 20 mm +10 mm

b)  przy $rednicy d > 20 mm +0,5d

W potoZeniu odgie¢ pretéw t2d

W grubosci warstwy otulajacej +10 mm

W potozeniu potaczen (stykow) pretow +25mm

Zatgcznik 3 <> ROBOTY BUDOWLANE DZIAt B.7 ROBOTY MUROWE



| 0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE

B

[str_ 57 |

Orientacyjny skiad objetosSciowy zapraw cementowo-wapiennych

Marka | Orientacyjny sktad objetosciowy zaprawy
2aprawy| coment : ciasto wapienne : piasek cement ; wapno hydratyzowane : piasek
0,8 1:2:12 1:2:12
15 1:1:9 1:1:9
1:15:8 1:15:8
1:2:10 1:2:10
3 1:1:6 1:1:6
1:1:7 1:1:7
1:1,7:5 1:17:5
5 1:0,3:4 1:03:4
1:05:45 1:05: 45

Zalgcznik 4 <> Marka i konsystencja zapraw cementowo-wapiennych w zaleznosci od j

ej przeznaczenia

LP.  [Przeznaczenie zaprawy Marka zaprawy
Konsystencja
zaprawy wg
stozka
pomiarowego
(cm)
1 |Do wykonywania obrzutki pod |zewnetrzne 9-11 1,5, 3,5
tynki wewnetrzne 9-10 08,15,3
2 | Do wykonywania narzutu zewnetrznych 6-9 1,5, 3,5
tynkow wewnetrznych 08,15,3,5
3 | Do wykonywania warstwy zewnetrznego 15,3
wierzchniej (gtadzi) tynku 9-11
zwyktego wewnetrznego 08,153
4 |Do wykonywania zalewki w zalezno$ci od 9-11 1,5, 3,5
zastosowania
KOD CPV D SZCZEGOLOWA S,PECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> w zakresie robét drogowych
45233140-2 D.1 ZAGADNIENIA OGOLNE W ZAKRESIE ROBOT DROGOWYCH
45233140-2 D.1.2 |MATERIALY — wymagania

1/ Aprobata techniczna Warunkiem dopuszczenia do stosowania betonowej kostki brukowej
w budownictwie drogowym jest posiadanie aprobaty technicznej.

2/ Wyglad zewnetrzny Struktura wyrobu powinna byé zwarta, bez rys, pekniec, plam i
ubytkow. Powierzchnia gorna kostek powinna by¢ réwna i szorstka, a krawedzie kostek
rowne i proste, wklesnigcia nie powinny przekraczaé:

al 2 mm, dla kostek o grubosci <80 mm, b/ 3 mm, dla kostek o grubosci > 80 mm.

3/. Ksztalt, wymiary i kolor kostki brukowej W kraju produkowane sg kostki o dwdch
standardowych wymiarach grubosci:
— 60 mm, z zastosowaniem do nawierzchni nie przeznaczonych do ruchu samochodowego,




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str B9 |

— 80 mm, do nawierzchni dla ruchu samochodowego.

Tolerancje wymiarowe wynoszg: na dtugosci £3 mm, na szerokosci + 3 mm, na
grubosci+ 5 mm.
4/ Kolory kostek produkowanych aktualnie w kraju to: szary, ceglany, klinkierowy, grafitowy i
brazowy.
5. Wytrzymatos¢ na Sciskanie po 28 dniach (Srednio z 6-ciu kostek) nie powinna by¢
mnigjsza niz 60 MPa. Dopuszczalna najnizsza wytrzymatos¢ pojedynczej kostki nie powinna
by¢ mniejsza niz 50 MPa (w ocenie statystycznej z co najmniej 10 kostek).
6/ Nasigkliwos¢. kostek betonowych powinna odpowiadaé wymaganiom normy PN-B-06250 i
wynosic nie wigcej niz 5%.
7/ Odporno$¢ kostek betonowych na dziatanie mrozu powinna byé badana zgodnie z
wymaganiami PN-B-06250 . Odporno$¢ na dziatanie mrozu po 50 cyklach zamrazania i
odmrazania prébek jest wystarczajaca, jezeli:
— probka nie wykazuje pekniec,
— strata masy nie przekracza 5%,
— obnizenie wytrzymatoSci na Sciskanie w stosunku do wytrzymatosci prébek nie

zamrazanych nie jest wigksze niz 20%.

8/ Scieralnosé kostek betonowych okreslona na tarczy Boehmego wg PN-B-04111 [1]
powinna wynosic nie wiecej niz 4 mm.

45233140-2 D.1.3 | MATERIALY do produkcji betonowych elementéw drogowych [ kostki betonowej, piyt
chodnikowych obrzezy, kraweznikéw |
1/ Cement. Do produkcji drogowych elementéw betonowych  nalezy stosowa¢ cement
portlandzki, bez dodatkéw, klasy nie nizszej niz ,32,5". Zaleca si¢ stosowanie cementu o
jasnym kolorze. Cement powinien odpowiada¢ wymaganiom PN-B-19701 .
2/ Kruszywo. Nalezy stosowa¢ kruszywa mineralne odpowiadajagce wymaganiom PN-B-
06712 .Uziarnienie kruszywa powinno by¢ ustalone w recepcie laboratoryjnej mieszanki
betonowej, przy zatozonych parametrach wymaganych dla produkowanego wyrobu.
3/. Woda. Wiasciwosci i kontrola wody stosowanej do produkcji betonowych kostek
brukowych powinny odpowiada¢ wymaganiom wg PN-B-32250 .
4/ Dodatki. Do produkcji drogowych elementow drogowych stosuje sie dodatki w postaci
plastyfikatoréw i barwnikow, zgodnie z receptg laboratoryjna. Plastyfikatory zapewniajg
gotowym wyrobom wigkszg wytrzymatos¢, mniejszg nasigkliwo$¢ i wigkszg odpornos¢ na
niskie temperatury i dziatanie soli.
5/ Barwniki Stosowane barwniki powinny zapewni¢ trwate zabarwienie. Powinny to by¢
barwniki nieorganiczne.

45233140-2 D.1.4 | SPRZET do wykonania nawierzchni z kostki brukowej. Mate powierzchnie nawierzchni z
kostki brukowej wykonuje si¢ recznie.
Jesli powierzchnie sq duze, a kostki brukowe majg jednolity ksztatt i kolor, mozna stosowac
mechaniczne urzadzenia uktadajace. Urzadzenie sktada sie z wozka i chwytaka sterowanego
hydraulicznie, stuzacego do przenoszenia z palety warstwy kostek na miejsce ich utozenia.
Urzadzenie to, po skoficzonym uktadaniu kostek, mozna wykorzysta¢ do wymiatania piasku
w szczeliny zamocowanymi do chwytaka szczotkami.
Do zageszczenia nawierzchni stosuje sie wibratory ptytowe z ostong z tworzywa sztucznego.
Do wyréwnania podsypki z piasku mozna stosowa¢ mechaniczne urzadzenie na rolkach,
prowadzone liniami na szynie lub kraweznikach.
Po przecinania stuzy pita tarczowa do elementéw betonowych.

45233140-2 | D.1.5 |TRANSPORT betonowych elementéw drogowych. Uformowane w czasie produkcii

elementy betonowe uktadane sg warstwowo na palecie. Po uzyskaniu wytrzymato$ci betonu
min. 0,7 R. Elementy betonowe, kostki przewozone sg na stanowisko, gdzie specjalne
urzadzenie pakuije je w folie i spina tasma stalowa, co gwarantuje transport samochodami w
nienaruszonym stanie. Elementy betonowe mozna réwniez przewozi¢ samochodami na
paletach transportowych producenta.




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str B9 |

45233161-5 D.2 |OPASKI Z KOSTKI BETONOWEJ

45233161-5 | D.2.1, |Wykonanie korytowania przez reczne odspojenie gruntu, oraz usunigcie starej podsypki
piaskowej po rozebranych betonowych ptytach chodnikowych.

45233161-5 | D.2.2 | Ustabilizownie gruntu w miejscach wykonywanych wykopdw dla wykonaniu robot
montazowych zwigzanych z montazem podziemnych przewodéw sieci cieplngj,
wodociggowych, kanalizacyjnych, kabli.

45233161-5 | D.2.3 | Wyprofilowanie podiozg z mieszanki piaskowo cementowej lub piaskowej z
zageszczeniem

45233161-5 D.2.4 | Utozenie nawierzchni z betonowej kostki betonowej grubosci 6,0 cm [ POLBRUKU }
plyt chodnikowych o wymiarach 50 x 50 cm ze spadkiem od éciany zewnetrznej w
kierunku placéw lub terendw zielonych.

45233161-5 | D.25 |W miejscach wylotow rur spustowych utozy¢ prefabrykowane betonowe rowki o
wymiarach 50x28x10

45233161-5 | D.2.6 |Wypetnienie spoin miedzy plytami chodnikowymi mieszanka cementowg piaskowg lub
piaskiem

45233252-0 D.3 |NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ

45233252-0 D.3.1 | WYKONANIE PODLOZA

Podtoze pod utozenie nawierzchni z betonowych kostek brukowych moze stanowi¢ grunt
piaszczysty - rodzimy lub nasypowy o WP > 35 [7].JeZeli dokumentacja projektowa nie
stanowi inaczej, to nawierzchnie z kostki brukowej przeznaczona dla ruchu pieszego,
rowerowego lub niewielkiego ruchu samochodowego, mozna wykonywaé bezposrednio na
podtozu z gruntu piaszczystego w uprzednio wykonanym korycie. Grunt podtoza powinien
by¢ jednolity, przepuszczalny i zabezpieczony przed skutkami przemarzania. Podtoze
gruntowe pod nawierzchnig powinno by¢ przygotowane zgodnie z wymogami okre$lonymi w
OST D-04.01.01 ,Koryto wraz z profilowaniem i zageszczeniem podioza”.

45233252-0 D.3.2 | UKLADANIE NAWIERZCHNI Z BETONOWYCH KOSTEK BRUKOWYCH

Z uwagi na réznorodnos¢ ksztattow i koloréw produkowanych kostek, mozliwe jest utozenie
dowolnego wzoru - wczesniej ustalonego w dokumentacji projektowej i zaakceptowanego
przez Inzyniera. Kostke uktada sie na podsypce lub podtozu piaszczystym w taki sposob, aby
szczeliny miedzy kostkami wynosity od 2 do 3 mm. Kostke nalezy uktadac ok. 1,5 cm wyzej
od projektowanej niwelety nawierzchni, gdyz w czasie wibrowania (ubijania) podsypka ulega
zageszczeniu.

Po utozeniu kostki, szczeliny nalezy wypetni¢ piaskiem, a nastepnie zamie$¢
powierzchnig utozonych kostek przy uzyciu szczotek recznych lub mechanicznych i
przystapi¢ do ubijania nawierzchni.Do ubijania utozonej nawierzchni z kostek brukowych
stosuje sie wibratory ptytowe z ostong z tworzywa sztucznego dla ochrony kostek przed
uszkodzeniem i zabrudzeniem. Wibrowanie nalezy prowadzi¢ od krawedzi powierzchni
ubijanej w kierunku $rodka i jednoczes$nie w kierunku poprzecznym ksztattek.Do
zageszczania nawierzchni z betonowych kostek brukowych nie wolno uzywac walca. Po
ubiciu nawierzchni nalezy uzupetni¢ szczeliny piaskiem i zamie$¢ nawierzchnie.
Nawierzchnia z wypetnieniem spoin piaskiem nie wymaga pielegnaciji - moze by¢ zaraz
oddana do ruchu.

45233252-0 | D.3.3 |PODBUDOWA

Rodzaj podbudowy przewidzianej do wykonania pod utozenie nawierzchni z kostki brukowej
powinien by¢ zgodny z dokumentacjq projektowa.

Podbudowe, w zaleznosSci od przeznaczenia, obcigzenia ruchem i warunkéw gruntowo-
wodnych, moze stanowic:

— grunt ulepszony posp6tka, odpadami kamiennymi, zuzlem wielkopiecowym, spoiwem itp.,
— kruszywo naturalne lub famane, stabilizowane mechanicznie,

— podbudowa ttuczniowa, zwirowa lub zuzlowa,

lub inny rodzaj podbudowy okreslonej w dokumentacji projektowe;.

Podbudowa powinna by¢ przygotowana zgodnie z wymaganiami okreSlonymi w
specyfikacjach dla odpowiedniego rodzaju podbudowy

45233252-0 D.3.4 | OBRAMOWANIE NAWIERZCHNI Do obramowania nawierzchni z betonowych kostek




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str B4 |

brukowych mozna stosowac krawezniki uliczne betonowe wg BN-80/6775-03/04 [6] lub inne
typy kraweznikdw zgodne z dokumentacjg projektowg lub zaakceptowane przez Inzyniera.

45233252-0

D.3.5

PODSYPKA Na podsypke nalezy stosowa¢ piasek gruby, odpowiadajacy
wymaganiom PN-B- 06712 [3]. Grubos¢ podsypki po zageszczeniu powinna
zawiera¢ sie¢ w granicach od 3 do 5 c¢cm. Podsypka powinna by¢ zwilzona wodg,
zageszczona i wyprofilowana

45233252-0

D.3.6

ODBIOR ROBOT

1/ Ogélne zasady odbioru rob6t Ogélne zasady odbioru robét podano ,Wymagania ogélne”
Roboty uznaje sig za wykonane zgodnie z dokumentacjg projektowa, SST i wymaganiami
Inspektora nadzoru, jezeli wszystkie pomiary i badania z zachowaniem tolerancji daty wyniki
pozytywne

2/ Odbior robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu Odbiorowi robdt zanikajacych i
ulegajacych zakryciu podlegaja;

— przygotowanie podtoza,

— ewentualnie wykonanie podbudowy,

— wykonanie podsypki,

— ewentualnie wykonanie fawy pod krawezniki.

45233252-0

D.3.7

BADANIA PRZED PRZYSTAPIENIEM DO ROBOT

Przed przystgpieniem do rob6t, Wykonawca powinien sprawdzi¢, czy producent kostek
brukowych posiada atest wyrobu wg pkt 2.2.1 niniejszej OST. Niezaleznie od posiadanego
atestu, Wykonawca powinien zada¢ od producenta wynikéw biezacych badafn wyrobu na
Sciskanie. Zaleca sig, aby do badania wytrzymatosci na $ciskanie pobiera¢ 6 prébek (kostek)
dziennie (przy produkcji dziennej ok. 600 m2 powierzchni kostek utozonych w nawierzchni).

45233252-0

D.3.8

ODBIORY MIEZYOPERACYJNE
1/. Sprawdzenie podtoza i podbudowy Sprawdzenie podioza i podbudowy polega na
stwierdzeniu ich zgodnosci z dokumentacja projektowg i odpowiednimi SST.
2/ Sprawdzenie podsypki Sprawdzenie podsypki w zakresie grubosci i wymaganych spadkow
poprzecznych i podtuznych polega na stwierdzeniu zgodno$ci z dokumentacjg projektowg
oraz niniejszg OST.
3/ Sprawdzenie wykonania nawierzchni Sprawdzenie prawidtowosci wykonania nawierzchni z
betonowych kostek brukowych polega na stwierdzeniu zgodno$ci wykonania z dokumentacjq
projektowa oraz wymaganiami niniejszej OST:
— pomierzenie szerokos$ci spoin,
— sprawdzenie prawidtowosci ubijania (wibrowania),
— sprawdzenie prawidtowosSci wypetnienia spoin,
— sprawdzenie, czy przyjety desen (wzor) i kolor nawierzchni jest zachowany.

Sprawdzenie cech geometrycznych nawierzchni

45233252-0

D.3.9

1/ Nieréwnosci podtuzne Nieréwno$ci podtuzne nawierzchni mierzone fatg lub
planografem zgodnie z normg BN-68/8931-04 [8] nie powinny przekracza¢ 0,8 cm.

2/ Spadki poprzeczne Spadki poprzeczne nawierzchni powinny by¢ zgodne z dokumentacjg
projektowa z tolerancjg £ 0,5%.

3/ Niweleta nawierzchni Réznice pomiedzy rzednymi wykonanej nawierzchni i rzednymi
projektowanymi nie powinny przekracza¢ = 1 cm.

4/ Szeroko$C nawierzchni Szeroko$¢ nawierzchni nie moze rozni¢ si¢ od szerokoSci
projektowanej o wiecej niz £ 5 cm.

5/ Grubo$¢ podsypki Dopuszczalne odchytki od projektowanej grubosci podsypki nie powinny
przekracza¢ + 1,0 cm.

45233252-0

D.3.10

Czestotliwo$¢ pomiardw dla cech geometrycznych nawierzchni z kostki brukowej,
wymienionych w pkt 6.4 powinna by¢ dostosowana do powierzchni wykonanych robét.
Zaleca sig, aby pomiary cech geometrycznych wymienionych w pkt 6.4 byty przeprowadzone
nie rzadziej niz 2 razy na 100 m2 nawierzchni i w punktach charakterystycznych dla niwelety
lub przekroju poprzecznego oraz wszedzie tam, gdzie poleci Inspektor nadzoru r.




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str BR |

TR

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
| ODBIORU ROBOT <> w zakresie zieleni [ trawniki ]

45236200-2

TR

ZAGADNIENIA OGOLNE w ZAKRESIE ZIELENI

45236200-2

TR1.1

MATERIALY

1/ Ziemia urodzajna, w zalezno$ci od miejsca pozyskania, powinna posiada¢ nastepujace

charakterystyki:

— ziemia rodzima - powinna by¢ zdjeta przed rozpoczeciem rob6t budowlanych i
zmagazynowana w pryzmach nie przekraczajacych 2 m wysokosci,

— ziemia pozyskana w innym miejscu i dostarczona na plac budowy - nie moze by¢
zagruzowana, przerosnigta korzeniami, zasolona lub zanieczyszczona chemicznie.

2/ Ziemia kompostowa Do nawozenia gleby moga by¢ stosowane komposty, powstajace w

wyniku rozktadu réznych odpadkéw roslinnych i zwierzecych (np. torfu, fekaliow, kory

drzewnej, chwastow, plewow), przy kompostowaniu ich na otwartym powietrzu w pryzmach,

w sposob i w warunkach zapewniajacych utrzymanie wymaganych cech i wskaznikow

jakosci kompostu.

- Kompost fekaliowo-torfowy - wyréb uzyskuje sie przez kompostowanie torfu z fekaliami i

Sciekami bytowymi z osadnikéw, z osiedli mieszkaniowych.

- Kompost fekalowo-torfowy powinien odpowiada¢ wymaganiom BN-73/0522-01 [5], a torf

uzyty jako komponent do wyrobu kompostu - PN-G-98011 [1].

-Kompost z kory drzewnej - wyrdb uzyskuje sie przez kompostowanie kory zmieszanej z

mocznikiem i osadami z oczyszczalni $ciekdw pocelulozowych, przez okres okoto 3-ch

miesiecy. Kompost z kory sosnowej moze by¢ stosowany jako nawoz organiczny przy

przygotowaniu gleby pod zielen w okresie jesieni, przez zmieszanie kompostu z gleba.

3/ Nasiona traw najczesciej wystepujg w postaci gotowych mieszanek z nasion réznych

gatunkow. Gotowa mieszanka traw powinna mie¢ oznaczony procentowy sktad gatunkowy,

klase, numer normy wg ktdrej zostata wyprodukowana, zdoIno$¢ kietkowania.

4/ Nawozy mineralne powinny by¢ w opakowaniu, z podanym skiadem chemicznym

(zawarto$¢ azotu, fosforu, potasu - N.P.). Nawozy nalezy zabezpieczy¢ przed zawilgoceniem

i zbryleniem w czasie transportu i przechowywania.

45236200-2

TRA1.2

SPRZET stosowany do wykonania zieleni. Wykonawca przystepujacy do wykonania zieleni
drogowej powinien wykaza¢ sie mozliwo$cig korzystania z nastepujacego sprzetu:

— glebogryzarek, ptugow, kultywatoréw, bron do uprawy gleby,

— walu kolczatki oraz watu gtadkiego do zaktadania trawnikdw,

—  kosiarki mechanicznej do pielegnacji trawnikdw,

- sprzetu do pozyskiwania ziemi urodzajnej (np. spycharki gasiennicowej, koparki),

45236200-2

TRA1.3

TRANSPORT materiatéw do wykonania zieleni moze by¢ dowolny pod warunkiem, Ze nie
uszkodzi, ani tez nie pogorszy jako$ci transportowanych materiatow.

45236200-2

TR.2

WYMAGANIA DOTYCZACE WYKONANIA ROBOT ZWIAZANYCH Z TRAWNIKAMI

45236200-2

TR.2.1

Teren pod trawniki musi by¢ oczyszczony z gruzu i zanieczyszczen,

—  przy wymianie gruntu rodzimego na ziemie urodzajng teren powinien by¢ obnizony w
stosunku do gazondw lub kraweznikdw o ok. 15 cm - jest to miejsce na ziemie urodzajng
(ok. 10 cm) i kompost (ok. 2 do 3 cm),

— przy zaktadaniu trawnikow na gruncie rodzimym kraweznik powinien znajdowac sie 2 do
3 cm nad terenem,

— teren powinien by¢ wyréwnany i splantowany,

45236200-2

TR.2.2

Ziemia urodzajna powinna by¢ roz$cielona rowng warstwa i wymieszana z kompostem,
nawozami mineralnymi oraz starannie wyréwnana

45236200-2

TR.2.3

Przed siewem nasion trawy ziemie nalezy watowa¢ watem gladkim, a potem watem -
kolczatkg lub zagrabi¢

45236200-2

TR.2.4

Siew powinien by¢ dokonany w dni bezwietrzne,
Okres siania - najlepszy okres wiosenny, najp6zniej do potowy wrze$nia

45236200-2

TR.2.5

Na terenie ptaskim nasiona traw wysiewane sg w ilosci od 1 do 4 kg na 100 m?, na skarpach




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | st BR

nasiona traw wysiewane sg w iloéci 4 kg na 100 m?,
Mieszanka nasion trawnikowych moze by¢ gotowa lub wykonana wg sktadu podanego przez
Inspektora nadzoru.

45236200-2

TR.2.6

Przykrycie nasion - przez przemieszanie z ziemig grabiami lub watem kolczatka,

45236200-2

TR.2.7

Po wysiewie nasion ziemia powinna by¢ watowana lekkim watem w celu ostatecznego
wyréwnania i stworzenia dobrych warunkéw dla podsigkania wody. Jezeli przykrycie nasion
nastapito przez watowanie kolczatka, mozna juz nie stosowa¢ watu gtadkiego,

45236200-2

TR.2.8

PIELEGNACJA TRAWNIKOW Najwazniejszym zabiegiem w pielegnacji trawnikow jest

koszenie:

- pierwsze koszenie powinno by¢ przeprowadzone, gdy trawa osiagnie wysokos¢ okoto
10 cm,

— nastepne koszenia powinny sie odbywac w takich odstepach czasu, aby wysokos¢ trawy
przed kolejnym koszeniem nie przekraczata wysokosci 10 do 12 cm,

— ostatnie, przedzimowe koszenie trawnikow powinno byé wykonane z 1-miesiecznym
wyprzedzeniem spodziewanego nastania mrozéw (dla warunkéw klimatycznych Polski
mozna przyjaé pierwsza potowe pazdziernika),

— koszenia trawnikébw w calym okresie pielegnacji powinny sie odbywaC czesto i w
regularnych odstepach czasu, przy czym czesto$¢ koszenia i wysoko$¢ cigcia, nalezy
uzaleznia¢ od gatunku wysianej trawy,

— chwasty trwate w pierwszym okresie nalezy usuwac recznie; $rodki chwastobojcze o
selektywnym dziafaniu nalezy stosowa¢ z duzg ostroznoScig i dopiero po okresie 6
miesiecy od zatoZenia trawnika.

45236200-2

TR2.9

NAWOZENIE Trawniki wymagajg nawozenia mineralnego - okoto 3 kg NPK na 1 ar w ciagu
roku. Mieszanki nawozéw nalezy przygotowywac tak, aby trawom zapewni¢ sktadniki
wymagane w poszczegdlnych porach roku:

wiosng, trawnik wymaga mieszanki z przewagg azotu,
— od potowy lata nalezy ograniczy¢ azot, zwiekszajac dawki potasu i fosforu,

ostatnie nawozenie nie powinno zawiera¢ azotu, lecz tylko fosfor i potas.

45236200-2

TR.2.10

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE - TRAWNIKI

Kontrola w czasie wykonywania trawnikow polega na sprawdzeniu:

—  oczyszczenia terenu z gruzu i zanieczyszczen,

okreslenia iloci zanieczyszczen (w md),

pomiaru odlegto$ci wywozu zanieczyszczen na zwatke,

— wymiany gleby jalowej na ziemie urodzajng z kontrolg grubosci warstwy roz$cielonej
ziemi,

— ilosci rozrzuconego kompostu,

—  prawidtowego uwatowania terenu,

—  zgodnosci skladu gotowej mieszanki traw z ustaleniami dokumentaciji projektowej, lub
Inspektora nadzoru

— gestoSci zasiewu nasion,

— prawidtowej czestotliwosci koszenia trawnikéw i ich odchwaszczania,

—  okresow podlewania, zwlaszcza podczas suszy,

—  dosiewania ptaszczyzn trawnikéw o zbyt matej gestosci wykietkowanych zdziebet trawy.

45236200-2

TR..2.11

ODBIOR KONCOWY Kontrola robét przy odbiorze trawnikow dotyczy:
— prawidlowej gestosci trawy (trawniki bez tzw. tysin”),
— obecnosci gatunkdw nie wysiewanych oraz chwastow




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ B | str §7 |




| 0001-10-07  SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia $ciekow STRONIE StASKIE | B | str | 58




SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> PRZEBUDOWA i MODERNIZACJI OCZYSZCZALNI SCIEKOW MIKOLAJKI | CZESC | | str | 59 |




0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekow - STRONIE SL.

|cz S|str|

0001-10-07

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA

WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

Nazwa nadana przez
Zamawiajacego

ROZBUDOWA | PRZEBUDOWA
OCZYSZCZALNI SCIEKOW
W STRONIU SLASKIM

Czeé¢ S

WEWNETRZNE | ZEWNETRZNE INSTALACJE SANITARNE

Nazwa kodu dotyczaca
robot

Prace budowlane dotyczace budowy zaktadéw |Kod CPV |45252000-8
uzdatniania i oczyszczania $ciekdw

Stacje oczyszczania S$ciekow Kod CPV |45252100-9
Prace dotyczace instalacji budowlanych Kod CPV |45300000-0
Prace hydrauliczne i sanitarne Kod CPV |45330000-8
Prace dotyczace wykonania instalacji wentylacyjnej Kod CPV |45331210-1
Prace dotyczace instalacji budowlanych Kod CPV |45300000-0
Instalowanie  rurociggow Kod CPV |45231112-3

Adres obiektu

Strachocin 39 Stronie Slaskie
Dziatki nr 137/1, 138/1

Nazwa i adres
Zamawiajacego

Zaktad Wodociagow i Kanalizacji w Stroniu Slaskim
57-550 Stronie Slaskie , Strachocin 39

Autor opracowania

mgrinz. Edward Klepacki

inz. Andrzej Kicman

Projektanci

dr. inz. D. Wawrentowicz

Data opracowania ST

09 lipiec 2007 r

UZUPELNIE SPECYFIKACJI

TECHNICZNEJ WYKONANIA

| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

- CZESC OGOLNA

UZUPEENIENIE cze$ci ogodlnej

O.3. Przedmiot i zakres robo6t objetych ST

(§14.1 ust 1b Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
Przedmiot i zakres robdt objetych niniejsza SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT
BUDOWLANYCH (ST) stanowig wymagania techniczne wykonania i odbioru robét budowlano montazowych
zwigzanych z wykonaniem ponizszych wewnetrznych instalacji sanitarnych:

- Wewnetrzna instalacja kanalizacji sanitarnej z przykana likami

- Wewnetrzna instalacja wodociggowa

- Grzejniki elektryczne

- Instalacja wentylacji mechaniczne;



0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 2 |

UZUPELNIENIE czedci ogoinei  €©.11. Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych
(§14.1 ust 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
Urzadzenia instalacji sanitarnych np.: podgrzewacz c.w, wentylatory, powinny mie¢ trwale przymocowang
tabliczke znamionowag z blachy, podajaca:
- nazwe producenta,
- charakterystyke techniczng urzadzenia,
- date produkcji i numer kolejny wyrobu,
- znak kontroli techniczne;j.
- znak BHP dopuszczajacy urzadzenie do eksploatacii.

SST <>  SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA
WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH
WEWNETRZNE INSTALACJE SANITARNE

KOD CPV SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA

i ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

<> instalacje sanitarne

45300000-0 S.0.1 |OGOLNE WARUNKI WYKONANIA INSTALACJI SANITARNYCH
45300000-0 S.0.1.1 | Dla instalacji i robdt nie objetych niniejszymi ST wymagania techniczne
wykonania i odbiorg powinny stanowi¢ integralng cze$¢ dokumentacji techniczne;
45300000-0 S.0.1.2 | Dokumentacja techniczna, dostarczana przez inwestora, przed jej przekazaniem
na budowe powinna by¢ sprawdzona w przedsiebiorstwie wykonawczym, w
szczegdlnosci pod katem mozliwosci technicznych realizacji zgodnie z
obowigzujacymi przepisami bhp, rodzajem stosowanych materiatow i rozwigzan
konstrukcyjnych.

S.0.1.3 | Zmiany i odstepstwa od dokumentacji;

al Wszelkie uzasadnione zmiany i odstepstwa proponowane przez wykonawce,
powinny by¢ obustronnie uzgodnione w terminie zapewniajacym nieprzerwany tok
wykonawstwa,

b/ Decyzje o zmianach, wprowadzonych w czasie wykonawstwa, powinny by¢
kazdorazowo potwierdzone wpisem inspektora nadzoru do dziennika budowy, a
w przypadkach uznanych przez niego za konieczne - rowniez potwierdzane przez
autora projektu.

¢/ Wszelkie zmiany i odstepstwa od zatwierdzonej dokumentacji technicznej nie
moga powodowac¢ obnizenia warto$ci funkcjonalnych i uzytkowych instalacji, a
jezeli dotyczg zamiany materiatéw i elementéw okre$lonych w dokumentaciji
technicznej na inne, nie mogg powodowac zmniejszenia trwato$ci eksploatacyijnej.
45300000-0 S.0.2. | WYMAGANIA DOTYCZACE MATERIALOW INSTALACJI SANITARNYCH
45300000-0 S.0.2.1 | Materiaty, elementy i urzadzenia przeznaczone do robdt powinny odpowiadac
Polskim Normom, a w razie ich braku powinny mie¢ decyzje dopuszczajace je
do stosowania w budownictwie, wydane przez jednostki upowaznione przez
ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa

45300000-0 S.0.2.2 | Dostarczone na budowe rury powinny by¢ proste, czyste od zewnatrz i od wewnatrz,
bez widocznych wzeréw i ubytkéw spowodowanych korozjg lub uszkodzeniami..
45300000-0 S.0.2.3 | Rury z tworzyw sztucznych w odcinkach powinny by¢ proste, bez widocznego
zowalizowania, zgniecen i znieksztatcen. Rury z polichlorku winylu i polietylenu mozna
sktadowac na otwartym powietrzu w temperaturze zewnetrznej nie nizszej niz -5°C,
zabezpieczajac je przed promieniami stonecznymi i opadami. Podtoze, na ktdrym
sktaduje sie rury, musi by¢ réwne, tak by rura byta podparta na catej dtugosci;
wysokosS¢ stosu rr nie moze przekraczac¢ 1,0 m. Wymagania techniczne dla rur z
innych materiatéw lub rur dostarczonych w zwojach powinny by¢ podane przez
producenta.

45300000-0




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

45300000-0

S.0.24

Urzadzenia sanitarne

a/Urzadzenia sanitarne PVC, fajansowe, porsanitowe i kamionkowe powinny by¢
czyste, bez uszkodzen powierzchni szkliwionych..

bl. Urzadzenia sanitarne i urzadzenia z tworzyw sztucznych, jak zbiorniki
sptukujace, syfony itp , nalezy przechowywa¢ w magazynach zamknietych, w
ktérych temperatura wewnetrzna nie spada ponizej -5°C.

45300000-0

S.0.25

Szczeliwo, taczniki, kotierze i inne materiaty pomocnicze nalezy przechowywaé w
magazynach lub pomieszczeniach zamknietych, w skrzyniach lub pojemnikach

45231112-3

S.0.3

WYMAGANIA TECHNICZNE DOTYCZACE MONTAZU PRZEWODOW RUROWYCH

45231112-3

S.0.3.1

Rury przed ich bezposrednim uzyciem do montazu lub uktadania nalezy wewnatrz i
na stykach starannie oczysci¢; rur peknietych lub w inny sposob uszkodzonych nie
wolno uzywaé

45231112-3

S.03.2

Dopuszcza sie uzycie rur kielichowych uszkodzonych na bosym koncu, po
starannym obcieciu uszkodzen; ptaszczyzna cigcia powinna by¢ prostopadta do osi
rury. Zabezpieczenie miejsc uszkodzonych przez klejenie, Iutowanie lub
stosowanie opasek jest niedopuszczalne.

45231112-3

S.033

Przy przerwach w uktadaniu rur nalezy doktadnie zabezpieczy¢ kohcowki
przewodow, szczegolnie rur uktadanych w wykopach, przed zamuleniem wodg
gruntowg, deszczowg lub innymi zanieczyszczeniami, stosujac zaslepki, korki z
drewna lub innego materiatu albo krd¢ce z kotnierzem

45231112-3

S.0.34

Przed zasypaniem przewodu utozonego w ziemi nalezy sprawdzi¢ osiowo$¢
przewodu, zgodno$¢ spadkéw z projektem i przeprowadzi¢ proby szczelnoci.

45231112-3

S.0.35

W miejscach przej$¢ przewoddw przez Sciany i stropy nie wolno wykonywac
zadnych potaczen rur. Jezeli w miejscach tych sq zatozone tuleje, wolng
przestrzefh miedzy zewnetrzng Sciang rury i wewnetrzna tulei nalezy catkowicie
wypetni¢ materiatem trwale plastycznym. Wypetnienie powinno zapewnia¢ jedynie
mozliwo$¢ osiowego ruchu przewodu, np wywotanego wydtuzeniami
termicznymi. Dtugos¢ tulei powinna by¢ wieksza o 6-8 mm od grubo$ci Sciany lub
stropu. przy czym na kazdej kondygnacji musi by¢ zastosowany co najmniej jeden
uchwyt. Przejscie przez strop wykonane w tulei mozna traktowa¢ jako uchwyt,
jezeli na przewodzie pionowym jest co najmniej jeden punkt staty.

Dopuszczalna odchytka przewodu pionowego od pionu nie moze przekraczac¢
10 mm na 10 m dtugo$ci przewodu pionowego.

45231112-3

S.036

Przewody poziome dtugosci powyzej 2,0 m prowadzone po $cianach budynku
nalezy mocowac do $cian za pomocg hakéw lub uchwytéw, przy zachowaniu
ponizszych odstgpow ]

SREDNICA RURY ODSTEP UCHWYTOW

15-20 mm 3,0 m

25-32 mm 40 m

45231112-3

S.035

POLACZENIA KIELICHOWE Bosy koniec rury ukladanej powinien by¢ umieszczony
wspotosiowo w  kielichu rury po przedniej. Miedzy bosym koricem rury, a
wewnetrznym czotem kielicha nalezy pozostawi¢ szczeling 3-5 mm. .Dopuszcza
sie lekka zmiane kierunku rury w kielichu pad warunkiem, ze szczelina migdzy
rurg i kielichem bedzie wynosi¢ co najmniej 6 mm.

45231112-3

S.0.36

Przy potgczeniach kielichowych stosowac jako uszczelnienie systemowe uszczelki
gumowe

45300000-0

S.0.5

ODBIORY ROBOT INSTALACJI SANITARNYCH.

45300000-0

S.0.5.1

ODBIORY MIEDZYOPERACYJINE sg elementem kontroli jakosci wykonania robét
poprzedzajacych. Odbiory migdzyoperacyjne nalezy przeprowadzi¢ szczegélnie, jezeli
dalsze roboty wykonane beda przez inne brygady lub zespoly tego samego lub innego
Wykonawcy.

45300000-0

S.0.5.2

Odbiory miedzyoperacyjne przeprowadzac nalezy w stosunku do nastepujacych
rodzajow robot:




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

4 |

- wykopy wasko przestrzenne: gteboko$¢ i szerokos¢ wykopu, stopien
przygotowania podtoza, odwodnienie wykopu, odeskowanie i rozparcie
odeskowania, odsuniecie odktadu ziemi, zabezpieczenie przejsé itp.,

- przejscia dla przewoddw przez Sciany, stopy fundamentowe i stropy
umiejscowienie i wymiary otworow,

- $ciany w miejscach ustawienia grzejnikéw (otynkowanie),

- bruzdy w Scianach - wymiary, czysto$¢ bruzd, zgodnos¢ ich z pionem w
przypadku piondw c.o0., wod.-kan. itp. i zgodno$¢ z kierunkiem w przypadku
minimalnych spadkow odcinkéw poziomych oraz ocieplenie (w przypadkach
bruzd w przegrodach zewnetrznych),

45300000-0

S.053

Z odbioréw miedzyoperacyjnych robét zanikajacych nalezy spisaé  protokét
stwierdzajacy jako$¢ wykonania oraz przydatnos¢ robot i elementéw do
prawidtowego wykonania montazu; protokét podpisuje kierownik robot
instalacyjnych przy udziale inspektora nadzoru. W uzgodnieniu z
Inspektorem nadzoru zamiast protokotu moze Kierownik robét z
inspektorem nadzoru dokona¢ odpowiednich zapisow w Dzienniku budowy

45300000-0

S.0.54

ODBIORY CZESCIOWE W przypadka robot. tzw. "zanikajacych" (np. odcinek
przewodu utozony w ziemi, przewody wewnetrzne kryte w bruzdach ), ktére
musza by¢ wykonane przed zakonczeniem cato$ci urzadzenia nalezy
przeprowadzic ich odbior czesciowy, polegajacy na sprawdzeniu zgodnoséci z
projektem, uzyciu wiasciwych materiatow, prawidtowo$ci zamocowan, szczelno$ci
urzadzenia oraz zgodnosci z innymi wymaganiami, okre$lonymi w odpowiednich
rozdziatach niniejszymi SST.

45300000-0

S.0.5.5

Na zadanie Inspektora nadzoru moze by¢ przeprowadzone badanie
prawidtowo$ci potaczen rur oraz armatury. Do badan nalezy wybra¢ losowo 3%
potaczen, ktére dla kontroli nalezy rozebrac; w przypadku stwierdzenia chocby
jednego wadliwie wykonanego potaczenia wybiera sie losowo nastepne 3%
potaczen. Stwierdzenie wadliwosci w drugiej partii wybranych potaczen jest
podstawg do podijecia decyzji powtérnego wykonania wszystkich potaczen.

45300000-0

S.0.56

Odbiory czesciowe przeprowadza sie w trybie przewidzianym dla odbioréw
koficowych, jednak bez oceny prawidtowosci dziatania catego urzadzenia. Po
dokonaniu odbioru sporzadza sie protokot z podpisami wszystkich cztonkéw
komisji z wyszczegbinieniem zauwazonych usterek, podaniem terminu ich
usuniecia oraz z warunkami ostatecznego przyjecia odbieranych robét.

45300000-0

S.0.5.7

ODBIOR KONCOWY  Po zakorczeniu préb, przewidzianych dla réznych rodzajow
urzadzen wyszczegolnionych w odpowiednich rozdziatach, nalezy w ramach odbioru
obiektu dokona¢ komisyjnego odbioru koricowego. W sktad komisji wchodzi
kierownik robét montazowych oraz przedstawiciele generalnego wykonawcy,
Zleceniodawcy i Uzytkownika:

45300000-0

S.058

Odbior koncowy [ ostateczny ] polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania
robot w odniesieniu do ich iloci, jakosci | wartosci. Catkowite zakoriczenie robét oraz
gotowo$¢ do odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona przez Wykonawce wpisem do
dziennika budowy z bezzwlocznym powiadomieniem na piSmie o tym fakcie
Zleceniodawce

Inspektor nadzoru wpisem do dziennika budowy potwierdza fakt zakonczenia
rob6t. Wpis d powinien byC¢ dokonany nie poézniej jak 5 dni po wpisie
Kierownika budowy o zakonczeniu robét.

- Odbior ostateczny robét nastapi w terminie ustalonym w dokumentach umowy, liczac
od dnia potwierdzenia przez Inspektora nadzoru zakonczenia robét i przyjecia
dokumentdw, o ktérych mowa w punkcie S.0.7.9

- Odbioru ostatecznego robét dokona komisja wyznaczona przez Zamawiajacego w
obecnosci Inspektora nadzoru i Wykonawcy. Komisja odbierajgca roboty dokona ich
oceny jakoSciowej na podstawie przediozonych dokumentéw, wynikéw badan i




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

5 |

pomiaréw, ocenie wizualnej oraz zgodnosci wykonania robot z dokumentacjg
projektowg i SST. W toku odbioru ostatecznego robdt komisja zapozna sie z
realizacjg ustalen przyjetych w trakcie odbioréw robot zanikajacych i ulegajgcych
zakryciu, zwlaszcza w zakresie wykonania robdt uzupetniajgcych i robét
poprawkowych.

- W przypadkach niewykonania wyznaczonych robdt poprawkowych lub robot
uzupetniajgcych w warstwie $cieralnej lub robotach wykoriczeniowych, komisja
przerwie swoje czynnosci i ustali nowy termin odbioru ostatecznego. W przypadku
stwierdzenia przez komisje, ze jako$¢ wykonywanych rob6t w poszczegdlnych
asortymentach nieznacznie odbiega od wymaganej dokumentacijg projektowa i SST z
uwzglednieniem tolerancji i nie ma wigkszego wplywu na cechy eksploatacyjne
obiektu i bezpieczenstwo ruchu, komisja dokona potracen, oceniajgc pomniejszong
warto$¢ wykonywanych rob6t w stosunku do wymagan przyjetych w dokumentach
umowy.

45300000-0

S.0.5.9

W przypadku, gdy wg komisji, roboty pod wzgledem przygotowania
dokumentacyjnego nie bedg gotowe do odbioru ostatecznego, komisja w
porozumieniu z Wykonawcg wyznaczy ponowny termin odbioru ostatecznego robét.
Wszystkie zarzadzone przez komisje roboty poprawkowe lub uzupeiniajgce bedq
zestawione wg wzoru ustalonego przez Zamawiajacego. Termin wykonania robot
poprawkowych i robét uzupetniajacych wyznaczy

45300000-0

S.0.5,10

PODSTAWOWE DOKUMENTY PRZY KONCOWYM ODBIORZE ROBOT
Do koncowego odbioru robét Wykonawca jest zobowigzany przedstawié
nastepujace dokumenty:
- dokumentacje projektowg podstawowg z naniesionymi zmianami oraz dodatkowa,
jesli zostata sporzadzona w trakcie realizacji umowy,
- deklaracje zgodnosci lub certyfikaty zgodno$ci wbudowanych materiatow zgodnie z
SST
- geodezyjng inwentaryzacje powykonawcza robot i sieci uzbrojenia terenu,
- rysunki inwentaryzacyjne przewodéw podpodiogowych
- protokoty technicnego odbioru préb i badahn poszczegolnych instalacii
sanitarnych
- protokot z wykonanej wcinki do ulicznej sieci wodociggowej z udziatem
przedstawiciela Dostawcy wody
- protokét z przeprowadzonego plukania i dezynfekcji zewnetrznej sieci
wodociggowej
- protokdt badania jako$ci wody
- protokdt badania hydrantéw p.poZ [ zgodnie z wymogami PN ]

45300000-0

S.0.5.11

Dokumenty budowy bedg przechowywane na terenie budowy w miejscu odpowiednio
zabezpieczonym. Zaginiecie ktdregokolwiek z dokumentdéw budowy spowoduje jego
natychmiastowe odtworzenie w formie przewidzianej prawem. Wszelkie dokumenty
budowy bedg zawsze dostepne dla Inspektora nadzoru i przedstawiane do wgladu
na zyczenie Zamawiajgcego

45330000-9

S.0.5.12

ZAKRES ODBIORU KONCOWEGO

a) Przy odbiorze koncowym urzadzen instalacji i regulacji urzadzenia cieptej wody
nalezy przediozy¢ protokoty odbioréw czesciowych i prob szczelnosSci, a takze
sprawdzi¢ zgodno$¢ stanu istniejacego z dokumentacjg techniczna (po
uwzglednieniu udokumentowanych odstepstw), z warunkami niniejszego
rozdziatu oraz wymaganiami odpowiednich norm przedmiotowych lub innych
warunkow technicznych.

b) Przy odbiorze urzadzenia instalacji kanalizacyjnej nalezy przedtozy¢ protokoty
odbioréw czesciowych i prob szczelnosci.

c) W szczegélno$ci nalezy skontrolowac;




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

6 |

- uzycie wiasciwych materiatéw i elementow urzadzenia,

- prawidtowo$¢ wykonania potgczen,

- jako$¢ zastosowania materiatéw uszczelniajacych,

- wielkos¢ spadkow przewodéw,

- odlegtosci przewoddw wzgledem siebie i od przegrod budowlanych,

- prawidtowo$¢ wykonania podpér przewoddw oraz odlegtosci miedzy podporami.
- prawidtowo$¢ zainstalowania przybordw sanitarnych,

- zgodno$¢ wykonania instalacji z dokumentacjg techniczna.

45300000-0

S.0.5.13

Przy odbiorze kohcowym nalezy sprawdzié:

- zgodnos$¢ wykonania z projektem technicznym urzadzenia oraz z ewentualnymi
zapisami w dzienniku budowy dotyczacymi zmian i odstepstw od dokumentacii
technicznej,

- zgodno$¢ wykonania z niniejszymi SST, a w przypadku odstepstw - uzasadnienie
koniecznosci odstepstwa, wprowadzonego do dziennika budowy i potwierdzonego
przez Inspektora nadzor

45330000-9

S.1

WEWNETRZNE INSTALACJE WOD - KAN

45330000-9

S.1.41

ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE

45330000-8

S.1.1.1

W ramach robé6t przygotowawczych nalezy
- wyznaczy¢ trasy poziomych przewoddw kanalizacyjnych [ lezakow ]
- sprawdzenie prawidlowo$ci usytuowania otworéw w tawach
fundamentowych, $cian i stropach

45330000-9

S.1.1.2

W przypadku gdy wystapi potrzeba przekucia elementéw konstrukcyjnych w
celu przeprowadzenia przewoddw instalacji sanitarnych, miejsce i sposob
przekucia nalezy uzgodni¢ z Inspektorem nadzoru robét budowlanych a
szczegolnych przypadkach uzyskaC akceptacje Projektanta konstrukciji.
Zmiany nalezy wpisa¢ do dziennika budowy.

45330000-9

S1.13

W miejscach przejscia przewodéw kanalizacyjnych przez fundamenty oraz
stropy, w ktorych nie pozostawiono odpowiednich otwordw, nalezy
wykué otwory umozliwiajgce zamontowanie przewodu oraz tulei ochronne;.

452324510--9

S.1.2

INSTALACJA  WEWNETRZNEJ KANALIZACJI SANITARNEJ

452324510-9

S.1.2.1

Do rozpoczecia montazu instalacji kanalizacji mozna przystapi¢ po stwierdzeniu
przez kierownika budowy, Ze:

- obiekt odpowiada warunkom zgodnym z przepisami bezpieczenstwa pracy
co prowadzenia robot instalacyjnych,

- elementy budowlano-konstrukcyjne, majace wptyw na montaz urzadzen
instalacji kanalizacyjnych, odpowiadajg zatozeniom projektowym.

45262212-0

S.1.2.2

RECZNE ROBOTY ZIEMNE

1/ Do recznego odspajania gruntéw nalezy stosowac narzedzia: szufla, fopata,
szpadel prostokatny, szpadel zaokraglony, oskard z dziobem i dtutem, oskard
dwudziobowy, kilof, motyka.

2/ Zaleca si¢ przy recznym odspajaniu gruntéw stosowanie nastepujacych narzedzi:
szufle - do odspajania i dobywania gruntéw sypkich lub rozluznionych; topaty - do
odspajania i wydobywania gruntow mato zwigztych; szpachle (rydle) -do odspajania i
dobywania gruntéw mato i Srednio zwieztych; oskardy, kilofy - do odspajania gruntéw
$rednio zwiezlych (np. ity, zbite gliny, zwiry); kilofy, dragi -do odspajania gruntow

3/ Wykop pod lezaki kanalizacyjne nalezy wykona o glebokosci okreslonej w
dokumentacji projektowej oraz o szerokosci co najmniej 80 c.

4/ Wykopy o gtebokosci wigkszej od 100 cm nalezy wykonywa¢ ze skarpami o
pochyleniu 1: 0,60

45262212-0

S1.23

ZASYPYWANIE WYKOPOW powinno by¢ dokonane bezpo$rednio po zakonczeniu
przewidzianych w nich rob6t to znaczy po zamontowaniu rur i ksztattek
kanalizacyjnych na podsypce piaskowej grubosci 10 cm, oraz dokonaniu odbioru
przez Inspektora nadzoru.




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

7 |

45262212-0

S1.24

Przed rozpoczeciem zasypywania dno wykopu powinno by¢ oczyszczone z odpadkéw
materiatdw budowlanych a w przypadku gdy jest to technicznie uzasadnione powinno
by¢ odwodnione

45262212-0

S.1.25

Do zasypywania wykopdw powinien by¢ uzywany grunt wydobyty z tego samego
wykopu, nie zamarzniety i bez zanieczyszczen (np. ziemia roslinna, odpadki
materiatdw budowlanych itp.),

45262212-0

S.1.26

Uktadanie i zageszczanie gruntu powinno by¢ dokonywane warstwami o grubosci
dostosowanej do przyjetego sposéb zageszczania i wynoszacej nie wigcej niz 25 cm
przy stosowaniu ubijakéw recznych

45262212-0

S.1.2.7

Nasypywanie warstw gruntu, ich zageszczenie w poblizu $cian obiektow powinno by¢
dokonywane w taki sposob, aby nie powodowato uszkodzenia warstw izolacii
wodochronnej lub przeciwwilgociowej jezeli taka zostata wykonana

452324510-9

S.1.28

MONTAZ PRZEWODOW KANALIZACJI SANITANEJ Uktadanie poziomych
przewoddw kanalizacyjnych pod podtogg réwnolegle do Scian konstrukcyjnych
ponizej taw fundamentowych wymaga zabezpieczenia przed naruszeniem
stateczno$ci budowli

452324510-9

S.1.29

Pionowe przewody spustowe powinny by¢ uktadane pionowo. Dla ominiecia
przeszkod dopuszcza sie stosowanie odsadzek, z tym ze przy wigkszej diugosci
odsuniecia pionu (ponad 0,9 m.) odcinek odsadzki powinien by¢ nachylony do
pionu pod katem nie mniejszym od 45°.

452324510-

S.1.2.10

Przewody kanalizacyjne nalezy prowadzi¢ po $cianach wewnetrznych.

W przypadkach technicznie uzasadnionych dopuszcza sie prowadzenie
przewodow po $cianach zewnetrznych pod warunkiem zabezpieczenia ich przed
ewentualnym zamarzaniem i wykraplaniem pary wodnej - izolowanie przewodow

452324510-9

S.1.2.11

Niedopuszczalne jest bezpo$rednie uktadanie przewodéw pod twardg podtogg na
podfozu betonowym

452324510-9

S.1.212

W miejscu przej$¢ rurociggdw przez przegrody budowlane i tawy fundamentowe
powinny by¢ osadzone tuleje, przy czym w miejscach tych nie moze by¢ potaczen rur.
Przestrzef migdzy rurociggiem a tulejg ochronng, powinna by¢ wypetniona
szczeliwem elastycznym. Tuleje przechodzace przez strop powinny wystawac ok.
2 cm powyzej posadzki.

452324510-9

S.1.2.13

Instalacje kanalizacyjne wykonywane z rur PVC i innych tworzyw sztucznych ( np.
polietylenu PE ) o podobnych wtasciwosciach powinny by¢: - prowadzone w
odlegtosci min. 10 cm od rurociggéw cieplnych - mierzac od powierzchni rur. W
przypadku gdy odlegtos¢ ta jest mniejsza niz 10 cm, nalezy zastosowac izolacje
cieplng. Przewody nalezy rowniez izolowa¢, gdy dziatanie dowolnego Zrodta ciepta
mogtoby spowodowaé podwyzszenie temperatury $cianki rurociagu, w przewodach
kanalizacyjnych - powyzej +45°C

452324510-9

S.1.2.14

Przewody nalezy mocowa¢ do elementow konstrukcji budynkdw za pomocq
uchwytdw lub wspornikow. Konstrukcja uchwytéw lub wspornikéw powinna zapewnic¢
tatwy i trwaty montaz instalacji, odizolowanie od przegrod budowlanych i
ograniczenie rozprzestrzeniania si¢ drgan i hataséw w przewodach i przegrodach
budowlanych. Pomiedzy przewodem a obejmg uchwytu lub wspornika nalezy
stosowac podktadki elastyczne. Konstrukcja uchwytéw stosowanych do
mocowania przewodéw poziomych powinna zapewnia¢ swobodne przesuwanie
sie rur.

452324510-9

S.1.2.15

MONTAZ PRZEWODOW KANALIZACYJINYCH - lezaki

1. Przewody kanalizacyjne w ziemi pod podtogg nalezy uktada¢ na podsypce z
piasku grubosci 10 cm; dno wykopdw powinno znajdowac sie w gruncie rodzimym
lub powinno by¢ wystane warstwg odpowiedniego materiatu zabezpieczajgcego
przed osiadaniem trasy kanalizacyjnej

2. W razie niemoznos$ci uktadania przewoddw kanalizacyjnych w ziemi pod
podtogq piwnic dopuszcza sie, w wyjatkowych przypadkach, montaz ich nad




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

8 |

podtoga. Przewody te nalezy uktada¢ na odpowiednich wspornikach, w sposob
uniemozliwiajacy powstawanie zataman w miejscach potaczen

3. Przewody kanalizacyjne poziome nalezy wyposazy¢ w rewizje lub
czyszczaki w przypadku gdy dtugo$¢ lezaka miedzy rewizjami na
pionach przekracza 25 m

4. Najmniejsze dopuszczalne spadki poziomych przewodéw kanalizacyjnych w
zaleznosci od $rednicy przewodu wynoszg.

Dla przewodu $rednicy 50 i75 mm - 4,0 %

dla przewodu $rednicy 110 mm - 2,5%,

jw, lecz 160 mm - 1,5%, zalecany spadek - 2,0%

5. Dopuszczalne odchylenia od spadkéw przewodéw poziomych, zatozonych w
projekcie technicznym, mogq wynosi¢ + 10%. Spadki podej$¢ kanalizacyjnych
wynikajq z zastosowanych tréjnikow faczacych podejécie kanalizacyjne z
przewodem spustowym (pionem) i z zasady osiowego montazu elementow
przewodow.

6. Odgatezienia przewoddw odptywowych (poziomdw) powinny by¢ wykonane za
pomocy trojnikéw o kacie rozwarcia nie wiekszym niz 45°.

452324510 S.1.2.16 |MATERIALY instalacji kanalizacyjnej
1/.Wewnetrzne przewody kanalizacyjne nalezy wykonywac z kielichowych rur i
ksztattek PVC bezci$nieniowych taczonych na wcisk z uzyciem uszczelki
gumowej
2/. Przewody ( podejscia ) odprowadzajace $cieki od przybordw sanitarnych do
piondw spustowych powinny by¢ wykonane z tych samych materiatéw co piony
spustowe

452324510-9 | S.1.2.17 | MONTAZ PRZEWODOW KANALIZACYJNYCH — piony i podejscia

1) Potaczenia kielichowe rur z PVC nalezy wykonywaé przy uzyciu pierscienia
gumowego $rednicy dostosowanej do zewnetrznej Srednicy rury. Bosy koniec
rury, sfazowany pod katem 15-20°, nalezy wsunga¢ do kielicha przy uzyciu pasty
poslizgowej, tak aby odlegto$¢ miedzy nim ; podstawa kielicha

wynosita 0,5-1,0 cm.

2) Minimalne $rednice poziomych [ podigczen od przyboru do pionu ]
przewododw kanalizacyjnych powinny wynosic:

a/ 160 mm - od pojedynczych misek ustepowych, wpustdw piwnicznych oraz
przyboréw kanalizacyjnych w kuchniach, tazienkach,

3) Minimalne $rednice pionowych przewodéw spustowych i ich podejs¢ do
przybordw sanitarnych powinny wynosié:

a/ 50 mm od pojedynczego zlewu, zmywaka, umywalki, zlewozmywaka, wanny,
pisuaru, wpustu podfogowego,

4) Przewody nalezy mocowa¢ do elementow konstrukcji budynkdéw za pomocg
uchwytow lub wspornikéw. Konstrukcja uchwytéw lub wspornikéw powinna
zapewnia¢ odizolowanie przewoddw od przegréd budowlanych i ograniczenia
rozprzestrzeniania sie drgan i hataséw w przewodach i przegrodach budowlanych.
Pomiedzy przewodem a obejma nalezy stosowa¢ podkiadki elastyczne.

Obejmy uchwytow powinny mocowaé pod kielichem. Na przewodach
spustowych (pionach) nalezy stosowac na kazdej kondygnaciji co najmniej jedno
mocowanie state, zapewniajace przenoszenie obcigzen rurociggdw i dodatkowo
€0 najmniej jedno mocowanie przesuwane.

5) Wszystkie elementy przewodow spustowych powinny by¢ mocowane
niezaleznie.

6). Maksymalne rozstawy uchwytéw dla przewoddw poziomych wynosza;

- dlarurz PVCi PP $rednicy od 50 do 110 mm - 1,0 m,

- dla rur z PVC i PP érednicy powyzej 110 mm - 1,25 m.

7). Kompensacja wydtuzen termicznych przewodow z PVC i PP faczonych za pomocg




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

9 |

potaczen roztacznych powinna byé rozwigzana przez pozostawienie w kielichach
w czasie montazu par i ksztattek luzu kompensacyjnego oraz przez wiasciwg
lokalizacje mocowan starych i przesuwnych.

8). Przewody kanalizacyjne powinny spetnia¢ nastepujace warunki umozliwiajace
ich oczyszczenie:

a) pionowe przewody spustowe powinny by¢é wyposazone w rewizje stuzace do
czyszczenia przewoddw; czyszczaki na pionach nalezy przewidywac na najnizszej
kondygnaciji lub w migjscach, w ktorych wystepuje zagrozenie zatkania przewodow,
b) czyszczaki powinny mie¢ szczelne zamkniecia, umozliwiajace fatwg
eksploatacje, lecz utrudniajace dostep osobom niepowotanym,

9). Przewody spustowe nalezy wyprowadzié jako rury wentylacyjne ponad
dach powyzej okien i drzwi prowadzacych do pomieszczen znajdujacych sie w
odlegtosci nie mniejszej niz 4 m od tych przewodow. Rury wentylacyjne powinny
tworzy¢ w zasadzie pionowe przediuzenie przewodéw spustowych.

10) W uzasadnionych technicznie przypadkach dopuszcza sie potaczenie nie
wiecej niz trzech przewodow spustowych nad najwyzej potozonymi przyborami
kanalizacyjnymi do jednego przewodu stanowigcego wspélng, rure wentylacyjna.
Pole powierzchni przekroju tej rury nie moze by¢ mniejsze

od sumy powierzchni poi przekrojow potaczonych przewodéw wentylacyjnych.
11) Dopuszczalne jest zamontowanie na czesci pionéw [ zgodnie z
projektow ] automatycznych napowietrzniko — odpowietrznikow.

12) Niedozwolone jest wprowadzenie rur wentylujacych kanalizacyjne przewody
spustowe do przewodow wentylacyjnych z pomieszczen przeznaczonych na pobyt
ludzi oraz do przewodéw dymowych i spalinowych.

452324510-3

S.1.2.18

CZYSZCZAKI KANALIZACYJINE Pion kanalizacyjny przed przytaczeniem do lezaka
kanalizacyjnego nalezy zaopatrzy¢ w czyszczak kanalizacyjny [ rewizja | z PVC
o takiej samej $rednicy jak pion. Czyszczak winien by¢ zaopatrzony w klape z
uszczelkg gumowa. W budynku administracyjnym obudowany czyszczak nalezy
zaopatrzy¢ w drzwiczki rewizyjne.

45232410-9

S.1.2.19

MONTAZ wywiewek kanalizacyjnych

1/. Co czwarty pion kanalizacyjny powinien by¢é wyprowadzony ponad pofa¢
dachowg i zakonczony wywiewka dachowa z PVC.

2/. Piony nie wyprowadzane ponad dach nalezy wyposazy¢ u automatyczne
urzadzenie odpowietrzajgco napowietrzajace, zamontowane co najmniej 30 cm
powyzej najwyzej potozonego trojnika [ podejscia ].

45232410-9

S.1.2.21

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE- BADANIA instalacji kanalizacji sanitarnej
Odbiorowi miedzyoperacyjnemu podlegaja;

- przebieg i spadki tras przewoddéw poziomych kanalizacyjnych,

- wykonanie rur ochronnych i wypelnienie masg plastyczng

- wykonanie podsypki piaskowej grub 10 ¢cm z piasku

- prawidtowo$¢ szczelnosé pofaczen kanalizacyjnych,

- spos6b prowadzenia przewodow poziomych i .pionowych,

- lokalizacja przyboréw sanitarnych.

1/ Instalacja wewnetrznej instalacji kanalizacji sanitarnej powinno odpowiada¢
nastepujacym warunkom:

a). podejscia i przewody spustowe ( piony) kanalizacji Sciekéw sanitarnych
nalezy sprawdzi¢ na szczelno$¢ w czasie swobodnego przeptywu przez nie
wody,

b). kanalizacyjne przewody odptywowe ( poziomy ) odprowadzajace Scieki
sprawdza sie na szczelno$¢ po napetnieniu wodg powyzej kolana taczacego
pion z poziomem poprzez ogledziny.

2/. Badanie szczelno$ci - podejscia i przewody spustowe (piony) kanalizacji $ciekow
bytowo gospodarczych nalezy sprawdzi¢ na szczelno$¢ w czasie swobodnego




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

10 |

przeptywu przez nie wody, kanalizacyjne przewody odptywowe (poziomy)
odprowadzajace $cieki bytowo-gospadarcze sprawdza sie na szczelnos¢ po
napetnieniu wodg powyzej kolana taczacego pion z poziomem poprzez ogledziny

45232410-9

S.1.2.22

. Z przeprowadzonych w ramach ODBIOROW MIEDZYOPERACYJNYCH prob i
badan okre$lonego zakresu rob6t sporzadzi¢ protokdt technicznego odbioru z
udziatem Inspektora nadzoru

45330000-9

S.1.3

PRZYBORY KANALIZACYJNE

45330000-9

S.1.3.1

MONTAZ PRZYBOROW KANALIZACYJNYCH

1/. Zlewy, umywalki i pisuary nalezy mocowa¢ do $ciany, natomiast miski ustepowe do
posadzek w sposéb zapewniajacy tatwy demontaz oraz wtasciwe uzytkowanie
przyboréw. Miski ustepowe powinny by¢ ze wszystkich stron dostepne.
Obmurowanie lub zabetonowanie ich obrzezy przy posadzce jest niedopuszczalne.
Dopuszcza sie stosowanie misek ustepowych mocowanych do $ciany.

2/ Przybory i urzadzenia faczone z urzadzeniem kanalizacyjnym nalezy wyposazyé
w indywidualne zamkniecia wodne (syfony). Wysoko$¢ zaniknigcia wodnego
powinna gwarantowaé¢ niemoznos¢ wysysania wody z syfonu podczas sptywu
wody z innych przyborow oraz przenikania zapachéw z instalacji do
pomieszczen. Wysoko$¢ zamknie¢ wodnych dla przyboréw sanitarnych powinna
Wynosic¢ co najmniej:

- przy miskach ustepowych, pisuarach, zlewach, umywalkach, itp, - 75 mm,
-przy wpustach podtogowych - 50 mm,

45330000-9

S.13.2

MONTAZ PRZYBOROW KANALIZACYJNYCH - umywalki

Umywalki nalezy umieszcza¢ na wysokosci 0,75-0,80 m. W przypadku
szeregowego ustawiania umywalek indywidualnych odstep miedzy krawedziami
sgsiadujacych umywalek powinien wynosi¢ co najmniej 0,30 m.

45330000-9

S.1.34

MONTAZ PRZYBOROW KANALIZACYJINYCH — ustepy

1/. Miski ustepowe typu , kompact , powinny by¢ wyposazone w urzadzenia
sptukujace, potaczone wezykami elastycznymi z zaworem odcinajacym .
2/. Przylacza PVC $rednicy 110 mm, diugosci nie przekraczajacej 2,5 m

45330000-9

S.1.35

MONTAZ PRZYBOROW KANALIZACYJINYCH - kabiny natryskowe

1/. Brodzik natryskowy z tworzywa sztucznego wyposazony w wput
podtogowy z syfonem czyszczonym od gory. Brodzik obudowany.

2/ Przytacza PVC $rednicy 50 mm , dlugosci nie przekraczajacej 4,0 m

3/ Kabina natryskowa ze $ciana i drzwiami przesuwanymi wysokosSci co najmniej
2,00 m

45330000-9

S.1.3.7

MATERIALY - WPUSTY

- wpusty podtogowe @50 ze stali nierdzewnej z syfonem czyszczonym od gory,
odej$cie proste

- wpusty podtogowe @ 100 ze stali nierdzewnej z syfonem czyszczonym od
gory, odejécie proste

- wpusty podtogowe @100 Zeliwne emaljowane odejécie prostei ustepie.

45330000-9

S.1.4

PRZEWODY WEWNETRZNEJ INSTALACJI WODY

45330000-9

S.1.4.1

MONTAZ PRZEWODOW Instalacje wodociagowe z tworzyw sztucznych (np.
polietylenu PE ) o podobnych wtasciwosciach powinny by¢: - prowadzone w
odlegtoéci min. 10 cm od rurociggdw cieplnych - mierzac od powierzchni rur. W
przypadku gdy odlegtos¢ ta jest mniejsza niz 10 cm, nalezy zastosowac izolacje
cieplng. Przewody nalezy rowniez izolowa¢, gdy dziatanie dowolnego Zrodta ciepta
mogtoby spowodowac podwyzszenie temperatury $cianki rurociggu, w przewodach
wodociggowych - powyzej +30°C ,

45330000-9

S.14.2

Przewody nalezy montowane w krytych bruzdach, Przewody prowadzone po
Scianach nalezy obudowa¢. Przewody zimnej i cieptej wody zaizolowaé
ostonkami z polietylenu grubosci 6,0 mm

45330000-9

S.143

Odlegtos¢ zewnetrznej powierzchni rury wodociggowej lub jej izolaciji od $ciany, stropu




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

11 |

albo podtogi powinna wynosi¢ co najmnie; :

- dla przewoddw $rednicy 25 mm - 3 cm,

-jw., lecz 32 do 50 mm -5cm,

Minimalne odlegtosci przewoddw wody zimnej i cieptej od przewodow
elektrycznych powinny wynosi¢ 10 cm.

45330000-9

S.1.4.4

Przewody nalezy mocowa¢ do elementow konstrukcji budynkéw za pomocg uchwytow
lub wspornikdw. Konstrukcja uchwytéw lub wspornikdw powinna zapewni¢ fatwy i
trwaly montaz instalacji, odizolowanie od przegréd budowlanych i ograniczenie
rozprzestrzeniania si¢ drgan i hataséw w przewodach i przegrodach budowlanych.
Pomiedzy przewodem a obejma uchwytu lub wspornika nalezy stosowaé
podktadki elastyczne. Konstrukcja uchwytdéw stosowanych do mocowania
przewoddw poziomych powinna zapewnia¢ swobodne przesuwanie sie rur.

45330000-9

S.145

Podejscia wody zimnej i cieptej powinny by¢ dodatkowo mocowane przy punktach
poboru wody.

45330000-9

S.1.4.6

Nie wolno taczy¢ przewodow wodociggowych wody pitnej lub cieptej z siecig
przewododw zasilanych z innych zrédet; niedopuszczalne jest bezpo$rednie
pofgczenie wodne przewoddw wodociggowych z wymiennikami ciepfa i instalacjg
centralnego ogrzewania

45330000-9

S.14.7

Przewody wodociggowe prowadzone przez pomieszczenia nie ogrzewane lub o
znacznej zawarto$ci pary wodnej, nalezy izolowa¢ przed zamarznigciem lub
wykraplaniem pary na zewnetrznej powierzchni rur. Minimalna grubo$¢ izolacji
10 cm.

45231100-6

S.14.8

MONTAZ PRZEWODOW _z rur PE

Podpodiogowe przewody z PE [zimna, ciepta woda i cyrkulacja c.w - zaizolowane
cieptochronnie; ] nalezy uktada¢ na podiozu z e styropianu mocujgc przy pomocy
systemowych uchwytéw. Trasy przewodow powinny byé zgodne z projektem. W
przejSciach przez Sciany nalezy zaktadaC tuleje ochronne. Przewody ukladane w
otworach drzwiowych nalezy uktada¢ w odlegtosci co najmniej 20 cm od oScieznic.
Przewody nalezy taczy¢ na zgrzewy przy uzyciu zgrzewarki lub ksztattki zaciskowe
przy zastosowaniu odpowiednich narzedzi [praski] Szczegdlowy zakres czynnosci
montazowych okre$la Instrukcja montazu rur PE opracowana przez producenta rur.
W przypadku zmiany tras przewoddw [ w stosunku do projektu ] nalezy wykonaé
rysunek inwentaryzacyjny, ktory nalezy zataczy¢ do protokotu odbioru proby
szczelnosci instalacji. Rysunek inwentaryzacyjny podpisuje Kierownik robét

i Inspektor nadzoru

45330000-9

S.1.4.10

MATERIALY instalacji zimneji cieptej wody <> OGOLNE WYMAGANIA

1. Wszystkie elementy instalacji wody zimnej i cieplej, ktére mogq stykaé sie
bezposrednio z woda pitng, powinny by¢ wykonane z materiatéw nie
wptywajacych ujemnie na jako$¢ wody i mie¢ Swiadectwo o dopuszczeniu do
stosowania, wydane przez jednostke upowazniong przez ministra zdrowia.

2. Wewnetrzne instalacje wody zimnej nalezy wykonywa¢ z rur PE tgczonych na
ksztattki metodq zgrzewania lub zaciskowo.

3. Mosiezne zawory czerpalne ze zigczka do weza.

45330000-9

S.1.4.1

MONTAZ armatury wody zimnej i cieptej

1. Armatura stosowana w instalacjach wodociggowych powinna odpowiadaé
warunkom pracy (ci$nienie, temperatura) danej instalacji.

2. Na kazdym odgatezieniu przewodu doprowadzajgcego wode zimng lub ciepty
do grupy przyboréw nalezy w miejscu fatwo dostepnym zainstalowaé zawor
przelotowy.

3. Jezeli w dokumentaciji technicznej nie podano specjalnych wymagarn, wysoko$¢
ustawienia armatury czerpalnej powinna by¢ nastepujgca:

a) baterie Scienne do umywalek i zlewozmywakéw - 0,25-:-0,35 m nad przyborem,
liczac od gornej krawedzi przedniej $cianki przyboru do osi wylotu podejécia




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

12 |

czerpalnego,

b) gtéwki natryskéw statych bocznych - 1,80-2,0 m nad posadzka basenu, liczac
od sitka gtéwki.

4. Jezeli w projekcie nie sg podane specjalne wymagania, 0$ armatury czerpalnej
$ciennej powinna pokrywac sig z osig symetrii przyboru.

5. Do baterii i zawordw czerpalnych stojgcych nalezy stosowac faczniki elastyczne
pochtaniajgce rozchodzenie si¢ hatasu i drgan powodowanych dziataniem tej
armatury.

6. Na wezykach przy wszystkich bateriach stojacych nalezy montowaé kulowe
zawory odcinajace.

45312100-8

S.14.12

ODBIORY MIEZYOPERACYJNE instalacji hydrantéw p.poz.

Badania i proba instalacji hydrantowej oraz hydrantdw podziemnych nalezy
wykona¢ zgodnie wymogami PN-B-02865 w tym nalezy ustali¢ ci$nienie Z
badania przez uprawniong jednostke nalezy sporzadzi¢ odpowiedni protokdt
potwierdzajacy uzyskanie pozytywnego wyniku préby..

45330000-9

S.1.4.13

MONTAZ WODOMIERZY .
Wodomierz nalezy ustawi¢ w potozeniu poziomym, wspotosiowo z przewodem
pomiarowym. Kierunek strzatki umieszczonej na

korpusie wodomierza powinien by¢ zgodny z kierunkiem przeptywu wody w
przewodzie. Montaz wodomierza wykona¢ w oparciu o rysunek szczegbtowy
w Projekcie.

Przed i za odcinkiem pomiarowym powinny znajdowa¢ si¢ zawory odcinajace.

45330000-9

S.1.4.14

ODBIORY MIEZYOPERACYJNE instalacji zimnej i cieplej wody

Préby szczelnosci powinny byé wykonywane przed zakryciem przewodow i
wykonaniem izolacji cieplnej. W przypadkach koniecznych moze byé wykonana
préba czesciowa, jezeli badanie szczelnoSci w czasie proby kohncowej bytoby
niemozliwe lub utrudnione

1. Instalacje wody cieptej i zimnej nalezy podda¢ badaniom na szczelno$é.

a) Badania szczelno$ci urzadzen nalezy wykonywaé w temperaturze powietrza
wewnetrznego powyzej 0°C.

b) Badania szczelnosci powinny by¢ wykonane przed zakryciem bruzd i kanatéw,
przed robotami malarskimi i wykonaniem izolacji cieplnej. W przypadkach
koniecznych moze by¢ wykonana préba cze$ciowa, jezeli badanie szczelno$ci w
czasie proby koricowej bytoby niemozliwe lub utrudnione.

¢) Badang instalacje po zakorkowaniu otworéw nalezy napetni¢ woda wodociggowg
lub z innego zrédta, doktadnie odpowietrzajac urzadzenie. Po napetnieniu nalezy
przeprowadzi¢ kontrole catego urzadzenia, zwracajac szczegblng uwage czy
potgczenia przewoddw i armatury sg szczelne.

d) Po stwierdzeniu szczelno$ci nalezy urzadzenie poddaé prébie podwyzszonego
cisnienia za pomocg recznej pompki lub ruchomego agregatu pompowego,
przystosowanego do wykonywania prob ciénieniowych. Instalacja wodociggowa
przy ci$nieniu prébnym réwnym 1,5 krotnej wartosci ciSnienia roboczego, lecz nie
mniejszym niz 0,9 MPa nie powinna wykazywac¢ przeciekéw na przewodach,
armaturze przelotowo-regulacyjnej i potaczeniach.

e) Instalacje uwaza sie za szczelng, jezeli manometr w ciggu 20 min nie wykazuje




0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekow - STRONIE SL.

|cz S|str|

13 |

spadku ci$nienia. Badanie instalacji cieptej wody nalezy wykona¢ dwukrotnie: raz
napetniajac instalacje wodg zimna, drugi raz woda temperaturze 55°C. Podczas
drugiej préby nalezy sprawdzi¢ zachowanie sie wydtuzek, punktow statych i
przesuwnych. Probe szczelno$ci na goraco przeprowadzamy na cisnienie
wodociggowe.

2. Badania i proby przewodéw z rur PE nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z
Instrukcjg producenta.

45232410-9 S.1.4.15 |Z przeprowadzonychw ramach ODBIOROW MIEDZYOPERACYJINYCH prob i badan
okre$lonego zakresu rob6t sporzadzi¢ protokdt technicznego odbioru z udziatem
Inspektora nadzoru

45232410-9 S.1.4.16 |Z przeprowadzonychw ramach ODBIOROW MIEDZYOPERACYJNYCH prob i badan
okre$lonego zakresu rob6t sporzadzi¢ protokdt technicznego odbioru z udziatem
Inspektora nadzoru

45331100-7 | S.1.4.17 | ODBIORY ROBOT Odbiory cze$ciowe i odbiory koricowe nalezy przeprowadzac
na podstawie dokumentaciji powykonawczej oraz rozdz. S.0. niniejszym SST

45331100-7 S.2 GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE

45331100-7 S.21 MONTAZ grzejnikow
1. Grzejniki montowane przy $cianie nalezy ustawaé poziomo w ptaszczyznie
rownolegtej do powierzchni Sciany lub wneki.

2. Minimalne odstepy grzejnikow

od $cian za grzejnikiem - 5 cm

od $ciany bocznej -15¢cm

od podiog -7¢cm

od podokiennikéw - 5¢cm -

3. Grzejniki stalowe ptytowe nalezy montowac na systemowych wspornikach
dostosowanych do typu grzejnika i przymocowa¢ do $ciany minimum dwoma
uchwytami., niezaleznie od wielkosci grzejnika.

4. Grzejniki nalezy zabezpieczy¢ przed zanieczyszczeniem lub uszkodzeniem do
czasu zakonczenia robét wykonczeniowych.

45331100-7 S.2.2 OLEJOWE GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE
1/ Dostawe imontaz olejowych grzejnikéw elektrycznych o odpowiedniej mocy
wykonuje zgodnie z projektem budowlanym sieci i instalacji sanitarnych -
Wykonawca wewnetrznych.

2/ Grzejniki dostarczane sq bez wtyczki elektryczne.

3/ Nie zaleca sie zastosowanie luznych wtyczek lecz trwate potaczenie
poprzez puszki hermetyczne z tytu grzejnika.

4/ Grzejnik musi by¢ podigczone do instalacji elektrycznej przewodem
ochronnym [ uziemiajacym [ .

45331100-7 S.23 Olejowe grzejniki elektryczne [ cztonowe [ o mocy : 600 W; 700 W; 1000 W, 1500
W; 2000 W. w wykonaniu w wersji 380 Ilub 220 .V  Grzejniki sterowane
mikroprocesorem z nastawg temperatury, czujnikiem temperatury wewnetrznej
pomieszczenia

45331100-7 S.24 ODBIORY ROBOT Odbiory czesciowe i odbiory koncowe nalezy przeprowadzac
na podstawie dokumentacji powykonawczej oraz rozdz. S.O.

45331200-8 S4 INSTALACJA WENTYLACJI NAWIEWNO WYWIEWNEJ

45331200-8 S.4.1 ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE W przypadku gdy wystapi potrzeba przekucia
elementéw konstrukcyjnych w celu przeprowadzenia przewodoéw wentylacji
mechanicznej, miejsce i sposob przekucia nalezy uzgodni¢ z Inspektorem
nadzoru robét budowlanych a szczegélnych przypadkach uzyskac
akceptacje Projektanta konstrukcji. Zmiany nalezy wpisaé do dziennika
budowy.

45331210-1 S4.2 |MONTAZ WENTYLATOROW DACHOWYCH

Wentylatory dachowe montowa¢ na podstawach dachowych ustawionych na




0001-10-07

SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekow - STRONIE SL.

|cz S|str|

14 |

betonowych czapkach kominowych na murowanymi przewodami wentylacyjnymi.
Montaz wentylatorow wykona¢ zgodnie z Instrukcja montazu . Wigczanie
wentylatorow wigcznikiem indywidualnym znajdujacym sie w  wentylowanym
pomieszczeniu.

453312101 S4.3 Wentylatory powinny by¢ tak zamontowane, aby dostep do nich w czasie konserwacii
lub demontazu nie nastreczat trudno$ci, ani nie stwarzat zagrozZenia dla ludzi.

45331210-1 S4.4 MONTAZ PRZEWODOW | KSZTALTEK PROSTOKATNYCH
Kanaly wentylacyjne powinny by¢ szczelne a potaczenia uszczelniaé za pomocq
uszczelki gumowej. Przewody nalezy montowa¢ do przegrod budowlanych [
§cian, stropdw ] przy zastosowaniu odpowiednich wieszakéw. Przewody montowaé
5 cm ponizej poziomu sufitu.

45331210-1 S4.5 MONTAZ KRATEK WENTYLACYJINYCH Wymiary kratek okresla cze$¢ rysunkowa
dokumentacja projektowa . Typ kratek okresla dokumentacja projektowa.

453312101 S4.6 MONTAZ CZERPNI | WYRZUTNI Wymiary oraz typ czerpni wyrzutni okresla
cze$¢ rysunkowa dokumentacji projektowej

45331210-1 S4.7 Wentylatory, oraz silniki elektryczne powinny mie¢ trwale przymocowang tabliczke
znamionowg z blachy, podajaca;

- nazwe producenta,

- charakterystyke techniczng urzadzenia,
- date produkcji i numer kolejny wyrobu,
- znak kontroli technicznej.

45331210-1 S4.8 Na przewodach wywiewnych wyprowadzonych ponad dach wyposazy¢ u dotu w przepustnice
jedno plaszczyznowe z sitownikiem.

45331210-1 S.49 |ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE — BADANIA
1) przed przystapieniem do badan urzadzen ielementéw wentylacyjnych nalezy
dokona¢ przegladu zamontowanych urzadzen i elementéw wentylacyjnych i
stwierdzi¢ ich zgodno$¢ z projektem.

2) Probny ruch instalacji wentylacyjnej powinien trwac nieprzerwanie 72 godz.
3) W czasie prébnego ruchu nalezy kontrolowaé:

- prawidtowo$¢ pracy silnikéw elektrycznych

- temperature tozysk wentylatorow [ temperatura dopuszczalna 50°C ]

- szczelnos¢ przewodow i elementow wentylacyjnych

- prawidlowos¢ zamocowania wentylatoréw dachowych.

4) W czasie probnego ruchu nalezy dokona¢ regulacje obejmujaca;

- sprawdzenie liczby obrotéw wentylatorow

- sprawdzenie osigganego natezenia hatasu w pomieszczeniach.

45331210-1 | S.4.10 |ODBIORY KONCOWE
Przy odbiorze kohcowym nalezy sprawdzic:

a) zgodno$¢ wykonania z dokumentacja techniczng,
b) uzycie wiasciwych materiatow, elementow i urzadzen wentylacyjnych

45232440-8 S.5 ZEWNETRZNA SIEC WODOCIAGOWA; ZEWNETRZNA
KANALIZACJA SANITARNA i DESZCZOWA

45232440-8 S.5.1 ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE
Przed przystapieniem do robot Wykonawca dokona ich wytyczenia i trwale oznaczy
je w terenie za pomocg kotkéw $Swiatkéw i kotkow krawedziowych.

45232440-8 S5.2 Wykonawca w uzgodnieniu ze Zleceniodawcy ustali w terenie lokalizacje
istniejacego przewodu wodociggowe w celu  wstawienia tréjnika dla przytacza
wodociggowego, oraz wstawienia zgodnie z projektem zasuw odcinajacych.

45232440-8 S.5.3 | Wykonawca uzgodni z Dostawcg wody czas i warunki okresowego wytaczenia
przeptywu wody w istniejacej sieci wodociggowe;.

45232440-8 S.54 |ROBOTY ZIEMNE

1) Do robét ziemnych mozna przystapi¢ po usunieciu badz zabezpieczeniu wszystkich
kolizji . Wykopy nalezy wykonywac w kierunku podnoszenia sie niwelety, w celu




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

15 |

umozliwienia odptywu wod opadowych. W razie braku takiej mozliwo$ci nalezy
przewidzie¢ odwodnienie wymuszone przez zastosowanie pomp.

2) Roboty ziemne nalezy wykonywac recznie lub mechanicznie wedtug wskazan
dokumentaciji projektowe;.

3) Ziemie nalezy odspaja¢ w sposéb ciagly. Sktadowa¢ w ilosci potrzebnej dla
pozniejszej zasypki wzdtuz wykopu w sposob i w odlegtosci umozliwiajace;
bezpieczny dostep do wykopu, a takze nie powodujacy obcigzenia i uszkodzenia
$cian wykopu oraz zaktocen ruchu.

4) W przypadku braku miejsca grunt nalezy fadowa¢ na srodki transportu
samochodowego i wywozi¢ w miejsce wskazane przez Zleceniodawce w celu
chwilowego sktadowania . Nadmiar ziemi pochodzacej z wykopdw nalezy wywiez¢ na
odktad.

5) Wykopy pod rurociggi nalezy wykonywac poczatkowo do gteboko$ci mniejszej od
projektowanej 0 0,1 — 0,2 m a nastepnie pogtebi¢ do gtebokosci wtasciwej tuz przed
uktadaniem.

45232440-8

S.6.5

WYKOPY ZE SKARPAMI o minimalnym pochyleniu okre$lonym dla odpowiedniego
gruntu w KNR 2-01. Wykopy wykonac recznie lub przy uzyciu koparki
podsiebiernej ]. W miejscach skrzyzowania przewodu z istniejacym podziemnym
kablem elektrycznym, przy istniejacych studniach rewizyjnych oraz istniejgcym
przewodzie wodociggowym - wykona¢ recznie przy zachowaniu szczegdine;
ostroznosci. Odkopany kabel nalezy odpowiednio zabezpieczy¢ przed
uszkodzeniem.. Po zamontowaniu przewoddw oraz po wykonaniu obsypki
piaskowej, dopuszcza si¢ zasypywanie wykopdw przy uzyciu spycharki. Wykopy
przy kablu energetycznym oraz przy studniach rewizyjnych - zasypywaé recznie.
Przy zasypywaniu stosowa¢ zageszczanie gruntu warstwami co 20 cm.

45232440-8

S.5.6

ZASYPYWANIE WYKOPOW

1) Zasypke przewodow nalezy wykona¢ z materiatéw nie powodujacych uszkodzenia
przewodu, grubo$¢ warstwy ochronnej wynosi 30 cm ( po zageszczeniu) .

2) Materiat stuzacy do wykonania wypetnienia musi spetniac te same warunki, co
materiat do wykonania podtoza.

3) Wypetnienie dookota rurociggu moze by¢ wykonane gruntem z wykopu, jesli grunt
ten spetnia powyzsze wymagania.

4) Wykop do wysokosci okoto 0,30 m ponad gérng krawedz rurociggu nalezy
zasypywac recznie gruntem sypkim kategorii |.

5) Zasypywanie i ubicie gruntu powinno nastepowac réwnoczes$nie po obu

stronach rurociggu.

6) Ziemie na zasypke nalezy dowozi¢ z miejsca chwilowego sktadowania

$rodkami transportu kotowego, badz pobiera¢ z miejsca sktadowania przy

wykopie i uktada¢ warstwami o grubo$ci 0,30 m oraz zageszczac do uzyskania
wymaganego wskaznika zageszczenia.

6) Robdt nie nalezy prowadzi¢ | jezeli grunt jest zamarzniety lub nawodniony po
opadach.

45232440-8

S.5.7

PRZYGOTOWANIE PODEOZA W gruntach suchych, piaszczystych, zwirowo —
piaszczystych, gliniasto — piaszczystych podiozem jest grunt naturainy.

W gruntach nawodnionych podioze nalezy wykona¢ z warstwy tlucznia lub zwiru
grubosci 15 cm.

45232440-8

S.5.8

PODSYPKA POD RURY WODOCIAGOWE PE i KANALIZACYJNE PVC

1) Przewody nalezy utozy¢ w wykopie na ubitej i wyprofilowanej podsypce, wykonanej
z piasku odpowiednio zageszczonego. Grubos¢ podsypki 10 cm lub w przypadku
gruntbw nawodnionych — 15 cm.

2) Podsypka powinna spetia¢ nastepujgce wymagania: nie powinna zawiera¢
czastek wiekszych niz 2 mm,

- nie powinna by¢ zmrozona




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

16 |

- nie powinna zawieraC ostrych kamieni lub innego rodzaju famanego materiatu
3) Rury musza by¢ ukladane tak, zeby podparcie ich byto jednolite

45232440-8

S.6.9

OBSYPKA RUR

1) Obsypka musi by¢ prowadzona az do uzyskania grubo$ci warstwy przynajmniej
0,3m ( po zageszczeniu) powyzej wierzchu rury.

2) Pozostatg cze$¢ wykopu, poza wynikajacg z projektu drogowego zasypaé
piaskiem Srednim lub pospdika. Zageszczenie zasypki powinno odbywa¢ warstwami
0 grubosci 0,10 do 0,30 m az do wysoko$ci 0,3 m powyzej rury.

45232440-8

S.5.10

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE - roboty ziemne —

Przy wykonywaniu wykopow pod rurociggi i studnie kontroli podlegajg

- usytuowanie poczatku i korica wykopu oraz lokalizacja studni (dopuszczalne
odchytki wynosza [ +-]5 ¢cmw planie oraz [+-]1 cm w profilu)

- dtugos$¢ ciagu — pomiaru nalezy dokona¢ tasma mierniczg (dopuszczalne odchyiki
wynoszg do [+-]50 cm),

- rownos$¢ dna wykopu — sprawdzenia dokonuje si¢ fatg diugosci 4 m co 20 m
(dopuszczalne odchytki wynoszg [ +-13 cm)

- rodzaj i jako$¢ wykonanego zabezpieczenia scian wykopu. Przy wykonywaniu
zasypki kontrola robét polega na wizualnym sprawdzeniu czy usunieto umocowanie
§cian oraz czy grunt uzywany do zasypki wolny jest od kamieni.

2) Kontroli podlega réwniez technologia wykonania i wskaznik zageszczenia
wykonanej zasypki na kazdej dziennej dziatce roboczej, co najmniej w dwdch
miejscach. Zmniejszenie wskaznika zageszczenia w stosunku do zaktadanego
nie moze by¢ wieksze niz 0,04, przy czym moze ono wystepowa¢ maksymalnie
w 20 % losowo pobranych prébach.

45232440-8

S.5.11

ROBOTY MONTAZOWE ZEWNETRZNYCH SIECI WODOCIAGOWYCH

Przy ukladaniu przewodu wodociggowego réwnolegle do innych przewodow i
urzadzen uzbrojenia podziemnego nalezy miedzy zewnetrznymi $ciankami tych
przewoddw zachowaé odlegtosci:

a) od przewodéw gazowych i kanalizacyjnych -1.5 m,

b) od kabli elektrycznych -0.8m,

c) od kabli telekomunikacyjnych -0.5m.

W przypadku skrzyzowania przewodow wodociggowych z kanalizacyjnymi, jezeli
odlegto$¢ jest mniejsza od 0.5 m, nalezy na przewodzie wodociggowym stosowaé rure
ochronng.

45232440-8

S.5.12

Przed opuszczeniem rur do wykopu nalezy sprawdzic, czy nie majg one widocznych
uszkodzen powstatych w czasie transportu i skladowania. Ponadto nalezy rury
starannie oczysci¢, zwracajac szczegolng uwage na kielichy i bose konce rur.

45232440-8

S.5.13

Warunkiem prawidtowego utoZenia rurociggu jest wykonanie odpowiedniej obsypki.
Obsypka powinna siega¢ ok. 30 cm ponad wierzch rury po zageszczeniu a jej
wykonanie nie moze powodowa¢ przemieszczenia przewodu.

45232440-8

S.5.14

Rury PE nalezy taczy¢ za pomoca;
a) tacznikow zaciskowych, odpowiednio formujac koncowki,
b) zgrzewania czotowego,

45232440-8

S.5.15

Zasuwy nalezy montowa¢ w trakcie wykonywania przewodéw. Natomiast hydranty i
odpowietrzenia nalezy montowa¢ na przewodzie po przeprowadzeniu proby
szczelnosci, montujgc w trakcie budowy przewodu wszelkie niezbedne ksztattki
przylaczeniowe

45232440-8

S.5.16

Rury ochronne powinny mie¢ grubo$¢ Scianek nie mniejszg niz 6 mm; powinny sie
konczy¢ w studzienkach rewizyjnych po obydwu stronach przeszkody. Stalowe tuleje
ostonowe przy przejsciach przez $ciany lub stopy obiektdw budowlanych (gdzie
ewentualna awaria moze spowodowac uszkodzenie budowli) nalezy dokfadnie
uszczelni¢ na catej dtugosci




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

17 |

45232440-8

S.5.17

PROBA SZCZELNOSCI ZEWNETRZNEJ SIECI WODOCIAGOWEJ

11 W celu sprawdzenia szczelno$ci i wytrzymato$ci potaczen przewodu nalezy
przeprowadzi¢ proby szczelnosci. Proby szczelnosci nalezy wykonywac dla kolejnych
odbieranych odcinkow przewodu ale na Zzadanie Zleceniodawcy nalezy rowniez
przeprowadzi¢ prébe szczelnoSci catego przewodu (po uzyskaniu pozytywnych
wynikdw préb szczelno$ci poszczegoinych jego odcinkdw.

2,.Przed rozpoczeciem proby szczelnosci nalezy przewodd napetni¢é woda, doktadnie
odpowietrzy¢. Ciénienie probne nie moze byé nizsze niz 1.0 MPa.

3/ Odcinek mozna uzna¢ za szczelny, jezeli przy zamknietym doplywie wody pod
cisnieniem prébnym w czasie 30 min nie bedzie spadku ci$nienia

4/ Po zakoriczeniu préby szczelnosci nalezy zmniejszac cisnienie powoli w sposéb
kontrolowany a przewod powinien by¢ oprdzniony z wody.

5/ Wyniki prob szczelnosci odcinka i catego przewodu powinny by¢ ujete w
protokotach podpisanych przez przedstawicieli wykonawcy, Inspektora nadzoru,
Uzytkownika.

45232440-8

S.5.18

PLUKANIE ZEWNETRZNEJ SIECI WODOCIAGOWEJ

Po zakoniczeniu budowy przewodu i pozytywnych wynikach proby szczelno$ci nalezy
dokonac¢ jego ptukania, uzywajac do tego czystej wody. Przewod mozna uznaé za
dostatecznie wyptukany, jezeli wyptywajgca z niego woda jest przezroczysta i
bezbarwna. Po wykonaniu dezynfekcji przeprowadzi¢ ponowne ptukanie sieci
wodociggowej .

45232440-8

S.5.19

DEZYNFEKCJA SIECI WODOCIAGOWEJ

Przewody wodociggowe wody pitnej nalezy podda¢ dezynfekciji za pomoca roztworéw
wodnych wapna chlorowanego lub roztworu podchlorynu sodu. Czas trwania
dezynfekcji powinien wynie$¢ 24 godziny. Po usunieciu wody zawierajacej zwiazki
chloru nalezy przeprowadzi¢ ponowne ptukanie.

45232440-8

S.5.20

ODBIOR KONCOWY polega na:

sprawdzeniu protokotow z odbiorédw czeSciowych i realizacji postanowien dotyczacych
usuniecia usterek,

sprawdzeniu prawidtowego i zgodnego z dokumentacjg techniczng wbudowania
armatury

c) sprawdzenia protokotdw z przeprowadzonego ptukania i dezynfekcji
przewodu oraz wynikow badan fizykochemicznych i bakteriologicznych wody
ptyngcej w odbieranym przewodzie.

d) Roboty uznaje sie za wykonane zgodnie z dokumentacjg projektowa i
wymaganiami Inwestora, jezeli wszystkie pomiary i badania z zachowaniem tolerancji
daty wyniki pozytywne

45232440-8

S.5.21

KANALIZACJA SANITARNA | DESZCZOWA

Budowa zewnetrznej kanalizacji sanitarnej i deszczowej [ przytacza kanalizacyjnego |
powinna odbywac si¢ na podstawie aktualnej dokumentacji projektowej sporzadzonej
w oparciu 0 og6lnie obowigzujace normy

45232440-8

S.6.22

Do budowy przewodow w wykopie otwartym mozna przystapi¢ po czeSciowym
odbiorze technicznym wykopu i podioza

45232440-8

S.6.23

Jezeli zachodzi potrzeba wykonania podsypki pod przewod, to powinna ona mie¢
wysoko$¢ co najmniej 0.10 m i by¢ wykonana z piasku i odpowiedni zageszczona

45232440-8

S.5.24

Rury opuszczaé¢ do wykopu recznie .Rury do budowy przewodéw - przed
opuszczeniem do wykopu - nalezy oczy$ci¢ z wewnatrz i zewnatrz, oraz sprawdzi¢ czy
nie ulegly uszkodzeniu w czasie transportu i skladowania

45232440-8

S.5.25

Wewnetrzna powierzchnia kanatu powinna by¢ gtadka, a nierbwno$ci nie mogq
przekracza¢ 10 mm

45232440-8

S.5.26

POLACZENIA KIELICHOWE Bosy koniec rury ukladanej powinien by¢ umieszczony
wspdlosiowo w  kielichu rury po przedniej. Miedzy bosym kohacem rury, a
wewnetrznym czotem kielicha nalezy pozostawi¢ szczeline 3-5 mm. .Dopuszcza




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

18 |

sie lekkg zmiane kierunku rury w Kielichu pad warunkiem, Zze szczelina miedzy
rurg i kielichem bedzie wynosi¢ co najmniej 6 mm.

Przy potaczeniach kielichowych stosowaé jako uszczelnienie systemowe uszczelki
gumowe

45232440-8

S.6.27

PRZYKANALIKI KANALIZACJI SANITARNEJ

1) Przy wykonywaniu przykanalikéw nalezy przestrzega¢ nastepujacych zasad:

- trasa przykanalika powinna by¢ prosta , bez zataman w planie i pionie  (z
wyjatkiem tukéw dla podiaczenia do wpustu bocznego w kanale lub do syfonu przy
podtaczeniach do kanatu ogélnosptawnego),

- minimalny przekroj przewodu przykanalika powinien wynosi¢ 0,16 m ,

- diugos$c¢ przykanalika od studzienki $ciekowej (wpustu ulicznego) do kanatu lub
studzienki rewizyjnej potaczeniowej nie powinna przekraczac 24 m,

- wigczenie przykanalika do kanatu moze by¢ wykonane za po$rednictwem studzienki
rewizyjnej ,

- spadki przykanalikw powinny wynosi¢ od min. 1,5 %0 do max 40.0 %,

- kierunek trasy przykanalika powinien by¢ zgodny z kierunkiem spadku kanatu
zbiorczego

- wigczenie przykanalika do kanatu powinno by¢ wykonane pod katem min.45°, max
900, (optymalnym 600),

- wigczenie przykanalika do kanatu poprzez studzienke potaczeniowg nalezy
dokonywac tak, aby wysoko$¢ spadku przykanalika nad podtogg studzienki wynosita
max 50,0 cm

2) W przypadku konieczno$ci wiaczenia przykanalika na wysokosci wiekszej nalezy
stosowac przepady (kaskady) umieszczone na zewnatrz poza Scianka studzienki,
wiaczenia przykanalikéw z dwéch stron do kanatu zbiorczego poprzez wpusty boczne
powinny by¢ usytuowane w odlegtosci min 1,0 m od siebie.

45232440-8

S.5.28

KANALOIZACJA DESZCZOWA

1/ Wpusty deszczowe z rur betonowych @ 500

2/ Zeliwny wpust ulicznym typu B125,

2/ Przylacze z rury PVC 160 kielichowym taczonym na uszczelki gumowe

45232440-8

S.5.29

ODBIOR ROBOT

W procesie realizacji budowy przewodu majg miejsce odbiory czeSciowe i koricowe.
Odbiory czesciowe odnoszg sie do poszczegoinych etapdw robot przed zakoriczeniem
budowy kolejnych odcinkéw przewodu

45232440-8

S.5.30

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE ZEWNETRZNEJ KANALIZACJI SANITARNEJ |
DESZCZOWEJ - roboty montazowe

Wykonawca jest zobowigzany do statej i systematycznej kontroli prowadzonych robét
w zakresie i z czestotliwo$cig okre$long w niniejszych materiatach SST i
zaakceptowang przez Inwestora

W szczeg6Inosci kontrola powinna obejmowac:

- badanie i pomiary szerokosci, grubosci i zageszczenia wykonanej warstwy podtoza z
kruszywa mineralnego lub betonu

- badanie odchylenia osi kolektora

- sprawdzenie zgodnos$ci z dokumentacjg projektowa zatozenia przewodow i
studzienek

- badanie odchylenia spadku przewodu

- sprawdzenie prawidtowos$ci utozenia przewoddw

- sprawdzenie prawidtowos$ci uszczelniania przewodow

- badanie wskaznikow zageszczania poszczegdlnych warstw zasypu

- sprawdzenie rzednych posadowienia studzienek sciekowych i pokryw wtazowych

- sprawdzenie zabezpieczenia przed korozjg

45232440-8

S.5.31

ODBIOR KONCOWY ZEWNETRZNEJ KANALIZACJI SANITARNEJ | DESZCZOWEJ
polega na:
a) sprawdzeniu protokotow z odbiorow czesciowych i realizacji postanowien




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str |

19 |

dotyczacych usuniecia usterek,

sprawdzeniu prawidtowego i zgodnego z dokumentacijg techniczng wybudowania
studzienek .

Roboty uznaje si¢ za wykonane zgodnie z dokumentacijg projektowg i wymaganiami
Inwestora, jezeli wszystkie pomiary i badania z zachowaniem tolerancji daty wyniki
pozytywne

45231112-3 S$.5.32 | ZESTAW WODOMIERZOWY
Stuzacy do pomiaru zuzycia wody dostarczanej dla Uzytkownika przez domowe
przytacze wodociggowe. Zestaw wodomierzowy  sktada sie z nastepujacych
elementéw instalacyjnych:
mufowy zawér grzybkowy @32 mm [ od strony przytacza ]
- wodomierz skrzydetkowy JS @ 32 mm
- mufowy zawér kulowy lub grzybkowy @32 mm[od strony wewnetrzne;
instalacji wodociagowej ]
- zawor antyskazeniowy [zwrotny | @ 32 mm
- laczniki i ksztattki redukcyjne
- konstrukcja podpierajaca zestaw wodomierzowy w studzience
wodomierzowej wysokosci 40 cm,
studnia wodomierzowa z kregéw Zelbetowych 1200 mm z pokrywg
zelbetowg 1440/600 z wiazem Zzeliwnym typu ciezkiego
45231112-3 S.5.33 | MONTAZ WODOMIERZA
Wodomierz skrzydetkowy zamontowa¢ na wysokosci 40 ¢cm powyzej posadzki
studni . Przed wodomierzem nalezy zamontowa¢ przewdd o dtugo$ci co najmnie;
100 mm, za wodomierzem odpowiednio 60 mm
45231300-8 | S.5.34 | STUDNIE Z KREGOW ZELBETOWYCH
Zmiany kierunku i spadku trasy oraz przekroju kanatu, powinny by¢ wykonywane w
studzienkach kanalizacyjnych rewizyjnych ..
45231300-8 S.5.35 | Studnie rewizyjne i nalezy wykonywaé rownolegle z budowg przewoddw
kanalizacyjnych
45231300-8 S$5.36 | Na sieci kanalizacji sanitarnej montowaé studzienki rewizyjna z kregdw
zelbetowych $rednicy 1000 mm:
Studzienki montowa¢ w gotowych wykopach na poglozu z betonu B15
wykonanym na 10 cm podsypce piaskowej
Powierzchnie zewnetrzne studni[ kregi, pokrywa] zaizolowa¢ dwukrotnie
ABIZOLEM na zimno.
PrzejScia przewodu przez Scianke kregow wykonaé jako szczelne,
Czesci sktadowe studzienki rewizyjnej{
- stozek z kregéw Zelbetowych $Srednicy 1000 mm wysoko$ci 500 mm
uszczelnianych na potaczeniach zaprawg cementowq
- zelbetowy pierscien odcigzajacy 1000 mm
- zelbetowa pokrywa nadstudzienna $redn 1200 mm, z otworem na wiaz
$redn 600 mm
- wlaz Zzeliwny typu ciezkiego klasy D [ 40 ton]
- kineta z betonu B15
45231300-3 S.5.36 |STUDNIA [ WODOMIERZOWA i PRZEWODOW SSAWNYCH Z PREFABRYKOWANYCH

KREGOW ZELBETOWYCH @ 1000 i 1200 mm ] - zakres robot

1/ Wykonanie wykopu ze skarpami o pochyleniu 1:0.60 o wymiarach dna 3,0x3,0 m

gtebokosci 2,00 m

2/ Wykonanie podsypki piaskowej pod dno studni z piasku grubosci 10 cm

3/ Ustawienie na dnie wykopu, przy uzyciu dzwigu samojezdnego prefabrykowane
dno zbiornika zcalone z prefabrykowanym kregiem zelbetowym

4/ Ustawienie przy uzyciu dzwigu samojezdnego kolejno trzech prefabrykowanych
kregow Zelbetowych.




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 20 |

5/ Uszczelnienie stykéw prefabrykowanych elementéw systemowymi uszczelkami
gumowymi lub wodoszczelna zaprawg cementowa,

6/ Nakrycie studni pokrywa Zelbetowg 1200/600 lub 1440/600 z otworem @600 na
wlaz Zeliwny

7/ Zamontowanie Zzeliwnego wiazu typu ciezkiego o $rednicy 600 mm

8/ wykonanie otworéw oraz przej$¢ szczelnych przewodéw PE @40 lub PS200 przez
Sciany studni

8/ zamontowanie zeliwnych stopni kanatowych

9/ dwukrotnie zaizolowanie zewnetrznych powierzchni studni ptynnym materiatem
izolacji przeciwwilgociowej na zimno [ np. Abizol] |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 21 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 22 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 23 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 24 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 25 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 26 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 27 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 28 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 29 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 30 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 31 |




0001-10-07 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU ROBOT <> Instalacje sanitame <> Oczyszczalnia $ciekéw - STRONIE SL. | z S | str | 32 |




0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE

‘czeééE ‘ 1 ‘

000-10-07

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA
WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

Nazwa nadana przez

PRZEBUDOWA Z ROZBUDOWA

Zamawiajacego OCZYSZCZALNI SCIEKOW
w_STRONIU SLASKIM
= INSTALACJE ELEKTRYCZNE

INSTALACJE AKPIA

Nazwa kodu dotyczaca
robot

Prace w oczyszczalni $ciekdw Kod CPV |45232421-9
Prace dotyczace instalacji elektrycznych Kod CPV |45310000-3
Instalacje okablowania komputerowego Kod CPV |45314320-0

Adres obiektu

Strachocin 39 Stronie Slaskie
Dziatki nr 137/1, 138/1

Nazwa i adres
Zamawiajacego

Zaktad Wodociagow i Kanalizacji w Stroniu Slaskim
57-550 Stronie Slaskie , Strachocin 39

Autor opracowania

inz. Andrzej Kicman

Projektanci

mgr inz. Rafat Wawrzkiewicz

Data opracowania ST

22 pazdziernik 2007 r

UZUPELNIE SPECYFIKACJI
| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

TECHNICZNEJ WYKONANIA

CZESC OGOLNA

UZUPELNIENIE cze$ci ogolnej

O.3. Przedmiot i zakres robdt objetych ST
(§14.1 ust 1b Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r)

Przedmiot i zakres rob6t objetych niniejsza SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA ODBIORU
ROBOT BUDOWLANYCH (SST) stanowig wymagania techniczne wykonania i odbioru robét budowlano montazowych
zwigzanych z wykonaniem ponizszych zewnetrznych iwewnetrznych instalacji elektrycznych okreslonych w
przedmiarze robét :
Rozdzielnice i skrzynki obiektowe - kod CPV 45317300-5

robot :

- Linie kablowe AKPIA

Instalacje
Instalacje
Instalacje
Instalacje
Instalacje
Instalacja
Instalacja

wewnetrzne w pompowni PS - kod CPV 45311000-0
wewnetrzne w pompowni POS i zbiornika osadéw ZOS

wewnetrzne budynku , BT,

wewnetrzne budynku ZMOS - kod CPV 45311000-0

- kod CPV 45311000-0

wewnetrzne wiata PSO - kod CPV 45311000-0
odgromowa potaczenia wyréwnawcze - kod CPV 45310000-3
odgromowa potaczenia wyréwnawcze kod CPV 45331210-3

Oswietlenie zewnetrzne — kod CPV 45316110-9
Linie kablowe - kod CPV 45311100-1
Pomiary elektryczne -kod CPV 45310000-3
Przedmiot i zakres rob6t objetych niniejszg (SST) stanowig wymagania techniczne wykonania i odbioru robét

budowlano montazowych zwigzanych zwykonaniem ponizszych instalacji AKPIA okreslonych w przedmiarze

-kod CPV 45310000-3

- kod CPV 45311000-0

- Stacje automatyki S1, S2, stacja operatorska - kod CPV 45310000-3

Montaz aparatury pomiarowej - kod CPV 45310000-3

Pomiary ochronne - kod CPV 45310000-3




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 2 ‘

UZUPEENIENIE czesci ogoinej  €©.11. Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych

(§14.1 ust 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

0O.11.16 Wymagania ogélne dotyczace materiatdw instalacji elektrycznych i automatyki

» Zrédta uzyskania wszystkich materiatow powinny by¢ wybrane przez Wykonawce instalacji elektrycznej i automatyki
z wyprzedzeniem.

« Zatwierdzenie zrédta uzyskania materiatow nie oznacza, ze wszystkie materialy z tego zrddta bedq przez Inspektora
nadzoru dopuszczone do wbudowania.

* Nie pozniej niz 2-tygodnie przed kazdym zakupem materiatow Wykonawca instalacji elektrycznej i automatyki ma
obowigzek dostarczy¢ Inspektorowi nadzoru zbiér katalogéw lub DTR [ wraz z certyfikatami ] elementow
instalacji elektrycznej i automatyki , aby mogt dokona¢ wyboru oraz sprawdzi¢ zgodno$¢ z dokumentacja
techniczna.

* Z chwilg zatwierdzenia Wykonawca instalacji elekirycznej i automatyki powinien poda¢ Inspektorowi nadzoru
terminy dostaw zatwierdzonych materiatow i urzadzen .

O.11.17. Warunki dopuszczenia elementow instalacji elektrycznej i automatyki do zabudowania

Materiaty, elementy i urzadzenia przeznaczone do robét powinny odpowiada¢ Polskim Normom, a

w razie ich braku powinny mie¢ decyzje dopuszczajace je do stosowania w budownictwie, wydane przez

jednostki upowaznione przez wtadciwego ministra. Materiaty, elementy i urzadzenia technologiczne

przeznaczone do robdt powinny posiadaé ponizsze ocechowania:

- 0znaczenie zgodnosci z wymaganiami PN

- znak jakosci wyrobu Q

- znak CE - gdy to jest wymagane

- znak bezpieczenstwa B - gdy to jest wymagane

O.11.18. Wymagania przy zamianie materialdw elementéw instalacji elektrycznej i automatyki

Typ i parametry techniczne elementow instalacji elektrycznej i automatyki okreslone w dokumentacji przetargowej
bedzie wymagana w wykazie cen. Jednak Wykonawca robdt moze zaproponowaé materiaty innego typu , posiadajace
te same parametry [ charakterystyki] techniczne. Ale taka propozycja wymaga zatwierdzenia przez Inspektora nadzoru
oraz Zleceniodawce w konsultacji z Projektantem

UZUPELNIENIE czesci ogdlnej @.14.3 Zasady przedmiaru i obmiaru robot

(§14.1 ust 7 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)

[LP  [ROBOTY iZASADY WYLICZANIA ILOSCI | Jedn. miary |
E1 |Demontaz i montaz elementdw wyposaZzenia ekirycznego i automatyki szt
E2 |Montaz elementow wyposazeniai osprzetu instalacji elektrycznejnp.: szt

rozdzielnice, tablice, szafy sterownicze, wytaczniki, osprzet modutowy,

skrzynek, tacznikéw, opraw os$wietleniowych, gniazda wtyczkowe,

odgateznikéw itd. .
E3 | Podtaczenia i badania silnikow szt
E4 | Ukltadanie przewodéw kabelkowych m
E5 |Montaz korytek, linek no$nych m
E6 | Montaz konstrukcji korytek szt
E7 | Przygotowanie podtoza szt
E8 | Montaz przewoddw i uziomdw instalacji odgromowe; m
E9 | Ukfadanie kabli podziemnych, rur ostonowych m
E10 | Obrobki kabli szt
E11 | Badanie linii kablowych odc
E12 |Dostawa i montaz rozdzielni automatyki. kpl
E13 | Uklady pomiarowe ukt
E14 | Uklady sterowania ukt
E15 |Dostawa i montaz szaf sterowniczych pot
E16 |Dostawa i montaz szafek sterowniczych szt
E17 | Montaz przewoddw i uziomoéw instalacji odgromowej m




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 3 ‘

SST- SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA |
ODBIORU INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH i APKIA w zakresie roboét
przygotowawczych
KOD CPV POZ SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU
P INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH i AKPIA

w zakresie robot przygotowawczych w instalacja elektrycznych i AKPIA
45111000-8 P.1 DEMONTAZ INSTALACJI | URZADZEN ELEKTRYCZNYCH | AUTOMATYKI

Zakres robot demontazowych okres$la dokumentacja techniczna w tym  Projekt

technologii

1/ Demontaz nieniszczacy - nalezy wykonaC w sposéb nie niszczacy
urzadzenie lub instalacje w takim przypadku demontowana instalacja lub
urzadzenie musi byC usuniete na sktadowisko w catosci.

2/ Demontaz niszczacy - w przypadku gdy urzadzenie lub instalacja jest
przeznaczona do ziomowania - demontaz mozna wykonaé poprzez
mechaniczne lub poprzez cigcie palnikiem

3/ Metode demontazu nalezy uzgodni¢ z Inspektorem nadzoru

45111000-8 P.2 Istniejace urzadzenia, instalacje elektryczne oraz automatyki, sterowania i
pomiarowe nalezy zdemontowac¢ przed rozpoczeciem rob6t montazowych
istniejace. Zakres robdt demontazowych okresla dokumentacja projektowa
45111000-8 P.3 Zdemontowane urzadzenia i instalacje elektryczne i automatyki nalezy
przewie$¢ na skiadowisko na terenie budowy, wyznaczone przez
Inwestora, oraz przekazac protokolarnie Inwestorowi

45111000-8 P.4 ROBOTY ROZBIORKOWE | PRZEPICIA

Gruz z rozbiorki nalezy wywie$¢ samochodami samowytadowczymi na
wskazane przez Inwestora sktadowisko gruzu .

45111000-8 P.5 Teren prowadzonych robét rozbiérkowych i demontazowych nalezy zabezpieczyé¢
przed wstepem 0s6b postronnych, przez wykonanie ogrodzenia [ np tasma,
ostrzegawcza ] i oznaczenie tablicami ostrzegawczymi

45111000-8 P.6 Roboty rozbiorkowe i demontazowe nalezy poprzedzi¢ odtaczeniem od
rozbieranego elementu budowlanego : od instalacji gazowej, elektrycznej itp
45111000-8 P.7 Nie nalezy prowadzi¢ robdt rozbidérkowych jezeli zachodzi mozliwo$¢ uszkodzenie |

obalenia ] czesci konstrukcji obiektu na skutek czynnikéw, naruszajacych uktady
statyczne rozbieranych elementéw budowlanych..

45111000-8 P.8 W czasie rozbiérki przebywanie ludzi ponizej rozbieranego elementu
budowlanego lub demontowanego elementu - jest zabronione
45111000-8 P.9 Usuwanie jednego elementu nie moze wywota¢ nieprzewidzianego spadania lub

zawalenia innego elementu budowlanego, lub demontowanego elementu

SST- SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
| ODBIORU INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

KOD CpPV POZ SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA |ODBIORU
WEWNETRZNYCH | ZEWNETRZNYCH INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH
45310000-3 E.1 WYMAGANIA OGOLNE DOTYCZACE INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ | AKPIA
45310000-3 E11 Dla instalacji i rob6t nie objetych niniejszymi ST wymagania techniczne
wykonania i odbiorg powinny stanowi¢ integralng czes¢ dokumentacji technicznej
45310000-3 E1.2 1) Dokumentacja techniczna, dostarczana przez inwestora, przed jej

przekazaniem na budowe powinna by¢ sprawdzona w przedsiebiorstwie
wykonawczym, w szczegdlnosci pod katem mozliwosci technicznych realizacji
zgodnie z obowigzujacymi przepisami bhp, rodzajem stosowanych materiatow i
rozwigzan konstrukcyjnych

2) Zmiany i odstepstwa od dokumentaciji;

a.. Wszelkie uzasadnione zmiany i odstepstwa proponowane przez wykonawce,




0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 4 ‘

powinny by¢ obustronnie uzgodnione w terminie zapewniajacym nieprzerwany tok
wykonawstwa,

b. Decyzje o zmianach, wprowadzonych w czasie wykonawstwa, powinny by¢
kazdorazowo potwierdzone wpisem inspektora nadzoru do dziennika budowy, a
w przypadkach uznanych przez niego za konieczne - réwniez potwierdzane przez
autora projektu.

c. Wszelkie zmiany i odstepstwa od zatwierdzonej dokumentacji technicznej nie
mogq powodowac obnizenia wartosci funkcjonalnych i uzytkowych instalacji, a
jezeli dotyczg zamiany materiatdw i elementéw okreslonych w dokumentacii
technicznej na inne, nie mogg powodowac zmniejszenia trwatosci eksploatacyjne;.

45310000-3

E13

ODPOWIEDZIALNOSC WYKONAWCY INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

Wykonawca robét elektrycznych jest odpowiedzialny za prowadzenie robot
elektrycznych i teletechnicznych zgodnie z warunkami umowy oraz za jako$¢
zastosowanych materiatéw i wykonanych robét. Odpowiada ponadto za ich zgodno$é
z dokumentacijg projektowa, wymaganiami ST, oraz poleceniami Inspektora nadzoru

45310000-3

45310000-3

E14

E.2

al Wykonawca instalacji elekirycznej i automatyki  jest odpowiedzialny za
prowadzenie instalacji elektrycznej i automatyki zgodnie z warunkami umowy oraz
za jako$¢ zastosowanych materiatéw i wykonanych robé6t. Odpowiada ponadto za ich
zgodno$¢ z dokumentacjg projektowa, wymaganiami ST, SST, SIWZ oraz
poleceniami Inspektora nadzoru.

b/ W przypadku zamiany przez Wykonawce materiatow i urzadzen okreslonych
w pkt .O.11.18. Wymagania przy zamianie elementow instalacji technologicznej i
urzadzen technologicznych. Wykonawca zobowigzany jest [ przed podpisaniem
umowy ] wilasnym staraniem i na wilasny koszt, dokona¢ pozytywnych
uzgodnien z autorem projektu technicznego na zastosowanie zaproponowanych
zamiennych materiatdw i urzadzen.

¢/ W przypadku nie uzyskania zgody projektanta Wykonawca zobowigzany
jest do zastosowania urzadzen i materiatow przewidzianych w dokumentacji
technicznej [ projektowej ], bez prawa dochodzenia zmiany wartosci przedmiotu
umowy

KONTROLA JAKOSCI ROBOT INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH i AKPIP

45310000-9

E2.1

PRZYRZADY DO BADAN | POMIAROW INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

Wszystkie przyrzady pomiarowe uzyte do badan i pomiaréw muszg posiada¢ aktualne
$wiadectwa wzorcowania i oznaczony status metrologiczny. Dane identyfikujace
przyrzad pomiarowy muszg by¢ zamieszczone w raporcie

( protokole ) z badan i pomiaréw.

Wykaz instrukciji i przyrzadéw pomiarowych potrzebnych do wykonania badan i
pomiardw winien by¢ zamieszczony w Dzienniku Budowy

45310000-3

E.2.2

PROGRAM ZAPEWNIENIA JAKOSCI

1)Wykonawca jest zobowigzany opracowac i przedstawi¢ do akceptaciji Inzyniera/
Kierownika projektu program zapewnienia jako$ci. W programie zapewnienia jakosci
Wykonawca powinien okre$li¢, zamierzony sposéb wykonywania robét, mozliwosci
techniczne, kadrowe i plan organizacji rob6t gwarantujacy wykonanie robét zgodnie z
dokumentacjq projektowa, ST oraz ustaleniami.

2) Program zapewnienia jako$ci powinien zawierac:

a) cze$¢ ogolng opisujaca;

- organizacje wykonania robdt, w tym terminy i sposéb prowadzenia robdt,

- organizacje ruchu na budowie wraz z oznakowaniem robot,

- sposéb zapewnienia bhp.,

- wykaz zespotdéw roboczych, ich kwalifikacje i przygotowanie praktyczne,

-wykaz osob odpowiedzialnych za jako$¢ i terminowos¢ wykonania poszczegdlnych
elementéw robdt,

- system (sposdb i procedure) proponowanej kontroli i sterowania jako$cig
wykonywanych robét,




0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 5 ‘

- wyposazenie w sprzet i urzadzenia do pomiardw i kontroli (opis laboratorium
wiasnego lub laboratorium, ktéremu Wykonawca zamierza zleci¢ prowadzenie badan),
- sposdb oraz forme gromadzenia wynikéw badan laboratoryjnych, zapis pomiaréw,
nastaw mechanizméw sterujacych, a takze wycigganych wnioskéw i zastosowanych
korekt w procesie technologicznym, proponowany sposéb i forme przekazywania tych
informacji dla Inspektora nadzoru ;

b) cze$¢ szczegdlowq opisujaca dla kazdego asortymentu robot:

- wykaz maszyn i urzadzen stosowanych na budowie z ich parametrami technicznymi
oraz wyposazeniem w mechanizmy do sterowania i urzadzenia pomiarowo-kontrolne,
- rodzaje i ilos¢ srodkow transportu oraz urzadzen do magazynowania i zatadunku
materiatow, spoiw, lepiszczy, kruszyw itp.,

- sposob zabezpieczenia i ochrony tadunkdw przed utratg ich wiadciwo$ci w czasie
transportu,

- sposadb i procedure pomiardw i badan (rodzaj i czestotliwo$¢, pobieranie prébek,
legalizacja i sprawdzanie urzadzen, itp.) prowadzonych podczas dostaw materiatow,
wytwarzania mieszanek i wykonywania poszczegoinych elementéw robdt,

sposdb postepowania z materiatami i robotami nie odpowiadajacymi wymaganiom

45310000-3

E.2.3

ZASADY KONTROLI JAKOSCI ROBOT

1) Celem kontroli robot bedzie takie sterowanie ich przygotowaniem i wykonaniem,
aby osiagna¢ zatozong jakos¢ robdt.

2) Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole robét i jako$ci materiatow.
Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wigczajac personel, laboratorium,
sprzet, zaopatrzenie i wszystkie urzadzenia niezbedne do pobierania probek i badan
materiatéw oraz robot.

3) Przed zatwierdzeniem systemu kontroli Inzynier/Kierownik projektu moze zazada¢
od Wykonawcy przeprowadzenia badan w celu zademonstrowania, ze poziom ich
wykonywania jest zadowalajacy.

4) Wykonawca bedzie przeprowadza¢ pomiary i badania materiatéw oraz robét z
czestotliwoscia  zapewniajacq  stwierdzenie, ze roboty wykonano zgodnie z
wymaganiami zawartymi w dokumentacji projektowej i ST

5) Minimalne wymagania co do zakresu badan i ich czestotliwo$¢ sg okreslone w SST,
normach i wytycznych. W przypadku, gdy nie zostaty one tam okreslone, Inspektor
nadzoru ustali jaki zakres kontroli jest konieczny, aby zapewni¢ wykonanie rob6t
zgodnie z umowa.

6) Wykonawca dostarczy dla Inspektora nadzoru projektu Swiadectwa, ze wszystkie
stosowane urzadzenia i sprzet badawczy posiadajqg wazng legalizacje, zostaty
prawidtowo wykalibrowane i odpowiadajg wymaganiom norm okre$lajacych procedury
badan.

7) Inspektor nadzoru bedzie mie¢ nieograniczony dostep do pomieszczen
laboratoryjnych, w celu ich inspekciji.

8) Inspektor nadzoru bedzie przekazywaé¢ Wykonawcy pisemne informacje o
jakichkolwiek niedociggnieciach dotyczacych urzadzen laboratoryjnych, sprzetu,
zaopatrzenia laboratorium, pracy personelu lub metod badawczych. Jezeli
niedociagniecia te bedq tak powazne, ze moga wptyngé ujemnie na wyniki badan,
Inspektor nadzoru natychmiast wstrzyma uzycie do rob6t badanych materiatéw i
dopusci je do uzycia dopiero wtedy, gdy niedociagniecia w pracy laboratorium
Wykonawcy zostang usuniete i stwierdzona zostanie odpowiednia jakos¢ tych
materiatow.

9) Wszystkie koszty zwigzane z organizowaniem i prowadzeniem badan materiatéw
ponosi Wykonawca.

45310000-3

E24

POBIERANIE PROBEK

1) Prébki bedg pobierane losowo. Zaleca sie stosowanie statystycznych metod
pobierania probek, opartych na zasadzie, ze wszystkie jednostkowe elementy
produkcji moga by¢ z jednakowym prawdopodobienstwem wytypowane do badan

2) Inspektor nadzoru bedzie mie¢ zapewniong mozliwos¢ udziatu w pobieraniu




0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 6 ‘

prébek.

3) Pojemniki do pobierania prébek bedg dostarczone przez Wykonawce i
zatwierdzone przez Inzyniera/Kierownika projektu. Probki dostarczone przez
Wykonawce do badan wykonywanych przez Inzyniera/Kierownik projektu bedq
odpowiednio opisane i 0znakowane, w sposob zaakceptowany przez Inspektora
nadzoru.

4) Na zlecenie Inspektora nadzoru Wykonawca bedzie przeprowadza¢ dodatkowe
badania tych materiatow, ktére budza watpliwosci co do jakosci, o ile kwestionowane
materialy nie zostang przez Wykonawce usuniete lub ulepszone z wtasnej woli. Koszty
tych dodatkowych badan pokrywa Wykonawca tylko w przypadku stwierdzenia
usterek; w przeciwnym przypadku koszty te pokrywa Zamawiajacy.

45310000-3

E.2.5

BADANIA | POMIARY

1) Wszystkie badania i pomiary bedq przeprowadzone zgodnie z wymaganiami norm.
W przypadku, gdy normy nie obejmuijg jakiegokolwiek badania wymaganego w SST,
stosowa¢ mozna wytyczne krajowe, albo inne procedury, zaakceptowane przez
Inspektora nadzoru.

2) Przed przystapieniem do pomiaréw lub badan, Wykonawca powiadomi Inspektor
nadzoru o rodzaju, miejscu i terminie pomiaru lub badania. Po wykonaniu pomiaru lub
badania, Wykonawca przedstawi na pi$mie ich wyniki do akceptacji Inspektorowir
nadzoru

45310000-3

E.2.6

BADANIA PROWADZONE PRZEZ INSPEKTORA NADZORU

1) Inspektor nadzoru jest uprawniony do dokonywania kontroli, pobierania prébek i
badania materiatéw w miejscu ich wytwarzania/pozyskiwania, a Wykonawca i
producent materiatéw powinien udzieli¢ mu niezbednej pomocy.

2) Inspektor nadzoru, dokonujac weryfikacji systemu kontroli robét prowadzonego
przez Wykonawce, poprzez migdzy innymi swoje badania, bedzie ocenia¢ zgodnos¢
materiatéw i robét z wymaganiami SST na podstawie wynikow wiasnych badan
kontrolnych jak i wynikéw badan dostarczonych przez Wykonawce.

3) Inspektor nadzoru powinien pobiera¢ probki materiatow i prowadzi¢ badania
niezaleznie od Wykonawcy, na swoj koszt. Jezeli wyniki tych badan wykazg, ze
raporty Wykonawcy sg niewiarygodne, to Inspektor nadzoru oprze sie wytgcznie na
witasnych badaniach przy ocenie zgodno$ci materiatow i robét z dokumentacia,
projektowg i SST. Moze réwniez zleci¢, sam lub poprzez Wykonawce,
przeprowadzenie powtornych lub dodatkowych badan niezaleznemu laboratorium. W
takim przypadku catkowite koszty powtornych lub dodatkowych badan i pobierania
probek poniesione zostang przez Wykonawce.

45310000-3

E.2.7

Wed’fu% dostarczone%o przez niego wzoru lub inn%ch, przez niego zaaprobowan%ch.

RAPORTY Z BADAN

1) Przekazywa¢ Inspektorowi nadzoru kopie raportow z wynikami badan jak
najszybciej, nie pdzniej jednak niz w terminie okreslonym w programie zapewnienia
jakosci.

2) Wyniki badan (kopie) beda przekazywane Inspektorowi nadzoru na formularzach

45310000-3 E.3 MATERIALY: TRANSPORT :SPRZET, NARZEDZIA | ELEKTRONARZEDZIA
INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH | AKPIA
45310000-3 E.3.1 | WYMAGANIA OGOLNE

1) Zrédta uzyskania wszystkich materiatéw powinny byé wybrane przez Wykonawce

robét elektrycznych z wyprzedzeniem.

2) Zatwierdzenie zrodta uzyskania materiatdw nie oznacza, ze wszystkie materiaty z
tego zrédia beda przez Inzyniera dopuszczone do wbudowania.

3) Nie pozniej niz 3-tygodnie przed kazdym zakupem materiatow Wykonawca robét
elektrycznych ma obowigzek dostarczy¢ Inzynierowi prébki materiatéw, aby mégt
dokona¢ wyboru oraz sprawdzi¢ naocznie ich jako$¢.

3) Z chwilg zatwierdzenia Wykonawca robét elektrycznych powinien podaé
Inzynierowi terminy dostaw zatwierdzonych materiatow.




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE

‘czeééE ‘ 7 ‘

45310000-3

E.3.2

WARUNKI DOPUSZCZENIA MATERIALOW | URZADZEN ELEKTRYCZNYCH
DO ZABUDOWANIA

- 0znaczenie zgodnosci z wymaganiami PN

- znak jako$ci wyrobu Q

- znak CE - gdy to wymagane

- znak bezpieczenstwa B - gdy to wymagane

- atest producenta lub aprobate techniczng wydana przez uprawnione

Laboratorium a takze spetniajg okre$lone S wymagania a decyzje o ich zabudowaniu
podejmie Inzynier.

45310000-3

E.3.3

CERTYFIKATY DEKLARACJE

1) Inspektor nadzoru moze dopusci¢ do uzycia tylko te materiaty, ktére posiadaja;

al certyfikat na znak bezpieczenstwa wykazujacy, ze zapewniono zgodnos¢ z
kryteriami technicznymi okre$lonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat
technicznych oraz wiasciwych przepiséw i dokumentdw technicznych,

b/ deklaracje zgodnosci lub certyfikat zgodnosci z:

- Polskg Norma lub

- aprobatg techniczna, w przypadku wyrobdw, dla ktorych nie ustanowiono Polskiej
Normy, jezeli nie sg objete certyfikacjg okreslong w pkt 1i ktore spetniajg wymogi SST.
W przypadku materiatéw, dla ktérych ww. dokumenty sq wymagane przez SST, kazda
partia dostarczona do robot bedzie posiadac te dokumenty, okreslajace w sposob
jednoznaczny jej cechy.

2) Produkty przemystowe muszg posiada¢ ww. dokumenty wydane przez producenta,
a w razie potrzeby poparte wynikami badan wykonanych przez niego. Kopie wynikow
tych badan bedg dostarczone przez Wykonawce Inspektorowi nadzoru.

3) Jakiekolwiek materiaty, ktdre nie spetniajg tych wymagan bedaq odrzucone.

45310000-3

E.3.4

WYMAGANIA PRZY ZAMIANIE MATERIALOW INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

Marka materiatéw okre$lona w dokumentaciji przetargowej bedzie wymagana w
wykazie cen. Jednak Wykonawca robot elektrycznych moze zaproponowa¢ materiaty
innej marki, posiadajace te same charakterystyki [ parametry techniczne i
eksploatacyjne ] . Ale taka propozycja wymaga zatwierdzenia przez Inspektora
nadzoru, na podstawie pozytywnej opinii Projektanta

45310000-3

E.3.5

TRANSPORT MATERIALOW INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

Wykonawca robét elektrycznych zobowigzany jest do stosowania jedynie takich
Srodkow transportu, ktére nie wptyng na utrate cech jako$ciowych przewozonych
materiatéw lub nie wptyng niekorzystnie wykonywanych robét

45310000-3

45311000-1

E.3.6

w%konania.

E.4

NARZEDZIA i ELEKTRONARZEDZIA

Wykonawca instalacji elektrycznej i automatyki jest zobowigzany do stosowania
sprzetu, narzedzi i elektronarzedzi wiasciwych do wykonywanego rodzaju robét i
spetniajacych wymagania norm obligatoryjnych w zakresie bezpieczenstwa ich

ELEKTRYCZNE WEWNETRZNE INSTALACJE - OSWIETLENIOWE i SILOWE

45311100-1

E.4.1

Przewody i kable stosowane w instalacjach elektrycznych oswietleniowych i sitowych
wewnetrznych musza by¢é dostosowana do uktadu sieci TN-C-S o napigciu
znamionowym 400/230V pradu przemiennego i czestotliwosci 50 Hz

45311100-1

E4.2

Ztacza instalacji elektrycznej budynkéw, muszg umozliwia¢ odigczenie instalacji od
sieci zasilajacych i by¢ usytuowane w miejscu dostepnym dla dozoru i obstugi oraz
zabezpieczone przed uszkodzeniami , wptywami atmosferycznymi a takze ingerencjg,
0s6b niepowofanych

45311100-1

E43

Stosowa¢ w obwodach oddzielny przewdd ochronny (PE) i neutralny (N)

45311100-1

E.4.4

Jako srodek dodatkowej ochrony przeciwporazeniowej nalezy stosowac wytaczniki
Ochronne roznicowopradowe. Parametry tych wytacznikdw (czas wylgczania wielko$¢
znamionowego pradu wylgczajacego) okreslajg rysunki dokumentacii projektowej i
specyfikacje

45311100-1

E.4.5

W obwodach odbiorczych instalacjach elektrycznych o$wietleniowych i sitowych




0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 8 ‘

wewnetrznych nalezy stosowac¢ wytaczniki nadmiarowe o pradach znamionowych
dobranych do wielkosci odbiornikéw - wymaganej zdolno$ci wytgczeniowej w stanach
- charakterystyce czasowo-pradowe;:

* typu B dla zabezpieczenia obwodéw instalacyjnych

*typu C dla zabezpieczenia silnikéw

* typu D dla zabezpieczenia odbiornikéw o ciezkim rozruchu

45311100-1 E4.6 OPRAWY OSWIETLENIOWE

1/ Oprawy o$wietleniowe przykrecone (zwykte ) Swietlowkowe do 2x40 OPK 236
IP 65 z modutem awaryjnym 30 min.
2/ Oprawy oSwietleniowe przykrecone (zwykte ) zarowe - p.a FCW 120 IP 65

45311100-1 E47 W instalacjach elektrycznych o$wietleniowych i sitowych wewnetrznych stosowac
potgczenia wyrownawcze gtdwne i miejscowe, taczace przewody ochronne cze$ciami
przewodzacymi innych instalacji i konstrukcji budynku

45311100-1 E4.8 Stosowac zasade prowadzenia tras przewodow elektrycznych w liniach prostych,
réwnolegtych do krawedzi $cian i stropow

45311100-1 E4.9 Przewody i kable elektryczne nalezy prowadzi¢ w sposéb umozZliwiajacy ich wymiane
bez potrzeby naruszania konstrukcji budynku

45311100-1 E.4.10 | Zyly przewodow i kabli w instalacjach elektrycznych oéwietleniowych i sitowych
wewnetrznych muszg byé wykonane wytgcznie z miedzi.

45311100-1 E.4.11 | Prowadzenie instalacji i rozmieszczenie urzadzen elektrycznych w budynkach
pozostatych obiektach powinno zapewnia¢ bezkolizyjno$¢ z innymi instalacjami
zakresie okreslonych odlegtosci i ich wzajemnego usytuowania

45311100-1 E.4.12 | Warto$C rezystancji izolacji kabla okreslic w temperaturze 20 °C i wyrazi¢ w
MQ/km winna wynosi¢ dla kablido 1kV - o izolacji gumowej - 75 MQ/km
- 0 izolacji polietylenowej -100 MQ/km

45311100-1 E.4.13 | Minimalne warto$ci rezystancii izolacji obwoddw odbiorczych przedstawiono ponizej
NAPIECIE ZNAMIONOWE OBWODU [V] REZYSTANCJA IZOLACJI [MQ}

- do 50 V - obwody SELV i PELV >0,25
- powyzej 50V do 500V =0,50
- powyzej 500V =10

45311100-1 E.4.14 | Stosowaé wytgcznie standardowe wsporniki pod korytka, konstrukcje i uchwyty.

45311100-1 E.4.15 | Wszystkie elementy wraz z normaliami, muszg by¢ z materiatdw nierdzewnych

45311100-1 E.4.16 | Korytka w ciggach poziomych mocowa¢ do wspornikdw pewnie ztgczami
roztacznymi w odlegtosciach nie wiekszych niz 2 mb. Zastosowac korytka
perforowane nierdzewne mocowane do konstrukcji z materiatw nierdzewnych.

45311100-1 E.4.17 | Przy zmianie kierunku trasy korytek kat zatamania nie moze by¢ mniejszy niz 45
stopni dla poprawnego utozenia przewoddw kabelkowych i prawidtowego ich
uformowania

45311100-1 E.4.18 | Korytka prowadzone na wysoko$ci mniejszej niz 2,5 mb muszg by¢ przykryte pokrywg
korytek a takze w miejscach przewidzianych dokumentacjg projektowg Korytka
ukfadane w ciggach wielokrotnych nie mogg  zajmowac pasa szerszego niz 1 mb

45311100-1 E.4.19 | Ciagi pionowe korytek muszg by¢ mocowane do podioza w odlegtosciach
niewiekszych niz 0,75 mb

45311100-1 E.4.20 | Wszystkie ciggi korytek muszg by¢ uziemione.

45311100-1 E.4.21 | Dla przewoddw kabelkowych i kabli teletechnicznych, o$wietlenia bezpieczenstwa

instalacji sygnalizacji pozaru, korytka muszg by¢ utozone oddzielnie.

45311100-1 E.4.22 | Korytka z przewodami instalacji komputerowej powinny by¢ oddalone od pozostatych
na odlegtos¢ nie mniejsza niz 0.4 mb chyba, Ze producent przewoddw poda inne
dyspozycije.

45311100-1 E.4.23 | Wszystkie elementy korytek wraz z normaliami, musza by¢ wykonane z materiatu
nierdzewnego

45311100-1 E.4.24 | Listwy instalacyjne wszelkich typow i ich akcesoria, kanaly instalacyjne musza by¢
wykonane z tworzyw sztucznych niepalnych lub z materiatu nierdzewnego

45311100-1 E.4.25 | Listwy instalacyjne z tworzywa sztucznego nalezy uktada¢ na podiozu z godnie z




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 9 ‘

instrukcjg producenta.

45311100-1

E.4.26

Trasy rurazu, sposob utozenia rur na réznym podiozu, promien i ilos¢ gie¢, w kazdym
przypadku muszg zapewniac tatwos¢ ich wymiany lub wymiany przewodow.

45311100-1

E.4.27

Rury instalacyjne wszelkich typéw z tworzyw sztucznych i ich akcesoria, musza by¢
wykonane z materiatow niepalnych

45311100-1

E.4.28

Kazde przejécie kabla przez stropy i $ciany musi by¢ zabezpieczone rurg ostonowg

45311100-1

E.4.29

Wszystkie rury ostonowe stalowe musza posiada¢ koricowki z PVC na obu koricach
lub inne skuteczne zabezpieczenie przed uszkodzeniem kabla krawedzig rury.

45311100-1

E.4.30

Trasy kabli, sposob utoZenia oston lub konstrukcji w kazdym przypadku6 zapewnia¢
tatwos¢ ich wymiany lub wymiany kabli

45311100-1

E.4.31

Kable przy podejsciach do maszyn, urzadzen, wytacznikdw i gniazd wiykowych muszg
by¢ zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi za pomoca rur/rurek
stalowych odpowiednio sztywnych lub gietkich

45311100-1

E.4.32

Wszystkie kable muszg mie¢ zyly przewodzace wykonane z miedzi i by¢ oznakowane
przez producenta (marka). Muszg posiada¢ kolorystyke izolacji roboczej zyt zgodnie z
wymaganiami normy PN-90/E-05023.

45311100-1

E.4.33

Sposob utozenia kabla w ziemi zgodny z normg PN-76/05125

45311100-1

E.4.34

Wszystkie przewody kabelkowe na obu koncach musza by¢ oznaczone zgodnie z
adresami umieszczonymi na liScie adresowej

45311100-1

E.4.35

Kazde przejécie przewoddw kabelkowych przez stropy i Sciany musi by¢
zabezpieczone rurg ostonowg lub odpowiednio obudowane

45311100-1

E.4.36

Wszystkie rury/rurki ostonowe stalowe musza posiadac koricowki z PVC na obu
koricach lub inne skuteczne zabezpieczenie przed uszkodzeniem kabla krawedzig
rury..

45311100-1

E.4.37

Trasy przewodow kabelkowych, sposob utozenia oston lub konstrukcji w kazdym
przypadku muszg zapewnia¢ tatwos¢ ich wymiany lub wymiany przewodow
kabelkowych

45311100-1

E.4.38

Minimalny przekroj zyt przewodzacych przewoddw kabelkowych dla - obwodéw
o$wietleniowych 1,5 mm?Cu - obwoddw gniazd wtykowych i obwodow sitowych 2.5
mm? Cu

45311100-1

E.4.39

Wszystkie przewody kabelkowe muszg miec zyly przewodzace wykonane z
miedzi, by¢ oznakowane przez producenta (marka), posiadac kolorystyke izolacji
roboczej zyt zgodna z wymaganiami tj - przewdd ochronny PE - kolor Zéttozielony
- przewdd neutralny N - kolor niebieski
- przewody fazowe L1, L2, L3 odpowiednio kolor czerwony, brazowy, czarny i
by¢ wykonane na napigcie 750V.

45311100-1

45317300-6

E.4.40

E5

Laczniki i gniazda wtykowe powinny by¢ umiejscowione na wysoko$ciach (od
wykonczonego podioza pomieszczen) okreslonych dokumentacija projektowg lub
wedtug odmiennych dyspozycji pokazanych na rysunku \

Przed wykonaniem podtaczen tacznikdw i aparatury nalezy sprawdzi¢ poprawnosc¢ ich
funkcjonowania

ELEKTRYCZNE TABLICE ROZDZIELCZE

45317300-6

E.51

Zatgczone do materiatdw rysunki schematdw strukturalnych zasilania i Tablic
rozdzielczych sg w stopniu wystarczajacym dopetnieniem niniejszej specyfikacji i
dopetniajg takze dane potrzebne do sporzadzenia kalkulacji cenowe;j.

45317300-6

45310000-3

E.5.2

zabezpieczone przed kurzem i wilgociq przez laminowanie

E.6

Przy wszystkich rozdzielnicach, ztaczach i tablicach rozdzielczych musi by¢
umieszczony ich schemat ideowy pofaczen z opisem aparatury, wielko$ci nastaw
aparatow i pradow znamionowych wktadek bezpiecznikowych. Schematy winny by¢

ODBIORY MIEDZYOPERACYJNE INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

45310000-3

E.6.1

Badania i pomiary instalacji oSwietleniowej i sitowej oraz linii kablowych do 1 kV im
towarzyszacych obejmuja; * Sprawdzenie ciggtosci zyt przewodow
* Sprawdzenie poprawno$ci potaczen




0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 10 ‘

* Sprawdzenie adresow przewodow kabelkowych z listg adresowa

* Pomiar rezystanciji izolacji obwodow

* Pomiar rezystancji petli zwarcia

* Pomiar rezystanciji uziemien roboczych i ochronnych

* Pomiar rezystancji uziemien korytek

* Badanie wytacznikéw ochronnych réznicowopradowych

+ Badanie obwoddw sterowniczych i sygnalizacyjnych towarzyszacych
instalacjom o$wietleniowym i stowym wewnetrznym

* Sprawdzenie adreséw kabli z listg adresowq

+ Sprawdzenie opasek kablowych

* Sprawdzenie przykrycia z folii ostrzegawczej

* Pomiar rezystancji zyt kabla

* Pomiar rezystancii izolacji kabla

45310000-3 E6.2 Z wykonanych badan i pomiaréw oraz dokonaniu oceny ich wynikéw musza by¢
sporzadzone raporty w ustalony PZJ sposob
45310000-3 E.6.3 Badania i pomiary wigczone w PZJ powinna wykona¢ uprawniona osoba /pracownik

Laboratorium Wszystkie przyrzady pomiarowe uzyte do badan i pomiaréw muszg
posiada¢ aktualne $wiadectwa wzorcowania i 0znaczony status metrologiczny. Dane
identyfikujace przyrzad pomiarowy musza by¢ zamieszczone w raporcie (protokdle) z
badan i pomiaréw

45316110-9 E.7 ZEWNETRZNE SIECI ELEKTRYCZNE i OSWIETLENIOWE
45316110-9 E.7A1 WYMAGANIA OGOLNE

Gote przewody fazowe i uziemiajace nalezy oznaczy¢ kolorami zgodnie z PN/E-
45316110-9 E7.2 Wszystkie sieci elektryczne zewnetrzne napowietrzne NN i SN muszg spetnia¢
wymagania normy PN-75/E-05100 ,Elektroenergetyczne linie napowietrzne.
Projektowanie i budowa."
45316110-9 E7.3 Wszystkie sieci elektryczne zewnetrzne i wewnetrzne kablowe NN i SN muszg
spetnia¢ wymagania normy PN-76/E-05125 ,Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne
linie kablowe. Projektowanie i budowa
45316110-9 E74 ZEWNETRZNE OPRAWY OSWIETLENIOWE
Oprawa o$wietlenia zewnetrznego na wysiegniku SGS 305/150W
Wysiegniki montowane na stupach ocynkowanych wysokosci do 10,0 m
45316110-9 E7.5 POMIARY | BADANIA SIECI OSWIETLENIA TERENU.
Zasadnicze czynnosci przy wykonywaniu badan i pomiarow

- badanie rezystanciji zyt linii kablowej 4-ro przewodowej do 1 kV

- pomiar rezystanciji izolacii linii kablowej 4-ro przewodowej do 1 kV

45316110-9 E78 Wymagania dodatkowe dotyczace badan i pomiarow

- z wykonanych badan i pomiaréw oraz dokonaniu oceny ich wynikéw muszg
by¢ sporzadzone raporty w ustalony PZJ sposéb

- badania i pomiary  wtgczone w PZJ powinna wykonaé uprawniona
osoba/pracownik Laboratorium

45316110-9 E.7.6 Wszystkie przyrzady pomiarowe uzyte do badar i pomiardw musza posiadac

aktualne $wiadectwa wzorcowania i oznaczony status metrologiczny. Dane

identyfikujace przyrzad pomiarowy muszg by¢ zamieszczone w raporcie

(protokéle) z badar i pomiardw.

45262210-6 E.8 FUNDAMENTY POD SLUPY OSWIETLENIA ZEWNETRZNEGO

45262210-6 E.8.1 Fundament powinien by¢ utozony na takiej gtebokosci, przy ktdrej obcigzenia
przekazane przez budowle na grunt nie wywolujg szkodliwych osiadan podtoza
gruntowego (Scisliwos¢ gruntu lub wypieranie gruntéw). Niedopuszczalne jest
wykonywanie fundamentéw bezposrednich na gruntach o duzej Scisliwoéci (np. torfy,
namuty, grunty spoiste w stanie migkkoplastycznym), jezeli projekt nie przewidywat
inaczej.

45262210-6 E.8.2 Wykopy pod fundamenty nalezy wykona¢ w taki sposéb, aby nie nastapito naruszenie




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 11 ‘

naturalnej struktury gruntu rodzimego ponizej podstawy fundamentu

45262210-6 E8.3 Wyréwnanie podioza pod stope fundamentowg podsypka piaskowo-zwirowg powinno
by¢ wykonane z czystego piasku o uziarnieniu $rednim lub grubym albo z pospdtki
piaskowej lub zwiru

45262210-6 E84 Prefabrykowane fundamenty nalezy wykonywa¢ na uprzednio utozonej warstwie
dobrze ubitego chudego betonu (np. klasy B7,5) o wilgotnej konsystenciji. Grubos¢
warstwy chudego betonu powinna wynosi¢ co najmniej 6 cm.

45262210-6 E.8.5 |BADANIA

1/Przed przystagpieniem do wykonywania fundamentéw nalezy sprawdzi¢ wymiary
podstaw fundamentéw w odniesieniu do rzeczywistych warunkéw gruntowo -wodnych
wystepujacych w poziomie posadowienia budowli. Naciski jednostkowe fundamentu
na grunt powinny by¢ obliczone zgodnie z postanowieniami aktualnej normy
panstwowej

2/ Montaz fundamentu prefabrykowanego moze nastapi¢ dopiero po odbiorze
podioza.

3/ Odbidr podioza przeprowadza sie przed utozeniem podsypki piaskowo-zwirowej,
chudego betonu.

4/ Do robét fundamentowych mozna przystapi¢ po odbiorze podioza pod fundament,
co powinno by¢ stwierdzone zapisem w dzienniku budowy

45262210-6 E.8.6 Odbiér fundamentdw polega na sprawdzeniu: prawidtowos$ci ich usytuowania w planie,
poziomu posadowienia zgodnie z dokumentacjg techniczna,. Wyniki odbioru powinny
by¢ zapisane w dzienniku budowy.

453312310-3 E.9 INSTALACJA ODGROMOWA

453312310-3 E.91 Stosowac zasade prowadzenia tras przewodéw instalacji odgromowych w liniach

prostych, rownolegtych i prostopadtych do krawedzi obrysu budynkéw i innych

obiektow.

453312310-3 E.Q.2 Wymagane warto$ci rezystancji uzioméw instalacji odgromowych przedstawia

zamieszczona ponizej tabela

Rodzaje uzioméw  Grunt podmokty, bagienny, Wszystkie posrednie rodzaje gruntu
prochniczy torfiasty, gliniasty

Uziomy poziome
, pionowe oraz

stopy fundamentowe 10,0 20,0
Uziomy otokowe oraz
tawy fundamentowe 15,0 30,0

453312310-3 E.9.3 Zaleca sie fgczy€ uziemienie urzadzenia odgromowego z uziemieniem urzadzen

elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych, jezeli nie zabraniajg tego szczegétowe

przepisy dotyczace tych urzadzen

453312310-3 E.94 Podziemne metalowe elementy obiektéw i urzadzen technologicznych, znajdujace sie

w odlegtosci nie wigkszej niz 2 mb od uzioméw instalacji odgromowych, a nie

wykorzystane jako uziomy naturalne, zaleca sie taczy¢ z tymi uziomami bezposrednio

lub za pomocg ochronnikow.

453312310-3 E.9.5 Odlegto$¢ kabli uktadanych w ziemi od uziomu instalacji odgromowej nie powinna by¢

mniejsza niz 1 mb.

453312310-3 E.9.6 POMIAR OPORNOSCI UZIEMIEN Zasadnicze czynnos$ci przy wykonywaniu badan

pomiarow - Pomiar rezystancji uziemien instalacji odgromowej

453312310-3 E.9.7  |POMIAR OPORNOSCI UZIEMIEN Wymagania dodatkowe dotyczace badar i pomiaréw

+ Z wykonanych badan i pomiaréw oraz dokonaniu oceny ich wynikéw muszg byé¢
sporzadzone raporty w ustalony PZJ sposéb

* Badania i pomiary  wigczone w PZJ powinna wykonaé¢ uprawniona osoba/pracownik
Laboratorium

+ Wszystkie przyrzady pomiarowe uzyte do badan i pomiarow musza posiadac
aktualne $wiadectwa wzorcowania i oznaczony status metrologiczny. Dane
identyfikujace przyrzad pomiarowy muszg by¢ zamieszczone w raporcie (protokole).




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 12 ‘

SST - SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
| ODBIORU INSTALACJI AKPIA

KOD CPV POZ SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU
INSTALACJI AKPIA

45310000-3 A1 WYMAGANIA OGOLNE INSTALACJI AKPIA

45310000-3 A1 Wymagania ogélne wykonania instalacji automatyki, sterowania i pomiaréw
okre$la SST pkt E.1

45310000-3 A2 KONTROLA JAKOSCI ROBOT INSTALACJI  AKPIA

45310000-3 A21 |W SST pkt E2 podane zostaly szczegétowe wymagania dotyczace
E.2.1- przyrzaddw stosowanych do badan i pomiaréw instalacji

E.2.2 - programu zapewnienia jakosci[ PZJ ]

E.2.3 - zasad kontroli jako$ci robét

E.2.5- prowadzenia badan i pomiaréw

E.2.6- zasad sporzadzania raporty z badan

45310000-3 A3 MATERIALY: TRANSPORT : ELEKTRONARZEDZIA INSTALACJI AKPIA

A3.1 |W SST pkt E2 podane zostaly szczegdétowe wymagania dotyczace

E.3.1- okreslenia warunkdw dopuszczenia materiatow i urzadzen przewidywanych

do zabudowania

E.3.2 - certyfikatow i deklaracji

E.3.3 - wymagan przy zamianie materiatdw i urzadzen przewidywanych do
zabudowy

E.3.4 - transportu materiatdw instalacyjnych i urzadzen.

4531000-3 A3.2 APARATURA POMIAROWA

Szczegotowe wymagania dotyczace aparatury pomiarowe zawiera zestawienie

zakresu instalacji AKPIA [ O.3.1.7 ]

45310000-3 A.3.3 NARZEDZIA i ELEKTRONARZEDZIA

Wykonawca rob6t elektrycznych jest zobowigzany do stosowania sprzetu, narzedzi i

elektronarzedzi wtasciwych do wykonywanego rodzaju robét i spetniajacych

wymagania norm obligatoryjnych w zakresie bezpieczenstwa ich wykonania.

45314300-4 A4 PRZEWODY, KABLE INSTALACJI AKPIA

45314300-4 A4 Ztacza instalacji, musza by¢ usytuowane w miejscu dostepnym dla dozoru i obstugi
oraz zabezpieczone przed uszkodzeniami , wptywami atmosferycznymi a takze
ingerencjg  0s6b niepowotanych

45314300-4 A.4.2 | Stosowac zasade prowadzenia tras przewoddw h w liniach prostych, rwnolegtych do
krawedzi $cian i stropdw

45314300-4 A.4.3 | Przewody i kable nalezy prowadzi¢ w sposob umozliwiajacy ich wymiang bez
potrzeby naruszania konstrukcji budynku

45314300-4 A.4.4 | Zyly przewodow i kabli w instalacjach wewnetrznych musza byé wykonane wytacznie
Z miedzi.

45314300-4 A.4.5 | Prowadzenie instalacji i rozmieszczenie urzadzen w obiektach powinno zapewniaé
bezkolizyjno$¢ z innymi instalacjami zakresie okre$lonych odlegtosci i ich
wzajemnego usytuowania

45314300-4 A.4.1 Stosowa¢é wsporniki pod korytka, konstrukcje i uchwyty wytacznie z materiatow
nierdzewnych

45314300-4 A.4.2 | Korytka w ciggach poziomych mocowaé do wspornikow pewnie ztgczami
roztagcznymi w odlegto$ciach nie wigkszych niz 2 mb. Zastosowac korytka
perforowane nierdzewne mocowane do konstrukcji z materiatéw nierdzewnych.
45314300-4 A.4.3 | Przy zmianie kierunku trasy korytek kat zatamania nie moze by¢ mniejszy niz 45
stopni dla poprawnego utozenia przewodéw kabelkowych i prawidtowego ich
uformowania




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 13 ‘

45314300-4

A4.4

Korytka prowadzone na wysokosci mniejszej niz 2,5 mb musza by¢ przykryte pokrywa
korytek a takze w miejscach przewidzianych dokumentacjg projektowa Korytka
ukfadane w ciggach wielokrotnych nie mogg zajmowac pasa szerszego niz 1 mb

45314300-4

A4.5

Ciagi pionowe korytek muszg by¢ mocowane do podioza w odlegto$ciach
niewiekszych niz 0,75 mb

45314300-4

A4.6

Wszystkie ciggi korytek musza by¢ uziemione.

45314300-4

A4.7

Dla przewoddw kabelkowych i kabli teletechnicznych, instalacji automatyki
sterowania i pomiaru - korytka musza by¢ utozone oddzielnie od korytek z
przewodami_elektrycznymi [ oSwietlenia i sity ]

45314300-4

A48

Korytka z przewodami instalacji komputerowej i przemystowej TV powinny by¢
oddalone od pozostatych na odlegtos¢ nie mniejszg niz 0.5 mb chyba, ze producent
przewodow poda inne dyspozycie.

45314300-4

A4.9

Trasy rurazu, sposéb utoZenia rur na réznym podtozu, promien i ilo$¢ giec, w kazdym
przypadku muszg zapewnia¢ fatwos¢ ich wymiany lub wymiany przewoddw.

45314300-4

A4.10

Rury instalacyjne wszelkich typdéw z tworzyw sztucznych i ich akcesoria, muszg by¢
wykonane z materiatéw niepalnych

45314300-4

A4.11

Wszystkie rury ostonowe stalowe musza posiada¢ koricowki z PVC na obu koficach
lub inne skuteczne zabezpieczenie przed uszkodzeniem kabla krawedzig rury.

45314300-4

A4.12

Trasy kabli, sposob utozenia oston lub konstrukcji w kazdym przypadku6 zapewnia¢
tatwos¢ ich wymiany lub wymiany kabli

45314300-4

A4.13

Kable przy podejsciach do urzadzen tablic, szaf itp. muszg by¢ zabezpieczone
przed uszkodzeniami mechanicznymi za pomoca rur/rurek  stalowych odpowiednio
sztywnych lub gietkich

45314300-4

A4.14

Wszystkie kable musza mie¢ zyly przewodzace wykonane z miedzi i by¢ oznakowane
przez producenta (marka). Musza posiada¢ kolorystyke izolacji roboczej zyt zgodnie z
wymaganiami normy PN-90/E-05023.

45314300-4

A4.15

Wszystkie przewody kabelkowe na obu koricach muszg by¢ oznaczone zgodnie z
adresami umieszczonymi na liScie adresowej

45314300-4

A4.16

Kazde przejscie przewoddw kabelkowych przez stropy i Sciany musi byé
zabezpieczone rurg ostonowa lub odpowiednio obudowane

45314300-4

A4.17

Wszystkie rury/rurki ostonowe stalowe muszg posiadac koricowki z PVC na obu
koricach lub inne skuteczne zabezpieczenie przed uszkodzeniem kabla krawedzig
rury..

45314300-4

A4.18

Trasy przewodow kabelkowych, sposob utozenia oston lub konstrukcji w kazdym
przypadku muszg zapewnia¢ tatwo$¢ ich wymiany lub wymiany przewodow
kabelkowych

45314300-4

A4.19

Przed wykonaniem podtaczen tacznikdw i aparatury nalezy sprawdzié¢ poprawno$¢ ich
funkcjonowania

45314300-4

A.4.20

Badania i pomiary instalacji obejmuja;
« Sprawdzenie ciagtosci zyt przewodow
« Sprawdzenie poprawnosci potaczen
* Sprawdzenie adreséw przewodow kabelkowych z listg adresowq
* Pomiar rezystanciji uziemieni korytek
* Sprawdzenie adreséw kabli z listg adresowq
* Sprawdzenie opasek kablowych
* Sprawdzenie przykrycia z folii ostrzegawczej

45314300-4

A4.21

Badania i pomiary wtaczone w PZJ powinna wykonaé uprawniona osoba. Wszystkie
przyrzady pomiarowe uzyte do badan i pomiaréw muszg posiada¢ aktualne
$wiadectwa wzorcowania i 0znaczony status metrologiczny. Dane identyfikujace
przyrzad pomiarowy muszg by¢ zamieszczone w raporcie (protokéle) z badan i
pomiaréw . Z wykonanych badan i pomiarow oraz dokonaniu oceny ich wynikéw
muszg by¢ sporzadzone raporty w  ustalony PZJ sposéb




| 0001-10-07 SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 1 ODBIORU ROBOT <> oczyszczalnia $ciekow STRONIE SLASKIE ‘ czest E ‘ 14 ‘

45316200-7 A5 SZAFY STEROWNICZE INSTALACJI AKPIA

45316200-7 A5.1 Zawarte w dokumentacji technicznej rysunki schematéw strukturalnych szaf

sterowniczych s w stopniu wystarczajacym dopetnieniem niniejszej specyfikacii i

dopetniajg takze dane potrzebne do sporzadzenia kalkulacji cenowe;j.

45316200-7 Ab5.2 Przy wszystkich szafach, rozdzielnicach, ztaczach i tablicach rozdzielczych musi

by¢ umieszczony ich schemat ideowy potaczen z opisem aparatury, wielkosci

nastaw aparatow i pragdéw znamionowych wktadek bezpiecznikowych. Schematy

winny by¢ zabezpieczone przed kurzem i wilgocig przez laminowanie

45316200-7 Ab53 APARATURA POMIAROWA

1/ ukfad ultradzwiekowego pomiaru poziomu np.. PROBE LU

2/ przeptywomierz magnetyczny MAG5100W z przetwornikiem MAG5000
$rednicy 150 mm

3/ przeptywomierz magnetyczny MAG5100W z przetwornikiem MAG5000
$rednicy 300 mm

45316200-7 A54 | CZUINKKI

1/ zestaw czujnik tlenu TRIOXIMATIC 7001Q + armatura ze stali nierdzewnej

+ przetwornik  pomiarowy DIQ182

1/ zestaw czujnikow SENSOLYT 7001Q + armatura ze stali nierdzewnej +

przetwornik pomiarowy DIQ182




SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT w zakresie INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH | AUTOMATYKI Czest E 1
PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW w OLECKU




SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT <> Przebudowa oczyszczaini $ciekéw OLECKO ul. Rzemie$inicza | CZESC E | str 2 |




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 1 |

00001-10-07 ,
SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA

WYKONANIA ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH

Nazwa nadana przez | PRZEBUDOWA Z ROZBUDOWA
zamawiajacego OCZYSZCZALNI SCIEKOW
w STRONIU SLASKIM
Czes¢ T URZADZENIA | INSTALACJE TECHNOLOGICZNE
T4 doT.9 - INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE
T.11 do T.18 - PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE
Nazwa kodu dotyczaca | Prace budowlane dotyczace budowy zaktadéw |Kod CPV |45252000-8
robot uzdatniania i oczyszczania Sciekow
Stacje oczyszczania $ciekow Kod CPV |45252100-9
Prace hydrauliczne i sanitarne Kod CPV |45330000-8
Prace dotyczace instalacji budowlanych Kod CPV |45300000-0
Prace dotyczace instalacji elektrycznych Kod CPV |45310000-0
Adres obiektu Strachocin 39 Stronie Slaskie
Dziatki nr 137/1, 138/1
Nazwa i adres Zaktad Wodociagow i Kanalizacji w Stroniu Slaskim
Zamawiajacego 57-550 Stronie Slaskie , Strachocin 39
Autor opracowania inz. Andrzej Kicman
Projektant dr. inz. Dariusz Wawrentowicz
Data opracowania ST | 22 pazdziernik 2007 r

UZUPELNIE SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ WYKONANIA
| ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH - CZESC OGOLNA

UZUPEENIENIE czesci ogoinei  €.11. Wymagania dotyczace wyrobéw budowlanych
(§14.1 ust 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
O.11.1 Materialy - urzadzenia i instalacje technologiczne
0O.11.1.1. Wymagania ogélne
Zrodta uzyskania wszystkich materiatow powinny by¢ wybrane przez Wykonawce robét technologicznych
Z wyprzedzeniem.
Zatwierdzenie zrédia uzyskania materiatow nie oznacza, ze wszystkie materiaty z tego zrédta bedg przez Inspektora
nadzoru dopuszczone do wbudowania.
Nie pdzniej niz 2-tygodnie przed kazdym zakupem materiatéw Wykonawca robot technologicznych ma obowigzek
dostarczy¢ Inspektorowi nadzoru zbiér katalogéw lub DTR[ wraz z certyfikatami] elementow instalacji
technologicznej oraz urzadzen technologicznych, aby mégt dokona¢ wyboru oraz sprawdzi¢ zgodnos¢ z
dokumentacja techniczna.
Z chwilg zatwierdzenia Wykonawca robot technologicznych powinien poda¢ Inspektorowi nadzoru terminy dostaw
zatwierdzonych materiatow.
O.11.1.2. Warunki dopuszczenia elementéw instalacji technologicznej i urzadzen technologicznych do
zabudowania

Materiaty, elementy i urzgdzenia przeznaczone do robét powinny odpowiadaé Polskim Normom, a w razie

ich braku powinny mie¢ decyzje dopuszczajgce je do stosowania w budownictwie, wydane przez jednostki



| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T

| str

2]

upowaznione przez ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa.
Materiaty, elementy i urzadzenia technologiczne przeznaczone do rob6t powinny posiada¢ ponizsze ocechowania:

oznaczenie zgodnosci z wymaganiami PN

znak jakosci wyrobu Q

znak CE - gdy to jest wymagane

znak bezpieczenstwa B - gdy to jest wymagane
Materiaty, elementy i urzadzenia przeznaczone do rob6t powinny posiada¢ atest producenta lub aprobate
techniczng wydang przez uprawnione Laboratorium
Materialy, elementy i urzadzenia technologiczne przeznaczone do wbudowania powinny spetniaC parametry
techniczne okreslone w projektach oraz w Zestawieniu elementoéw instalacji technologicznej i urzadzen
technologicznych [ okreslone ST pkt T.1.4].

O.11.1.3. Wymagania przy zamianie elementéw instalacji technologicznej i urzadzen technologicznych

Typ parametry techniczne elementéw instalacji technologicznej

i urzadzen technologicznych okreslone w

dokumentaciji przetargowej bedzie wymagana w wykazie cen. Jednak Wykonawca rob6t moze zaproponowa¢ materiaty
innego typu , posiadajace te same parametry [ charakterystyki] techniczne. Ale taka propozycja wymaga zatwierdzenia
przez Inspektora nadzoru oraz Zleceniodawce w konsultacji z Projektantem .
0O.11.2 Wymagania dotyczace urzadzen technologicznych

OZN | symBoL |OPIS URZADZENIA ILOSC
PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 1- Punkt zlewny PZ
1 p7 Kontenerowa stacja zlewcza STZ-201 1 kpl
PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 2- PS - pompownia wstepna
2.1 |P1,P2,P3, | Agregat pompowy SEWABLOC K 125-315/1GH; pompa suchostojgca z korpusem | 4 kpl.
P4 spiralnym, z wirnikiem wielokanatowym typ K o $rednicy 249 mm; predko$¢ obrotowa 1460
1/min;  kréciec ssawny DN125 PN16, kréciec troczny DN125 PN16; wydajnos¢ Q = 219
m?h, wys. podnoszenia H = 10,4 m; silnik 160L, Ns = 15 kW, zapotrzeb. mocy 9,5 kW
2.2 P6 Pompa zatapialna DP 50T, wydajno$¢ Q = 2,5 I/s, wys. podnoszenia H = 6,0 m; 1 kpl.
silnik 0,37 kW (400V) w komplecie ze stopg montazowg SS50, prowadnice rurowe % cala,
L=230cm
2.3 ZSW | Zurawik stupowy z wciagarka reczna linowa, np.: ZSW-40, udzwig 400 kg 2szt,;
ADAPTOWANY <> OBIEKT nr 3. ZRET - zbiornik retencyjny $ciekow burzowych
3.1 P5 Pompa oprézniajaca, zatapialna, typ np. :Amarex N D100-220/044ULG-220, wydajno$¢ 90 | 1 kpl
mdh przy wys. podnoszenia 8,25 m; silnik Ns = 3,7 kW, komplet ze stopg sprzegajacq
i prowadnicg linowg;
3.2 SO Strumienica do mieszania i czyszczenia zawartosci zbiornika, typ np.. Amajet 100-| 1 kpl
260/114XG, silnik Ns = 11,8 kW
3.3 M3.1.1, | Mieszadta wspomagajace, typnp,: Amamix C422/48UDG, $rednica wirnika D= 400 mm, 2 kpl
M3.1.2  |silnik 3,0 kW, komplet montaZzowy nr 21
34 ZK-400 | Zastawki komorowe, szeroko$¢ 400 mm, wysoko$¢ zwierciadta 500 mm, wysokos¢ | 4 kpl.
catkowita 1,25m, wysoko$¢ trzpienia 4,0 m, naped reczny
35 ZP-400 | Zastawki przelewowe, szeroko$¢ 400 mm, wysoko$¢ zwierciadta 600 mm; wysokosS¢ | 3 kpl.
catkowita 2,0 m; naped reczny
3.6 ZSW Zurawik stupowy z weiggarka reczng linowa, ZSW-15, udzwig 150 kg (montowane przy | 3 szt.;
mieszadtach i pompie P5)
PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 4 - Budynek mechanicznego oczyszczania Scieckow ZMOS
4.1 4. Zblokowane urzadzenie do mechanicznego oczyszczania Sciekow: sito o prze$wicie 3 mm, | 1 kpl.
(ZMOS) | piaskownik poziomo-wirowy, kieszen tuszczowa, transportery skratek (z prasg skratek)
i piasku; wydajnos¢ Q = 100 I/s; typ urzadzenia np.,: Ro5 HD BGS5,
zapotrzebowanie mocy 6,0 kW
4.2 | 4.2.(PP) |Pluczka piasku, wydajnos¢ do 100 kg/h, typ np.: RoSF4, zapotrzebowanie mocy 1,5 kW 1 kpl
43 FL4.1 | Przeptywomierz elektromagnetyczny DN300 (np. MAG 3100/3000) 1 kpl
44 FL4.2 | Przeptywomierz elektromagnetyczny DN150 (np. MAG 3100/3000) 1 kpl




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 3 |
OZN |symBoL |OPIS URZADZENIA ILOSC
55 10. Pojemnik typowy na odpady, V = 1100 dm3 2 szt
PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 5 - komory denitryfikacji i nitryfikacji (reaktor biologiczny RB) KD, KN
5.1 M5.1.1. | Mieszadta zatapialne np.: Amaprop V45-1801/24URG, wirnik @1800mm 2-topatkowy, | 2 kpl.
M5.1.2 | obroty wirnika 45 1/min; silnik 1,6 kW, 1400 1/min; komplet montazowy nr 15
52 | M5.2.1 ... |Mieszadta zatapialne np.: Amaprop V45-1800/14URG, wirnik @1800mm 2-topatkowy, | 2 kpl.
M5.2.6 | obroty wirnika 45 1/min; silnik 1,25 kW, 1400 1/min; komplet montazowy nr 15
5.3 | Dyfuzory |System modutowy E-Flex z membranami rurowymi @30 mm; moduty np.. INVENT E-| 18 szt.
FLEX SMB30-B; powierzchnia czynna pojed. modutu — 5 m2 wymiary modutu —
3160x2030 mm; kréciec doprowadzajacy powietrze — DN50;
54 PRW1, | Pompa recyrkulacyjna np.: Amaline P 725-301/58UMG o wydajno$ci 350 m3/h 2 kpl
PRW2 | przy wys. podnoszenia 0,73 m; silnik 3,5 kW, z wyposazeniem mocujagcym L1 = 1,0 m i
prowadnicg H = 330 cm
55 ZN-400 | Zastawka nascienna z napedem recznym, szer. kanatu 400 mm, wys. zwierciadta 500 mm, | 2 szt.
wys. catkowita 230 cm; wyk. stal nierdzewna
5.6 ZP-400 | Zastawka przelewowa z napedem recznym, szeroko$¢ 400 mm, wys. zwierciadta 600 mm; | 6 szt.
stal nierdzewna
5.7 ZN-700 |Zastawka nascienna z nap. recznym, szer. 700 mm; wys. zwierciadta 500 mm, stal| 2 szt.
nierdzewna
5.8. 7SW Zurawik stupowy z wciagarka reczng linowa, np.: ZSW-25, udzwig 250 kg (montowane | 10 szt.;
przy mieszadtach i pompach PRW)
PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 6 — osadniki wtorne OWT
7R Zgarniacz osadu i czesci ptywajacych typ np.: ZGRwt @14,0 m, w komplecie: 2 kpl
- pomost obstugowy (stop Al.), wozek jezdny (stop Al.), zgrzebto osadu (stal
nierdz.),
- listwa zgarniajaca czesci plywajace (stal nierdz),
- lej zrzutowy czesSci ptywajacych,
- ukfady czyszczace bieznie i koryto;
- szafka zasilajgca i sterownicza z okablowaniem, moc napedéw 1,5 kW
6.1 pop | Uktad doprowadzania Sciekow: deflektor centralny ©@2,38 m, H = 1,7 m; rura centralna | 2 kpl
DN300 — wyk. stal nierdzewna
6.2 PP Uktad odprowadzania Sciekdw: przelew pilasty, zeby typ A wg DIN19558 (100 szt., h =100 | 2 kpl
mm), $ciana koryta H = 400 mm; przestona zatrzymujaca cze$ci ptywajace H = 450 mm;
cato$¢ wykonana ze stali nierdz.
6.3 ZK-300 |zastawka kanatowa (komorowa), szer. kanatu 300 mm, wysokos¢ catkowita Hc = 411 cm; | 2 szt
wykonanie stal nierdzewna ,
6.4 Drut oporowy 0 mocy ok. 16 W/mb — ogrzewanie toru biezni osadnika, utozony w 3 liniach, | 2 kpl.
Lc =136 m.
ADAPTOWANE <> OBIEKTY nr 8, 9 —Pompownia osadéw ze zbiornikiem osadéw POS, ZOS
7.1 | PO1,P0O2 | Pompa osadu nadmiernego, pompa osadu zageszczonego: agregat pompowy np.:| 2 kpl
SEWABLOC D 150-315/1GH; pompa suchostojaca z korpusem spiralnym, z wirnikiem
diagonalnym typ D
o $rednicy 317 mm; wydajno$¢ Q = 190 m3/h, wys. podnoszenia H = 8,5 m; silnik Ns = 7,5
kW
7.2 PNO Pompa nadawy osadu na wiréwke, typ SEEPEX 15-6LT BN, wydajnos¢ 3-15 m3/h; 2 kpl
silnik Ns = 3,0 kW,
7.3 | ZE1 - ZE4 | Zasuwy nozowe DN200 (np. AVK 702-200-7013) z napedem elektrycznym 4 szt
AUMA SA10.1 0,75 kW
74 | ZE5-ZE8 | Zasuwy nozowe DN150 (np. AVK 702-150-7013) z napedem elektrycznym 4 szt
AUMA SA07.5 0,37 kW
7.5 FL8.1, | Przeptywomierz elektromagnetyczny DN150 (np. MAG 3100/3000) 2 szt.
FL8.2




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str

4]

OZN

SYMBOL

OPIS URZADZENIA

ILOSC

7.6

Mp

Mieszadto pretowe typ MPR @3,0 m, w komplecie z pomostem (stop Al.), wyposazeniem
(ramiona zagarniajace, rura centralna obrotowa, listwa zgarniajgca osad do leja,
teleskopowy uktad odprowadzania wéd nadosad WO) wykonane ze stali nierdzewnej,
zapotrzebowanie mocy - 0,37 kW

4 kpl

7.7

Mou

Mieszadto zatapialne osadu ustabilizowanego, typ Amamix C322/26UMG, $rednica wirnika
D= 300 mm, silnik 3,2 kW, komplet montazowy nr 21

1 kpl

7.8

ZSW

Zurawik stupowy z weiggarka reczng linowa, ZSW-15, udzwig 150 kg (zamontowaé przy
mieszadle Mou)

1 szt.;

PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 10 - komory tlenowej stabilizacji osadow
z pompownia osadu ustabilizowanego - KTSO

8.1

CX

Aeratory centralne, z systemem inzekotorowym, typ np.: CX-S11.0, moc silnika 11 kW,
komplet z ptytg montazowg

2 kpl

8.2

PO4

Pompa osadu ustabilizowanego, zatapialna typ np.: Amarex N F80-210/034 ULG
z wirnikiem 165 mm:; silnik 2,6 kW, komplet ze stopg sprzegajaca i wciggarka linowa;

Tkpl

8.3

Mp

Mieszadta wspomagajace, typ np.. Amamix C322/26UMG, $rednica wirnika D= 300 mm,
silnik 3,2 kW, komplet montazowy nr 21

2 kpl

8.4

ZSW

Zurawik stupowy z wciggarkg reczng linowa, typ np.: ZSW-15, udzwig 150 kg

2 szt.;

8.5

WE

Wentylator wyciaggowy, Ns = 0,75 kW, wyk. stal nierdzewna, z kréécem wylotowym
kotnierzowym
do wigczenia w rure wywiewng

Tkpl

8.7

Zasuwa kotnierzowa DN100 do Sciekow, szereg F4, np. AVK 06-100-30014
dodatkowo:

- przediuzacz trzpienia zasuwy, L = 450 cm

- kolumienka napedu recznego

1 szt

PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr 11— Budynek technologiczny - BT

9.1

WO

Wiréwka odwadniajaca, typ np.: ALDEC G2-40/NX420, wydajno$¢ do 10 m%h osadu (
do 300 kg sm/h); moc napedéw zainstalowanych 23,5 kW, zapotrzebowanie mocy 15 kW

Tkpl

9.2

POL

Stacja dozowania polielektrolitu, typ np.. TOMAL PolyRex 2,0, wydajno$¢ do 3,0 kg
polimeru/h;

z pompg dawkujaca polimer na wiréwke, zapotrzebowanie mocy 2,15 kW

Wyposazenie instalacji odwadniania (przeptywomierz, adaptery, szafa sterownicza i in.)

1kpl

9.3

MO

Mieszacz osadéw M1 o wydajnosci do 2,0 m¥h osadu, silnik 2,2 kW

1 kpl.

9.4

PS1

Przenosnik slimakowy osadu z prasy do mieszacza, typ np.: PS-200/5,
Srednica $limaka @200 mm, moc napedu — 2,2 kW

1 kpl

9.5

PS2

Przenosnik slimakowy osadu z mieszacza na $rodek transportu, typ np.: PS-250/7,5,
Srednica $limaka @250 mm, moc napedu — 2,2 kW

1 kpl

9.6

PS3

Przenosnik slimakowy wapna z zasobnika do mieszacza, typ np.: PS-108/4,6,
Srednica Slimaka @108 mm, moc napedu — 0,75 kW

Tkpl

9.7

D1D2D3

Dmuchawa walcowa typ np.: DB 165C, wydajnos¢ robocza 12,61 m3/min, sprez 550 mbar,
obroty 4000 1/min; silnik 18,5 kW; w komplecie z obudowa wyciszajacg; silnik
przystosowany do wspdipracy z falownikiem

3 kpl

9.8

D1D2 D3

Dmuchawa walcowa typ np.; DB 165C, wydajnos¢ robocza 12,61 m3/min, sprez 550 mbarr,
obroty 4000 1/min; silnik 18,5 kW; w komplecie z obudowa wyciszajacg; silnik
przystosowany do wspotpracy z falownikiem

Tkpl

9.9

PIX

Zespot dawkowania PIX, w komplecie: zbiorniki magazynowe PEHD w stelazu z rurek
ocynkowanych, V = 1,0 m3 (' 3 szt.); pompa dawkujgca typ np.,, MAGDOS DX8 o wyd. 6
I/h przy przeciwcisnieniu 10 bar; kaseta sterownicza; niezbedne przewody potaczeniowe i
armatura

Tkpl




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 5 |
OZN | symBoL |OPIS URZADZENIA ILOSC
9.10 7ZW Zasobnik wapna typ np..  ZK15, pojemno$¢ zbiornika 15 me w komplecie z| 1y
elektrowibratorem, dawkownikiem i podajnikiem wapna, zapotrzebowanie mocy 1,5 kW
Zasobnik jest konstrukcjg spawana, wykonana z blach i ksztattownikéw ze stali
konstrukcyjnej weglowej zwyktej jakosci zabezpieczona antykorozyjnie .Zbiornik, lej
spustowy i zadaszenie, wykonane sg z blachy grubo$ci 3 mm. Klosz filtracyjny zawiera 9
rekawow filtracyjnych, przeznaczonych do odpylania wnetrza zasobnika. Klapa
bezpieczenstwa zamontowana jest na dachu zasobnika. Przeciwdziata ona powstawaniu
nadmiernego ci$nienia (przewyzszajacego atmosferyczne) we wnetrzu zasobnika. Wiaz
inspekcyjny umozliwia obstuge wnetrza zasobnika.
Do gdrnej czesci zbiorika przyspawany jest kréciec kotnierzowy, potaczony z odcinkami
przewodu zatadowczego, zakorczonego szybkoztgczem 3”. Balustrada ochronna,
zamontowana na dachu zasobnika zapewnia bezpieczng obstuge przebywajacym tam
pracownikom. Do wejécia na dach stuzy drabina metalowa z zaplecznikiem. Stalowa
konstrukcja wsporcza zasobnika, wykonana jest z ksztattownikow stalowych, potaczonych
blachami weztowymi. Konstrukcja wsporcza umozliwia posadowienie zasobnika na
fundamencie i jego zamocowanie przy pomocy $rub kotwigcych. Do posadowienia
zasobnika nalezy wykonaé tawe fundamentowa, lub inng konstrukcje, gwarantujacg
stosowng no$nos¢ i zakotwienie zasobnika.
Sypki materiat magazynowany, tadowany jest do zbiornika pneumatycznie przewodem
elastycznym podtaczonym do przewodu zatadowczego za pomoca szybkozigcza 3”. Pyt
powstajacy podczas zatadunku we wnetrzu zasobnika, osadza sie na rekawach
filtracyjnych, a oczyszczone powietrze wydostaje sie do atmosfery. Zatadowany materiat
sypki moze podlega¢ magazynowaniu w dowolnie dtugim terminie, zgodnym z warunkami
jego przechowywania.
PROJEKTOWANY <> OBIEKT nr13 - Instalacja dezodoryzacji DEO
13 DEO Zespdt dezodoryzacji powietrza metoda jonokatalityczng PhoCatOx, wydajnos¢ 2000 mé/h; | 1 kpl
wymiary 1,95x1,20x3,30 m; w komplecie: obudowa ze stali nierdzewnej, filtr powietrza,
modut promieniowania UV, wentylator, panel sterowniczy
PROJEKTOWANA <> Pompownia wody technologicznej PWT
14 PWT Pompa zatapialna typ np.: Amarex KRT K50-210/032ULG-170mm; wydajnos¢ 12 m3/h 1 kpl,
przy wys. podnoszenia 32 m; silnik Ns = 3,4 kW, komplet ze stopg sprzegajacq i
prowadnica linowa;
O.11.3 Wymagania dotyczace sprzetu bhp i p.poz
Podstawowe wyposazenie w sprzet bhp i p.poz.
POZ NAZWA SPRZETU LABORATORYJNEGO, | PARAMETRY TECHNICZNE ILOSC
1 Trojndég do wciggania pomp, udzwig do 150 kG z zaczepem tancuchowym 1 kpl
2 Wentylator przenosny 1 fazowy z certyfikatem bezpieczenstwa, wydajnos¢ 1200 méh,| 1 szt
silnik_ mocy Ns = 0,75 kW, 1200 oroty/min
3 Koto ratunkowe z linkg ( rzutkq) 2 szt
4 Szelki asekutracyjne z linkg asekuracyjng 3 szt
5 Kotnierz ratunkowy 2 szt
6 Aparat tlenowy 3 szt
7 Maska MC-1 z pochtaniaczem 3 szt
8 Pochtaniacz CO; 3 szt
9 Pochtaniacz gazow 3 szt
10 Metanomierz 3 szt
11 Rekawice ochronne gumowe 3 szt
12 Okulary przeciw odpryskowe 3 szt
13 Hetm ochronny 3 szt
14 Ubrania ochronne ze spodniami gumowymi 3 kpl




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 6 |

POZ NAZWA SPRZETU LABORATORYJNEGO, | PARAMETRY TECHNICZNE ILOSC
15 Fartuch 3 szt
16 Okrycie przeciwdeszczowe 3 szt
17 Obuwie ochronne 3 pary
18 Obuwie gumowe 3 pary
19 Lampa akumulatorowa o napieciu do 24V, lub lampa kanatowa na baterie 0 3 szt
konstrukcji przeciwwybuchowej
20 Apteczka podreczna z wyposazeniem 1 szt
21 Gasnica proszkowa 12 kg 2 szt
22 Koc przeciwpozarowy 2 szt

O.11.4 Wymagania dotyczace przewodow
Wymagania dotyczg przewodéw projektowanych w instalacjach technologicznych, przewodach miedzy
operacyjnych, przewodach odprowadzajgcych $cieki oczyszczone, oraz wewnetrznych instalacjach

sanitarnych.
POZ NAZWA PRZEWODOW Z RUR Z TWORZYW SZTUCZNYCH i STALOWYCH
1 Instalacja wodociagowa wody zimnej i cieplej:

System rur PE tgczonych na zgrzewanie lub ztacza mosigzne | tworzywowe z PPSU (lub innego
systemu o tym samych parametrach technicznych) ;

- do prowadzenia nadtynkowego -rury RT/AI/PE-hd PN10

- do prowadzenia podtynkowego -rury PE-RT PN20
2 Rurociagi cinieniowe:
- PE - SDR17 w zwojach [ do zgrzewania ]
- PVC -PN10(SDR26)
3 Rurociagi grawitacyjne ( kanalizacyjne, technologiczne ): - PVC-U klasy N
4 Technologiczne rurociagi stalowe - stal nierdzewna typ AISI304 DIN 1.4301Iub o
rownowaznych parametrach technicznych
UWAGA : Podane w zestawieniach typy urzadzen i materiatéw technologicznych okreslono w_oparciu
o Projekt technologii, moga byé zastapione materiatami i urzadzeniami innych typéw [ producentéw ]
pod warunkiem, ze beda réwnowazne z projektowanymi parametrami technicznymi.

UZUPEENIENIE czesci ogoinei €.12. Wymagania dotyczace maszyn, sprzetu i narzedzi
(§14.1 ust 3 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
O.12.1. Sprzet, narzedzia i elektronarzedzia przy montazu urzadzen i instalacji technologicznych

w oczyszczalni Sciekow
Wykonawca instalacji technologicznych i urzadzer technologicznych jest zobowigzany do stosowania sprzetu,
narzedzi i elektronarzedzi wtasciwych do wykonywanego rodzaju robét i spetniajgcych wymagania norm obligatoryjnych
w zakresie bezpieczenstwa ich wykonania.
O.12.1.1 Przyrzady do badan i pomiaréw
Wszystkie przyrzady pomiarowe uzyte do badan i pomiardw muszg posiadac aktualne Swiadectwa wzorcowania i
oznaczony status metrologiczny. Dane identyfikujace przyrzad pomiarowy musza by¢ zamieszczone w raporcie (
protokole ) z badan i pomiaréw.
Wykaz instrukcji i przyrzadéw pomiarowych potrzebnych do wykonania badar i pomiaréw winien by¢ zamieszczony w
Dzienniku Budowy.

UZUPELNIENIE czesci ogolinej €©.13. Wymagania dotyczace srodkéw transportu
(§14.1 ust 3 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r)
O.13.3. Transport przy montazu urzadzen i instalacji technologicznych w oczyszczalni $ciekdow
0O.13.3.1. Urzadzenia technologiczne
Wykonawca instalacji technologicznych i urzadzen technologicznych zobowigzany jest do stosowania jedynie
takich $rodkéw transportu, ktore nie wptyng na utrate cech jakoSciowych przewozonych materiatéw lub nie wptyng
niekorzystnie na wtasciwosci wykonywanych robét.




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 7 |

0.13.3.2. Materialy instalacji technologicznych

Rury z tworzywa sztucznego moga by¢ przewozone dowolnymi $rodkami w sposob zabezpieczajacy je przed
uszkodzeniem lub zniszczeniem. Rury przewozi¢ w pozycji poziomej wzdtuz Srodka transportu. Wyroby przewozone w
pozycji poziomej nalezy zabezpieczyC przed przesuwaniem i przetaczaniem pod wptywem sit bezwtadnosci
wystepujacych w czasie ruchu pojazdow.

Transport rur z tworzywa sztucznego powinien by¢ wykonywany pojazdami o odpowiedniej dtugo$ci, tak by wolne
korice wystepujace poza skrzynie tadunkowa nie byly dtuzsze niz 1 metr.

Rury w kregach powinny w catosci leze¢ na ptasko na powierzchni tadunkowej.

0O.13.3.3 Materialy przewodéw miedzyobiektowych

al _Kregi betonowe. Transport kregéw powinien odbywac¢ sie samochodami w pozycji wbudowania lub prostopadle do
pozycji wbudowania. Dla zabezpieczenia przed uszkodzeniem przewozonych elementéw, wykonawca dokona ich
usztywnienia przez zastosowanie przektadek, rozpordw i klindw z drewna, gumy lub innych odpowiednich materiatow.
Podnoszenie i opuszczanie kregdw o $rednicach 1,0 mi 1,2 m nalezy wykonywac za pomocg minimum trzech lin
zawiesia, rozmieszczonych rownomiernie na obwodzie prefabrykatu.

b/ cegta kanalizacyjnej i drobnowymiarowe elementy betonowe.

Cegta kanalizacyjna moze by¢ przewozona dowolnymi Srodkami transportu w jednostkach tadunkowych lub

luzem.

Zatadunek i wytadunek cegly w jednostkach tadunkowych powinien odbywac¢ sie mechanicznie za pomocq

urzadzen wyposazonych w osprzet kleszczowy, widtowy lub chwytakowy. Zatadunek i wytadunek wyrobow
przewozonych luzem powinien odbywac sig recznie przy uzyciu przyrzaddéw pomocniczych.

¢/ Wiazy kanatowe Wtazy kanatowe moga by¢ przewozone dowolnymi $rodkami transportu, w sposob zabezpieczony
przed przemieszczaniem i uszkodzeniem.

d/ Transport mieszanki betonowej Dla przewozu mieszanki betonowej Wykonawca zapewni takie Srodki transportowe,
ktdre nie spowodujg segregacii sktadnikdw, zmiany sktadu mieszanki, zanieczyszczenia mieszanki i obnizenia
temperatury przekraczajgcej granice okre$long w wymaganiach technologicznych.

e/ _Transport kruszyw - podsypki oraz_kamienia polnego. Kruszywa moga by¢ przewozone dowolnymi $rodkami
transportu, w sposéb  zabezpieczony przed zanieczyszczeniem i nadmierny zawilgoceniem.

UZUPEENIENIE czesci ogéinej €©.19 Odpowiedzialno§é Wykonawcy instalacji i urzadzen

technologicznych
al Wykonawca instalacji i urzadzen technologicznych jest odpowiedzialny za prowadzenie instalacji technologicznych i
urzadzen technologicznych zgodnie z warunkami umowy oraz za jako$¢ zastosowanych materiatéw i wykonanych
robot. Odpowiada ponadto za ich zgodnos¢ z dokumentacjq projektowa, wymaganiami ST, SST, SIWZ oraz
poleceniami Inspektora nadzoru.
b/ W przypadku zamiany przez Wykonawce materiatow i urzadzen okreslonych w pkt T.O.1.3. Wymagania przy
zamianie elementdéw instalacji technologicznej i urzgdzen technologicznych. Wykonawca zobowigzany jest [ przed
podpisaniem umowy ] wiasnym staraniem i na wiasny koszt, dokonaC pozytywnych uzgodnien =z autorem
projektu technicznego na zastosowanie zaproponowanych zamiennych materiatéw i urzadzen.
¢/ W przypadku nie uzyskania zgody projektanta Wykonawca zobowigzany jest do zastosowania urzadzen i
materiatow przewidzianych w dokumentacji technicznej [ projektowej ], bez prawa dochodzenia zmiany warto$ci
przedmiotu umowy.




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 8 |

SZCZEGOLOWE SPECYFIKACJE TECHNICZNE WYKONANIA

| ODBIORU ROBOT w zakresie: INSTALACJI i URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH i PRZEWODOW
MIEDZYOBIEKTOWYCH

KOD CPV POz SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA
| ODBIORU robét W ZAKRESIE INSTALACJI | URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH

45232421-9 TA INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> OGOLNE WARUNKI
45232421-9 T.1.1 | Dla instalacji i robét nie objetych niniejszymi ST wymagania techniczne wykonania i
odbiorg powinny stanowi¢ integralng cze$¢ dokumentacji technicznej

45232421-9 T.1.2 | Dokumentacja techniczna, dostarczana przez inwestora, przed jej przekazaniem na
budowe powinna by¢ sprawdzona w przedsiebiorstwie wykonawczym, w szczegdInosci
pod katem mozliwosci technicznych realizacji zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
bhp, rodzajem stosowanych materiatow i rozwigzan konstrukcyjnych.

45232421-9 T.1.3 | Odstepstwa od dokumentacji technicznej moga dotyczy¢ tylko dostosowania
urzadzen instalacji wodociggowo-kanalizacyjnej i cieptej wody do wprowadzonych
zmian konstrukcyjno-budowlanych badz zastapienia zaprojektowanych materiatéw lub
elementow (w przypadku niemozno$ci ich uzyskania) przez inne rodzaje materiatow lub
elementéw o zblizonych charakterystykach i wymaganiach technicznych, pod warunkiem
ze w wyniku wprowadzonych zmian, nie nastapi pogorszenie wiasciwosci uzytkowania i
trwato$ci urzadzenia. Odstepstwa te musza by¢ zaakceptowane przez inwestora i
projektanta.

45232421-9 T1.4 |Zmiany w stosunku do rozwigzan zawartych w dokumentacji;

al Wszelkie uzasadnione zmiany i odstepstwa proponowane przez Wykonawce, powinny by¢
obustronnie uzgodnione w terminie zapewniajacym nieprzerwany tok wykonawstwa,

b/ Decyzje o zmianach, wprowadzonych w czasie wykonawstwa, powinny by¢
kazdorazowo potwierdzone wpisem inspektora nadzoru do dziennika budowy, a w
przypadkach uznanych przez niego za konieczne - réwniez potwierdzane przez autora
projektu.

¢/ Wszelkie zmiany i odstepstwa od zatwierdzonej dokumentacji technicznej nie mogq
powodowaé obnizenia warto$ci funkcjonalnych i uzytkowych instalacji technologicznych
Oczyszczalni Sciekow , a jezeli dotyczg zamiany materiatow i elementéw okreslonych w
dokumentaciji technicznej na inne, nie mogg powodowa¢ zmniejszenia trwatosci
eksploatacyjnej.

45232421-9 T.2 | INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> MATERIALY

45232421-9 T.2.1 | Dostarczone na budowe rury powinny by¢ proste, czyste od zewnatrz i od wewnatrz, bez
widocznych wzeréw i ubytkow spowodowanych korozjq lub uszkodzeniami

45232421-9 T.2.2 |Rury ze stali stopowych [ nierdzewne ] powinny mie¢ trwate oznaczenia. Rury te nalezy
na budowie skladowa¢ na oddzielnych regatach pod wiatg, a w przypadku
magazynowania przez krotki czas w oddzielnych stosach.

45232421-9 T.2.3 |Rury zeliwne przed ich uzyciem nalezy sprawdzi¢ przez ,opukanie” metalowym miotkiem o masie
ok. 0,25 kG. Wyroby pekniete wydaja gtuchy dzwiek i nie moga by¢ uzyte do montazu. Rury te
mozna sktadowac¢ na otwartym powietrzu., ukladajac je w stosach na utwardzonym, suchym i
wyréwnanym terenie; wysoko$¢ sktadowania nie moze przekracza¢ 2,0 m, rury kielichowe
nalezy uktadac kielichami na przemian

45232421-9 T.24 | Rury z tworzyw sztucznych w odcinkach powinny by¢ proste, bez widocznego zowalizowania,
zgniecen i znieksztatcen. Rury z polichlorku winylu i polietylenu mozna sktadowa¢ na otwartym
powietrzu w temperaturze zewnetrznej nie nizszej niz -5°C, zabezpieczajac je przed
promieniami stonecznymi i opadami. Podtoze, na ktdrym sktaduje sie rury, musi by¢
rowne, tak by rura byta podparta na catej dtugo$ci; wysokos$¢ stosu rr nie moze
przekracza¢ 1,0 m. Wymagania techniczne dla rur z innych materiatéw lub rur
dostarczonych w zwojach powinny by¢ podane przez producenta.

45232421-9 T.25 | Dostarczong na budowe armature nalezy uprzednio sprawdzi¢ na szczelno$¢. Przed za




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 9 |

montowaniem armatury nalezy sprawdzi¢, czy; na korpusie nie wystepujq widoczne pory,
pekniecia lub inne uszkodzenia; w przypadkach

watpliwych nalezy przed sprawdzeniem podejrzane miejsca przemy¢ naftg, wrzeciona
zasuw lub zawordw nie sg skrzywione, przy recznym obracaniu pokretta, zawieradto
(grzybek lub zasuwa) swobodnie zmienia swoje

potozenie, armatura jest wewnatrz czysta, a zawieradto dochodzi do potozenia
zamkniecia, uszczelnienie dtawnic odpowiada przewidywanym warunkom pracy.

45232421-9

T.26

Urzadzenia technologiczne, armature, nalezy sktadowa¢ w magazynach zamknigtych
lub pod wiatami.

45232421-9

T.27

Pompy, turbiny, urzadzenia technologiczne z silnikami elektrycznymi, aparature
kontrolno pomiarowq i sterowniczq nalezy sktadowa¢ w magazynach zamknietych.

45232421-9

T28

Szczeliwo, taczniki, kotnierze i inne materialy pomocnicze nalezy przechowywaé w
magazynach lub pomieszczeniach zamknietych, w skrzyniach lub pojemnikach

45232421-9

T.29

PRZEPOPOWNIA SCIEKOW

Pompownia w zbiorniku @2,5m, h=550 m, z kompletnym wyposazeniem, armaturg i
orurowaniem, czujnikiem poziomu i sterowaniem

Typ pompowni np. PS - IC 3 BW.249G.475.100/150 + mieszadto V222 ZP.Z.250/5,5 Iub
innego typu o réwnowaznych parametrach technicznych i eksploatacyjnych

Zakres wykonania i dostawy dostawcy pompowni :

1/ wykonanie i dostawe zbiornika pompowni ( element denny z nozem - do zapuszczania
metoda studniarska ) beton zgodnie z PN-EN 206-1:2003

2/ wykonanie i dostawe wyposazenia wewnetrznego pompowni

3/ montaz wyposazenia wewnetrznego pompowni w posadowionej przez

Zamawiajacego obudowie

4/ rozruch pompowni i dostarczenie wymaganej przepisami dokumentacji - DTR
Szczegblowe wyposazenie pompowni zawiera tabela 0.11.2.1

45232421-9

T.210

OBUDOWA POMPOWNI SCIEKOW

Pompownia wykonana z elementéw prefabrykowanych z betonu zgodnie z PN-EN 206-

1:2003, wodoszczelnego (W8), mato nasigkliwego (ponizej 4%) i mrozoodpornego

(F-50),

— betonowe elementy powinny by¢ wykonane zgodnie z normg DIN4034 cze$¢ 1,

— posiada aprobate techniczng lub znak CE ,

— dno komory nalezy wyprofilowaé¢ (max. 0,5:1, min. 1:1) tak aby nie osadzaly sie w
zadnym jego miejscu piasek i zawiesiny,

— element denny musi by¢ wykonany jako monolit, o wysokosci uzytecznej 500 lub
1000 mm,

— poszczegoblne elementy obudowy fgczone ze sobg przy uzyciu specjalnego kleju do
betonu lub na uszczelki,

— otwory pod rurociagi i przejcia kablowe sg wykonane jako szczelne,

Zabudowanie obudowy pompowni metodg studniarska

45231112-3

T.3

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> MONTAZ PRZEWODOW

45231112-3

T.31

Rury przed ich bezpo$rednim uzyciem do montazu lub uktadania nalezy wewnatrz i na
stykach starannie oczy$ci¢; rur peknietych lub w inny sposéb uszkodzonych nie wolho
uzywaé

45231112-3

T.3.2

Izolacje antykorozyjng rur uszkodzong w czasie transportu lub montazu wstgpnego
nalezy przed uzyciem rur do montazu naprawi¢ przez staranne usuniecie uszkodzer i
wykonanie nowej izolacji, siegajacej co najmniej 5 cm poza miejsca uszkodzone

45232421-9

T33

Opuszczanie odcinkéw przewoddw, zmontowanych lub zespawanych uprzednio na
powierzchni ziemi, do wykopdw, kanatdbw Iub podnoszenie na estakady oraz
przesuwanie ich na podporach nalezy wykonywa¢ w sposob zabezpieczajacy przed
mozliwo$cig uszkodzenia potgczen i izolacji.

45231112-3

T34

Przy przerwach w uktadaniu rur nalezy doktadnie zabezpieczyé koncowki
przewodow, szczegblnie rur ukfadanych w wykopach, przed zamuleniem woda




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 10 |

gruntowg, deszczowag lub innymi zanieczyszczeniami, stosujgc zaslepki, korki z drewna
lub innego materiatu albo kré¢ce z kotnierzem

45231112-3

T35

Przed zasypaniem przewodu utozonego w ziemi nalezy sprawdzi¢ osiowos¢
przewodu, zgodnos¢ spadkéw z projektem i przeprowadzi¢ proby szczelnosci.

45231112-3

T.3.6

W miejscach przej$¢ przewodow przez Sciany i stropy nie wolno wykonywa¢ zadnych
potaczen rur. Jezeli w miejscach tych sg zatozone tuleje, wolng przestrzen miedzy
zewnetrzng $ciang rury i wewnetrzng tulei nalezy catkowicie wypetni¢ materiatem trwale
plastycznym. Wypetnienie powinno zapewnia¢ jedynie mozliwo$¢ osiowego ruchu
przewodu, np wywotanego wydtuzeniami termicznymi.

45231112-3

T.3.7

Przejécia rur przez elementy budowlane nalezy przeprowadza¢ przez specjalne
szczelne przejscia, zgodnie z projektem

45231112-3

T.3.8

Dopuszczalna odchytka przewodu pionowego od pionu nie moze przekracza¢ + 10 mm
na 10 m dtugos$ci przewodu pionowego.

45231112-3

T.39

Zalety stali kwasoodpornej:

o  Odpornos¢ na korozje,

e  Ograniczenie do minimum osadzania kamienia wewnatrz rurociagu,

e Bezpieczna praca w rurociggach obcigzalnych dynamicznie,

o Konstrukcja — Izejsza do 50% w porédwnaniu z wykonaniem ze stali ocynkowane;j.

45231112-3

T.3.10

Technologiczne przewody poziome nalezy mocowa¢ do konstrukcji no$nych
zgodnie z projektem. W przypadkach nieokreslonych w projekcie przewody
poziome o dtugosci powyzej 2,0 m nalezy mocowaé do $cian lub innych elementéw
konstrukcyjnych za pomocg hakdw lub uchwytéw, przy zachowaniu ponizszych
odstepow
SREDNICA RURY ODSTEP UCHWYTOW

15-20 mm 3,0 m

25-32 mm 40 m

40- 65mm 60 m

80 mm i wigkszych 6,0 m

45231112-3

T.3.1

Przewdd spawany z rur ze szwem podtuznym nalezy uktadaé tak, aby szew byt
widoczny na catej dtugosci przewodu, przy czym szwy dwu taczonych rur musza byé
wzajemnie prze- suniete na 1/5 obwodu rury.

45231112-3

T.3.12

Przy réwnolegtym potozeniu obok siebie kilku przewodow, Saczonych za pomocg
kotnierzy lub kielichow, potaczenia nalezy rozmieszczac z przesunigciem

45231112-3

T.3.13

Rury kielichowe nalezy ukiada¢ kielichami w strone przeciwng niz kierunek przeptywu czynnika.

45231112-3

T.3.14.

Kolana, zwezki , tuki itp. ksztattki przewodéw stalowych [ stal nierdzewna] - nalezy stosowac
ksztaltki wykonywane fabrycznie.

45231112-3

T.3.15

PRZEJSCIA RUR PE i PCV PRZEZ PRZEGRODY BUDOWLANE - nalezy wykona¢ owijajac
trzy krotnie powierzchnie rur folig PE na dlugosci przejscia oraz po 10 cm z
kazdej strony.

45231112-3

T.3.16

SZCZELNE PRZEJSCIA RUR - wszystkie przejscia rur przez przegrody budowlane bedace
w kontakcie z wodg lub Sciekami wykona¢ jako szczelne sktadajace sie z nastepujacych
elementow :

1/ zewnetrzny piercien oporowy - stal weglowej wg PN-68/H-74219

2/ srodkowy pierscienn oporowy ( zewnetrzny ) - stal jw

3/ zewnetrzny pierscien oporowy - stal jiw

4/ tuleja z rury stalowej - staweglowa R’

5/ sznur smotowcowy

45231112-3

T4

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> POLACZENIA RUR

45231112-3

T4.1

POLACZENIA GWINTOWANE Pofgczenia gwintowane mozna stosowac do przewodow z rur
stalowych instalacyjnych typu $redniego i cigzkiego przy ci$nieniu roboczym czynnika nie
przekraczajacym 1,0 MPa i temperaturze do 115°C.

45231112-3

T4.2.

Potaczenia gwintowane mozna réwniez stosowac do potaczen przewoddw z armaturg
gwintowang oraz przyrzadami kontrolno-pomiarowymi, ktérych kofcowki sg gwintowane.




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 11 |

45231112-3

T43

Gwinty na koricach rur powinny by¢ réwno naciete i odpowiada¢ wymaganiom odpowiednie;
normy. Doktadno$¢ naciecia gwintu sprawdza sie przez nakreceni ztgczki.

45231112-3

T44

Potgczenia gwintowane mozna uszczelnia¢ za pomocg tasmy teflonowej konopi lub pasty

45231112-3

T45

POLACZENIA KOLNIERZOWE Kotnierze do rur stalowych powinny by¢ dostarczane na
budowe jako walcowane z szyjkg lub z przyspawanym kréécem z rury stalowej. O$ rury
powinna by¢ prostopadta do ptaszczyzny kotnierza.

45231112-3

T4.6

Potaczen kotnierzowych nie wolno stosowaé na tukach. Prosty odcinek przewodu miedzy
kotnierzem i poczatkiem tuku powinien wynosi¢ dla przewodow:

- przy Srednicy do 100 mm - 150 mmo

- przy $rednicy od 125 do 200 mm - 250 mm

45231112-3

T47

Kotnierz nalezy przyspawa¢ do kré¢ca dwoma spoinami pachwinowymi, przy czym
powierzchnia spoiny wewnetrznej powinna by¢ czysta i w razie potrzeby oszlifowana w
plaszczyznie i kotnierza - tak aby nierdwno$ci spoiny nie wystawaty ponad stykowg
powierzchnig kotnierza.

45231112-3

T48

Srednice wewnetrzne uszczelek powinny by¢ wigksze 0 3-5 mm od wewnetrznej Srednicy
przewodu lub armatury, a ich zewnetrzna $rednica powinna zapewnia¢ dotyk obwodu
uszczelki do $rub.

45231112-3

T49

Przy potaczeniach kotnierzowych $ruby przeciwlegte nalezy dokreca¢ parami rownomiernie
na catym obwodzie. Gwintowany rdzen $ruby powinien wystawa¢ ponad nakretke na
wysokos¢ réwng Srednicy Sruby, nie wiecej jednak niz 25 mm

45231112-3

T.410

W czasie wykonywania potaczen kotnierzowych nie wolno: docigga¢ Srubami potaczen
majacych po zatozeniu uszczelki luz poczatkowy przekraczajacy 2 mm, z wyjatkiem
przypadkow, gdy wymagajq tego wzgledy kompensaciji wydtuzen,

- pozostawiac Sruby nie dokrecone

- - pozostawiaC w kotnierzach $ruby montazowe

45231112-3

T4

Do taczenia rur stalowych z armaturg i urzadzeniami nalezy stosowac kotnierze
stalowe, z uwzglednieniem ci$nienia wystepujacego w przewodzie lub urzadzeniu; do
przewoddw o ciSnieniu roboczym czynnika do 1,6 MPa - kotnierze przyspawane,
okragte. Niedopuszczalne jest stosowanie luznych kotnierzy na wywijanych
obrzezach rur.

45231112-3

T.4.12

Do potaczen kotnierzowych nalezy stosowac uszczelki:
- gumowe hie zbrojone przy wodzie i cieczach nie agresywnych oraz przy gazach
odoliwionych o temperaturze nie przekraczajacej 60°C i o ci$nieniu do 0,6 MPa,

45231112-3

T.4.13

POLACZENIA KIELICHOWE Bosy koniec rury uktadanej powinien by¢ umieszczony
wspotosiowo w kielichu rury po przedniej. Miedzy bosym koncem rury, a wewnetrznym
czotem Kkielicha nalezy pozostawi¢ szczeling 3-5 mm. .Dopuszcza sie¢ lekkq zmiane
kierunku rury w kielichu pad warunkiem, ze szczelina miedzy rurg i kielichem bedzie
wynosi¢ co najmniej 6 mm.

45231112-3

T.4.14

Przy potaczeniach kielichowych stosowa¢ jako uszczelnienie systemowe uszczelki gumowe

45231112-3

T.415

POLACZENIA SPAWANE Wymagania ogdine

Wymagania dotyczg ztaczy spawanych elementéw cisnieniowych rurociggdw wykonanych
wg dokumentacii technicznej. Spawanie i szczepienie rurociggdw moga wykonywacé tylko
spawacze z odpowiednimi aktualnymi kwalifikacjami i uprawnieniami dozoru
technicznego, stosownie do zakresu wykonywanej pracy.

45231100-9

T.4.16

Technologia spawania elementow stalowych nierdzewnych
Wszystkie zlacza spawane nalezy wykonac $cisle wg opracowanej przez wykonawce
technologii dla okre$lonego sktadu chemicznego stali nierdzewnej.:
- 0goIne zasady organizaciji robot,
- wymagania dotyczace przygotowania ztacza do spawania,
- wymagania dotyczace przygotowania miejsca pracy,
- karty technologiczne spawania i obrobki cieplnej.
Spawacz powinien posiada¢ wiasciwe uprawnienia dla wykonywania spawéw stali
nierdzewne;.

45231100-9

T417

W technologii spawania powinny by¢ uwzglednione nastepujace wymagania:




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 12 |

- temperatura otoczenia w czasie spawania nie powinna by¢ nizsza niz 0°C. Przy montazu
rurociggow klasy jakosci 4 dopuszcza sie spawanie elementéw ze stali niskostopowej w
temperaturze otoczenia od -5°C pod warunkiem zabezpieczenia ztacza przed wptywami
atmosferycznymi i przed szybkim ostygnieciem,

- przy ustalaniu wzajemnego potozenia krawedzi do spawania nie nalezy stosowac
elementéw spawanych do zewnetrznych powierzchni tgczonych czgéci,

- dla rurociggéw ze stali stopowych nalezy sprawdzi¢ zawarto$¢ sktadnikow stopowych
w ztgczach montazowych dla stwierdzenia prawidtowego zastosowania elektrod,

- przy spawaniu stali stopowych sktonnych do hartowania sie oraz elementéw o duze;
grubosci nalezy stosowac¢ technologie z podgrzewaniem wstepnym i dogrzewaniem.
Sposob i temperatury podgrzewu - wg instrukcji technologicznej.

45231112-3

T4.18

MONTAZ RUROCIAGOW z rur PE

Trasy technologiczne przewodéw z PE powinny by¢ zgodne z projektem. W przejsciach
przez $ciany nalezy zaktada¢ tuleje ochronne. . Przewody nalezy taczy¢ na zgrzewy przy
uzyciu zgrzewarki lub przy zastosowaniu ksztattek zaciskowych przy zastosowaniu
odpowiednich narzedzi [ prask] Szczegdtowy zakres czynnosci montazowych okreéla
Instrukcja montazu rur PE opracowana przez producenta rur.

45231112-3

T.4.19

POLACZENIA SPAWANE RUR ZE STALI NIERDZEWNEJ

Wymagania dotycza ziaczy spawanych elementdw rurociggébw wykonanych wg
dokumentaciji technicznej. Spawanie i szczepienie rurociaggdbw moga wykonywac tylko
spawacze z odpowiednimi aktualnymi kwalifikacjami

45231112-3

T.4.20

W technologii spawania powinny by¢ uwzglednione nastepujace wymagania:

- temperatura otoczenia w czasie spawania nie powinna by¢ nizsza niz 0°C. Przy montazu
rurociggow klasy jakosci 4 dopuszcza sie spawanie elementéw ze stali niskostopowej w
temperaturze otoczenia od -5°C pod warunkiem zabezpieczenia ztacza przed wptywami
atmosferycznymi i przed szybkim ostygnieciem,

- przy ustalaniu wzajemnego potozenia krawedzi do spawania nie nalezy stosowac
elementéw spawanych do zewnetrznych powierzchni tgczonych czgéci,

- dla rurociggéw ze stali stopowych nalezy sprawdzi¢ zawarto$¢ sktadnikow stopowych
w ztgczach

montazowych dla stwierdzenia prawidtowego zastosowania elektrod,

- przy spawaniu stali stopowych skfonnych do hartowania si¢ oraz elementdéw o duzej
grubo$ci nalezy stosowa¢ technologie z podgrzewaniem wstepnym i dogrzewaniem.
Sposéb i temperatury podgrzewu - wg instrukcji technologiczne;.

45231100-6

T.5

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> MONTAZ ARMATURY

45231100-6

T.5.1

Armature nalezy montowa¢ w miejscach okre$lonych w projekcie, ponad to dostepnych;
umozliwiajacych personelowi eksploatacyjnemu obstuge i konserwacje.

45231100-6

T.52

Przed montazem nalezy z armatury usuna¢ zanieczyszczenia. Po oczyszczeniu nalezy
sprawdzié, czy wrzeciono jest proste, korpus nie uszkodzony, a pokretto daje sie lekko
obracaé.

45231100-6

T53

Na przewodach poziomych armature nalezy w miare mozliwo$ci ustawi¢ w takim potozeniu,
by wrzeciono byto skierowane do gory i lezato w ptaszczyznie pionowej przechodzacej
przez o$ przewodu

45231100-6

T54

Armature zaporowg nalezy ustawia¢ tak, aby kierunek strzatki na korpusie byt zgodny z
kierunkiem ruchu czynnika w przewodzie

45231100-6

T.5.5

Gdy $rednica armatury jest mniejsza od $Srednicy przewodu, w ktdrym armatura ma by¢
stosowana, wowczas diugos¢ odcinka przewodu miedzy kotnierzem lub kielichem armatury
a zwezka nie moze by¢ mniejsza niz 1,5 $rednicy rury

45252130-8

T.6

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE
<> MONTAZ URZADZEN |APARATURY POMIAROWEJ

45252130-8

T.6.1

Urzadzenia technologiczne, zbiorniki, turbiny strumienice, pompy, oraz silniki elektryczne
powinny mie¢ trwale przymocowang tabliczke znamionowg z blachy, podajaca: - nazwe
producenta,




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 13 |

- charakterystyke techniczng urzadzenia,
- date produkcji i numer kolejny wyrobu,
- znak kontroli techniczne;j.

45252130-8

T.6.2

Dostarczona na budowe aparatura kontrolno-pomiarowa powinna odpowiadaé
wymaganiom odpowiednich norm; a w ich braku warunkom technicznym. Aparatura po
miarowo-kontrolna powinna mie¢ wazne cechy legalizacyjne. Podzielnia aparatury kontrolno-
pomiarowej (termometry, manometry,  poziomowskazy itp.) powinna odpowiadac
wymaganej doktadnosci odczytu, a jej zakres powinien przekracza¢ wartos¢ roboczg
mierzonego parametru. W szczegolnosci:

- termometry szklane ptynowe powinny mie¢ dziatke elementarna nie wieksza niz 1 °C,

- manometry i hydrometry tarczowe $rednice tarczy nie mniejsza niz 160 mm,.

45252130-8

T.6.3

Czujnik przeptywomierza nalezy montowa¢ na instalacji rurociggowej w sposéb zapewniajacy

przeptyw cieczy petnym przekrojem rury czujnika. W zwigzku z tym zaleca si¢ zabudowaé
czujnik na rurze wznoszacej lub dolnej czeSci kolana rurociggu. Przeptywomierz
elektromagnetyczny mierzy objetoSciowy strumien przeptywajacej cieczy ftacznie ze
znajdujacymi sie w niej ciatami statymi.

45252130-8

T.6.4

Urzadzenia technologiczne oczyszczalni Sciekéw nalezy montowaé w sposéb okreslony
w Dokumentacji Techniczno Ruchowej[ DTR].

45252130-8

T.6.5

Urzadzenia technologiczne oczyszczalni $ciekow, wentylatory, pompy, sprezarki,
zbiorniki bezcisnieniowe, oraz silniki elektryczne powinny mie¢ trwale przymocowane
tabliczki znamionowe z blachy podajace:

- nazwe producenta, -znak kontroli technicznej - charakterystyke techniczng
urzadzenia

- data produkciji i numer kolejny wyrobu

45232431-2

T.6.6

Pompy z watem pionowym powinny by¢ ustawione tak, aby 0§ pompy i silnika
tworzyly jedna linie prostg pionowg, odchylenie od pionu nie moze przekracza¢ 0.1%.

45232431-2

T6.7.

Jezeli pompy tego typu dostarczone sg przez producenta w cze$ciach, zmontowanie
zespotu w catosci nalezy wykona¢ wg instrukcji montazu producenta lub DTR, a
nastepnie zespdt ustawi¢ na fundamencie z zachowaniem pionowosci osi pomp i silnika.

45232431-2

T.6.8

Montaz pomp zatapialnych nalezy przeprowadza¢ zachowujac nastepujace wymagania:
al Opuszczenie rury tlocznej do studni jest dopuszczalne po zatozeniu uchwytu na rure,
ponizej jej gornego kotierza.

b/. Opuszczenie pompy, watu pompy i rury tlocznej do studni powinno przebiega¢ w
nastepujacej kolejnosci:

- przeprowadzenie pierwszego odcinka watu przez pierwszy .liczac od dotu odcinek rury
ttocznej.

- potaczenie sprzegiet pompy i watu pompy,

- potaczenie kotnierzy pompy i pierwszego odcinka rury ttocznej,

- zatozenie obejmy {opasek) na wolny koniec rury tlocznej ponizej wolnego  kotnierza,

- opuszczenie pierwszego odcinka rury ttocznej z przymocowang pompa i watem pompy.,
. ¢/. Zdjecie uchwytu pod kotnierzem ostatniego odcinka rury tlocznej, w celu opuszczenia
zestawu pompowego na belki podporo)we i ustawienie go na wiasciwej gtebokosci, jest
dozwolone przykreceniu podstawy tozyskowej pod silnik.

d/. Przy montazu nie nalezy smarowa¢ olejem mineralnym gumowych panewek w fozyskach
prowadzacych w giab.

el. Podstawa tozyska powinna by¢ ustawiona poziomo; potozenie jej nalezy sprawdzi¢ za
pomocg poziomnicy ktadzionej na krzyz na gornym kotnierzu podstawy. Pompa jest dobrze
ztozona i ustawiona. jezeli jej wat mozna obréci¢ bez wysitku kluczem do nakretek.
zatozonym miedzy $ruby wiozone w otwory potowki sprzegta elastycznego.

osadzonego na wale pompy.

f/. Ustawienie silnika i przymocowanie do podstawy tozyskowej nalezy wykonaé po
sprawdzeniu czy wat pompy lekko sie obracac.

g/. Nakretki $rub przy uchwytach do rur i kotnierzach nalezy mocno dociagnag¢. Uchwyty

nalezy zaktada¢ nieco ponizej kotnierza aby nie przeszkadzaty w zaktadaniu $rub.




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 14 |

h/ Otwor ssacy pompy powinien znajdowac sie ponizej co najmniej 0 0,5 m od najnizszego
poziomu $ciekow w zbiorniku, wielko$¢ réznicy poziomu najnizszego Sciekdw i osi pompy
powinna by¢ zgodna z warunkami podanymi w Projekcie,

45232431-2

T.6.9.

Wiaczanie i wylaczanie pomp powinno odbywac sie automatycznie. Zaleca sig, aby kazda
pompa byta sterowana niezaleznym czujnikiem poziomu

45232431-2

T.6.10

. Pompy powinny by¢ wyposazone w zabezpieczenie uniemozliwiajace ich wigczenie w
wypadku zaniku $ciekéw w zbiorniku lub studni

45232431-2

T.6.11

PRZEPLYWOMIERZ SCIEKOW

1/ Miejsce montazu - studzienka wodomierzowa z kregéw betonowych o $rednicy
co najmniej 1000 mm gtebokos$ci 1600 m z pokrywg zelbetowg i wtazem typu
ciezkiego @ 600 mm. Studzienka musi byé szczelna uniemozliwiajaca
przedostawanie sie¢ wody gruntoweji powierzchniowej.

2/ Przejscie szczelne przewodu kanalizacyjnego.

3/ Montaz zestawu przeptywomierza [ glowica ultradzwiekowa, zwezka PERSHALLA ] -
nalezy wykona¢ zgodnie z DTR urzadzenia.

4/ Przetwornik zainstalowaC w pomieszczeniu dyspozytora w budynku
wielofunkcyjnym

5/ Glowice ultradzwiekowa z przetwornikiem potaczyé podziemnym kablem zgodnie
DTR

45445100-8

T.7

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> ROBOTY ANTYKOROZYJNE

45445100-8

T.7.1

Elementy stalowe narazone na korozje nalezy ocynkowa¢ lub pomalowaé

45445100-8

T.7.2

Powierzchnie metalowe podlegajace zabezpieczeniu antykorozyjnemu nalezy:

1/ Przed malowaniem nalezy usuna¢ z powierzchni zgorzeliny, rdze, oleje i smary,
zuzle i topnik z procesu spawania, wilgo¢ oraz inne zanieczyszczenia.

2/ Powierzchnie nalezy przygotowac, przez mechaniczne usuniecie nierdwnosci i
zadzioréw, zaokraglenie krawedzi i wyrownanie spoin.

3/. Oczyszczanie powierzchni reczne nalezy wykonywac za pomoca metalowych
szczotek recznych lub mechanicznych, szlifierek recznych, miotkéw mechanicznych. do
Il stopnia czystosci.

4/. Oleje i smary, ktérych nie usunieto metodami mechanicznymi, nalezy usunaé
metodami odttuszczania za pomoca rozpuszczalnika ( benzyny, tréjchloroetylenu lub
czterochloroetylenu ). Odttuszczanie za pomocg przecierania szczotkg, pedzlem lub
szmatq jest dopuszczalne przed oczyszczaniem mechanicznym.

5/. Przed malowaniem nalezy z powierzchni oczyszczonej mechanicznie usunaé pyly.

45445100-8

T73

Podktadowe malowanie - farbg olejna zywiczng do gruntowania przeciwrdzewna
cynkowg 60% o symbolu 221-004-950

45445100-8

T74

Nawierzchniowe malowanie - emaljg poliwinylowa ogdlnego stosowania o
symbolu 776-000-XXX

45445100-8

T.75

BADANIA TECHNICZNE nalezy przeprowadzac przy temperaturze powietrza nie nizszej niz
+5°C i przy wilgotnosci wzglednej powietrza nie wyzszej niz 65%, oraz podczas pogody
bezdeszczowej. Oceny przygotowania powierzchni:

- ocene przeprowadza sie bezpo$rednio po przygotowaniu powierzchni, jednak nie
pbézniej niz po 6 godzinach oraz dodatkowo bezposrednio przed malowaniem,

- stan powierzchni wyrobéw ocenia sie na podstawie ogledzin z odlegto$ci okoto 300
mm od badanej powierzchni, przy $wietle dziennym lub przy oswietleniu sztucznym
zarowka o mocy 100 W,

- chropowato$¢ powierzchni, okre$lona maksymalng amplitudg nieréwno$ci, nie powinna
przekracza¢ 0, mm,

- po oczyszczeniu za pomocg szczotkowania powierzchnia nie powinna by¢ zbyt
gtadka i btyszczaca ze wzgledu na przyczepno$¢ powtoki malarskie;.

2. Ocena pokrycia malarskiego.

Niedopuszczalne sg nastepujace wady pokrycia

- pecherze,

- odstawanie powtoki,




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 15 |

- powlokg nie wysuszona wykazujaca przylepnose,
- miejsca nie pokryte,

- liczne zacieki i zmarszczenia,

- liczne wtrgcenia ciat obcych w powloce

45445100-8

T.76

SPRAWDZENIE WYGLADU ZEWNETRZNEGO POWLOK MALARSKICH polega na:

stwierdzeniu réwnomiernego roztozenia farby, jednolitego natezenia barwy i zgodnosci ze
wzorcem producenta, braku prze$witu i dostrzegalnych skupisk lub grudek nie roztartego
pigmentu lub wypetiaczy, braku plam, smug, zaciekéw, pecherzy, odstajacych ptatkéw
powtoki, widocznych okiem nieuzbrojonym $ladéw pedzla itp., w stopniu kwalifikujgcym
odbierang powierzchnie malowang do powtok o dobrej jako$ci wykonania

45252130-8

T.8

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE <> ODBIORY ROBOT

45252130-8

T.8.1

ODBIORY MIEDZYOPERACYJINE sg elementem kontroli jakoSci wykonania robét
poprzedzajacych. Odbiory miedzyoperacyjne nalezy przeprowadzié¢ szczegolnie, jezeli dalsze
roboty wykonane beda przez inne brygady lub zespoly tego samego lub innego
przedsiebiorstwa.

45252130-8

T.8.2

Odbiory miedzyoperacyjne przeprowadzac nalezy w stosunku do nastepujacych
rodzajow robot:

- wykopy wasko przestrzenne: gtebokos¢ i szeroko$¢ wykopu, stopien przygotowania
podtoza, odwodnienie wykopu, odeskowanie i rozparcie odeskowania, odsuniecie
odktadu ziemi, zabezpieczenie przejs¢ itp.,

- przejscia dla przewodow przez Sciany i stropy — umiejscowienie, wymiary otworéw i
szczelno$¢ przejscia [ tulei ],

- studzienki rewizyjne i komory - wymiary wewnetrzne, wykonanie dna i $cian, osadzenie
stopni wtazowych i drabinek, odwodnienie.

45252130-8

T.8.3

Z odbiorébw miedzyoperacyjnych nalezy spisaé protokét stwierdzajgcy jakosé
wykonania oraz przydatno$¢ robét i elementdéw do prawidtowego wykonania montazu;
protokdt podpisuje kierownik robét instalacyjnych przy udziale majstra i brygadzisty, a
w przypadku robét zanikajacych réwniez przy udziale Inspektora nadzoru

45252130-8

T.84

ODBIOR KONCOWY

Po zakoriczeniu préb, przewidzianych dla réznych rodzajow urzadzen wyszczegolnionych w
odpowiednich rozdziatach, nalezy w ramach odbioru obiektu dokona¢ komisyjnego odbioru
koncowego. W skfad komisji wchodzi kierownik rob6t montazowych oraz przedstawiciele
wykonawcy, inwestora i uzytkownika: w przypadkach szczeg6lnych w sktad komisji
wchodzg réwniez:

- przedstawiciel nadzoru sanitarno-epidemio- logicznego, jezeli wykonane urzadzenia
podlegajg takiemu nadzorowi lub majg stuzy¢ zapewnieniu warunkdw bezpieczenstwa i
ochrony pracownikéw,

- przedstawiciele dostawcy urzadzen technologicznych

- przedstawiciel autoryzowanego serwisu producentéw urzadzenr technologicznych

45252130-8

T.85

Gdy odbiory techniczne w zakresie kompetencji zainteresowanych instytuciji zostaty
dokonane uprzednio, wowczas protokoly tych odbioréw stanowig zatacznik do protokotu
odbioru korncowego.

45252130-8

T.8.8

Przy odbiorze korcowym nalezy sprawdzic:

- zgodno$¢ wykonania z projektem oraz z ewentualnymi zapisami w dzienniku budowy
dotyczacymi zmian i odstepstw od dokumentaciji technicznej,

- zgodnos$¢ wykonania z niniejszymi ST, a w przypadku odstepstw - uzasadnienie
koniecznosci odstepstwa, wprowadzonego do dziennika budowy i potwierdzonego przez
Inspektora nadzoér

45252130-8

T.8.7

Przy odbiorze kohcowym nalezy przedstawi¢ komisji nastepujace dokumenty:

- dokumentacje techniczng z naniesionymi ewentualnymi zmianami i uzupetnieniami
dokonanymi w czasie budowy,

- dziennik budowy i ksigzke obmiarow,

- protokoty odbioréw cze$ciowych na roboty ,zanikajgce”,

- protokoty wykonanych préb i badan,




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 16 |

- protokét z rozruchu urzadzen technologicznych

- Swiadectw a jako$ci, wydane przez dostawcdw urzadzen i materiatéw podlegajacych
odbiorom technicznym,

- Dokumentacje Techniczno Ruchowg [ DTR] urzadzen technologicznych

- instrukcje obstugi w jezyku polskim .

- Karty gwarancyjne na zainstalowane materialy i urzadzenia technologiczne.

45252130-8

T.9

INSTALACJE i URZADZENIA TECHNOLOGICZNE
<> BADANIA iROZRUCH TECHNOLOGICZNY

45252130-8

T.9.1

Jezeli szczegotowe postanowienia odpowiednich rozdziatow niniejszych ST nie postanawiajg
odmiennie, wymagania odbiorowe dotyczgq préb i badan w zakresie okre$lonym
dokumentacjg techniczng. W szczegélnosci proby i badania urzadzen mechanicznych,
rozumiane sg jako proby i badania ruchowe i zadaniem ich jest stwierdzenie, ze urzadzenia
moga by¢ przekazane uzytkownikowi.

45252130-8

T.9.2

Warunki i tryb przeprowadzenia rozruchu, udziat inwestora w rozruchu oraz parametry, ktdre
ma osiagna¢ urzadzenie w rozruchu eksploatacyjnym powinny by¢ zgodne z dokumentacjq
oraz zgodne z odpowiednimi przepisami i uzgodnieniami

45252130-8

T.9.3

Gdy odbiory techniczne w zakresie kompetenciji zainteresowanych instytuciji zostaty
dokonane uprzednio, wowczas protokoty tych odbiorow stanowig zatacznik do protokotu
odbioru koricowego.

45252130-8

T.94

Przed badaniami nalez wyregulowac¢ regulatory poziomu,

45252130-8

T.95

Po zakoriczeniu robot montazowych wszystkie rurociagi nalezy podda¢ wodnej prébie na
szczelno$¢. tak jak rurociggi wodne

45252130-8

T.96

Badania w porze zimowej nalezy wykonywaé¢ w temperaturze powyzej +5°C w pomieszczeniu
pompowni i po uprzednim nagrzaniu $cian zewnetrznych.

45252130-8

T9.7

Po przeprowadzeniu badan ciénieniowych i usunigciu wszelkich usterek catg sie¢
przewodow technologicznych nalezy dwukrotnie przeptuka¢ wodg w celu oczyszczenia ze
zgorzeliny, piasku itp. zanieczyszczen. Ptukanie polega na przepuszczeniu przez przewody
doprowadzonej wody, z mozliwie duzg szybkoscig nie pozwalajac na osiadanie
zanieczyszczen na dnie przewodow ) w ciagu 0,5 godz. Predkos¢ przeptywu wody przy
piukaniu powinna by¢ co najmniej dwukrotnie wieksza od predkosci roboczej.

45252130-8

T.9.8

Po uzyskaniu pozytywnych wyniku badan ci$nieniowych i doktadnym przeptukaniu
przewodow , kompletne urzadzenie powinno byé poddane badaniom prawidtowosci
dziatania pod ci$nieniem roboczym i przy temperaturze roboczej czynnika

45252130-8

T.99

Uruchomienie pompy nalezy przyprowadzi¢ w nastepujacej kolejnosci:

- sprawdzi¢ prawidtowo$¢ wszystkich potaczern mechanicznych i elektrycznych.
- sprawdzi¢ czy nie ma przeciekow na rurociggu ttocznym, dtawicy,

- sprawdzi¢ zgodnosc¢ kierunkdw obrotu pompy i silnika.

- uruchomi€ silnik.

45252130-8

T.9.10

Podczas pracy bieg pomp powinien by¢ cichy iréwnomierny. Pompy i silniki nie mogq
wykazywa¢ drgan i nie powinny sie nadmiernie nagrzewac. W czasie probnej pracy
pompy temperatura silnika mierzona w otworach chtodzenia powietrznego nie moze
przekracza¢ temperatury czynnika pompowanego o wiecej jak 30 °C. Instrukcje
producenta lub DTR moze okre$laé inne warunki

45252130-8

T.9.1

Badanie prawidlowo$ci dziatania urzadzen technologicznych nalezy przeprowadzié
zgodnie z instrukcja producenta urzadzen lub DTR Podczas badan prawidtowosci
dziatania urzadzenia nalezy sprawdzic:

- szczelnos¢ urzadzenia.

- szczelnos¢ zamykania armatury [ zasuw, zawordw. Kurkdw ]

- szczelno$¢ potgczen kotnierzowych i gwintowych

- prawidtowo$C dziatania armatury [, kurkdw, zaworéw, zasuw ]

- prawidtowo$¢ dziatania przyrzadéw pomiarowo kontrolnych

KOD CPV

POz

SZCZEGOLOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA ~ WYKONANIA
| ODBIORU robét W ZAKRESIE PRZEWODOW MIEDZYOBIEKTOWYCH




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 17 |

45232440-8

T.11

PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <> WARUNKI OGOLNE

45232440-8

T.11.1

MATERIALY

1) Wszystkie materiaty stosowane muszg posiadaé polskie atesty i odpowiada¢ polskim
normom. Dopuszcza sig alternatywnie stosowanie materiatdw o nowocze$niejszych
technologiach wykonawstwa i montazu pod warunkiem posiadania polskich atestow.

2) Rura kanalizacyjna PE i PVC Rury powinny by¢ proste, zachowywa¢ przekroj i mie¢
gladkie powierzchnie. Dopuszczalne odksztatcenia dla rur z tworzyw sztucznych wynosza w
granicach 1do 2 %.

3) Studzienki kanalizacyjne

al Komora robocza — komora robocza studzienki (powyzej wejscia kanatéw( powinna byé
wykonana z:

- kregow betonowych lub zelbetowych odpowiadajacych wymaganiom normy BN-
86/8971-08(17)

- muru z cegly kanalizacyjnej odpowiadajacej wymaganiom normy PN-76-B-12037-5

b/ Komin wiazowy — powinien by¢ wykonany z kregdw betonowych lub zelbetowych o
$rednicy 0,80 — 1,0 m odpowiadajacych wymaganiom normy BN-86/8971-08 (20)

¢/ Dno studzienki — wykonuije sie jako monolit z betonu hydrotechnicznego marki B-10

d/ Wiazy kanatowe — nalezy wykonywac jako:

- wlazy zeliwne typu ciezkiego odpowiadajace wymaganiom normy PN-87-H-74051-02(11)
umieszczone w korpusie drogi i placow

- Stopnie wlazowe — stopnie wtazowe Zeliwne odpowiadajace wymaganiom normy PN-64-H-
74086(12)

4) Beton -beton hydrotechniczny B-15 i B-20 powinien odpowiada¢ wymaganiom normy BN-
62/6738-07 (15)

5) Podsypka i obsypka pod kanaty — piasek drobny, $redni, i gruby, odpowiadajac normie
PN-86/B-02480 (24)

45232440-8

T11.2

SKLADOWANIE MATERIALOW

1) Rury z tworzyw sztucznych petne

Wyroby z tworzyw sztucznych sg podatne na uszkodzenia mechaniczne w zwigzku z czym
nalezy je odpowiednio chroni¢:

- przed uszkodzeniami pochodzacymi od podioza, n ktdrym sg skladowane lub
przewozone

- rury w prostych odcinkach — sktadowa¢ w stosach na rownym podtozu, na

podkiadach drewnianych o szerokosci nie mniejszej niz 0,1 m i w odstepach 1do2 metréw.
Nie przekracza¢ wysoko$ci sktadowania okoto 1 m dla rur o matych $rednicach.
2) Kregi

Kregi mozna sktadowa¢ na powierzchni nieutwardzonej pod warunkiem, ze nacisk kregéw
przekazywany na grunt nie przekracza 0,5 Mpa. Przy sktadowaniu wyrobéw w pozyciji
wbudowania wysoko$¢ sktadowania nie powinna przekracza¢ 1,8 m. Sktadowanie powinno
umozliwia¢ dostep do poszczegdlnych stoséw wyrobdw lub pojedynczych kregow.

3) Whazy kanatowe i stopnie

Wiazy kanatowe i stopnie powinny by¢ skladowane z dala od substancji dziatajacych
korodujgco. Wtazy powinny by¢ posegregowane wg klas. Powierzchnia sktadowania
powinna by¢ utwardzona i odwodniona.

45232440-8

T113

SPRZET
Wykonawca przystepujacy do wykonania kanalizacji powinien wykaza¢ sie mozliwoscig
korzystania z nastepujacego sprzetu:
- betoniarka
- zuraw budowlany samochodowy
- koparka przedsiebierna
- spycharka kotowa lub gasienicowa
- sprzet do zageszczania gruntu
- inny sprzet niezbedny do realizacji zadania

45232440-8

T.114

TRANSPORT




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 18 |

1) Rury z tworzywa sztucznego moga by¢ przewozone dowolnymi Srodkami w sposob
zabezpieczajacy je przed uszkodzeniem lub zniszczeniem. Rury przewozi¢ w pozycii
poziomej wzdtuz srodka transportu. Wyroby przewozone w pozycji poziomej nalezy
zabezpieczy¢ przed przesuwaniem i przetaczaniem pod wptywem sit bezwtadnosci
wystepujacych w czasie ruchu pojazdow.

Transport rur z tworzywa sztucznego powinien by¢ wykonywany pojazdami o odpowiedniej
dtugosci, tak by wolne korce wystepujace poza skrzynie tadunkowa_ nie byty dtuzsze niz 1
metr.

Rury w kregach powinny w cato$ci leze¢ na ptasko na powierzchni tadunkowej.

2) Transport kregéw powinien odbywac sie samochodami w pozycji wbudowania lub
prostopadle do pozycji wbudowania.

Dla zabezpieczenia przed uszkodzeniem przewozonych elementdw, wykonawca dokona ich
usztywnienia przez zastosowanie przektadek, rozpordw i klinéw z drewna, gumy lub innych
odpowiednich materiatow.

Podnoszenie i opuszczanie kregdw o $rednicach 1,0 mi 1,2 m nalezy wykonywacé za
pomocg minimum trzech lin zawiesia, rozmieszczonych réwnomiernie na obwodzie
prefabrykatu.

3) Cegta kanalizacyjna moze by¢ przewozona dowolnymi $rodkami transportu w jednostkach
tadunkowych lub luzem.

Zatadunek i wytadunek cegty w jednostkach tadunkowych powinien odbywac sie
mechanicznie za pomocg urzadzen wyposazonych w osprzet kleszczowy, widtowy lub
chwytakowy. Zatadunek i wytadunek wyrobow przewozonych luzem powinien odbywac sie
recznie przy uzyciu przyrzadow pomocniczych.

4) Wiazy kanatowe moga by¢ przewozone dowolnymi $rodkami transportu, w sposéb
zabezpieczony przed przemieszczaniem i uszkodzeniem.

5) Dla przewozu mieszanki betonowej Wykonawca zapewni takie srodki transportowe,
ktore nie spowodujg segregacji sktadnikow, zmiany sktadu mieszanki,
zanieczyszczenia mieszanki i obnizenia temperatury przekraczajgcej granice okreslong
w wymaganiach technologicznych.

6) Kruszywa mogq by¢ przewozone dowolnymi $rodkami transportu, w sposob
zabezpieczony przed zanieczyszczeniem i nadmierny zawilgoceniem

45232440-8 T2 |PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE

45232440-8 | T.12.1 |Przed przystapieniem do rob6t Wykonawca dokona ich wytyczenia i trwale oznaczy je w
terenie za pomoca kotkéw $wiatkow i kotkdw krawedziowych

45232440-8 | T.12.2 | Do robét ziemnych mozna przystapi¢ po usunigciu badz zabezpieczeniu wszystkich kolizji na
i podziemnych, wykonujac tymczasowe zabezpieczenie kabli energetyczne i
Swiattowodowe. .

45232440-8 | T.12.3 |W ramach robot przygotowawczych nalezy usungé z trasy wykonywania robot
ziemnych usung¢ za pomocy spycharki warstwe  ziemi urodzajnej [ humusu ]

45232440-8 | T.12.4 |Zabezpieczenie kabli miedzianych is$wiattowodowych wykonang poprzez podwieszenie
pretow stalowych do belce z katownika NP. 100 dtugosci 4,0 m.

45232440-8 | T.125 |Po wykonaniu przecisku, przeciagna¢ zmontowany odcinek rury kanalizacyjnej PVC
300 mm zachowujac projektowany spadek..

45262212-0 T43 |PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <> ROBOTY ZIEMNE

45262212-0 | T.13.1 |ROBOTY ZIEMNE

1) Wykopy nalezy wykonywa¢ w kierunku podnoszenia sie niwelety, w celu umozliwienia
odptywu wéd opadowych. W razie braku takiej mozliwo$ci nalezy przewidzie¢ odwodnienie
wymuszone przez zastosowanie pomp.

2) Roboty ziemne nalezy wykonywac¢ recznie lub mechanicznie wedtug wskazan
dokumentacji projektowe;.

3) Ziemie nalezy odspaja¢ w sposob ciagty. Skladowac w ilosci potrzebnej dla pézniejszej
zasypki wzdtuz wykopu w sposob i w odlegtosci umozliwiajacej bezpieczny dostep do
wykopu, a takze nie powodujacy obcigzenia i uszkodzenia $cian wykopu oraz zaktdcen




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 19 |

ruchu.

4) W przypadku braku miejsca grunt nalezy fadowa¢ na srodki transportu samochodowego i
wywozi¢ w miejsce wskazane przez Inwestora w celu chwilowego sktadowania . Nadmiar
ziemi pochodzacej z wykopdw nalezy wywiez¢ na odkfad.

5) Wykopy pod rurociagi nalezy wykonywaé poczatkowo do gteboko$ci mniejszej od
projektowanej 0 0,1 — 0,2 m a nastepnie pogtebi¢ do gtebokosci wtasciwej tuz przed
uktadaniem.

45232440-8

T.13.2

WYKOPY ZE SKARPAMI

o minimalnym pochyleniu okre$lonym dla odpowiedniego gruntu w KNR 2-01.
Wykopy wykonaé recznie lub przy uzyciu koparki podsiebiernej ]. W miejscach
skrzyzowania przewodu z istniejgcym podziemnym kablem elektrycznym, przy
istniejacych studniach rewizyjnych oraz istniejacym przewodzie wodociggowym -
wykonaé recznie przy zachowaniu szczegdlnej ostroznosci. Odkopany kabel
nalezy odpowiednio zabezpieczy¢ przed uszkodzeniem.. Po zamontowaniu
przewoddéw oraz po wykonaniu obsypki piaskowej, dopuszcza sie zasypywanie
wykopow przy uzyciu spycharki. Wykopy przy kablu energetycznym oraz przy
studniach rewizyjnych - zasypywac recznie. Przy zasypywaniu stosowaé
zageszczanie gruntu warstwami co 20 cm.

45232440-8

T133

OBUDOWA WYKOPOW [ SZALUNKI]

1) Wykopy gtebsze (powyzej 1,0 m) oraz mokre nalezy odbudowaé. Obudowe wykonaé z bali
drewnianych lub wyprasek stalowych, uktadanych poziomo, rozpartych rozporami z
okraglakéw drewnianych.

2) Rozbieranie umocnien $cian wykopdw powinno byé przeprowadzone stopniowo w miare
zasypywania wykopow powinno by¢é przeprowadzone stopniowo w miare zasypywania
wykopow, poczynajac od dna wykopu

45232440-8

T.134

ZASYPYWANIE WYKOPOW

1) Zasypke przewodow nalezy wykona¢ z materiatéw nie powodujacych uszkodzenia
przewodu, grubo$¢ warstwy ochronnej wynosi 30 cm ( po zageszczeniu) .

2) Materiat stuzacy do wykonania wypetnienia musi spetniac te same warunki, co materiat
do wykonania podtoza.

3) Wypetnienie dookota rurociggu moze by¢ wykonane gruntem z wykopu, je$li grunt ten
spetnia powyzsze wymagania.

4) Wykop do wysokosci okoto 0,30 m ponad gérng krawedz rurociggu nalezy zasypywac
recznie gruntem sypkim kategorii |.

5) Zasypywanie i ubicie gruntu powinno nastepowac¢ réwnocze$nie po obu

stronach rurociggu.

6) Ziemie na zasypke nalezy dowozi¢ z miejsca chwilowego sktadowania $rodkami
transportu kotowego, badz pobiera¢ z miejsca sktadowania przy wykopie i uktada¢
warstwami o grubo$ci 0,30 m oraz zaggszczaé do uzyskania wymaganego wskaznika
zageszczenia. Wskaznik ten powyzej

30 cm od wierzchu rury powinien by¢ réwny wskaznikowi zageszczenia gruntu rodzimego,
natomiast w bezpo$rednim sasiedztwie rur powinien wynosi¢ 0,95 w przypadku gruntow
niespoistych i 0,92 w przypadku gruntéw spoistych (metoda badawcza 1 i 3 wedtug normy
PN-88/B 04481). Wilgotnos¢ gruntu  w czasie jego zageszczenia powinna by¢ zblizona
do optymalne;j.

Jezeli wilgotno$¢ wynosi mniej niz 80 % wilgotnosci optymalnej grunt nalezy polewaé
woda , natomiast gdy przekracza 120 % grunt nalezy przesuszy¢ naturalnie lub sztucznie.
Wilgotno$¢ nalezy okresli¢ laboratoryjnie zgodnie z norma PN-B-88-B-04481(8).

7) Robét nie nalezy prowadzi¢ | jezeli grunt jest zamarzniety lub nawodniony po opadach.

45232440-8

T.14

PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <>MONTAZ RUR W WYKOPACH

45232440-8

T.14.1

Do budowy przewodow w wykopie otwartym mozna przystapi¢ po czeSciowym odbiorze
technicznym wykopu i podtoza

45232440-8

T.14.2

Jezeli zachodzi potrzeba wykonania podsypki pod przewdd, to powinna ona mie¢ wysokos¢
co najmniej 0.10 m i by¢ wykonana z piasku lub piasku gliniastego albo gliny piaszczyste;




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 20 |

odpowiednio zageszczonej

45232440-8

T143

Rury mozna opuszczac¢ do wykopu recznie lub w przypadku wiekszych srednic (0.5 m) przy
uzyciu sprzetu mechanicznego

45232440-8

T.144

Rury do budowy przewodéw - przed opuszczeniem do wykopu - nalezy oczy$ci¢ z wewnatrz i
zewnatrz, oraz sprawdzi¢ czy nie ulegty uszkodzeniu w czasie transportu i sktadowania

45232440-8

T.14.5

UtoZenie przewodow powinno by¢ zgodne ze spadkami podanymi w dokumentacii
projektowej
Glebokos$¢ posadowienia przewodu powinna by¢ zgodna z projektem,

45232440-8

T.14.6

Rury nalezy uktadac zawsze kielichami (lub tez wpustami i wgtebieniami) w kierunku
przeciwnym do spadku dna wykopu

45232440-8

T.14.7

PRZYGOTOWANIE PODEOZA
W gruntach suchych, piaszczystych, zwirowo —piaszczystych, gliniasto — piaszczystych
podiozem jest grunt naturalny.

45232410-9

T.14.8

MONTAZ RUR PVC
1) Przewody nalezy utozy¢ w wykopie na ubitej i wyprofilowanej podsypce, wykonanej z
piasku odpowiednio zageszczonego. Grubo$¢ podsypki 10 cm lub w przypadku gruntow
kamienistych albo nawodnionych — 15 cm.
2) W przypadku rur z PE podsypka powinna spefniaC nastepujace wymagania: nie powinna
zawiera¢ czastek wiekszych niz 2 mm,

- nie powinna by¢ zmrozona

- nie powinna zawiera¢ ostrych kamieni lub innego rodzaju famanego materiatu
3) Rury muszg by¢ uktadane tak, zeby podparcie ich byto jednolite

45232410-9

T14.9

Wewnetrzna powierzchnia kanatu powinna by¢ gtadka, a nieréwno$ci nie mogq
przekracza¢ 10 mm

45232410-9

T.14.10

UKLADNIE RUR PE,

1) Rury PE , utozy¢ na podsypce z piasku grubo$ci min 10 cm lub 20 ¢cm ( po zageszczeniu)
w wypadku gruntéw kamienistych albo nawodnionych. Wypetnienie dookota rury takze
piaskiem. Obsypka rury jest po to, zeby zagwarantowaé rurze dostateczne podparcie ze
wszystkich stron.

2) Rury do wykopu wprowadza¢ recznie. Rury uktada¢ zgodnie z ,Instrukcjg
projektowania i budowy kanalizacji z tworzyw sztucznych”.

RURY PE nalezy taczy¢ za pomocg;

a) tacznikow zaciskowych, odpowiednio formujac koncowki,

b) zgrzewania czotowego,

c) potaczen kotnierzowych wykonanych przy zastosowaniu tulei polietylenowych
kotnierzowych, luznych kotnierzy i uszczelek gumowych,

d) prefabrykowanych ksztattek polietylenowych wykonanych z rur polietylenowych,
taczac przez zgrzewanie.

Odgatezienia wykonuije sie za pomoca tréjnikow Zeliwnych gwintowanych lub kotnierzowych,
a zmiany kierunku przez zastosowanie tukéw lub wyginanie rur PE na goraco.

45232440-8

T14.1

PLUKANIE SIECI Z RUR PE

Po zakoriczeniu budowy przewodu i pozytywnych wynikach proby szczelno$ci nalezy
dokonac jego ptukania, uzywajac do tego czystej wody. Przewdd mozna uznaé za
dostatecznie wyptukany, jezeli wyptywajgca z niego woda jest przezroczysta i bezbarwna.

45232410-9

T.15

PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <> STUDNIE REWIZYJNE

45232410-9

T.15.1

Studzienki i tuki nalezy wykonywaé réwnolegle z budowa przewodéw kanalizacyjnych w
gruntach nie agresywnych lub stabo agresywnych. Kanaty nalezy zabezpieczy¢ przed
agresywnym dziataniem wod gruntowych i gruntéw oraz $ciekow

Ta zelbetowa
typu PP
45232410-9

T.15.2

STUDZIENKI Z KREGOW BETONOWYCH

1) Jezeli dokumentacja projektowa nie stanowi inaczej, to przy wykonywaniu studzienek
kanalizacyjnych nalezy przestrzega¢ nastepujacych zasad:

- studzienki przelotowe powinny by¢ lokalizowane na odcinkach prostych kanatow w
odpowiednich odlegto$ciach (max 50 m przy Srednicach kanatu do 0,50 mi 70 m przy
Srednicach powyzej 0,50 m) lub na zmianie kierunku kanatu,




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 21 |

- studzienki potaczeniowe nalezy taczy¢ o$ w o$ ( w studzienkach krytych),
- studzienki nalezy wykonywaé na uprzednio wzmocnionym(warstwa ttucznia lub zwiru) dnie
wykopu i przygotowanym fundamencie betonowym,
2) Sposob wykonania studzienek (przelotowych, potaczeniowych ) przedstawiony jest w
Katalogu Budownictwa oznaczonego symbolem KB-4.12.1 (7,6,8) (2), a ponadto w ,Katalogu
powtarzalnych elementéw drogowych” opracowanym przez , Transprojekt” Warszawa (10.2.6)
3) Studzienki rewizyjne sktadajg sie z nastepujacych czesci:

- komory roboczej

- komina wlazowego

- dna studzienki

- wilazu kanatowego

- stopni wlazowych
4) Komora robocza powinna mie¢ wysokos¢ min. 2,0 m. W przypadku studzienek ptytkich
(kiedy gteboko$¢ utozenia kanatu oraz warunki uksztattowania terenu nie pozwalajg zapewni¢
w/w wysoko$ci) dopuszcza sie wysoko$é komory roboczej mniejsza niz 2,0 m. Przejscia rur
kanalizacyjnych przez Sciany komory nalezy obudowac i uszczelni¢ materiatem plastycznym
ustalonym w dokumentaciji projektowej.
5) Studzienki plytkie moga by¢ wykonane bez kominéw wjazdowych, wéwczas bezposrednio
na komorze roboczej nalezy umiescic ptyte pokrywowa , a na niej skrzynke wtazowa wg PN-
H-74051 (9).
6) Dno studzienki nalezy wykona¢ na mokro w formie ptyty dennej z wyprofilowang kineta.
7) Studzienki usytuowane w korpusach drogi ( lub innych miejscach narazonych na
obcigzenia dynamiczne) powinny mie¢ witaz typu ciezkiego wg PN-87/H-74051-02 (11).
8) Poziom wtazu w powierzchni utwardzonej powinien by¢ z nig rowny, natomiast w
trawnikach i zielericach gérna krawedz wiazu powinna znajdowac sie na wysoko$ci min. 8
¢m ponad poziomem terenu.
9) W écianach komory roboczej oraz komina wtazowego nalezy zamontowa¢ mijankowo
stopnie ztlazowe w dwdch rzedach, w odlegtosciach pionowych 0,30 m i w odlegtosci
poziomej osi stopni 0,30 m.
10) Kregi betonowe i zelbetowe powinny odpowiada¢ wymaganiom okreslonym przez BN-
86/8971-08 [7] i podanym w tablicach 11 2.
11) Kregi betonowe powinny by¢ wykonane z betonu klasy nie nizszej niz B 25, kregi
zelbetowe B 20.
12) Kregi przeznaczone na studnig, do ktorej wprowadza sie wode powierzchniowa z rowu
powinny by¢ ,typu I” wg BN-86/8971-08 [7], bez gniazd na stopnie ztazowe (studnie chtonne
przeznaczone do odbioru wody ze studzienek $ciekowych powinny by¢ typu II” z gniazdami
na stopnie ztazowe).
13) Powierzchnie kregdw powinny by¢ gladkie, jednolite, bez rys, peknie¢, ubytkow i
rozwarstwien. Witracenie ciat obcych widoczne na powierzchni wyrobu, np. drewno, odfamki
cegly itp. nalezy traktowac jako ubytki betonu o rozmiarach tych wirgcen. Naddatki betonu na
powierzchniach roboczych elementu ztgcza sg niedopuszczalne.
14)Prostopadto$¢ czota mierzona roznicg wysokosci kregu powinna wynosié¢ £ 5 mm.
15) Kreg badany pod cisnieniem 0,5 MPa nie powinien wykazywa¢ przeciekdw wody.
Dopuszcza sie zawilgocenie zewnetrznej powierzchni kregu, jednak bez wystepowania
widocznych kropel.
16 ) Sktadowanie kregow powinno odbywac si¢ na terenie utwardzonym z mozliwoscig
odprowadzenia wod opadowych. Sktadowanie na wyréwnanym gruncie nieutwardzonym jest
mozliwe, jesli naciski przekazywane na grunt nie przekroczg 0,5 MPa. Kregi moga byé
skladowane, z zapewnieniem stateczno$ci, w pozycji wbudowania (wielowarstwowo do
wysokosci 1,8 m) bez podktadow lub prostopadle do pozycji wbudowania (jednowarstwowo)
z zabezpieczeniem przed przesunigciem
17) Kregi betonowe uzyte do budowy kanalizacji powinny by¢ zabezpieczone przed korozja,
zgodnie z zasadami zawartymi w ,Instrukcji zabezpieczenia przed korozjg konstrukcji
betonowych” opracowanej przez Instytut Techniki Budowlanej w 1986r (10.2.1.)




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 22 |

45232410-9

T.15.3

STUDNIA Z PREFABRYKOWANYCH KREGOW ZELBETOWYCH @2000 mm

- zakres robét

1/ Ustawienie na dnie wykopu, przy uzyciu dzwigu samojezdnego prefabrykowane dno
zbiornika @ 2000 zcalone z prefabrykowanym kregiem zelbetowym  wysoko$ci 1505
mm.

2/ Ustawienie przy uzyciu dzwigu samojezdnego kolejno dwoch prefabrykowanych
kregéw zelbetowych @ 2000 mm wysokosci 1250 mm. lub 500 mm

3/ Uszczelnienie stykéw prefabrykowanych elementéw systemowymi uszczelkami
gumowymi lub wodoszczelna zaprawg cementowa,.

4/ Nakrycie studni pokrywa z blachy stalowej ryflowanych grubosci 4,0 mm
wzmocnionej 2 razy katownikiem L 50 lub zelbetowa piyta nadstudzienng

5/ wykonanie otworéw oraz przej$¢ szczelnych przewoddw przez $ciany zbiornika.

45232410-9

T.15.4

STUDNIE REWIZYJNE Z KREGOW @ 1000 mm typu SIMPLEX
- komora denna @ 1000 mm h=1128 mm

- kregi zelbetowe @ 1000 mmh =500 mm

- nastudzienna piyta PP 1290/600

- wlaz Zeliwny klasy A

- zeliwne stopnie zlazowe typu , alfa

-- przejscia szczelne typu PS do przewodéw PVC

45232410-9

T.15.5

STUDNIE REWIZYINE Z KREGOW @ 1200 mm typu SIMPLEX
- komora denna @ 1200 mm h=1200 mm

- kregi zelbetowe @ 1200 mmh =500 mm

- nastudzienna ptyta PP 1510/600

- wlaz Zeliwny klasy A

- zeliwne stopnie zlazowe typu , alfa

-- przejscia szczelne typu PS do przewodéw PVC

45232410-9

T.15.6

STUDNIE_REWIZYJNE Z KREGOW @ 1500 mm typu SIMPLEX
- komora denna @ 1500 mm h =1200 mm

- kregi zelbetowe @ 1500 mmh =500 mm

- nastudzienna piyta PP 1710/600

- wlaz zeliwny klasy A

- zeliwne stopnie zlazowe typu , alfa

-- przejscia szczelne typu PS do przewodéw PVC

45232410-9

T.15.7

BADANIA MIEZYOPERACYJNE STUDNI Z PREFABRYKOWANYCH KREGOW ZELBETOWYCH
Przed robotami montazowymi pompowni $ciekow w zbiornik nalezy podda¢ probie
szczelnosci. Po napetnieniu zbiornika wodg w okresie 24 nie moze nastgpi¢ spadek
poziomu wody.

45232440-8

T.16

PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <> PROBY i ODBIORY ROBOT

45232440-8

T.16.1

PROBA SZCZELNOSCI PZEWODOW KANALIZACYJNYCH z RUR PE, PVC

W celu sprawdzenia szczelno$ci i wytrzymato$ci potaczen przewodu nalezy przeprowadzi¢
préby szczelnosci. Proby szczelno$ci nalezy wykonywac dla kolejnych odbieranych odcinkow
przewodu ale na Zadanie inwestora nalezy réwniez przeprowadzi¢ probe szczelnosci catego
przewodu (po uzyskaniu pozytywnych wynikoéw préb szczelno$ci poszczegoinych jego
odcinkow).

45232440-8

T.16.2

Przed rozpoczeciem proby szczelno$ci nalezy przewod napetni¢ woda, doktadnie
odpowietrzy¢

45232440-8

T.16.3

W przewodach PE ci$nienie probne nie moze by¢ nizsze niz 1.0 MPa.

W przewodach kanalizacyjnych ciSnienie prébne - 0,1 MPa

Odcinek mozna uznac¢ za szczelny, jezeli przy zamknietym doptywie wody pod cisnieniem
prébnym w czasie 30 min nie bedzie spadku ci$nienia

45232440-8

T.16.4

Po zakoriczeniu proby szczelnoSci nalezy zmniejszac cisnienie powoli w sposéb
kontrolowany a przewod powinien by¢ oprézniony z wody.

45232440-8

T.16.5

Wyniki préb szczelnosci odcinka i catego przewodu powinny by¢ ujete w protokotach
podpisanych przez przedstawicieli wykonawcy, Inzyniera i uzytkownika




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 23 |

45232440-8

T.16.6

ODBIOR ROBOT

W procesie realizacji budowy przewodu majg miejsce odbiory cze$ciowe i koricowe. Odbiory
czesciowe odnoszg sie do poszczegolnych etapow robét przed zakoriczeniem budowy
kolejnych odcinkéw przewodu

45232440-8

T.16.7

ODBIOROWI ROBOT ZANIKAJACYCH | ULEGAJACYCH ZAKRYCIU

podlegaja;

- roboty montazowe wykonania rur kanatowych

- wykonanie studzienki kanalizacyjnej

- wykonanie izolacji

- zasypany zageszczony wykop.

Odbior robot zanikajacych powinien by¢ dokonany w czasie umozliwiajgcym wykonanie
korekt i poprawek , bez hamowania ogélnego postepu robét. Diugos¢ odcinka rob6t
ziemnych poddanego odbiorowi nie powinna byé mniejsza niz 50 m. .

45232440-8

T.16.8

ODBIOR KONCOWY p

olega na:

a) sprawdzeniu protokotéw z odbioréw cze$ciowych i realizacji postanowier dotyczacych
usuniecia usterek,

b ) sprawdzeniu prawidtowego i zgodnego z dokumentacjg techniczng wbudowania armatury,
c) sprawdzenia protokotow z przeprowadzonego ptukania i dezynfekcji przewodu
oraz wynikéw badan fizykochemicznych i bakteriologicznych wody ptynacej w
odbieranym przewodzie.

Roboty uznaje sie za wykonane zgodnie z dokumentacjq projektowa i wymaganiami
Inwestora, jezeli wszystkie pomiary i badania z zachowaniem tolerancji daty wyniki
pozytywne

45232440-8

T17

PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <> BADANIA

45232440-8

TA741

ROBOTY ZIEMNE

1) Przy wykonywaniu wykopéw pod rurociagi i studnie kontroli podlegaja;

- usytuowanie poczatku i kofica wykopu oraz lokalizacja studni (dopuszczalne odchytki
wynoszg , +-,5cmw planie oraz .+ -, 1 cm w profilu)

- dtugo$¢ ciagu — pomiaru nalezy dokona¢ taSma mierniczg (dopuszczalne odchytki wynoszg
do, +-50cm),

- rownos$¢ dna wykopu — sprawdzenia dokonuje si¢ fatg diugosci 4 m co 20 m
(dopuszczalne odchytki wynoszg ,, + -, 3 ¢cm)

- gteboko$¢ wykopu — pomiaru  nalezy dokona¢ niwelatorem co 20 m i dla kazdej studni
(dopuszczalne odchytki wynoszg + 8 cmi—5 cm)

- spadki dna — pomiaru nalezy dokona¢ niwelatorem co 20 m oraz na dowolnym odcinku
dugosci 20 m co 1 m (dopuszczalne odchytki wynosza 10 %, przy czym dopuszcza sie
sporadycznie wystepowanie spadku zerowego na dtugosci 1 m, lecz nie cze$ciej niz raz na
10 m),

- szeroko$¢ dna — pomiaru nalezy dokona¢ taSma miernicza co 20 m (dopuszczalne odchyiki
wynoszg + 10 cm i — 5 cm),

- potozenie osi podiuznej — kontroli dokonuije sie taSmag miernicza w stosunku zatozonej
oshowy budowlano — montazowej lub osi toru, co 100 m na odcinkach prostych i w kazdym
punkcie zatamania trasy (dopuszczalne odchytki ~ wynoszg ,* -, 5 cm),

- rodzaj i jako$¢ wykonanego zabezpieczenia Scian wykopu. Przy wykonywaniu zasypki
kontrola rob6t polega na wizualnym sprawdzeniu czy usunieto umocowanie Scian oraz czy
grunt uzywany do zasypki wolny jest od kamieni.

2) Kontroli podlega réwniez technologia wykonania i wskaznik zageszczenia wykonanej
zasypki na kazdej dziennej dziatce roboczej, co najmniej w dwoch miejscach. Zmniejszenie
wskaznika zageszczenia w stosunku do zaktadanego nie moze by¢ wigksze niz 0,04, przy
czym moze ono wystepowa¢ maksymalnie w 20 % losowo pobranych prébach..

45232440-8

T.17.2

KONTROLA, POMIARY | BADANIA W CZASIE ROBOT
Wykonawca jest zobowigzany do statej i systematycznej kontroli prowadzonych robét w
zakresie i z czestotliwo$cig okreslong w niniejszych materiatach SST i zaakceptowana przez




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 24 |

Inwestora
W szczegolnosci kontrola powinna obejmowac:
- badanie i pomiary szerokosci, grubosci i zageszczenia wykonanej warstwy podtoza z
kruszywa mineralnego lub betonu
- badanie odchylenia osi kolektora
- sprawdzenie zgodno$ci z dokumentacja projektowa zatozenia przewodow i studzienek
- badanie odchylenia spadku kolektora
- sprawdzenie prawidtowosci utozenia przewodow
- sprawdzenie prawidtowos$ci uszczelniania przewodow
- badanie wskaznikéw zageszczania poszczegolnych warstw zasypu
- sprawdzenie rzednych posadowienia studzienek Sciekowych i pokryw wtazowych
- sprawdzenie zabezpieczenia przed korozjg
45232440-8 | T.17.3 |DOPUSZCZALNE TOLERANCJE | WYMAGANIA
- odchylenie odlegtosci krawedzi wykopu w dnie od ustalonej w planie osi wykopu nie
powinno wynosi¢ wiecej niz ,+ -, 5 cm
- odchylenie wymiaréw w planie nie powinno by¢ wieksze niz 0,1 m
- odchylenie grubo$ci warstwy podtoza nie powinno przekracza¢ ,* - , 3 cm
- odchylenie szerokosci warstwy podtoza nie powinno przekracza¢ ,+ -, 5 cm,
- odchylenie kolektora rurowego w planie , odchylenie odlegto$ci osi utozonego kolektora od
osi przewodu ustalonej na fawach celowniczych nie powinna przekraczaé + - 5 mm,
- odchylenie spadku utozonego kolektora od przewidzianego w projekcie nie powinno
przekracza¢ — 5 % projektowanego spadku ( przy zmniejszonym spadku) oraz + 10 %
projektowanego spadku ( przy zwiekszonym spadku)
- wskaznik zageszczenia zasypki wykopdw okreslony w trzech miejscach na diugosci 100 m
powinien by¢ zgodny z dokumentacjq
- rzedne pokryw studzienek powinny by¢ wykonane z doktadno$cig do +- 5 mm.
452324109 | T.17.4 |KONTROLA WSTEPNA PRZED WYKONANIEM STUDZIENEK KANALIZACYJNYCH.
Kregi betonowe powinny posiada¢ $wiadectwo jako$ci, wydane przez producenta
wedtug zasad ustalonych w BN-86/8971-08 (17).
Materiat filtracyjny ( thuczen, zwir i piasek) powinien by¢ zbadany w zakresie:
- sktadu ziarnowego wg PN-91/B-06714-15 (60)
- wskaznika wodoprzepuszczalno$ci piaskow wg PN-55/B-04492 (22)
45232410-9 | T.A7.5 | W czasie wykonywania studni nalezy zbadac:
- zgodno$¢ wykonania studni z dokumentacja projektowq
- zabezpieczenie studni przed doptywem wéd z otaczajacego terenu
45262700-8 | T.18 | PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE <> ROBOTY BUDOWLANE
45262320-0 | B.18.1 | WYKONANIE PODLOZA BETONOWEGO
1/ Uktadanie i zageszczanie oraz pielegnacja betonu powinna odbywac sie zgodnie z
wymaganiami technicznymi
2/ Podtoze powinno by¢ wykonane z materiatéw nie wptywajacych szkodliwie na pokrycie
dachowe lub obrdbki blacharskie i inne. Temperatura otoczenia w czasie gruntowania
podkiadu powinna by¢ nie nizsza niz 5°C. W przypadkach technicznie uzasadnionych (np.
gdy nie ma naporu wody) dopuszcza sie gruntowanie podioza roztworami asfaltowymi przy
temperaturze ponizej 5°C, jednak nie nizszej niz 0°C, jezeli temperatura w ciggu doby nie
byta nizsza niz O°C.
3/ Do przygotowania zapraw mozna stosowa¢ kazda wode zdatng do picia oraz wody z rzek,
jezior i innych miejsc, jesli woda odpowiada wymaganiom podanym w normie panstwowej
PN-88/B-32250 dotyczacej wody do celéw budowlanych.
4/ ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY
1) Odbior powinien by¢ przeprowadzony w nastepujacych fazach robot;
- po wykonaniu warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym.
. - podczas uktadania podkiadu,
- po catkowitym stwardnieniu podkfadu i wykonaniu badania wytrzymatosci na $ciskanie
na probkach kontrolnych.




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 25 |

2) Odbioér powinien obejmowac:

al sprawdzenie materiatow

b/ sprawdzenie prawidtowos$ci utozenia warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym. jezeli
jest ona wymagana,

na 100 m2 podktadu.

¢/ sprawdzenie rownosci podktadu przez przyktadanie w dowolnych miejscach i kierunkach
dwumetrowej faty kontrolnej odchylenia stanowigce przeswity miedzy fatg i podktadem
nalezy mierzy¢ z dokladnoscia de 1 mm,

d/ sprawdzenie odchyler od ptaszczyzny poziomej lub okreslonej wyznaczonym' spadkiem
za pomocg dwumetrowej faty kontrolnej i poziomnicy; odchylenia nalezy mierzy z
doktadnoscig do 1 mm,

45262300-4

T.18.2

ROBOTY BETONIARSKIE BLOKOW OPOROWYCH

1/ MATERIALY - Do betondéw nalezy stosowa¢ cementy odpowiadajace wymaganiom
podanym w normach panstwowych. Do wykonania betonu moze by¢ uzyty cement
magazynowany i chroniony przed zawilgoceniem, zanieczyszczeniem oraz zmieszaniem z
cementami innych marek i rodzajéw. Do betonéw nalezy stosowa¢ kruszywa mineralne
zgodnie z normami panstwowymi .Do betonu nalezy stosowaé¢ kruszywo 0 marce nie nizsze;
niz klasa betonu. Uziarienie kruszywa powinno zapewni¢ uzyskanie szczelnej mieszanki
betonowej 0 wymaganej konsystenciji przy mozliwie najmniejszym zuzyciu cementu i wody,
prawidtowego zageszczenia oraz odpowiedniej urabialnosci

2/ _PRZYGOTOWANIE MIESZANKI BETONOWEJ Przy ustalaniu sktadu betonu zaleca sie
ustala¢ proporcje cementu i wody w spos6b obliczeniowy. Proporcje te mozna rowniez ustali¢
dos$wiadczalnie. Nalezy unikaC przemieszczenia mieszanki betonowej za pomoca topat, gdyz
wystepuje niekorzystne zjawisko napowietrzania beton oraz segregacja kruszywa

Przy niewielkich ilosciach mieszanki betonowej zaleca sie jej dostarczenie na miejsce
ulozenia za pomocg wozkéw kotowych lub taczek, z tym ze napetnianie tych urzadzen
powinno by¢ dokonywane bezposrednio z betoniarki

3/ BETONOWANIE Przed przystapieniem do betonowania powinna by¢ formalnie stwierdzona
prawidtowos¢ wykonania wszystkich robdt poprzedzajacych betonowanie, a w szczegélnosci:
a) wykonanie wszystkich robét zanikajacych np. warstw izolacyjnych, szczelin dylatacyjnych,
b) prawidtowo$¢ rozmieszczenia i niezawodno$¢ zamocowania elementéw kotwigcych
deskowanie formujace kanaty, przepony oraz innych elementéw

c) gotowos$¢ sprzetu i urzadzen do betonowania.

4/ ODBIOR MIEDZYOPERACYJNY BETONU  Do$wiadczalne sprawdzenie wytrzymato$ci
betonu nalezy przeprowadza¢ w kazdym przypadku, gdy wymagana wytrzymato$¢ betonu na
Sciskanie wynosi co najmniej 30 M Pa i we wszystkich pozostalych, gdy: a) brak
Swiadectwa stwierdzajacego jako$¢ cementu przy jednoczesnym braku

danych o jego rzeczywistych cechach wytrzymato$ciowych,

b) cement byt magazynowany niezgodnie z postanowieniami norm pafstwowych,

c) stosuje sie dodatki lub domieszki, w ktérych dziatanie w okreslonych warunkach
wykonywania betonu nie byto uprzednio sprawdzone. Wytrzymato$¢ betonu moze by¢
sprawdzona przed uptywem 28 dni w sposéb podany w normach panstwowych, z wyjatkiem
przypadku w ktdrym czas dojrzewania prébek powinien wynosi¢ 28 dni..

Dokumentacja techniczna kontroli jako$ci powinna zawiera¢ wszystkie wyniki badan betonu
przewidzianych planem kontroli. Dokumentacja kontroli betonu powinna w sposoéb Scisty
odzwierciedla¢ jako$C i iloS¢ uzytych skiadnikbw oraz sposob i warunki wykonania,
twardnienia, a takze rzeczywiste cechy betonu znajdujacego sie w konstrukcji.

45320000-6

T.18.3

[ZOLACJA Z FOLII PE GRUBOSCI 2,0 mm

1/ lzolacje przeciwwilgociowe moga by¢ wykonywane jako jednowarstwowe przy zastosowa
folii izolacyjnych wodoodpornych z PE. Folie powinny by¢ taczone na zaklady szeroko$ci 3-5
cm. Zaktady nalezy mocno skleja¢ Cykloheksanonem, spawac lub zgrzewaé. Sklejanie
zaktaddw folii lepikiem jest niedopuszczalne. Sklejone Cykloheksanonem zakfady nalezy
dodatkowo uszczelni¢ nad krawedzig uptynniong folig otrzymang w wyniku rozpuszczenia w
Cykloheksanonie polichlorku winylu, plastyfikatora i innych dodatkow. Uptynniona folia
powinna odpowiada¢ wymaganiom $wiadectwa ITB n r 409/80.




| 00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 26 |

45321000-3

T.18.4

IZOLACJA CIEPLOCHRONNA PRZEWODOW
1/ Montaz izolacji cieplnej rozpoczyna¢ nalezy po uprzednim przeprowadzeniu
wymaganych prob szczelno$ci, wykonaniu zabezpieczenia antykorozyjnego
powierzchni przeznaczonych do zaizolowania oraz po potwierdzeniu prawidtowosci
wykonania powyzszych robét protokotem odbioru.
2/ Powierzchnia rurociggu lub urzadzenia po- winna by¢ czysta i sucha. Nie dopuszcza
sie wykonywania izolacji cieplnych na powierzchniach zanieczyszczonych ziemia,
cementem, smarami itp. oraz na powierzchniach z niecatkowicie wyschnieta lub
uszkodzong powlokg antykorozyjna.
3/ Materiaty przeznaczane do wykonania izolacji ciepinej powinny by¢ suche, czyste i
nie uszkodzone, a sposdb sktadowania materiatéw na stanowisku pracy powinien
wykluczaé mozliwos¢ ich zawilgocenia lub uszkodzenia.
4/ ODBIORY MIEZYOPERACYJNY ROBOT IZOLACYJINCYH
Odbior izolacji cieplnej powinien by¢ przeprowadzony przez wykonawce i odbiorce
izolacji, po zakoriczeniu wykonywania izolacji na rurociggu lub na urzadzeniu.
Podczas odbioru izolacji nalezy sprawdzi¢ :
- grubos¢ wykonane;j izolacji,
- jakos$¢ potaczen klejonych,
- zaci$niecie montazowe izolacji.

Grubos¢ izolacji nalezy uzna¢ za prawidtowa, jezeli wynik kazdego z przeprowadzonych
pomiaréw nie rozni sie od grubo$ci izolacji w projekcie technicznym,
. Odbior izolacji powinien by¢ potwierdzony protokotem technicznego odbioru z
udziatem Inspektora nadzoru.




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 27 |

popracowanie SPECYFIKACJA TECHNICZNA
WYKONANIA | ODBIORU ROBOT
BUDOWLANYCH

Czesci opracowania CZESC OGOLNA

SST - URZADZENIA | INSTALACJE TECHNOLOGICZNE

SST- PRZEWODY MIEDZYOBIEKTOWE

SST- WEWNETRZNE | ZEWNETRZNE INSTALACJE SANITARNE
SST- ROBOTY DROGOWE, ZIELEN

SST- ROBOTY ROZBIORKOWE

SST - INSTALACJE ELEKTRYCZNE

SST - INSTALACJE AKPIA

m O 40

Nazwa inwestycji OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W WOLCZYNIE

nadana. przez ROZBUDOWA Z PRZEBUDOWA
zamawiajacego Adres | wotczyn, obreb Wolczyn, pow. Kluczborski
Dziatki nr 319, 320, 321

Nazwa 1 ades GMINA WOLCZYN
zamawiajgcego 46-250 Wotczyn ul Dworcowa 1

Kod Wspdinego 45252000-8 - PRACE BUDOWLANE DOTYCZACE BUDOWY ZAKLADOW
Stownika Zamowien UZDATNIANIA | OCZYSZCZANIA SCIEKOW
CPV 45252100-9 - STACJE OCZYSZCZANIA SCIEKOW

45330000-8 - ROBOTY DROGOWE
45330000-8 - PRACE HYDRAULICZNE | SANITARNE




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str

28|

45300000-0 - PRACE DOTYCZACE INSTALACJI BUDOWLANYCH
45310000-0 - PRACE DOTYCZACE INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

Jednostka projektowa

»PROEKO, BIUROPROJEKTOWO BADAWCZE Sp. C.

15-668 BIALYSTOK ul. Upalna 2/2

Autor opracowania

mgr inz. Edward Klepacki

Podpis

inz. Andrzej Kicman

Podpis

1f/ Data opracowania

09 lipca 2007 r




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T | str 29 |




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T w




00001-10-07 SPECYFIKACJA T ECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> oczyszczalnia $ciekow STRONI SLASKIE | Czese T ‘ 531




07017 | SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH <> Oczyszczalnia sciekow WOLCZYN | czes¢ T | str 32




